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Statistische Uebersichten.

Anmerkung.

Die Rappen-Rubriken wurden der Raumersparnis halber überall
weggelassen, indem die Beträge über und unter 50 Rp. auf und
abgerundet wurden.

Tableaux statistiques.

Remarque.

Pour gagner de la place on a supprimé les centimes ; là où le montant

dépasse 50 on a arrondi à 1 fr.; au-dessous de 50, les centimes
ont été supprimés.

8tati8tl8cke I^eberàkten.
^nmeriîunx.

Oie kappen-Kubriken wurden der Kaumersparnis balber überall
weggelassen, inclcm die ketrsge über und unter Zo kp, auk und
abgerundet wurden.

tableaux 8tati8tîque8.

kemarque.

kour gagner de Is place on s supprime les centimes ; là oû le mon-
tant, dépasse 50 on a arrondi à 1 kr.; au-dessous de 50, les centimes
ont ètê supprimes.
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I. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden
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Laufende Verwaltung
Administration courante
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Amtsbezirk Aarberg
1. Aarberg
2. Bargen
3. Grossaffoltern
4. Kallnach
5. Kappelen
6. Lyss
7. Meikirch
8. Radelfingen
9. Rapperswil

10. Schlipfen.
11. Seedorf

Total

3,065
2,623
6,457
3,680
1,268

13,762
3,061
1,168
5,050
4,443
2,859

47,436

2,055
1,496
4,746
3,368
1,557

13,300
2,458
2,142
3,579
4,374
2,945

42,020

+1,010
--1,127
—1,711
— 312
— 289

+ 462

+ 603
— 974
+1.471
+ 69
— 86

+5,416

61,370
29,760
55,790
25,460
16,170
44,500
40,740
25,960
99,600
73,910
47,900

521,160

%
)o

7,650
10,91
3,90*

4,236
12,043
3,840

'25,037
5,683

2 4,428
970

12 875

91,584

21,850
3,120

28,756
11,400
2,375

18,200
25,430

6,365
24,100
19,750
11,789

173,135
1 Hüglifonds Fr. 25,037. 2 Inbegr. Fr. 2,928 Ausstände.

Amtsbez. Aarwangen

Aarwangen
Bleienbach
Langenthal

4. Lotzwil
„ (Kirch.-Einw.-Gde.)

5. Madiswil
6. Melchnau
7. Roggwil
8. Rohrbach

9. Thunstetten
10. Ursenbach

„ (Kirchspiel
11. Wynau

Total

Amtsbezirk Bern
1. Bern
2. „ (Christkath.)
3. Bolligen
4. Brenigarten
5. Bümpliz „
6. Kirchlindach
7. Köniz
8. Muri
9. Oberbalm

10. Stettlen
11. Vechigen
12. Wohlen

Total

6,061
3,683

66,078
5,306
2,006
7,801
7,031
5,512
8,989

154
2,132
5,778

689
4,173

125,393

796,086
16,540
17,217
6,346

32,730
6,957

40,207
59,632

6,308
1,011
3,811
7,466

994,311

6,843
2,229

66,267
6,207
2,849
7,224
6,138
5,324
6,811

154
2,128
4,278

671
4,029

121,152

796,086
16,672
18,531
6,033

26,000
6,952

40,076
59,602

6,252
1,250
4,565
7,310

989,379

- 782
+1,454- 189

- 901

- 843

+ 577

-- 893

-- 188
--2,178

+ 4

+1,500
+ 18

+ 144

+4,241

— 132
1,314

+ 313
--6,730

5
131
30
56

239
754

+ 156

+4,982

43,970
28,610

194,940
58,900

1,360
61,730
26,500
62,040
90,870

45,490
26,510

850
66,870

708,640

7,987.400

724,100
208,780

17,150
77,320
50,420

159,380
145,830
33,590
12,600

119,890
31,940

9,568,400

17,900
4,986

10,000
2,463

17,560
5,530
2,266

15,394
3,000
1,914
3,999

489
5,110

90,611

731,927
42,540
10,436

1,329

428
13,400

8,355
5,029
9,037
6.233

828,714

13,800
10,000
4,650

18,780
20

26,420
11,144
19,700
11,677

14,478
79,100

500
18,391

228,660

368,605
7,500

42,000
11,201
39,388
15,340
57,377
50,000
18,150
5,655

26,000
32,530

673,746

1,010
1,127
5,178

312

462
3,593

1,471
69
15

13,237

1,454

577
893
188

2,178

4

1,500
18

144

6,956

20,650
17,911
9,860

378
21,327

5

38,838
30

1,451

500

600

289

30,000
974

1,400
5,515

357

39,635

91,380
44,924
93,029
41.408 ;

30,299
67,002
64,800
37,034

128,199
89,184
72,222

759,481

156

110,606

782

189
4,301
2,143
5,000

2,000
2,000

16,415

918.911

862
62,767

2,030
3,000
5,600

39,792
18,680

239
754

5,500
1,118,141

74,888
45,050

209.401
75,842
—763

101,287
44,067
84,194

120,119
3,000

59,886
109,109

1,857
90.545

1,018,452

8,129,655
791,189
208,309

28,028
135,035
60,593 ;

229,203
177,180
61.546 i

23,045
154,173
65,359

10,063,325
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l. Kiràngut pro 192V. — /.
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Amtsbezirk Aarbvrg
1. ^.ardsrA
2. Lai-ASii
3. Krvssakkoltsrn
4. LÂWaà
5. Lîìppslsn
6. 1^88
7. Nsikirok
8. RaàsIkinZso
9. kìappsrswll

19. Leküpken.
11. Lesàk

letal

3.965
2,623
6,457
3,689
1,268

13,762
3,961
1,168
5,959
4,443
2,859

47,436

2,955
1,496
4,746
3,368
1,557

13,399
2,458
2,142
3,579
4,374
2,945

42,020

-^1,010
--1,127
--1.711
— 312
— 289
-s- 462
-s- 693
— 974
->-1.471
->- 69
— 86

->-5,416

61,379
29,769
55,799
25,469
16,179
44,599
49,749
25,969
99,699
73,919
47,909

521,160

)o

7,659
19.91
3,99'
4,236

12,943
3,849

>25,937
5,683

24,428
979

12 875

91,584

21,859
3,129

28,756
11,400
2,375

18,200
25,430

6,365
24,100
19,759
11,789

173,135
> HÛAlikonà ?r. 25.0Z7, 2 inde^r. ?>. 2,?28 /^usst:1n6e.

AmtsbvZ. Asrwangvn
^àr^vavZsn.
ôlànbaeti
I^avAsutbal.

4. I^otzwil
„ <iiircli.-1in>v.-<ii!e.>

6. Naàw41
6. Nsleduau
7. RoAss^vil
8. Rokrdà
9. Idunststtsii

19. Ilrssodaoli
„ (L.irokspis1

11.

lotal
Amtsbezirk Lern

1. Lern
2. „ (Otiristlcà.)
3. L0IIIK6Q
4. LremZarten
5. Làpliz ^
6. Lirodlinäsek
7. ^öni?
8. àri
9. Obsrballli

19. 8tstà
11. VsekiZev
12. ^Voklsn

lotsl

6,061
3,683

66,078
5,306
2,006
7,801
7,031
5,512
8,989

154
2,132
5,778

689
4,173

125,393

796,086
16,640
17,217
6,346

32,730
6,957

40,207
59,632

6,308
1,011
3,811
7,466

994,311

6,843
2,229

66,267
6,207
2,849
7,224
6,138
5,324
6,811

154
2,128
4,278

671
4,029

121,152

796,086
16,672
18,531
6,033

26,000
6,952

40,076
59,602

6,252
1,250
4,565
7,310

989,379

- 782
->-1,454

- 189

- 901

- 843
->- 577

-- 893

-- 188
--2,178

->- 4

->-1,500
->- 18

-I- 144

->-4,241

— 132
1,314

4- 313
--6,730

5
131
30
66

239
754

4- 156

->-4,982

43,970
28,610

194,940
58,900

1,360
61,730
26,500
62,040
90,870

45,490
26,510

850
66,870

703,640

7.M.M
724,100
208.780

17,150
77,320
50,420

159,380
145,830
33,590
12,600

119,890
31,940

g.SKK.W

17,900
4,986

10,000
2,463

17,560
5,530
2,266

16,394
3,000
1,914
3,999

489
6,110

90,611

731,927
42,540
10,436

1,329

428
13,400

8,365
5,029
9,037
6.233

823,714

13,800
10,000
4.650

18,780
20

26,420
11,144
19,700
11,677

14,478
79,100

500
18,391

223,660

368,605
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39,388
15,340
57,377
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32,530

673,746
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I. Kirchengut pro 1920. -- I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
§ «S -S

S *
M QU

.S*
H

Fr.

0 toaj S
42 co
oj C

m ^-H -Cü

Fr.

+ | + l

Gf ncjA
Je £-13

gässg W-OT3

'S £?3^ü â! SJ

«2,2 H H
SSüJüj

Fr.

Vermögen
Fortune

a
a>

co

2-a»
*5 -Ciu a
Ö {5
© n
w>S
<D H^,

Fr.

c v.2 S
"ÖS 5-+J .T3

öS [ j
M

Fr.

Ö CO

© U.
-S
UJ +H
c3 ,3

pP g
S s
GO

S -ö
• CO ÇJ

Ü3°
Fr.

N 1t?
0 *'
S «
50

H.

Sa* S.
tS-S"
m-%

Fr.

c
a? go

~a ou

-C ^
oQ

<z>

Fr.

a>
CD

a>

>
c/)
a>
c

"S
oc

c;

ci
H
£

Fr.

Amtsbezirk Biel

1 Biel (mng.-rrförinicrte)

„ (cliristkatliolisclie)

„ (röm -katholische)

2.
3.
4. Mett

127,635
8,077

16,646
8,553

160,911Total

1 Inbegr. Fr. 4,000 Ausstände.

92,096
5,570

16,621
8,523

122,810

— 35,539;

--2,507
-- 25
— 30

+ 38,101

449,500 '42,803; 57,000
61,108 2 6,172;

134,730
14,340

659,678

3,639
1,336

53,950

3,003

7,900

67,903

35,539
2,507

25
30

38,101

175.052

3,000
56,087

4,500

238,639

409,790
69,790
82,307
19,106

580,993

)egr. Fr. 2,841 Piquet- und Orgelfonds.

Amtsbezirk Büren

1. Arch
2. Büren

„ (Begräbnis- u. Zivilsldw.)

3. Diessbach
4. Lengnau .*
5. Leuzigen.
6. Öberwil
7. Pieterlen
8. Rüti
9. Wengi....

Total

Amtsbezirk Burgdorf

1. Burgdorf.
2. Hasle
3. Heimiswil
4. Hindelbank
5. Kirchberg
5.a)„ (Pfrundgut)
6. Koppigen
7. Krauchthal
8. Oberburg
9. Wynigen

Total

2,964
5,098
1,864
7,776
2,409
2,109
3,405
3,820

999
2,576

33,002

98,808
9,422
4,700
9,113

18,294
3,384
3,447
4,435
4,383

10,835

166,821

3,185
5,388

749
7,718
2,219
1,503
3,018
3,820

999
2,516

31,115

100,298

- 239

- 290
+1,115

58
190

+ 606
4- 387

-f 60

+1,887

1,490
9,676 + 254
4,284
7,098

15,054
3,179
3,662
4,314
4,129

10,770

162,464

+ 416
+2,015
+3,240
+ 205

- 215

+ 121

+ 254

+ 65

+4,357

14,170
95,560

1300
46,930
34,864

9,100
52,390
44,840
15,150
29,940

344,244

266,410
31,160
47,400
95,790
1231.010

31,350

22,603
62,770
52,890

844,3831 94,599

13,239
5,876

10,746
6,600

22,987
19,400
3,297
2,171
1,427

3,500
29,750

11,700
2,905
3,600

15,000
20,970

4,448
19,225

85,797 111,098

1,115
58

190
606
387

60

2,416

41,019

1,194
2,015
1,648

224,164
9,566

4,620
310,373

84,400
13,790
32,325
45,500
62,819

7,726
18,179
14,512
13,700

292951

416
2,015
3,240

204

121
254

65

6,315

239
9,161

249

5,189

14,838

31,490
254

27,600
2,600

215

62,059

30,724
122,025

2,415
69,185
44,559
36,293
87,177
63,918
21,769
50,652

528,717

360,339
44,696
81,335

117,720
299,217

55,718
17,077
40,903
82,156
77,028

1,176,189

1 Inbegr. Fr. 65,000 für Glasmalereien. 2 Inbegr. Fr. 5,737 Ausstände. 3 Inbegr.
Fr. 873 Ausstände.

District de Courtelary
1. Corgémont
2. Courtelary
3. La Ferrière
4. St-Imier

5,504
2 802
2,948

18,183

5,547
2,799
3,056

15,062

43
3

108

+3,121

+
40,330
79,976

106,470
235,000

6,697
2,481
'179

219,426

14,900

16,300
42,840

3

3,121

43
6,460
2,161

32,666

61,884
76,000

120,788
267,721
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Amtsbezirk Kiel

1 Viel ^Mn^-äüliM
„ lcI>r>!itI>i>tI>o!iRl>e)

„ là-làlià)
2.
3.
4. Nett

127,635
8,077

16,646
8,653

l 60.911lotal
' Indexr. ?r. 4.000 7<usstäii6e.

02.096
5,570

16,621
8.523

122,816

— Z5M
--2,507
-- 25
— 30

-j- Z8.Il»

440.500 '42,803 57,000
61,108 2 6172!

134,730
14,340

659,673

3,639
1,336

53,959

3,003

7,000

67,993

35.539
2,507

25
30

38,191

MM
3,000

56,087
4,500

MM

409,790
69,790
82,307
19,106

539,933

)egr. I?r, 2,841 piquet- un6 OrNellon^s.

Amtsbezirk kilren

1. àok
2. Lürev

„ llîe?ri>ì>»i!i- u. Xmkà.)
3. Oisssbaok
4. I^enZnau .'
5. I^SU2ÎA6N.
6. Oborwiì
7. ?istsr1sn.
8. küti
9. ^VöliZi....

lotal

Amtsbezirk kurgllort
1. ôurZâork.
2. Nà
3. UsimisvvU
4. Himàslbaiìl!
5. XirokdsrZ
5.K)„ (?krunâZut)
6. XoppiASll
7. Itrauovtàl
8. Oderbur^
9. ^V^niZsn

lotal

2,964
5,098
1,864
7,776
2,409
2.109
3,405
3,820

999
2,576

33,992

98,808
9,422
4,700
9,113

18,294
3,384
3,447
4,435
4,383

10,835

166,321

3,185
5,388

749
7,718
2,219
1,503
3,018
3,820

999
2,516

31,115

100,293

- 239
- 290

-^-1,115
58

190

4- 606
-1- 387

-i- 60

-j-1,387

1,490
9,676 -1- 251
4.284
7,098

15,054
3,179
3,662
4,314
4,129

10,770

162,464

-j- 416
^-2,015
-l-3,240
-1- 205

- 215
->- 121

-l- 254
-1- 65

-1-4,357

14,170
95,560

1300
46,930
34,864

9,100
52,390
44,840
15,150
29,940

344,244

266,410
31,160
47,400
95,790
' ZZ1.W

31,350

22,603
62,770
52,890

344,333 94,599

13,239
5,876

10,746
6,600

22,987
19,400
3,297
2,171
1,427

3,500
29,750

11,700
2,905
3,600

15,000
20,970

4,448
19,225

85,797 111,093

1,115
58

190
606
387

60

2,416

41,019

1,194
2,015
1,648

-24,164
9,666

4,620
»10,373

84,400
13,790
32,325
45,600
62,819

7,726
18,179
14,512
13,700

292951

416
2,016
3,240

204

121
254

65

6,315

239
9,161

249

5,189

14,833

31,490
254

27,600
2,500

215

62,659

30,724
122,025

2,415
69,185
44,559
36,293
87.177
63,918
21,769
50,652

523,717

360,339
44,696
81,335

117,720
299,217

55,718
17,077
40,903
82,156
77,028

1,176,189

' Inke^r. I'r. 05,000 lür (llasmalcreien. - Inkcj^r. 5,757 ^usstánâe. » In1>e^r.
I?r. 87Z ^usst:in6e.

Vistrivt civ Lourtelar^
1. OorZàoot
2. Ovurtslar^
3. I^g, derrière
4. 8t-Imisr

5,504
2 802
2,948

18,183

5,547
2,799
3,056

15,062

43
3

108
-s-3,121

-l-
40,330
79,976

106,470
235,000

6,697
2,481
>179

-19,426

14,900

16,300
42,840

3

3,121

43
6,460
2,161

32,666

61,884
76,000

120,788
267,721



t. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.

5. St-Imier (christkatholische)

6 „ (röm.-katholische)

7. Orvin
8. Péry
9. Renan

10. Sombeval
11. Sonvilier.
12. Tramelan
13. „ (röm.-katholische)

14. Vauffelin
Total

1,682
18,617
5,624
3,218
2,702
1,599
3,951

11,783
3,328
2,387

84,228

1,583
18 599
4,107
1,589
2,702
1,669
3,951

10,889
3,222
1,941

+ 99

+ 18

-fl,417
+1,629

— 70

+ 894

+ 106

+ 446

76,716 4 7,512

141,300
338,540
91.610
75,240

107,150
59,260
45,400

102,655

20,000
128

13,638
2,838

43,255
32,761

21,623
758'42,695

1.465,6261133,784

64,591
3 723

13,200
21.080
16,930
13,146
33,283

5,290

245,283

99
18

1,417
1,629

29,110

1 Inbegr. Fr. 109 Ausstände.
Ausstände.

2 Inbegr. Fr. 7,S84 Ausstände.

— 70

894 6,650
106
446 1,420

7,733 78,580

3 Inbegr.

161,399
374,167 1

110,388
92,907

128,230
119,375
61,307

130,182
21,729
47,769

1,773,846

District de Delémont

1. ßassecourt
2. Boécourt
3. Courfaivre
4. Courroux.
5. „ -Courcelon
6. Courtételle
7. Delémont (reform.)

8. „ (röm.-kalho!isclie)

9. (Cbap. de Vorbourg)

10. Develier
11. Glovelier
12. Movelier
13 Pleigne
14. Roggenburg
15. Soynières
16. Undervelier
17. Vermes
18. Vieques

Total

5,294
2,311
3,948

36,717
873

2,953
16,524
17,085

819
2.802
5,384
2,952
4,273
2,378
4,515

16,303
7,960
3,362

136,453

3,965
2,237
2,401
4,454

302
2,348
6,748!

14,217!
819

2,636
3,670
2,314
8,405
2,491

13,027
15,895
7,282
2,925

96,135

-1,329
- 74
-1,547
- 32,263

- 571
- 605
-9,776
-2,868

- 167

-1,714
- 638
4,132

113

8,512
- 408
• 678
• 437

+ 40,318

109,400
78,300

111,470
183,260
13,180
96,920
73,100

393,020

86,480
117,200
38,220

136,800
21,700
31,970

149,460
54,260

103,290

1,798,030

'20,558
214,552

13,088
24,676

6.421
20,532
35,761

4 47,676
7,660

516,953
«79,460
7 25,307
8 24,431

11,344
»19,253

10 25,618
11 17,403

12 27,811

408,440

18,245
14,470
18,952
24,194

230
29,121
8,925

76,709
9,867

15576
13,957
13,906
17,770
4,286

11,286
5,301
7,310

16,389

306,494

1,329
74

1,547
32,263

571
945

9,776
6,476

167
1,714

638
4,300

1,155
408
678
437

62,478

2,490

3,130
39 619

2,600
4,132
3,663
8,512
1,000

65,146

147,042
107,396
145,057
264,393
20,402

147,518
94,432

484,162
17,527

119,176
212,331

75,471
179,169
33,667
55,152

179 817
79,651

147,933

2,510,296

1 Inbegr. Fr. 329 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 349 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 1,974
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 4,377 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 308 Ausstände. 6 Inbegr.
Fr. 935 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 113 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 366 Ausstände.
9 Inbegr. Fr. 630 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 550 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 2,469
Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 24 Ausstände.

Amtsbezirk Erlach

1. Erlach.
2. Gampelen

2,498
1,916

2,373
1,146t 125

770
42,180
23,500

17,818'
9,096

15,400
6,400

125
770

685
1,182

74,838
38,584

Kipeköngut p^o 1920.

Xii'okgemeinäen

I-aukende Verwaltung
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s
^ «
>» ^
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«-1-^

k^>.
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—

-ZL)
vz

c»

as

>
v>
lv

'<v
lL

-u
î:
<^
r-
S
>^
<2

I"r.

5.
6 „ sààliâà)
7. Orvin
8. k>6rx
9. Renan.

10. Lombsval
11. Lonvilisr.
12. ^ramàn
13. „ là.àtlwûà)
14. Vaukkoliv

lotal

1,682
18,617
5,524
3,218
2,702
1,699
3,961

11,783
3,328
2,387

84,223

1,683
18 699
4,107
1,589
2,702
1,669
3,951

10,889
3,222
1,941

-j- 99
!8

^-1,417
-^1,629

— 70

-i- 894
-j- 106
-s- 446

76,718-1 7,512

141,300
338,640
91.610
76,240

107,150
59,260
45,400

102,656

20,000
128

13,638
2,838

43,266
»2,761

21,623
75842,696

I.4KSM 133,784

64,591
3 723

13,200
21.080
16,930
13,146
33,283

5,290

245,233

99
18

1,417
1,629

29,110

> IribeZr. ?'r. 109 /Vusstâià'.
Ausstände.

» Indern. I'r. 7,884 Xussti'uide.

— 70

894 6,650
106
446 1,420

7,733 76,586

161,399
374,167
110,388
92,907

128,230
119,375
61,307

130,182
21.729
47,769

1,773,846

Mstriet de velemont

1. öasssoourt
2 Loveourt.
3. Oourkaivrs
4. Oourroux.
5. „ -Loureslon
6. Lourtàlls
7. vslàoot lrssviw.)
8. „ 1s»m.-li!ìi>io!i8clie)

9. (^Iisp.liv Vorlwv^)
10. Osvslisr
11. (4IovsIisl-.
12. àlovslivr
13 ?Isigos
14 kvAZSQburA
15. Lo^niàres
16. Iloàvslisr
17. Vsrmss
18. Viveuse

lots!

5,294
2,311
3,948

36,717
873

2,953
16,524
17,085

^
819

2.802
5,384
2,952
4,273
2,378
4,515

16,303
7,960
3,362

136,453

3,965
2,237
2,401
4,454

302
2,348
6,748!

14,217'
819

2,635
3,670
2,314
8,405
2,491

13,027
15,895
7,282
2,925

36,135

-1,329
- 74
-1,547
- ZZ.M
- 571
- 605
-9,776
-2,868

- 167

1,714
- 638
4,132

113

8,512
- 408
- 678
- 437

-i- 40.Z1S

109,400
78,300

111,470
183,260
13,180
96,920
73,100

393,020

86,480
117,200
38,220

136,800
21,700
31,970

149,460
54,260

103,290

I.7SS.030

>20,558
»14,552

13,088
24,676

6.421
20,532
»5,761

«47,576
7,660

»16,953
«79,460
'25,307
»24,431

11,344
«19,253
"RM" I?M
'»27M

466,440

18,245
14,470
18,952
24,194

230
29,121
8,925

76,709
9,867

15576
13,957
13,906
17,770
4,286

11,286
5,301
7,310

16,389

366,464

1,329
74

1,547
32,263

571
945

9,776
6,476

167
1,714

638
4,300

1,155
408
678
437

62,476

2,490

3,130
39 619

2,600
4,132
3,663
8,512
1,000

65,146

147,042
107,396
145 057
264,393
20,402

147,518
94,432

484,162
17,527

119,176
212,331

75,471
179,169
33,667
55,152

179 817
79,651

147,933

2,516,296

« InbeZr. I^r. 129 Ausstände. » Inbej?r. 149 Ausstände. » Inbe^r. l'r. 1,974
Ausstände. « Inbe^r. I?r. 4,177 Ausstände. » InbeZr. ?>. 108 Ausstünde. « Indern.
Iì 9Z5 Ausstände. 2 InbeZr. k'r. liz Ausstünde. » Inbegr. ?r. 566 /^üsstände.
« InbeZr. ?r. 610 Ausstände. >« Inbe^r. I^r. 550 -Vusstünde. >> InbeZr. l'r. 2,4à9
Ausstände. «» Inbe^r. l'r. 24 /VusLtânde.

àtsbs^irk Lrlaok

1. Lrlaed.
2. Oawpslsn

2,498
1,916

2,373
1,146: 125

770
42,180
23,500

17,818'
9,096

15,400
6.400

125
770

685
1,182

74,838
38,584



I. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante
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3. Ins
4. Siselen
5. Vinelz

Total

Amtsbz. Fraubrunnen

1. Bätterkinden
2. Grafenried
3. Jegenatorf (Ortsgut)

4. „ (Kirchengut)

5. Limpach
0. Messen
7. Miinchenbuchsec
8. Utzenstorf (kirclil.)
9. „ (bürgerlich)

Total

3,068!
1,966
5,598

15,646

6,961
7,293
8,699
4,050
5,005
2,323

10,8611
7,923
2,219

55,334

6,230 —2,562
1,754 -|- 212
2,880+2,718

14,383+1,263

4,706+2,255
7,194+ 99
7,381 + 1,318
4,050
4 996 + 9

2,469 - 146

9,369+1,492
216

- 161
7,707
2,058 -j

49,930+5,404

37,740
22,710
16,770

142,900

34,640
53,010

7,710
47,380
42,210
25.000
94^640
60,760
7,240

372,590

11,041
16,873
4,910

16,076
7,242

12,483

59,738 57,601

4,500
1,869
5,249
7,724
2,623

28,336
4,439!

'33,743
150

17,600
11,330
2,645

46,986
16,670
5,650

37,559
25,923

1,500

88,633165,863

1,732
212

2,718

5,557

2,255
99

1,318

9

1,507
216
161

5,565

2,562

2,798

7,227

9,000
9,300
3,000

10,500
146

31,946

1 Inbegr. Fr. 233 Ausstände.

Distr.d. Franches-Montagnes

1. Les Bois
2. St-Brais - illonfavergier

3. Les Breuleux
4. Hontfaucon
5. Noirmont
6. Saignelégier (reform.)

7. „ (röm.-kalholisch)

8. Soubey
9. Pommerais -(tournois

10. Epauvilliors-Kpit

Total

3,903
3,749

10,912
5,503

51,784
4,405

16,165
2,501
2,629
1,960

103,511

5,812
2,204

11,512
10,697
43,546
8,337

11,059
2 335
1,449
1,811

98,762

—1,909
+ 1,545
— 600
-5,194
+8,238
-3,932
+5,106
-- 166

--1,180
-- 149

+4,749

82,923
62,960

157,600
57,860

135,230
7,060

83,820
17,700
45,170
74,250

724,573

37,925
'40,133
29,816

2 22,231
<12,848

3,576
539,112
1110,264

'727
8 26,935

203,567

4,804
7,836

30,380
15,230
22,024

4,250
30,094

3,694
14,335
5,797

138,444

1,545

6,432
8,238

5,106
166

1,180
149

22,816

2,209

3,550
5,194

86,169
3,932
5,628

800
400

57,882

123,443
112,474
194,246
96,559

142,171:
10,954

152 504
31,024
61,012

107,131

1,031,518

' Inbegr. Hcrbergefonds von Fr. 15,764 2 Inbegr. br. 502 Ausstände. 3 Jn-
begr. Fr. 552 Ausstände und Fr. 5,997 Schub und Armenfonds. 4 Inbegr. Fr. 2,047
Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 2,358 Ausstände und Fr. 21,197 Herbergefonds. « Inbegr.
Fr. 324 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 217 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 182 Ausstände,
Fr. 3,128 Lehrlingsfonds und Fr. 5,046 Herbergefonds.

Amtsbezirk Frutigen

1. Adelboden
2. Aeschi
3. Frutigen

1,328
2,898

17,075

3,130
2,898

16,981

-1,802

+ ~94

910
60,490,

107,260

3,262
2,663

669

8,071
12,854
17,500

1,451

94

4,658 9,036
76,007

125,523

KiràiMit pi'0 1920. — /.
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3. Ill8
4. Lisslsn
5. Vinà

lotal

Amtsb?. fraubrunnen

1. IZüttsrkinäsn
2. (4rg.ksnrisd
3. ^sxenstorkMrk^I)
4. „ iKirdieixut)
6. I^impaok
3. Nsseen
7. Mülioksuduedm
8. Iltssnetvrk stirclil.)
9. „ dà^erlidi)

lotal

3,668î
1,966
5,598

15,646

6,961
7,293
8,699
4,050
5,005
2,323

10,861?
7,923
2,219

55,334

6,230 -2,562
1,754 > 212
2,880-1-2,718

14,333-1-1,263

4,706 >2,255
7,194-1- 99
7.381^1,318
4,050
4 996-1- 9

2,469 - 146

9,369-1-1,492
216

- 161
7,707
2,058>

4g.930-j-5,404

37,740
22,710
16,770

142,300

34,640
53,010

7,710
47,380
42,210
25.000
94M0
60,760
7,240

372,530

11,041
16,873
4,910

16,076
7,242

12,483

53,733 57,601

4,500
1,869
5,249
7,724
2,623

28,336
4,439!

'33,743
150

17,600
11,330
2,645

46,986
16,670
5,650

37,559
25,923

1,500

38,633165,363

1,732
212

2,718

5,557

2,255
99

1,318

9

1,507
216
161

5,565

2,562

2,798

7,227

9,000
9,300
3,000

10,500
146

31,346

' Indexr. I?r. 255 Ausstünde.

llià^ssàsàlsWî
1. lâ Lois.
2. A-ôrais-ìllous-er^ii'r
3. >es öreulsux
4. Nontkaueon
5. ü^oirmoot
6. Lküßnel^ier !rârm.>
7. „ 1à.-Iia!li»!iûc>>j

8. Loude^
9.

10. Lpauvilli^-llpil
lotal

3,903
3,749

10,912
5,503

51,784
4,405

16,165
2,501
2,629
1,960

103,511

5,812
2,204

11,512
10,697
43,546
8,337

11,059
2 335
1,449
1,811

38,762

—1,909
>1,545
— 600
-5,194
->8,238
-3,932
>5,106
-- 166

--1,180
-- 149

-1-4,743

82,923
62,960

157.600
57,860

135,230
7,060

83,820
17,700
45,170
74,250

724,573

37,925
'40,133
29,816

»22,231
'12,848

3,576
»39,112
" 10,264

'727
»26,935

203,567

4,804
7,836

30,380
15,230
22,024

4,250
30,094

3,694
14,335
5,797

138,444

1,545

6,432
8,238

5,106
166

1,180
149

22,816

2,209

3,550
5,194

36,169
3,932
5,628

800
400

57,832

123,443
112,474
194,246
96,559

142,171!
10,964

152 504
31,024
61,012

107,131

1,031,513

' Inize^r. I4er6ergekc>nds vc»n l'r. 15,764 ^ In6e^r. I>r. 502 ^usstdnde. » In-
beZr. l'r. 552 ^usstknde und 1>'r 5.997 Sclnil- und ^rinenlonds. < làxr. 5r. 2,047
Ausstände. » Inbe^r. 1?r. 2,558 Ausstände »nd l'r. 21,197 11er6er^efondâ. « IndeZr.
l'r. 524 Ausstände. ^ Inde^r. I''r. 217 /Ausstünde. » InkeZr. I?r. 182 Ausstünde,
l^r. 5,128 I.àlinKskonds und l'r. 5,016 Herder^elonds.

Amtsbezirk frutigvn
1. ^.deldoden
2. àsoki
3. ^rMiZen

1,328
2.898

17,075

3,130
2,898

16,981

-1,802

> "94

910
60,49>

107,260

3,262
2,663

669

8,071
12,854
17,500

1,451

94

4,658 9,036
76,007

125,523



I. Kirchengut pro 1920. — /. Fonds d'Eglise 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune n« 03

Kirchgemeinden

Paroisses

ö
<D

a js

a
"

O Qu

2 k
H

Fr.

o> S
rO CO

c3 c:
bjose

zi

Fr.

j+l + i

<1> C 0 Q,

1 ss s
; g wtS-öI.E 3

2 25^21 Z *2 QJ
' X3 (j
SSüJlU

Fr.

a
•f-t Co
cG

»o
S §
g s
fcuo S

• rH

J
Fr.

ß *.2 S

'&§

Fr.

d «
CD b-

+5 .*>

cö »c>

O H

«Co ^
t-*

o°
Fr.

II
£ «

' > 3.
«FH O
M ^«a

Fr.

C
CD CO

— -v-

"Sq
CO

Fr.

.-O

£ c
£ *
<r> -2
« t;
.£ rO

<33 C-Ï-,

Od

Fr.

j! 4. Kaudergrund
: 5. Reichenbach

1,865
3,637

1,887
5,057

— 22
—1,420

2,770
38,850 7,978

1

10,000
18,180 800

1,596
1,420

11,174
64,388

Total 26,803 29,953 -3,150 210,280 14,572 66,605 2,345 7,674 286,128

Amtsbez. Interlaken

I 1. Beatenberg
2. Brienz
3. Grindelwald
4. Gsteig
5. Habkern
6. Lauterbrunnen
7. Leissigen
8 Ringgenberg
9. Unterseen

13,675
6,290
2,588

40,406
2,417
4,966
2,307
3,742
5,331

13,575
4,334
2,551

19,976
2,417
4,966
2,286
2,885
6,048

+1,956
+ 37

+ 2#,43(1

+ 21

+ 857

- 717

8,080
76,880
10,700

255,840
29,860
13,150
25,960
42,750
33,000

3,507
1,584

17,272
10,043
2,218
3,423
3,442
2,396

11,600

27,700

8,315
31,863
19,900
3,441

21,750
19,140
37,753

1,956
37

20,430

21
814

3,000
3,980

33,689
5,773

5,236

36,287
76,440
36,324

284,487
46,205
20,014
57,173
65,100
77,117

Total 81,622 59,038 + 22,584 496,220 55,485 175,862 23,258 50,678 699,147

Amtsbez. Konolfingen -

1. Biglen (kirchl. Vernit.)

2. „ (bûrgerl.
3. Crossböcbstetten (kchl. „
4. „ (bürgert „

; 5. Knrzenberg (kirchl. „
6. „ (bürgert „

' 7. Münsingen (kirchl. „
8. „ (bürgert
9. Oberdimbach (kirchl. „

10. „ (bürgert „
11. Schlosswil

112. Stallen (kirchlVernit)
13. „ (bürgert „
14. Walkringen.

116. Wichlrach (kirchl.Verwlt.)

;
16. „ (bürgert

17. Worb

11,304
3,843
8,500
6,406
2,711

36,687
27,960
11,445
8,817

12,553
2,687

14,696
5,923
3,703

11,107
1,441

16,080

11,101
3,843
7,684
6 693
2,711

40,747
27,314
11,297
8,817
9,694
2,741

14,527
5,854
3,767

10,647
1,441

14,207

+ 203

+ 816

- 287

—4,060
+ 646

+ 148

+2,859

- 54

+ 169

+ 69

- 64

+ 460

+1,873

68,580
9,600

96,800
17,860
40,200
12,900

153,720
52,110
56,120
17,245
33,110

134,910
15,880
25,300
72,080.
10,100

152,680

4,026

1,158
200

'33,262
214,146

3 2,475
4 9,224

510,014
6,400
4,900

«4,793
1,688

20,058

7 28,981

17,742

60,000
700

12,750
1,040
5,280

23 040
2,535

19,200

20,415
22,900

33,080

203

816

647
148

2,859

169
69

460

1,873

9,070
800

19,000
6,287

4,060
51,550

3,000
4,804

31,500
7,800

64
3,000

81,481
8,800 i

138,616
13,431
53,150
43,142

122,243
54,733
87,384;
29,6531
53,906

108,479
12,942
47,339

112,498
10,100

216,614

Total 185,863 183,085 +2,778 968,195 141,325 218,682 7,244 140,935 1,194,511

1 Inbegr. Fr. 26,262 Ausstände. 2

Fr. 2,475 Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 934
6 Inbegr. Fr. 4,793 Ausstände. 7 inbegr.

Inbegr, Fr. 14,146 Ausstände. 3 Inbegr.
Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 14 Ausstände.
Fr. 8,981 Ausstände.

Kii-àiigut pi-0 1920. — /. /^/?à
>.Aufsnllö Verweltung

cott/a/îi'e
Vermögen

« ^
l<i>oligemeinrie>i S

<D

S Z
Z ^
g
S

?r.

^ c/z

^ O)
cS

cv
(Z ^

>v ^
LZ L-Z

Z Z°L L
I.S

l^r.

o
V

c/z

« Z
Z L
î>0 L
C-

1^1.

« >.
Z »

HZ-
Z"
lì

6 ?-

^ -â>

^ S
M

A

lì

ZH
n ^L «

I^r.

a) c/?
HZ ^

co

k^>.

i-^ «
> c:

« ^
-- ^<v
oc

?r.

i 4. XarlderAruncl
" 5. lìsioksnbaà

1,866
3,637

1,887
5,057

— 22
—1,420

2.770
38,850 7,978

10,000
18,180 800

1,596
1,420

11,174
64,388

loisl 26,803 29,963 -3,160 210,280 14,672 66,696 2.346 7,674 236,123

Amtebe?. Inierlaken

1. LeatsuderZ
2. Lrisus
3. (Frmàlvvalà
4. OstsiA
5. Rsàsrn
6. I^auterdruonen
7. I^SÌ3gÎASV
8 kwAAendorA
9. Ilrltsrsesri

13,676
6,290
2,588

40,406
2,417
4,966
2,307
3,742
6,331

13,575
4,334
2,551

19,976
2,417
4,966
2,286
2.885
6,048

->1,956
-> 37

->

> 21

-> 857

- 717

8,080
76,880
10,700

255,840
29,860
13,150
25,960
42,750
33,000

3,507
1,584

17,272
10,043
2,218
3,423
3,442
2,396

11,600

27,700

8,315
31,863
19,900
3,441

21,750
19,140
37,753

1,956
37

20,430

21
814

3,000
3,980

33,689
5,773

5,236

36,287
76,440
36,324

284,487
46,205
20,014
57.173
65,100
77,117

lotsl 81,622 69,033 > ZZ.SS4 498,220 66,436 176,862 23,268 69,678 699,147

Amtsbe/. Konoliingvn

1. LÎKlkv stiràl. Vem!t.>

2. „ (I>U?«rI.

3. LwWlMMkli^clil.,,
4. „ (Imgà „

ì 6. knmnlmx (liircli!. „
6. „ (diirznl. t

7. ,Wn!>>»x«n „
8. „ (I>ûfMl.
9. àrillmbàcli (kirclil.)

10. „ (KUAttl. „
11. Lokloss^il
12. Ltalà (liirclill'ernlt.)
13. „ (bârzUl. „
14. - -

' 15. ^Viclitràâ stircdl.sernlt.)

16. „ ibûl-xà
17. ^Vorli

11,304
3,843
8,600
6,406
2,711

36,687
27,960
11,445
8,817

12,563
2,687

14,696
5,923
3,703

11,107
1,441

16,080

11,101
3,843
7,684
6 693
2,711

40,747
27,314
11,297
8,817
9,694
2,741

14,527
5,854
3,767

10,647
1,441

14,207

> 203

-> 816

- 287

—4,060
-> 646
-> 148

-s-2,859

- 54

> 169

-> 69

- 64

-> 460

->1,873

68,580
9,600

96,800
17,860
40,200
12,900

153,720
52,110
55,120
17,245
33,110

134,910
15,880
25,300
72,080
10,100

152,680

4,026

1,158
200

'33,262
214,146

»2,475
<9,224

»10,014
6,400
4,900

«4,793
1,688

20,058

7 28,981

17,742

60,000
700

12,750
1,040
5,280

23 040
2,535

19,200

20,415
22,900

33,080

203

816

647
148

2,859

169
69

460

1,873

9,070
800

19,000
6,287

4,060
51,550

3,000
4,804

31,500
7,800

64
3,000

81,481
^

8,800
138,616
13,431
63,150
43,142

122,243
54,733
87,384
29,653
53,906

108.479
12,942
47,339

112,498
10,100

216,614

lots! 136,863 133,086 >2,778 968,196 141,326 213,682 7,244 I40.ÜZS 1,194,611

' Inbexr. 5"r. 26,262 Ausstände. ^

?>. 2,475 Ausstände. < Inbe^r. I^r. 954
« InkeZr. 4,795 Ausstände. ^ IndeZr.

Inbexr, I"r. 14,146 Ausstünde. » Inbe^r.
Ausstände. » IndeZr. 5'r. 14 ^.usetönde.
5r. 8,981 ^.ussìënde.



I. Kirchengut pro 1920. I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante

ö
a «a

+2 cu

fl ^
.S^
H

Fr.

© S
X3 Co

&

g-&

Fr.

i+l + l

c • r?« c u,Çç
; 5.0

ß Jft«0 <0
— bjD «u
5•S3..0) Ç0-Q13
*3 h 'ty tu•C .G <j

X K

Fr.

Amtsbezirk Laufen

1. Brislach
2. Dittingen-Blaucn
3. Duggingen
4. Grellingeii-Nenzlingoii
5. Laufen (evang.)
6 „ (chrislkalliol.)

7. „ (röin.-kutliol.)

8. Liesberg
9. Röschenz-Burg

10. Wahlen
11. Zwingen

Total

Amtsbezirk Laupen

1. Ferenbalm
2. Frauenkappolen.
3. Laupen
4. Mühleberg
5. Neuenegg
6. Bernisch Kerzers

Total

1 Inbegr. Fr

District de Moutier

1. Bévilard 1

2. Corban-Courdiapoix •

3. Courrendlin. •

4. Court •

5. Grandval. •

6. Lajoux
7. Genevez
8. Mervelicr-Mplscvclior
9. Moutier

„ (dcutscli-rcformiert)

„ (röiu.kiitlioliscli)

12. Sornetan
13. Tavannes

0,011
4,732
6,214
8,707
7,306
8,077

22,503
5,790
8,335
3,485

11,527

21,093
9,996

12,169
8,461
3,718
2,403

122,845
8,379

20,496
7,498
5,805

92,687 222,863

2,232
3,939
8,000
4,039
6,239
4,110

28,559

2,121
2,444
8,574
4,060
6,954
2,532

26,685

- 15.082

+5,264
-5,955
+ 246
--3,588
--5,674

- 100.312

-2,589
- 12.161

—4,013
+5,722
-130,116

+ 111

+1,495
— 574
— 21

— 715
+1,578

+1,874

Vermögen
Fortune

590 Ausstande.

10.
11.

Total

4,683
3,771
5,238

10,810
2,428
4,471

10,690
8,012

13,674
2,340
7,500
3,650

25,071

102,338

5,629— 946
4,171 - 400
4,332 + 906
9,356
2,479
4,039
9,727
6,858

+ 1,454
51

+ 432

+ 963
-1-1,154

11,758+1,916
2,202!+ 138

7,679 — 179
2,625|+1,025

25,048 + 23

95,903 +6,435

108,728
61,770
27,800
70,701
88,170

140,300
253,840
59,432
87,050
53,540
86,036

1,031,367

44,196
37,990
40,310
50,840
58,610
46,950

278,896

152,890
146,680
213,660
146,867
41,170
68,580
41,970
95,492

161,740!
54,240

178,322
37,920

252,310

32,425'
24,400:
11,081
44,695

6,070
10,830
7,965

16,849
43,215
10,917
12,571

221,018

2,660
'2,000

12,926
28,257

3,411

49,254

744
40,694
20,712

'11,146
216,239
317,468
41,353

' 10,726
1,649

31,969
2,0851

«3,499,

22,116
29,297
15,250
47,945

8,286
31,300

116,030
29,764
16,606
14,331

330,925

10,130
3,780

18,230
8,026

18,400
1,800

66,366

9,000
22,601

1,520
21,276

5,765
8,954|
5,275

17,031
1

355
28,280
3,650

19,188
7,294
7,407

246
3,588
5,674

101,8IS

7,103
13,439
4,457
5,722

181,936

111

1,495

1,578

3,184

906
6,300

432
963

1,154
1,916

138

1,025
23

1,591,841168,284:123,708 12,857

e
05 CO

TS Sü

«Q
(/>

Fr.

20,082
5,264

12,086
2,980
4,832
7,686
225,889

2,589
29,773

8,187
35,910

355,228

2.000
8^294

21
25,715

36,030

36,772
2,107

83
5,931

51

3,706
975

9,979
2,000

31,266

92,870

<35 SÜ

©
ts

a>

> tu
SS

(ft 5
© t:
- r°
03
ce

Fr.

162,375
117,497
49.452

160,607
101,282
180,418
259,814
110,559
130,537
75,058
68,419

1,416,018

57,097
49,265
50,246
71,771
79,552
53,739

361,670

125,862
207,868
236,715
168,512
58,030
94,205
61.970

154^055
174,383
56,382

198,592
42 680

224,566

1,803,820

1 Inbegr. Fr. 450 Ausstände. 2 Inbegr. Fr 1,209 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 3,4o8
Ausstände, i Inbegr. Fr. 5,804 Ausstände. ' Inbegr. Fr. 1,200 Ausstände. «

Inbegr. Fr. 2,072 Ausstände.

l. Kil-àngut pi'o 192V.

!<>I0>1gKM6ÌI1lj6I1

t.au1enöe Verwaltung

0

S L-
5Z

î? 5>
01 5Z
0
S

fr.

^ c/z
<v 5z

^2 »Z

d̂oK-
Z-Z-

fr.

!>!4-!
^ ^<^ c: ^.Z.
^ a, ?u Lj^U2 >-^
^ ^ N Ä

L L'o'v
^ ^ 5»

fr.

Amtsbezirk t.aufen

t. Lriàok
2. I)it,tivS6ii-I!lM»
3. OUAAÎIIKSN
4. tFrelìiQAeii-siMÛiiAM
5. I^auksll(6vavA.)
6 „ ftliriülltnlllol.)

7. „ <rôm.-Iiào>,)

8. l^issborA
9. R>osâoii2-Lui-Z

10. XVaklon
11. AwillASQ

lotsl

Amtsbezirk l.supen

1. ?ersnba1m
2. k'rauoàppà.
3. Raupen
4. UüdlsbsrK
6. >s0USll0AA
6. lîêi-m-icli Leiters

lots!
- Inbe^r. k' r

Vistrivt liv IVIoutior

1. Lêvilarâ '

2. Oorban-^urclltipoiii -

3. Liourrooâlin. -

4. Lîourt ...-5. (^ravàval.
6. I^a^oux -

7. dv06V02 -

8. Usrvslier-Illsàvà
9. Noutier

„ (àkcli ràiàt)
„ (rv>».4»t>io!i»cl>1

12. 8ornetàn
13. l'avannos

6,011
4,732
6,214
8,707
7,306
8,077

22,503
5,790
8,335
3,485

11,627

21,093
9,996

12,169
8,461
3,718
2,403

122,845
8,379

20,496
7,498
5,805

92,637 222,883

2,232
3,939
8,000
4,039
6,239
4,110

28,559

2,121
2,444
8,674
4,060
6,954
2,532

26,885

- I5.M
>5,264
-5,955
> 246
--3,588
--5,674

-MM
-2,589
- I2.Xi>

—4,013
>5,722

- !ZM

> 111

>1,495
— 574
— 21

— 715
>1,578

>1,874

Vermögen
/îtune

590 /Ausstände.

10.
11.

lots!

4,683
3,771
5,238

10,810
2,428
4,471

10,690
8,012

13,674
2,340
7.500
3,650

25,071

>02,338

5,629— 946
4,171 - 400
4,332 > 906
9,356
2,479
4,039
9,727
6,858

>1,454
51

> 432

> 963
>1,154

N,758 >1,916
2,202! > 138

7.679i- 179
2.625!>1,025

25,048 > 23

35.993 >8,435

108,728
61,770
27,800
70,701
88,170

140,300
253,840
59,432
87,050
53,540
86,036

IMM

44,196
37,990
40.310
50,840
58,610
46,950

278,836

152,890
146,680
213,660
146,867
41,170
68,580
41.970
95,492

161,740!
54,240

178.322
37,920

252.310

32.4V
24,400
11,081
44,695

6,070
10,830
7,965

16,849
43,215
10,917
12,571

221,918

2,660
-2,000

12,926
28.257

3,411

43,254

744
40,694
20,712

-11,146
--16,239
--17,468
41,353

' 10,7V
1.649

--1,969
2,085!

«3,499

22,116
29,297
15,250
47,945

8,286
31,300

116,030
29,764
16,606
14,331

339,925

10,130
3,780

18,230
8,026

18,400
1,800

86,386

9,000
22,601

1,520
21,276

5,766
8,954,
5,275

17,031
1

355
28,280
3,650

19,188
7,294
7,407

246
3,588
5,674
lld.M

7,103
13,439
4,457
5,722

1SIM

111

1,495

1,578

3,184

906
6,300

432
963

1,154
1,916

138

1,025
23

l.SM! 188,234 123,798 12,857

1^
a) co

"HZ ^

'»H

fr.

20,082
5,264

12,086
2,980
4.832
7,686
W.,W
2,589

29,773
8,187

35,910

ZSS.US

2.000
8^294

21
25,715

36,939

36,772
2,107

83
5,931

51

3,706
975

9.979
2,000

31,266

92,879

r-, ^
r:

az

> c-
-/> Z«
-- ^HZ

oc

fr.

162,375
117,497
49.452

160,607
101,282
180,418
259,814
110,559
130,537
75,058
68,419

1,416,913

57,097
49,265
50,246
71,771
79,552
53,739

361,679

125,862
207,868
236,715
168,512
58,030
94,205
61.970

154M5
174.383
56,382

198,592
42 680

224,566

1,893,829

- Inde^r. 1>'i. 450 Ausstünde. -- Inbe^r. I<> 1,200 /Xusstündc. -- In0e^r. I<>. 5,4o8
Xu^stiuide. i liibe^r. l'r. 5.804 /Xusstdiule. « Inl>e^r. I''i. 1,200 .Xu^Ätuinle. -- ln-

Iie^r. !"r. 2,072 .Xukstände,



I. Kirchengut pro 1920. I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante
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District de Neuveville

1. Diesse.
2. Neuveville
3. Nods

Total

Amtsbezirk Nidau

1. Biirglen
2. Gottstatt
3. Ligerz
4. Nidau
5. Sutz
6. Täuffelen
7. Twann
8. Walperswil

Total

Amtsbez. Oberhasle

1. Gadmen
2. Guttannen
3. Innertkirchen
4. Meiringen

Total

1.940
7,013
1,762

11,315

8,739
2,197
1,251
9,434

500
5,332
1,437
3,578

32,468

641
849

2,135
12,713

16,338

2,218 278
6,002 4-1,611
1,626+ 136

9,846+1,469

7,822+ 917
2,404!— 207

1,244+ 7

5,772+3,662
6001— 100

5,329 + 3

1,250+ 187

3,698;— 120

28,119+4,349

16,309+
1 Inbegr. Fr. 50 Ausstände.

641
849;

2,712-
12,107 +

577
606

29

District de Porrentruy

1. Aile
2. Asuel
3. Boncourt.
4. Bonfol.
5. Bressaucourt
6. Buix
7. Bure
8. Charmoille
9. Chevenez

10. Cœuve
11. Cornol.
12. Courgenav
13. Courtemaîche
14. Courtedoux
15. Damphreux
16. Damvant.

5,328
2,043

12,658
6,847
2,005
3,641
2,182
4,534

14,064
3,037
3,707
8,637
7,480
3,802
2,679
6,296

3,701
2,024

11,954
5,105
1,711
3,211
1,964
3,544

10,087
3,183
3,997
5,493
8,344
1,950
2,593
5,245

+1,627
19

704
+1,742
+ 294

430

+ 218
990

3,977
— 146

— 290
+ 3,144
— 864
+1,852

86
1,051

86,270
164,790
36,281

287,341

68,730
34,300

77,970
12,000
48,450
23,700
22,520

287,670

12,000
9,660

29,560
171,310

222,530

53,860
54,890
44,180

120,360
81,840
76,850
36,380
67,720
68,142
96,240
57,820

115,310
103,614
49,780
64,410
86,470

13,731
8,101

616

22,448

97
9,846

285
13,998

4,263
282

28 771

1,100
4 950

2,050

114,996
2 2,790

313,773
4 5,474
13,272

518,273
«14,161

"5,052
«30,463
»19,169
•° 5,580

1131,430!
12 25,5301

13 9,878
1411,828 i

8,449;

14,889
3.597
5,531

24,017

17,550
7,849
4,840

16,364
650

16,240
4,500

18,550

86,543

1,530
1,600

16,700
35,390

55,220

11,991
12,872
20,125
41,501
10,461
32,621
18,512
15,964
7,298
4,602

29,679
33,637
42,262

6,969
8,886

19,380

2,419
136

2,555

4.033

7
3,662

3
187

7,892

278
5,831

6,109

13,400
207

1,500
18,858

100
1,960

6,511

42,536

606

606

2,124
485
704

1,742
294
430
218
990

7.413

3,612
1,985
1,852

86
1,092

8,300
60,598

68,898

400

3,227
5

* 525
7,116

146
290

864

3,083
1,450

I. Kii-àngut pi-0 1920.

liii'ekgemeiiicieii

l.aufen(ie Verwaltung

a
Z
ZZ
Z L

Lac

f"r.

^ L<!
cv L^ c/)
cs.x:
àv^!
co

5,-.

^ '
a-' r?

x-. KllV?u cv

L L^ ^ ^
a> 4> >> >>

k^r.

Vermögen
/^or/llne

6'
«

»«-I c^

ZZ
Z L
doL
D

kì

Z ^<I> ^!
-2! ^
LZ

Z"
lì

S
a)

^>
cö

a?

»Q
L
>?
»,:cS

DS'
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k^r.
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co
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lliîtriet l!s ^euvsville

1. Vie3ss.
2. ^suvsv^ills
3. Noàs

lotal

Amt8be?ii-I< Millau

1. öürglsv
2. Kottstatt
3. I^iAsr?
4. Xiâau
5. 8ut2
6. ^äukkslen
7. I'VVÄQN
8. ^Valpsrgwll

letal

^mtsbei. Vbvi-Iiasle

1. Kaàsn
2. duttannsn
3. loiisrtlcii'oksli
4. NàlvASQ

lotal

1 940
7,013
1,762

11.31S

8,739
2,197
1,251
9,434

500
5,332
1,437
3,578

32,468

641
849

2.135
12,713

16,33«

2.218 278
6,002-^-1,611
1,626-i- 136

9,346-j-1,469

7,822-^- 917
2,404 - 207
1,244-> 7

5,772.^-3,662
600-- 100

5,329 > 3
1,250-j- 187

3,698- 120

23,119^4,349

16,389 -^
> Inde^r. I"r. 50 /».usst^ncîe.

641
849^

2,712-
12,107 -j-

577
606

23

llàiet ils ^orrentru^
1. ^116
2. ^suol ^

3. Loneourt.
4. Lovkol.
6. LrssZkuoourt
6. Luix
7. Lure
8. Ldarmoills
9. OkkvsiiS2

10. (?<LUVS
11. Ôorooì. - -

12. OourASnav
13. Oourìsmaiekk
14. Oourtsâoux
15 Oa.ivpkrsux.
16. Oainvant.

5,328
2,043

12,658
6,847
2,005
3,641
2,182
4,534

14,064
3,037
3,707
8,637
7,480
3,802
2,679
6,296

3,701
2,024

11,954
5,105
1,711
3,211
1,964
3,544

10,087
3,183
3,997
5.493
8,344
1,950
2,593
5,245

-1-1,627
19

704
-ì-1,742
4- 294

430
-1- 218

990
3,977

— 146

— 290
-j-3,144
— 864
-1-1,852

86
1,051

86,270
164,790
36,281

287,341

68,730
34,300

77,970
12,000
48,450
23,700
22,520

287,678

12,000
9,660

29,560
171,310

222,538

53,860
54,890
44,180

120,360
81,840
76,850
36,380
67,720
68,142
96,240
57,820

115,310
103,614
49,780
64,410
86,470

13,731
8,101

616

22,44«

97
9,846

285
13,998

4,263
282

23 771

1,100
'950

2,858

' 14,996
'--2,790

"13,773
'5,474
13,272

"18,273
"14,161

'5,052
"30,463
»19,169
>»5,580
" -î>M

>"9,8M
">l,M
8,449^

14,889
3.597
5,531

24,817

17,650
7,849
4,840

16,364
650

16,240
4,500

18,550

86,543

1,530
1,600

16,700
35,390

55,228

11,991
12,872
20,125
41,501
10,461
32,621
18,512
15,964
7,298
4,602

29,679
33,637
42,262

6,969
8,886

19,380

2,419
136

2,555

4.033

7
3,662

3
187

7,392

278
5,831

6,189

13,400
207

1,500
18,858

100
1,960

6,511

42,536

606

686

2,124
485
704

1,742
294
430
218
990

7.413

3,612
1,985
1,852

86
1,092

8,300
60,598

68,898

400

3,227
5

' 525
7,116

146
290

864

3,083
1,450
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I. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune
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Schulden

r
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Vermögen

Fortune

nette
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2
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Fr.

1

l

as S
-C es
ci G
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oo CS,

Q

Fr.
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C
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Fr.

a
as

•4-3

'S12
oo §
c R
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bcS
as ^• rH

J
Fr.

Ö w•2 S

3.-§
'S* &

Fr.

-h* CO

.cu

CÔ »O

Ä O

£ E

.CO ^PH

CD ®

Fr.

CD

S'S

5 -3

Fr.

17. Fahy
13. Fontenais
19. Grandfontaine
20. Miécourt
21. Porrentruy (reform.)

22. „ (katholische)

23. St-Ursanne
24. Vendlincourt

Total

1,643
3,622
3,394
2,032

42,255
22,827

6,347
12,606

183,666

1,462
3,417
1,380
1,991

34,322
36,939

5,436
6,042

165,095

+ 181

+ 205
+2,014
+ 41

+7,933

- 14.112

+ 911
--6,564

+ 18,571

41,955
38,962
38,300
30.050

133,215
227,490
204,410
40,650

1,932,898

'•>4,070
1,1 Iii,575

'7 5,022
'«9,614

1913,887
20 157,«II

33,428
30,153

503,487

7,950
11,566
8,349

12,589
13,230

117,163
13,931
24,320

525,858

181
205

2,014
41

7,933
17,562

911
6,564

58,438

9,540
14,112

5,729

46,487

54,156
67,308
53,685
52,294

158,725
505,717
252,680
95,958

2,974,194

1 lnbegr. Fr. 839 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 925 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 3,220
Ausstände. 1 Inbegr. Fr. 1,940 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 315 Ausstände. ß Inbegr.
Fr. 3,869 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 82.05 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 836 Ausstände.
9 Inbegr. Fr. 10 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 5,040 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 18,928
Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 2,396 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 521 Ausstände. 14 Inbegr.
Legat Cheriolet Fr. 3,348 und Fr. 278 Ausstände. 15 Inbegr. Fr 116 Ausstände.
,u Inbegr. Fr. 663 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 70 Ausstände. 18 Inbegr. Fr. 2
Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 600 Ausstände. 20 Inbegr. Fr. 22,028 Ausstände.

Amtsbezirk Saanen

1. Gsteig
2. Lauenen
3. Saanen

2,807
5,625

10,318

3,179
4,616

12,215

- 372

+ 1,009
-1,897

14 000
35,855
75,000

9,205
25,792

17

14,380
9,429

60,450
1,009

51

372
631

26 810

37,2(3
71,454

108,708

Total 18,750 20,010 -1,260 124,855 35,014 84,259 1,060 27,813 217,375

Amtsb. Schwarzenburg

1. Albliçen
2. Guggisberg
3. Rüschegg
4. Wahlern

1,116
1,750
1.214

16,015

1,185
1,750
1.057

16,247

- 69

+ 157

- 232

36,000
46,320
37,000

221,110

1,210
3,064

7,185
9,180
8,250

25,549
157

5,446

69

25,959

43,116
56.710
48,471

226,146

Total 20,095 20,239 - 144 340,430 4,274 50,164 5,603 26,028 374,443

Amtsbezirk Seftigen

1. Belp
2. Gerzensee
3. Gurzelen
4. Kirchdorf
5. Riieggisberg
6. Thurnen
7. Wattenwil
8. Zimmerwald

31,263
4,068
2,925
6,626
3,652

10,346
2,748
1,500

31,161
4,305
2,897
6,576
3,601
9,618
2,495
6,035

+ 102

- 237

+ 28

+ 50

+ 51

+ 728

+ 253
-4,535

64,190
23,200
27,570
76,700
57.790
83,860
30,000
51,650

6,450
1,600

' 1,772
1,868
9,788

'-'2,885
2,899

264

27,175
14,100
8,978

24,200
30,000
12,202
9,700

18,150

102

28
50
51

728
253

55,000
237

16,000

4,535

42,917
38,663
38,348

102,818
97,629
83,675
42,852
65,529

Total 63,128 66,688 -3,560 414,960 27,526 144,505 1,212 75,772 512,431

1 Inbegr. Fr. 772 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 235 Ausstände.

l. kii-àngut p^o 192l1. — /. c/
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17. dad^
18. dolttsnà
19. (Irandkontains.
20. Niöeourt
21. dorrsntrn) <à>.)
22. „ st„ll,«»l!^liv>

23. 81-14r8g.nn6
24. Vendlinoourt

lotel

1,643
3,622
3,394
2,032

42.255
22,827

6.347
12,606

183,666

1,462
3,417
1,380
1,991

34,322
36.939

5,436
6,042

165,033

-j- 181

-j- 205
-j-2,014
-j- 41

-j-7,933

- II.IIÜ

-4- 911
-6,564

-t- I8.S1I

41,955
38.962
38,300
30.050

133,215
227,490
204,410
40,650

I.gZZM

'-'4,070
">iii,5iz

>'5,022
>«9,614

>>' i:!.M
20 I.5I.IÜ I

33,428
30,153

583,437

7.950
11,566
8,349

12,589
13,230

117,163
13,931
24,320

525,858

181
205

2,014
41

7,933
17,562

911
6,564

53,433

9,540
14,112

5,729

46,437

54,156
67,308
53,685
52,294

158,725
505,717
252,680
95,958

2,974,194

> Index,'. dr. 8Z9 Ausstünde. ^ index?, dr. 925 Ausstünde. ^ Indexr. dr. 3,220
Ausstände. ' Index,'. dr. 1.940 Ausstünde. ^ Indexr. dr. Z15 Ausstände. « Indexr.
dr. 5,869 ^usstnnde. ^ Indexr. dr. 82.05 /<usstdnde. « Indexr. dr. 8Z6 Ausstünde.
» Indexr. dr. 10 Ausstünde. >» Indexr. dr. 5,040 Ausstünde. >> Indexr. dr. 18,928
Ausstände. I ndexr. dr. 2,Z?6/Vusstdnde. '» Indexr. dr. 521 ^.usstdnde. ^ Indexr.
dexat Lderiolet dr. 5,548 und dr. 278 ^usstdnde. >» I-ndexr. dr 116 Ausstünde.
>" Indexr. dr. 665 Ausstände. >? Indexr. dr. 70 Ausstände. >« Indexr. dr. 2 ^.us-
stdnde. >» Indexr. dr. 600 Ausstände. »» Indexr. dr. 22,028 Ausstünde.

Amtsbezirk 8asnen

1. LrStsiA
2. dauenen
3. Lîmiisn

2,807
5,625

10,318

3,179
4,616

12,215

- 372
-i-1,009
-1,897

14 000
35,855
75,000

9,205
25,792

17

14,380
9,429

60,450
1,009

51

372
631

26 810

37,21,3
71,454

108,708

lotal 13,758 28,818 -1,268 124,855 35,814 84,259 1,868 27,813 217,375

ààli. 8cbw»rzenburg
1. ^IdlÎASQ
2. LrNAAisbsrx
3. dàodexx
4. ^Vàlsrn

1,116
1,750
1.214

16,015

1,185
1,750
1.057

16,247

- 69

-I- 157

- 232

36.000
46,320
37,000

221,110

1,210
3,064

7,185
9,180
8,250

25,549
167

5,446

69

26,959

43,116
56.710
48,471

226,146

Iota! 28,895 28,239 - 144 348,438 4,274 58,164 5,683 26,828 374,443

Amtsbezirk 8ettigen

1. Lslp
2. Ovrzsnses
3. (?UI'2SlSN -

4. Xireddorl
5. lìdSAZisbsr^
6. Ikurnsn
7. Nattsli^vil -

8. Aiinivei'wu.Id -

31,263
4.068
2,925
6,626
3,652

10,346
2,748
1,500

31,161
4,305
2,897
6,576
3,601
9,618
2,495
6,035

-d 102

- 237
-I- 28

-j- 50

> 5,
-i- 728
-i- 253
-4,535

64,190
23,200
27,570
76,700
57.790
83,860
30,000
61,650

6,450
1,600

> 1,772
1,868
9,788

'-'2.885
2,899

264

27,175
14,100
8,978

24,200
30,000
12,202
9,700

18,150

102

28
50
51

728
253

55,000
237

16,000

4,535

42,917
38.663
38,348

102,818
97,629
83,675
42,852
65,529

lot-ìl 63,128 66,688 -3,568 414,968 27,526 144,585 1,212 75,772 512,431

' Indexr. dr. 772 /Xn^st.mde. 2 Indexr. dr. 255 /Verstünde.



I. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.
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Amtsbezirk Signau

1. Eggiwil
2. Langnau

: 3. Lauperswil
4. Röthenbach.
5. Rüderswil
6 Schangnau
7. Signau
8. Trub
9. Trub8chachen

2,000
12,512
4,433
3,762
4,988
1,000
2,999
4,166
3,600

2,351
12,395
4,589
3,762
4,987
1,109
3,152
5,027
3,388

— 351

+ 117

— 156

4- 1

— 109

— 153
— 861
-1- 212

24,120
239,100
119,273
63.980
46,400
15,060
48,630
46,740
49,200

1,339
1,376

113

19,449
2,933
9,547
5,324
1,373

17,200
70,750

1,940
16,135
23,672
2.700

13,872
22,000
23,614

117

1

821
262

351

156

109
153
861

2,800

42,308
311,343
121,170
80,115
89,522
20,584
71,896
74,024
71,649

Total 39,460 40,760 —1,300 652,503 41,454 191,883 1,201 4,430 882,611

Amtsb.Nied.-Simmenthal
•

1. Där8tetten
2. Diemtigen
3. Erlenbach
4. Oberwil
5. Reutigen
6. Spiez
7. Wimmis

2,622
4,260
2,991

13,804
3,827

11,785
7,916

2,588
3,636
3,348

13,804
4,454

J 1,785
5,866

+ 34

+ 624

- 357

- 627

+2,050

64,170
29,200
37,800
44,380
12,120

195,585
47,530

8,157
3,933

6,471
11,260
2,073

'6,221

6,750
10.524
9,528
9,800
1,241

34,910
9,291

34
624

2,050

12,000
357

627
12,000
2,400

79,111
32,281
46,971
60,651
23,994

220,568
62,692

Total 47,205 45,481 +1,724 430,785 38,115 82,044 2,708 27,384 526,268

1 Inbegr. Fr. 621 Ausstände.

Amtsb. Ober-Simmenthal

1. Boltigen
2. Lenk
3. St. Stephan
4. Zweisimmen

2,328
3,905
1,631
5,635

2,328
14,721
5,182
7,375

- 10,816

-3,551
-1,740

15,285
21,200
28.955

103,160

2,002
18,640
25,608

'14,625

8,457
16,164
24,390
45,294

2,309
11,895
3,380
1,570

10,816
3,551
1,740

28,053
57,083
78,782

162,909

Total 13,499 29,606 - 16,107 168,600 60,875 94,305 19,154 16,107 326,827

1 Inbegr. Fr. 1,900 Pachtzinsausstänc e.

Amtsbezirk Thun

1. Amsoldingen
2. „ (Zivilkirchgmde.)

3. Blumenstein
4. Buchholterberg
5. Hilterfingen
6 „ (Kirth.-Einw.-fld«.)

7. „ (Armenspendekasse)

8 Schwarzenegg.
9. Sigri8wil

8,706
475

1,912
5,000
8,129

36,129
19,563
5,125
4,258

10,840
811

4,935
5,156
4,856

49,331
15,106
3,209
4,325

—2,134
— 336
-3,023
— 156
+3,273
— 13.202

+4,457
+1,916
— 67

109,500

82,180
15,280
97,500
6,890

47,150
81,840

'7,809

479

25,000
21,800

5,171
33,475

19,200

1,800
20,329
27,260

18,638
10,000

3,272

4,457
1,916

10,134
336

3,523
8,943

13,202

67

126,375
-336
80,936
26,666

153,032

- 4,612
4,457

72,875
125,248

l. Kiràngut p^o 192V. — /. /9^S.

I.aufenäe Vergällung
/ìà//!i5^a//on coumnle

Vermögen
/^o/7llne

S Z

> «
-o ^ l

« ^
--<v l-l.,
a-

k^r.

Ki^kgemeinäen

/^/-0l'55e5

Z
S L
-Z

«̂>>

r?c<
Z

kì

0 ^« L
«o

6 «

-z

k"r.

^ '^

^ A -o 5?

Z

L LV
<ì> ^

I^r.

o
<v

«4-i

H»« L
<v ^
doL

Z !-!

7s «
-4-»

Z'

k-r.

O »-

^ Z
L ^

-Lv 5i

I^r.

«
L «

Cr.

« b?

vs

Cr.

/Imîeboiirk 8ignsu

1.
2. I^avZvau
3. I^aupsre^vil
4. Râksribàczti.
5. Rûâsrs^vil
6 LotiavAllau
7. SiAvau
8. Irub
9. Irudeekaeksn

2,000
12,512
4,433
3,762
4,988
1,000
2.999
4,166
3,600

2,351
12,395
4,589
3,762
4,987
1,109
3,152
5,027
3,388

— 351
-4- 117

— 156

1

— 109

— 153
— 861

212

24,120
239,100
119,273
63.980
46,400
15,060
48,630
46,740
49,200

1,339
1,376

113

19,449
2,933
9,547
5,324
1,373

17,200
70,750

1,940
16,135
23,672
2.700

13,872
22,000
23,614

117

1

821
262

351

156

109
153
861

2,800

42,308
311,343
121,170
80,115
89,522
20,584
71,896
74,024
71,649

lowl 33,460 40,769 -1,300 652,503 41,454 191,383 1,201 4,430 832,611

ámtàltieil.-8immenil,s>
-

1. Däretsttsii
2. OismtiASQ
3. Nrlelldàà
4. Odsr^il
5. kìsutiZso
6. Lois?
7. ^Vimmis

2,622
4,260
2,991

13,804
3,827

11.786
7,916

2,588
3,636
3,348

13804
4,454

11,785
6,866

-j- 34
-i- 624

- 357

- 627

-1-2,050

64,170
29,200
37,800
44,380
12,120

195,585
47,630

8,157
3,933

6,471
11,260
2,073

'6,221

6,750
10,524
9,528
9,800
1,241

34,910
9,291

34
624

2,050

12,000
357

627
12,000
2,400

79,111
32,281
46,971
60,651
23,994

220,568
62,692

?àl 47,205 45,481 -1-1,724 430,785 38,115 82,044 2,708 27,334 526,263

' IndeZr. ?r. 621 à>sstân6e.

tàd. là-Limmenttisi
1. öoltissSQ
2. I^sà
3. 8t. 8tspkan
4. A^sisimmsn

2,328
3,905
1,631
5,635

2,328
14,721
5,182
7,375

- 10,81«

-3,651
-1,740

15,285
21,200
28,955

103,160

2,002
18,640
25,608

'14,625

8,457
16,164
24,390
45,294

2,309
11,895
3,380
1,570

10,816
3,551
1,740

28,063
57,083
78,782

162,909

làl 13,499 29,606 - IK.M 163,600 60,875 94,305 19,154 16,107 326,827

' Inde^r. ?r. 1,9(10 p^cktziins^usstânc e.

/ìmtsbez-irlt Itiun
1. àzgollZillxsn
2 ^inIliircliLi»»!».)

3. LIumsQstsiiì
4. LuokkoltsrdsrA
5. üiltsrkivASll
6 „ (Xirtk. kivn.-^«.1

7. „ <tnNSII!!p«I»Iàz!!S)

8 8odvvâr2SosxA.
9. 8iZrisvvi1

8,706
475

1,912
5,000
8,129

36,129
19,563
5,125
4,258

10,840
811

4,935
5,156
4,856

49,331
15,106
3,209
4,325

—2,134
— 336
-3,023
— 156
-1-3.273
— IZM
-1-4.457
-l-1,916
— 67

109,500

82,180
16,280
97,500
6,890

47,150
81,840

'7,809

479

25,000
-1,800

5,171
33,475

19,200

1,800
20,329
27.260

18,638
10,000

3,272

4,457
1,916

10,134
336

3,523
8,943

13,202

67

126,375
-336
80,936
26,666

153,032

- 4,512
4,457

72.875
125,248



I. Kirchengut pro 1920. — I. Fonds d'Eglise 1920.

Kirchgemeinden

Paroisses

Laufende Verwaltung
Administration courante

a

155
Ö eu

.2 e*
H

Fr.

© Çy
rO «O

C3 «
tu0*>

§&

Fr.

+ 1 + 1

C
U G ^ Cl,
E S
Ä-° ^
CÖ S, «0 60
— tnsj <u

G.2 3
£ 2?3 5»

SSrqcq
Fr.

Vermögen
Fortune

a
©45

•m y)a
-s sS a2 S
S s
8oS
® "-1

3
Fr.

0 V
•jh a
3â
'§t

Fr.

0 co
rtj c.

-M.SJ
•M ,"2

o3 «
g 6

."S-8
:o3 eu

CD

Fr.

S "S
5 a

OQ

® au Q

.5 ^
3;

Fr.

•3 te
_S aj
oQ

60

Fr.

E «
> »-* a
» -S
© t:

,o© u.

Fr.

10. Steffisburg
11. „ (Hkirchgmile.)
12 Thierachem
13. „14. Thun
15. „ (Kirch.-Kinw.-Gde.)

16. „ (lîegrûbnisweson)

Total

15,434
5,021
7,777
1,075

31229
19,863
8,261

177,957

15,688
4,786 +

254
235

6,327+1,450
1,248

33,997
19,863
8,261

188,739

- 173
2,768

10,782

139,870
30,420

101,730
1,000

43,510
83,390
36,112

876,372

14,300

3 27,548

4 58,894
»20,341
48,138

242,955

27,499
638

18,063
35

13,619
27,522

723

185,326

235
1,450

11,330

6,704
13,000

173
9,768

65,850

174,965
18,293

148,791
862

106,255
131,253
84,973

1,250,133

1 Inbegr. Fr. 470 versch. Fonds. 2 Inbegr. Fr. 1,800 Gräberfonds. 3 Inbegr.
Fr. 500 bürgerliches Vermögen. 4 Inbegr. Fr. 52,017 versch. Fonds. 5 Inbegr.
Fr. 10,230 versch. Fonds.

Amtsb. Trachselwald
1

• Affoltern
2. Dürrenroth
3. Briswil
4. Huttwil
5. Lützelflüh
6. Rüegsau
7. Sumiswald
8. Trachselwald
9. Walterswil

10. Wasen

Total

Amtsbezirk Wangen

1. Herzogenbatlisee
2. „ (Kirchspiel)

3- j. ^4. Niederbipp
5. Oberbipp.
6. Seeberg
7. Wangen
8. „

Total

2,347
5,024
3,6"

"

4,372
6,169
5,362

11,907
2,229
2,400
4,902

48,348

93,610
19,511
4,676
5,972
8,979
4,6""
6,176
1,333

144,923

2,343
4,449
3,482
3,r~
6,114
5,036

11,620
2,064
2,374
4.466

45,814

101,889
12,572

602
5,606
8,812
7,229
6,286

786

143,782

+ 4
575
154
506

55
326
287
165
26

436

+2,534

8,279
+6,939
--4,074
-- 366

167
2,563

- 110

+ 547

+1,141

19,030
21,930
57,580
80,520
80,890
55,840
93,350
49,250
12,060
71,780

542,230

60,900
16,000
8,930

45,370
71,900
61,000
86,260

350,360

3,708
6,781

26,161
20,484

2,754
3,593

10,000
4,380
4,050

11,245

93,156

48,042

4 207
2,766

7

55,022

6,680
12,130
44,700
36,600
39,400
20,610
92,000
17,300
2,212

19,300

290,932

37,700
2,620

20,500
16,400
6.412

14,600

98,232

4
575
154
506

55
326
287
165
26

436

2,534

6,9
4,074

366
167

2,8

547

14,956

5,000

5,000

81,180

3,800

2,563
1,150

88,693

29,422
41,416

128,595
133,100
123,099
80,369

195,637
71,095
18,348

102,761

923,852

65,462
25,559
13,004
62,436
92,674
70,478
99,717

547

429,877

I. liii-àngut pi-o 1920.

Kii-oligemeincien

/Ä/-o/55e5

l.autenöe Verwaltung
/tltmtnuikcatton courante

a

ZI
Z L

K

?r>

D Â
-S «
do A-
Z-Z-

5r.

^ ^ î

ZZ^'î
Z

L L?-"«

A »! » >,

k-'r.

Vermögen
/^or/une

c>

«

-ZZÄ L
Z L
doL
« ^
5r.

^ -»!

Z Z

k^r.

S xêZ
?z L^ S
Z ^

'-D
5r.

o
L v
V ^

î>

5r.

-4-

«

5r.

^ --

« S-- î:
« Lo,

?r.

10. LtvkklsdurZ
11. „ flm»iiràxà>
12 ?kivràolisrv
13.
14. ?tiun
16. „ <1ià-Iîi«.-<>à>
16. „ <>îezriidl>!»M«>

lots!

16,434
6,021
7,777
1,076

31229
19,863
8,261

177,957

16,638
4,786 4-

264
236

6,327>1,460
1,248

33,997
19,863
8,261

199,739

- 173
2,768

IHM

139,870
30,420

101,730
1,000

43,610
83,390
36,112

979,372

14,300

-27,648

'68.894
-20,341
48,138

242,955

27,499
638

18,063
36

13,619
27,622

723

195,326

236
1,460

11,330

6,704
13,000

173
9,768

95,950

174,966
18,293

148,791
862

106,266
131,263
84,973

1,250,133

' Inbexir. b'r. 470 versà ?or>6s. - Inbexr. 1^'r. 1,800 drâberkonds. - Inbexr.
I?r. 500 burxerlicbes Vermögen. " Inbe^r. I7r. 52,017 versà Concis. - Indexr.
?r. 10,2Z0 versck. ?on6s.

àmtsb. Irsebselwslö
1. ^kkoltern.
2. Oürrevrotk
3. Hrisvll
4. Huttvil
6. lâàkliik
6. küe^sau
7. 8umis^s.Iâ
8.1'rg.olisvlwg.lä
9.IVgltersvril

10. ^Vasell

làl
Amtsbezirk IVsngen

1. Rvr20ASnì»à«
2. „ lkrckpi«!)
3-

^4. I4iscksrbipp
6. Obsidipp.
6. LvsbvrA
7. VVàASn
8. „

lot»!

2,347
6,024
3,6
4,372
6,169
6,362

11,907
2,229
2,400
4,902

49,349

93.610
19.611
4,676
6,972
8,979
4,6"
6.176
1,333

144,923

2,343
4,449
3,482
3.!'
6,114
6,036

11,620
2,064
2,374
4.466

45,914

101,889
12,672

602
6,606
8,812
7,229
6,286

786

143,792

-I- 4
676
164
606

66
326
287
166
26

436

>2,534

8,279
>6,939
--4,074
-- 366

167
2,663

- 110

> 647

>1,141

19,030
21,930
67,680
80,620
80,890
66,840
93,360
49,260
12.060
71,780

542,239

60,900
16,000
8,930

46,370
71,900
61,000
86,260

359,399

3,708
6,781

26,161
20,484

2,764
3,693

10,000
4,380
4,060

11,246

93,156

48,042

4 207
2,766

7

55,922

6,680
12,130
44,700
36,600
39,400
20,610
92,000
17,300
2,212

19,300

299,932

37,700
2,620

20,600
16.400
6.412

14,600

99,232

4
676
164
606

66
326
287
166
26

436

2,534

6,9
4,074

366
167

2.8

647

14,959

6,000

5,999

81,180

3,800

2,663
1,160

99,993

29,422
41,416

128,696
133,100
123,099
80,369

196,637
71,096
18,348

102,761

923,952

66,462
26,669
13,004
62,436
92,674
70,478
99,717

647

429,977
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Amtsbezirk Aarberg

1. Aarberg
2. Bargen
3. Grossaffoltern
4. Kallnach
5. Kappelen
6. Lyss
7. Meikirch
8. Niederried
9. Radelfingen

10. Rapperswil
11. Schlipfen.
12. Seedorf

Wiler (Sei-Gde. Scedorf)

Total

401,894
50,990

114,354
191,549
42,280

188,909
47,829
52,191
49,359
83,293

146,519
124,298

3,641

1,491,106

374,111
33,988

115.705
176,647
32 299

217,844
31,105
47,403
47,105
67,095

112,246
116,271

2,048

1,313,867

+
+
+
+

27,783
17,002

1,351
14,902
9,981

28,935
16,724
4,788
2,254

16,198
34,273
8,027
1,593

+123,239

1925,420
3138,540
5121,515
7517,620

20,130
'»766,628

2,120
120,000
44,080
48,050
35,680

'»141,420
7,110

2,888,313

2 200,865
'26,336
«66,638

«114,547
»46,213
"88.421
"6,492

8,158
"15,806

12,616
"81,582
"28,451

159

696,274

3,385
1,250
2,780
2,276

I» 15,000

1,944
3,000
8,537

950
1,944

2,235

43,301

27,783
17,002

14,902
9,981

16,724
4,788
2,254

16,198
34.273

8,027
1,593

153,525

214,119
45,800

131,189
129,000
30,010

319,715
28.875
45,830
42,950
10,000

177,879
150,186

1,325,553

939,949
139,463
58,214

520,849
48,590

550,334

- 1,595
90,116
27,727
67,814

- 24,400
27,712
11,087

2,455,860

i Inbegr. die Wasserversorgung, Elektrizität und Kanalisationen mit zusammen Fr. 157,000.
2 Inbegr. Fr. 50,504 Ausstände. 3 Inbegr. Nutzungsrechte Fr. 5,000. 4 Inbegr. Fr. 4,715
Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 93,725 der Licht- und Kraftanlage. « Inbegr. Fr. 15,403 Ausstände.
7 Inbegr. die Elektrizitäts- und Wasseranlage mit Fr. 90,500. 8 Inbegr. Fr. 80,600
Ausstände. » Inbegr. Fr. 997 Ausstände. 10 Inbegr. Wasser- und Lichtanlage mit Fr. 195,618.
" Inbegr. Fr. 54,826 Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 3,000 Anteil Turmuhr. 43 Inbegr. Fr. 1,392
Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 3,206 Ausstände. 46 Inbegr. l7r. 16,326 Aktien und Anteilscheine
und Fr. 35,256 Ausstände. 16 Inbegr. Fr. 94,550 für die Elektrizitätsanlage. 47 Inbegr. Fr. 13,500
Aktien und Fr. 1,951 Ausstände.

Amtsbez. Aarwangen

1. Aarwangen 66,436 64,617 +
„ Tellrechnung 122,489

10,451
74,150 +

2. Auswil 11,205 —
3. Bannwil 38.683 37,931 +
4. Bleienbach 40,585 25,130 +
5. Busswil 12.963 11,663 +
6. Gondiswil 43.364 53,194
7. Gutenburg 7,264 5,395 --
8. Kleindietwil 33,547 17,696 --
9. Langenthal 869,137 855,528 +

„ Kinderheim 23,858 24,188
10. Leimiswil 21,634 13,564 +
11. Lotzwil 151,137 110,270 --

„ Licht- u. Kraftanlage 25,048 23,795
87,05312. Madiswil. 87,125 --

13. Melchnau 87,576 75,844
14. Obersteckholz 20,449 14,314
15. Oeschenbach 6,882 5,867

1.819
48,339

754
752

15,455
1,300
9,830
1,869

15,851
13,609

330
8,070

40,867
1,253

72
11,732
6,135
1,015

89,553

7,560
71,855

'76,620
860

3,590
510

3,500
1,005,640

52,760
13,960
65,005
55.100

515,700
27,620

5,910
6,930

86,474

12,804
77,086

2 33,163

«13,500
9,400

30,975
1,496,506
127,723

9,467

4 2,273
52,103
92,868
«5,342
11,507

4,402

2,323
7,639
2,755
1,070

12.000
2,003
3,200

48.001
1

3,673
2,728

6,461
6,910
2,195
2,183

1,819
48,339

752
15,455
1,300

1,869
15,851
52,448

8,070
45,259

1,313
73

11,732
6,135
1,015

86,500

5,015
100,320
66,500

600
101,801

3,650
17,481

3,173,915
330

5,000
67,646
13,000
26 750
71,172

4,978

95,748
48,339
17,672
57,012
61,493

2,630
-72,711

10,132
36,045

428,680
180,154
30,170
45,347
45,686
47,587
67,958
14,604
21,635
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Amtsbezirk Aarberg

1. àrbsrZ >

2. Larxöri
3. drossakloltsrn
4. Xallnavtr
6. Lappslsn
6. I^/ss
7. Nsikirok
8. Msdvrrisd.
9. RadsIkinAsu

19, Rappersvvil
> 1. Lvküpkell.
12. Lssdork

II-i/er liià.-lià. ààkj
letal

491,894
50,990

114,354
191,549
42,289

188,999
47,829
62,191
49,359
83,293

146,619
124,298

3,641

IM,M

374,111
33,988

115.796
176,647
32 299

217,844
31,195
47,493
47,195
67,995

112,246
116,271

2,948

I.Z1ZM

-4-
4-

27,783
17,992

1,351
14,992
9,981

28,936
16,724
4,788
2,264

16,198
34,273
8,927
1,693

->-123,233

-926,429
-138,549
-121,516
-517,629

29,139
">766,628

2,129
129,999
44,989
48,959
35,689

">141,429
7,119

2,333,313

-299,865
-26,336
»66,638

»114,647
»46,213
"88.421
--6,492

8,158
"15,896

12,616
--81,682
--28,451

169

393,274

3,385
1,269
2,789
2,276

--ISM
1,944
3,999
8,537

959
1,944

2,236

43,331

27,783
17,992

14,992
9,981

16,724
4,788
2,254

16,198
34.273

8,927
1,593

153,325

214,119
45,899

131,189
129,999
39,919

319.715
28.875
45,839
42,959
19,999

177,879
159,186

1,325,553

939,949
139,463
58,214

629,849
48,599

569,334

- 1,695
99,116
27,727
67,814

- 24,499
27,712
11,987

2,455,833

- Inbexr. die Wasserversorgung, I-Iektrizität und Kanalisationen mit zusammen I-r. 157,099.
- Inbegr. I-r. 59,594 Ausstände. - Inbegr. Kutzungsrecbte I-r. 5,999. - Inbegr. I-r. 4,715
Ausstände. - Inbegr. I-r. ?Z,725 der Idcbt- und Kraltanlage. » Indegr. 14. 15.49Z Ausstände.
- Indegr. die ZZIektrizitäts- und Wasseranlsge mit I-r. 99,599. » Inbegr. I-r. 89,599 /^us-
stände. » Inde^r. I-r. 997 Ausstände. -» Indegr. Wasser- und Kiclitanlagc mit I-r. 195,518.
-- Inkegr. I-r. 54,825 Ausstände. -» Inbegr. I-r. 5,999 Anteil 'Imrmulir. -- Indegr. I-r. 1,592
Ausstände. -- Indegr. I-r. 5,295 Ausstände. Indegr. I-r. 15,525 Aktien und /Vnteilscdeine
und I-r. 55,255 Ausstände. -° Indegr. I-r. 94,559 Inr die Klektrizitätsanlage. -- Indegr. I-r. 15,599
àtien und I-r. 1,951 Ausstände.

Amtsbez. Aarwangen

1. àrtvavZsn. 66,436 64,617

„ 741/recàunF 799,489
10,461

74,7Zd
2. àswll 11,205 —
3. Laniitvil 38.683 37,931 -I-
4. Llsisnbaod 40,585 25.130 4-
5. öussndl 12.963 11,663
6. Holldistvil 43.364 53.194
7. tlutsoburg 7,264 5,395 --
8. Klolridivtwil 33,647 17,696 --
9. I^anAvutkal. 869,137 855,528

„ K»îder/lei>». 98,8.58 94,788
10. lâwistvil 21,634 13,664 --
11. Kàwil >51,137 110,270 --

„ lià >i. iinàiàx» 9.5,d48 98,795
87,05312. àdisvil. 87,125

13. Nvloknau 87.576 75,844
14. Obsrsteàkà. 20.449 14,314 --
15. Oösoköllbsä 6,882 5,867

1.819
48,889

764
752

15,456
1,390
9,339
1,869

15.851
13,609

88d
8,070

40,867
7,958

72
11,732
6,136
1,015

89,553

7,56»
71,855

-76,620
860

3,690
510

3,600
1,005,640

SS, 760
13,960
66,006
S5.7dd

»16,700
27,620

5,910
6,930

86,474

12,804
77,086

-33,163

-13,500
9,400

30,975
.496.506
797,798

9,467

-9,978
62,103
92,868
»5,342
11,607

4,402

2,323
7,639
2,755
1,070

12.000
2,003
3,200

48.001
7

3,673
2,728

6,461
6,910
2,196
2,183

1,819
48,889

752
15,455
1,300

1,869
15,861
52,448

8,070
46,259

7,878
73

11,732
6,135
1,015

86,600

5,015
100,320
66,500

600
101,801

3,650
17,481

3,173,915
88d

6,000
67,646
7.?,Odd
26 760
71,172

4,978

95,748
48,889
17,672
57,012
61.493

2,630
-72,711

10,132
36,046

428,680
78d,7S4

30,170
45,347
4S,d8S
47,587
67,958
14,604
21,635



II. Ortsgut pro 1920. — II.-Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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16. Reisiswil.
17. Roggwil

„ Wasserversorg.-Vwltg.

18. Rohrbach
19. Rohrbachgraben
20. Riitschelen
21. Schwarzbäuseni
22. Thunstetten.

„ Teilrechnung
23. Untersteckholz
24. Ursenbach i

25. Wynau
Total

10816
345,346

13,079
67,825
11,979
19,365
27,912
24,438
97,395
12,502
60,525
79,086

2,

9,943
249,494

3,485
41.354

8,186
15,342
24,028
24,259
84,328

7,755
56,564
56,658

873
95,852

9,594
26,471

3,793
4,023
3,884

179
13,067
4,747
3,961

22,428

2,092,800 +346,096

3,717
89,370
12,570

970
1,980

632
11,180

11,690
64,975

8 28,280

1,728,037

11,736
91,505

37,357
13,501
18,000
20,123

715,734
14,203
7,550

60,882

3,351,782

1,400
5

9,092
1,700
2,852
1,873

11,797

1,862
5,320
4,813

148,258

873
95,852
18,994
26,471
3,793
4,023
3,884

179
13,067
4,747
3,961

22,428

409,702

39,000
27,056
18,349
17,646
5,500

10,155

7,550
21,200
53,800

3,944,913

1 inbegr. die Wasserversorgung mit Fr. 70,000. 2 Inbegr. Fr. 5,544. Ausstände. 3 In-
begr. Aktien von Fr. 13,500. 4 Inbegr. Fr. 2,273 Ausstände. 6 Inbegr. Hydrantenanlage mit
Fr. 9,000 6 Inbegr. Fr. 601 Ausstände. 7 Inbegr Aktien und Anteilscheine mit Fr. 10,100.
8 Inbegr. Wasserversorgung mit Fr. 25,000.

Amtsbezirk Bern

1. Bern
2. Bolligen

„ Dorfgmde
Ittigen, Viertelsgmde

Ostermundigen
Habstetten,\

3. Bremgarten.
„ Zollikofen. Begräbnisgi

4. Kirchlindàch
5. Köniz
6. Muri
7. Oberbalm
8. Stettlen
9. Vechigen

„ Bezirksgemeinde

Sinneringen
Dentenberg, Scliulgemcinde

Utsigen,
10. Wohlen

Murzclen
Möriswil, Ortsgmde

llmterkappelcn, Dorfgmde

16,880,288

167,545
15,718

106,959
16,772
22,281
85,693

628
120,123
717,636
525,885

67,817
70,669
81,863

2,155
5,638

343
16,633

177,632
23,680
2,647

919
1,084

16,238.293

129,682
25,910
69,300
18,136
20,303
73,205

573
99,232

600,376
516,358
63,367
68 220
43,152

1,542
5,420

343
15,316

166,944
23,534
1,596

919
502

+641,990
+ 37,863
— 10,192
+ 37,659
— 1,364
— 1,978

12,488

-- 20,891
117,260

9,527
4,450
2,449

38,711
613
218

1,317
10,688

146
1,051

+ 582

57.599.388

177,080
870

3,593
345,621

7,200
22,270

1,570
11,180

883,717
763,790
43,540
16,200
1,000

970
19,600

320
940

57,970
31,370
43,560

2,860
240

1 82.564.488
2 75,646

3 8,641
4 33,757
3 22,70.9
61,454

'44,557
2,342

»24,647
»395,233

67,400
">4,639

»54,354
>2135,914

500
135,644

500
5,000

»84,364
1511,324

800

18 347

8,765
7,541
8,405

10,331
7,020

13,160
130

8,888
114 536

13,670
4,894

10,481
4,500
1,740
4,108

2,600
2,000

1,919
151

641,990
37,863

37,659

1,978
12,488

55
20,891

117,260
9,527
7,260
2,449

38,711
613
218

1,945
1,317

10,688
146

1,051

582

125,858.984

245,501
16,334
39,816

374,981
1,200

69,492

35,026
1,193,328

721,330
47,600
41,556
86,000

4,000
1,500

89,081

4,220

II. vi-kgut pi-o 192V. — //.

Linwokner-

gemeinllen

baulende Verwaltung
^àini^trat/on courante

a
g L

Z L

Z

I^r.

<r> A

-s x

?r.

Zê
Z

L LZ.'Z
L L

ZSaiiu
I-r.

Vermögen

--- d

^1-
-Z^Z
MO Le
I> - s
dr --LS

O
5r.

Z X

ZI
'Z-Z-

k-r.

A L

^ B
S S

«K

lì

^ !t>
«7t

L «
> Z.

a;
k-r.

0»

?r.

Ik. lioisisrvll.
17. kvAAtvII

„ 1s»z»>morg.-I«lix.
18. kokrbaob
19. RokrbaobArabm
2V. Ilütsubslsn
21. 8obrva.r^bäusow
22.1'bunststtvn.

„ T'e/lrec/rnunA
23. Ilntorstsvbbol^
24. Ilrsonbaob
26. W^nau

lots!

10816
345,346

79,079
67,825
11,979
19,365
27,912
24,438
97,996
12,502
60,525
79,086

9,943
249,494

9,486
41.354

8,186
15,312
24,028
24,259
«4,99«

7,755
56,564
56,658

873
95,852

9,594
26,471

3.793
4,023
3,884

179
79,067
4.747
3,961

22,428

ZM.W->-346,096

3,717
«9,970
12,570

970
1,980

632
11,180

11,690
64,975

«28,280

1,726,637

11,736
91,505

37,357
13,501
18,000
20,123

-15,734
74,909
7,550

60,882

3,361,762

1,400
5

9,092
1,700
2,852
1,873

11,797

1,862
5,320
4,813

146,266

873
95,852
78,994
26,471
3,793
4,023
3,884

179
79,067
4,747
3,961

22,428

469,762

99,000
27,056
18,349
17,646
5,500

10,155

7,550
21,200
53,800

3,944,913

- Inbegr. die Wasserversorgung mit br. 70.000. 2 Inbegr. br. 5,544. Ausstände. « In-
begr. Aktien von b'r. 15,500. - Inbegr. I'r. 2,275 /Ausstände. « Inbegr. Hvdrantsnanlage mit
?'r. ?,000 « Inbegr. I-V. 601 Ausstände. ' Inbegr Aktien und t^nteilscbeine mit br. 10,100.
« Inbegr. Wasserversorgung mit 1'r. 25,000.

Amtsbezirk kern

1. Lern
2. LoUIZon

„ Dor/^mde
Ii«d«kgmi!e

//abhielte»,!
3. Lrsmgarton.

„ 1»!1il!»km.kkzà!sxt
4. Kdroklinduob
5. üöniis
6. Nur!
7. Oborbaà
8. Ltsttlsn
9. VsoblAvn

„ kenrbxmdnls

.^bincrin^en
steààx, 8d!»!^mein>Is

k/triFen,
10. Wobion

Tlàrscle»
47ör»?c>l7, llrkxmtle

Il>àli»M!e», Hodzmile

lS.88»,WZ

167,545
76,778

706,969
76,772
22,987
85,693

69«
120,123
717,636
525,885

67,817
70,669
81,863

9,766
6,69«

949
76,699

177,632
99,680
9,647

979
7,084

1«!,M.M
129,682
96,970
69,900
78,796
90,909
73,205

679
99,232

600,376
516,358
63,367
68 220
43,152

7,649
6,490

949
76,976

166,944
29,694
7,696

979
609

->-641,990
->- 37,863
— 70,792
->- 97,669

- 7,964
-- 7,978

12,488

-- 20,891
117,260

9,527
4,450
2,449

38,711
679
278

7,977
10,688

746
7,067

->- 689

SI.M.M
177,080

«70
9,699

946,697
7,200

22,270
7,670

11,180
883,717
763,790
43,540
16,200
1,000

970
79,600

990
940

57,970
97,970
49,660

9,860
940

- 8ZM.W
-75,646

«8,647
' 99,76?
° 92,70.9

° 7,464
'44,557

9,949
«24,647

«395,233
67,400
-"4,639

"54,354
--135,914

600
-«6,644

600
6,000

--84,364
"77,924

800

-°947

8,765
7,647
8,406

70,997
7,020

13,160
790

8,888
114 536

13,670
4,894

10,481
4,500
7,740
4,70«

2,600
2,000

7,979
767

641,990
37,863

97,669

7,97«
12,488

66
20,891

117,260
9,527
7,260
2,449

38,711
679
27«

7,946
7,977

10,688
746

7,067

689

MW.S81
245,501

76,994
99,876

974,987
7,200

69,492

35,026
1,193,328

721,330
47,600
41,556
86,000

4,000
7,600

89,081

4,990



II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohner-

gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

d

§iPQ eu

.90s
H

Fr.

ö c/\
o> S

rO CO

Ct £
tüD ^
CD Ci,

Fr.

+ 1 + 1

a
c vi A

Jj+3
gäasI s^-0
5 2 !«jr Jj: -tu -tu

Fr.

Vermögen
Fortune

0 G5|t*
J3 Ï Psa
o •£ v,*a
05 4) 4l,Cp>s r-

§d= i &
® T3 5^j .5^ S

Fr.

ö V,
.2 S

!••§
'S- s«
SV=

Fr.

ö CO

<p u
+a -äi
*+* .-2
cö

^ S
o 5
CD

:c3 cu

® £o°
Fr.

S3 ^fl "K,

« £

E *3

> ä
M *25

<Q:
Fr.

QJ

53

Fr.

'53
cu
ci
cu
ci

£
£

Fr.

WoHlilsricd, UVgcnieiiidc.
11. Zollikofen

Total

3,281
160,251

1,251
158,429

19,274,135 18,341,903

+ 2,030
+ 1,822

+932,232

1,593
44,848

60,081,290

"139,922

83,684,182

27
5,114

229,980

2,030
1,822

948,543

67,788

128,897,737

3,650
123,918

16,046,258

1 Inbegr. Fr. 12,908,728 Ausstände und Fr. 9,704,350 Administrativvermögen. 2 Inbegr.
Fr. 69,243 Ausstände. 3 Tnbegr. Fr. 5,531 Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 33,757 Ausstände. 5

Inbegr. Fr. 22,709 Ausstände. 0 Inbegr. Fr. 779 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 20,793 Ausstände.
8 Inbegr. Fr. 21,547 Ausstände. 9 Inbegr. Fr. 222,383 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 4,119
Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 12,978 Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 3,914 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 5,394
Ausstände.
Ausstände.

14 Inbegr. Fr. 63,134 Ausstände. 15 Inbegr. Fr. 226 Ausstände.
17 Inbegr. Fr. 139,922 Ausstände.

Inbegr. Fr. 347

Amtsbezirk Biel
1. Biel 8.691.674 9,208,867 -517,193 13,384,566 14,963,146 168,575 41,897 20,534.113 —1,015,959
2. Leubringen 80,864 75,263 + 5,601 137,843 2 74,038 6,865 7,908 162,629 64,025

Total 8,772,538 9,284,130 —511,592 13,522,409 5,037,184 175,440 49,805 20,698,772 -1,911,934

1 Inbegr. Fr. 3,569,000 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 30,000 in Aktien und Fr. 25,31 f

Amtsbezirk BUren

Ausstände.

1. Arch
2. Biietigen
3. Büren
4 Busswil
5. Diessbach
6. Dotzigen
7. Lengnau
8. Leuzigen.
9. Meienried

10. Meinisberg
U. Oberwil
12. Pieterlen
13. Rüti
14. Wengi.

„ -Dorf
Schcunenberg-M
Wattwil-Dorf

Total

1 Inbegr. Fr.
stände. 4 Inbegr

Amtsbezirk Burgdorf
1. Aefligen
2. Alchenstorf
3. Bäriswil

31,836
29,357

489,258
41,042
67,997
44,579

269,005
54,455
5,633

36,746
56,933

187,178
71,180
13,697
15.921
6,899
4,233

1,425,949

26,794
24,059

393,556
25,724
51.001
38,728

182,042
47,851
3,221

23,739
43,223

125,788
62,113
7.143

15,797
4,935
3.144

1,078,858

+ 5,042
-- 5,298
-- 95.702

15,318
16,996

-- 5.851

-- 86,963
-- 6,604

-- 2,412
-- 13,007

13,710

+ 61.390

-- 9,067
6,554

124

- - 1,964

+ 1,089

+347,091

1,880
7,620

564,202
18,312
36.360
20,760

280,460
22,960
10,340
7,440

74,987
68,630

2,460
4,400

35,370
12,170

4,420

1,172,771

161,829
211,130
166,486
33,600

'74.032
23,570
83,822

145,622
1,250

88,528
'46,708
87,621
40,000

2,000
115,207

83,737
1,600

986,742

2,354
3,600

15,490

5,489
2,000
8,566

24,100
31

5,980
5,525
4,425
4,635

800
2,500
1,730

87,225

5,252
5,298

95,702
15,318
16,996
5,851

86,963
6,604
2,412

13,007
13,710
61,390

9,067
6,554

124
1,964
1,089

347,301

26,520
8,820

379,144
32,527
40,125
84.674

327,594
43,304

4,048
51,243
66,447
78,395
42,295

3,099
1,180

1,189,415

44,796
18,828

462,736
34,703
92,752

- 32,493
132,217
155,982

9,985
63,712
74,483

143,671
13,867
13.754

153 201
16,502

5,929

1,404,624

2,000 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 1,700 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 30,125 Aus-
Fr. 989 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 3,031 Ausstände.

65,059
35,185
15,563

61,010
36,417
14,742

+ 4,049

- 1,232

+ 821

86,038
42,850
10,890

'46,249
2 52,024
"3,463

4,750
1,901
1,338

4,049
74

821

37,286
57,732

103,800
39,117
16,512

II. vrtsguî pro 192V. — //. màn/ia/ /9^S.

Linwolinei-

gemeinà
Kommune«

bsutenlle Vergeltung
/làmistration cnumà

cZ

ZZ
Zk

K
?5.

^ i/z<v L
F

dvK-
a> ^

k-r.

Z D-v-v

^ ^

5r.

Vermögen

^ Q

ZZ^-
d L s

I K
w ^ Si:
^4.-^ ^

?5.

S .à
.L Z
Z Z

5r.

S ^L -Z

e) T

ĉv^

5r.

« !!>
xZ
-S

L v
> Z.

^ ì:
<1«:

i'r.

«

I-r.

T
«

L

1-7.

1Vo»Iikn«4 "«xxmwiüil«.
11. Aollilcoksn

lotsl

S. 987
160,261

7.9S7
158,429

IS,Z14,IZSIS,Z4I,S0Z

->- 9,9S0
4- 1,822

->-332.232

7,.59.5

44,848

eo,osi,zso

>?139,922

SZMISZ

97
6,114

223,330

9,989
1,822

343,543

67,788

IZSM.7Z?

S,6S9
123,918

lôM.ZSê

> lnde^r. 1"'r. 12,908,728 Ausstünde und I^r. 9,704,550 /Vdministiutivvei'lnü^en. - Indej;r.
l'r. 69,243 Ausstände. » Inbe^r. I?i-. 5,551 iVusstënde. ^ Inbejir 1^7 55,757 Ausstünde. »

deA7, l'ir. 22,709 Ausstünde. » Inbe^r. ?'r. 779 Ausstände. 7 Inbe^r. I-r. 20,7?Z Ausstände.
» Inbe^r. 1"r. 21,547 /Xusstünde. » Indexr. ?r. 2ZZ,Z8Z Ausstünde. "> Inbe^r. l-'r. 4,119 às-
stände. >> Inbe^r. I^r. 12,978 /Xusstände. '» Inde^r. l'r. Z,914 Ausstände. '» Inbe^r. ?r. 5,Z94
Ausstände.
Ausstände.

>^> Inde^r. !<>. 63, >34 Ausstände. >» Inbe^r. ?7. 226 Ausstände.
>7 IliI)eA7, 1-7. 139,922 iXusstânde.

Inbexr. 177. 347

Amtsbezirk Siel
1. öisl 8.M.M S.MHI -617,193 !Z,WI,!R 'ttMIli 168.676 41,897 Z0M.M — l.»7S,«
2. I^vudriuAsn. 80,864 76,263 6,601 137,843 -74,038 6,866 7,908 162,629 64,025

làl S.7NM g,M.W -511,532 IZ.SZZ.W 5,037,134 175,440 43,305 Zli.ese.?7Z -I.SIIM
> Indexi'. I"r. 5,599,000 iXusstànde. 2 Inbe^r. l'r. 30,000 in àtien und I"r. 25,31!

Amtsbezirk kitren

Ausstände.

1. 7Xrok -

2. LilstiASn
3. IZürsu
4 Lussvil
5. Olessbsok
6. Oot^iZen
7. I^SNANàU
8. I^vìNZÍAVN.
9. Asisnrisd

10. Uvmisbsrss
11. Ubervvil
12. ?isterlon
13. küti
14. XVsngi.

„ -Oor/
^c/»e,«»e»bL7Kàs
7^attWî7-7?or/

lots!
> In0e^r. 9'r.

stände. ^ Index7

/ìm«sbs^i7k Ku7gl>07t
1. ^skliAsn
2. ^loksnstork
3. IZârisvil

31,836
29,367

489,268
41,042
67,997
44,679

269.006
64,466
6,633

36,746
66,933

187.173
71,180
13,697
7S.9L7

b',SS9

4,LZ3

I,«S,M

26,794
24.069

393,666
26.724
61.001
38,728

182.042
47.861
3,221

23,739
43,223

126,788
62.113
7,143

7.5,797
4.SSZ
S,744

I.M.SSS

->- 6,042
-- 6,298
-- 96.702

16,318
16,996

-- 6.861

-- 86,963
-- 6,604

-- 2,412
-- 13,007

13,710
->- 61.390

-- 9,067
6,664

7L4

-- 7,S64
7.SSS

->-347,03'

1,880
7,620

664,202
18,312
36.360
20,760

280,460
22,960
10,340
7,440

74,987
68,630

2,460
4,400

SS.S70
79,770
4,490

',172,77'

'61,829
-11,130
166,486
33,600

»74.032
23,670
83,822

146.622
1,260

88,628
'46,708
87,621
40,000

2,000
77.5,907

»A.7S7
7,000

3SS.742

2,364
3,600

16,490

6,489
2,000
8,666

24,100
31

6,980
6,626
4,426
4,636

800
9,S00
7,7.50

37,225

6,252
6,298

96,702
16,318
16,996
6,861

86,963
6,604
2,412

13,007
13,710
61,390

9,067
6,664

794
7,064
7,0«S

347,30>

26,620
8,820

379,144
32,627
40,125
84.674

327,694
43,304

4,048
61,243
66,447
78,396
42,296

S,009
7,780

1,133,415

44,796
18,828

462,736
34,703
92,762

- 32,493
132,217
166,982

9,986
63.712
74,483

143,671
13,867
13.754

7SS 907
76,609

.5,990

1,404,324

2,000 Ausstände. » Inbe^r. l-'r. 1,700 Ausstünde. » Inbexr. I^r. 50,125 T^us-
I7r. 08? Ausstände. » Inbegr. I-r. 5,051 Ausstände.

66,069
36,186
16,663

61,010
36,417
14,742

->- 4,049

- 1,232
->- 821

86,038
42,860
10,890

'46,249
-62,024
»3,463

4,760
1,901
1,338

4,049
74

821

37,286
67,732

103,800
39,117
16,612
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.
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Fr.
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Fr.
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52
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Fr.

4. Burgdorf. 1.1%,228 1,801635

5. Ersigen 120,837 121,267 —

„ Resenefonds 1,103 1,103

„ Wasserversorgung 8,318 8,556 —

„ Elektrizilätsrechnung 30,857 27,678 +
6. Hasle 436,967 441,118

„ Dorfgemeinde 6,637
109,057

1,886 --
7. Heimiswil 93,862 --
8. Hellsau 11,828 14,951
9. Hindelbank 82,110 77,216 +

„ Kirchgemeinde 12,815 10,792 +
10. Hochstetten. 16,397 13,507 +
11. Kernenried 32,938 31,065 +
12. Kirchberg 424,402 345,981 +

„ Elektrizilätsrechnung 59,562 56,464 —

„ Separatgut 40,975 39,881 +
„ Krankensclnvesternfds. 2133 1,848 +
„ Kirchgemeinde 44.543 45,618

94,49413. Koppigen 95,537 +
„ Kirchgemeinde 44,301 39,643 -f-

14. Krauchthal 96,633 100,192
15. Lyssach 59,611 57,854 +
16. Mötschwil-Sehleumen 12,268 13,876
17. Niederösch 40,618 32,655 -4-

„ Elektrizitätswerk 9,133
317,988

8,172 --
18. Oberburg 304,333 --

„ Elektrizitätswerk 109,174 107,461 --
19. Oberösch 14,038 11,656 --

Elektrizitätswerk 3.310 2,950 --
20. Rüdtligen -Alchenflüh 69,525 67,582 --

„ Legatenfonds 1,737 1,610 --
21. Rüti 8,164 10,223 —
22. Rumendingen 15,336 12,138 --

„ Elektrizilätsrechnung 3,898
15,190

3,837
15,065

--
23. Willadingen --
24. Wynigen. 99,750 94,337 --

„ Dorfgemeinde 2,378 2,260 --
Total 3,772,103 3,772,935 —

i Inbegr. Fr. 6,375 Ausstände.

430

238
3,179
4,151
4,751

15,195
3,123
4,894
2,023
2,890
1.873

78,421
3,098
1,094

285
1,075
1,043
4,658
3,559
1,757
1,608
7,963

961
13,655

1,713
2,382

360
1,943

127
2,059
3,198

61
125

5,413
118

39,168

5,524,470
77,483

28,800
22,000
65,460
38,680
7,920
3,555

106,416
5,870
4,260

78,220
251,772

37,315
80,220

39,300
74,600
10,710
39,430
36,580

1,800
3,870
9,400

22,520
325,621

1580
6,052

63,120

800
16,300
4,304
3,524

36,633
156,770

7,325,133

41.600,528

182,636
26,123
16,370

520,282
223.032

17,960
21,970
22,120

«36,339

38,848
12,611

"131,236

847,016
1,564

912,250
>«50,923

28,992
30 644
11,318
65,500

65,200

19,075

51,487
30,000

3 828
26,203

7,747
>117,058

32,571
15,624

2,968,791

3,787

11,275

30,000
915

14,406
2,450
1,529
2,050

10,872
5,996
4,250

95
12.636
3,758
2,474

43,863
5,095
2,670
1,500

6,754
37,991

1,093

3,166

2,020
539

827
14,254

234,254

459,165

3,179

4,751
15,195

4,894
2,023
2,890
1,873

78,421
3,098
1,094

285

1,077
4,658

1,757

7,963
961

13,655
1,713
2,382

360
1,943

127

3,198
61

125
5,413

118

627,323

6,555,784
80,430

34,238
14,000

243,389

37.500
13,672
71,800
8,400

18,500

244,673
35,548

1075
49,146

3,678

14,408
36,500

7,000
18,560

263,039
1,600
5,835

32,840

2,059

6,514
8,500

10,468

Ausstände.
Ausstände.
Ausstände.

4 Inbegr. Fr.
7 Inbegr. Fr.
i° Inbegr. F

215,067 Ausstände.
4,881 Ausstände. 8

r. 1,957 Ausstände.

Inbegr. Fr. 39,729 Ausstände. 3

5 Inbegr. Fr. 638 Ausstände. «

Inbegr. Fr. 4,674 Ausstände. 9

h Inbegr. Fr. 2,875 Ausstände

7,914,174

Inbegr. F
Inbegr. Fr
Inbegr. Fr

1,028,379
183,476
26,123
10,932
31,461
56,378
61,391
37,585
12,918
90,255

1.943
29,027
94,754

227,628
10,861

132,580
1.944

63,111
81,212
17,842

108,607
74,076

1,380
42,333

3,361
89,569

102,286
22,530

5 77
86.876
30,127
4,589

46,240
5,598

13,034
78,403

172,512
3,241,327

r. 2,463
11,645
10,456

District de Courtelary
1. Corgémont
2. Uormoret.

151,220
66,083

137,607
55,178

+ 13,613

-f 10,905
899,740
57,920

>26,709
-'41,600

10,400
15,000

13,613
10,905

129,130
45,154

821,332
80,271
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Linwoliner-

gemeinden

ì.au1ende Verwaltung
>ìàlmáa/à cc>ttmn/e

0

SZ
cö ^

4r.

« L
^2 i-Z

a:I '^7

?r.

^Id->
L '
L ^ ^ ^
^ 8
Z ^'v'^z
L

k^r.

Vermögen
/îwne

-v Z Z.^
c/Z ^

-s -- Li?
--ZL ---.Z

'D ^ Q
do ^ ^
^ L à: c?

6r.

D ^^ S
7ZZ
'Q. ^
S"

6r.

« ^

-0 0
Z ^

^ I^>

6r.

Z V

^ Z
^ Z.

<!Q-

6r.

« !>Z

IS ^- ^
»

VZ

6r.

<v
s,

az

>
az

lL

4?
?u

«
îu
c:ITi

I^r.

4. öurZdvrk. I.lS«,N8 I.MM
5. UrsißSQ 120,83? 121,267 —

„ ÛKmàà - 7,768 7.768

„ IVsmmi'Mrximx. 8,878 8,556 —

„ MtmilÄMcliiM» 86,857 27.678
6. àsis.... 436,967 441,118

„ I>»dxeMiià 6,687
109,057

7,886 --
7. Lsirrdswll 93.862 --
8. UsIIsàu 11,828 14,951
9. Hluâslbaà. 82,110 77,216 -j-

„ KittIi°Mi«ià 72,876 76,762
10. MetiststtkQ. 16,397 13,507 -l-
11. Xsrvsurisâ 32,938 31,065 -j-
12. I^iràbsrK 424,402 345,981

„ lûelitnîitâksecliniiiiz. 56,562 56,464 —
46,675 86,887

„ lirsnIienûcliMàrlifilû. 2 788 7,848

„ lurcli^mmilö 44 548 45,678
94,49413. Xvppixöll 95.537

„ KirciiFemeiii^ 44,867 86,648
14. Itrauotittiat 96,633 100,192
15. I^ssaek 59,611 57,854
16. Uôtsànî! - 8«:lilmiien 12,268 13.876
17. ^Isâsrosok 40,618 32,655 -4-

„ lîdil'ià'àed 6,788
317,988

8,772 --
18. Obsrdurx 304,333 --

„ 1!>kl>triîità'verl! 766,774 767,467 --
19. Odsrösok 14.038 11,656 --

l'IeltnMkmsli 8.876 2,656 -4-
20. R.ûdtIiZ6»-1!àl>>!>> 69,525 67,582 --

7,787 7,676 --
21. lìûti 8,164 10,223 —
22. R.umslldir>A6ll 15,336 12,138 --

„ klàtnûità^cliimiix 8,868
15,190

8,887
15,065

--
23. ^VilIaciivASQ --
24. ^V^vi^SQ. 99,750 94,337 --

„ I>orf»«i»vil>^ 2,878 2,266 --
lotsl Z.17ZM Z.11?.gZS —

> InbeAr. I^r. 6,575 Ausstände.

430

288
8,776
4,151
4,757

15,195
3,123
4,894
SMS
2,890
1873

78,421
8,668
7,664

285
7,075
1,043
4,658
3,559
1,757
1.608
7,963

.667

13,655
7.77S
2.382

866
1,943

?27
2,059
3,198

67
125

5,413
778

39.1K3

5,524,470
77,483

28,866
22,666
65,460
88,680
7,920
3,555

106,416
5.870
4,260

78,220
251,772

S7,S75
86,226

86,800
74,600
70,770
39,430
36,580

1,800
3,870
6,400

22,520
825,627

1580
6,652

63,120

800
16,300
4,804
3,524

36,633
756,770

7,325,133

4IM.W
182,636
26,728
76,870

«26,282
223 032

77,660
21,970
22,120

«36,339

38,848
12,611

-131,236

«47,076
7,564

»72,256
>»50,923

28,992
30 644
11,318
65,500

65,200

19,075

51,487
80,000

3 828
26,203

7,747
>>17,058

32,571
75,624

2,963,791

3,787

11,275

30,000
915

14,406
2,456
1,529
2,050

10,872
5,.666
4,256

65
72.686

3,758
2,474

43,863
5,095
2,670
1,500

6,754
87,667

1,093

3,166

2,020
539

827
14,254

234,254

459,165

8,776

4,757
15,195

4,894
2,628
2.890
1.873

78.421
8,068
7,064

285

1,077
4,658

1,757

7,963
667

13,655
7,778
2.382

860
1,943

727

3,198
67

125
5,413

778

627,323

6,555,784
80,430

84,288
74,000

243,389

37.500
13,672
71,800

8,400
18,500

244,673
85,548

7,075
49,146

3,678

14,408
36,500

7,000
18,560

268,086
1,600
5,885

32,840

2,059

6,574
8,500

10,468

Ausstände.
Ausstände,
Ausstände.

^ IndeZr. I"r.
Inde^r. I->.

'» Inde^r. 1-'

215,067 /Ausstände.
4,881 Ausstände. «

r. 1,957 .-Vusstäiule.

Inde^r. I-'r. Z9.729 Ausstünde. «

« Inde^r. I"r. 658 /^u^stimde. «

Inke^r. 4'r. 4,674 /Vusstände. »

>> inde^r. I'r. 2,875 /Xns8tände

7,914,174

Indegr.
Inde^r.
Inlie^r. 1-r

1,028,379
183,476
26,728
70.682
87,467
56,378
67,867
37,585
12,918
90,255

7,648
29,027
94,754

227,628
70,867

782,580
7,644

68,777
81,212
77,842

108,607
74,076

1,380
42,333

8,867
89,569

702,286
22,530

577
86.876
80,727
4,589

46,240
5,568

13,034
78,403

772,572
3,241,327

r. 2.46Z
11,645
10,456

District äs Dourtelsr?
1. LîorZàont
2. <3ormoret.

151.220
66,083

137,607
55,178

4- 13,613
-t- 10,905

899,740
57,920

>26,709
-'41,600

10,400
15,000

13,613
10,905

129,130
45,154

821,332
80,271
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohner-

gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
a *
S®
a y
.9 os
H

Fr.

© <8

£3 CO

d c;

en Ci.
a «r
•3Q

Fr.

+ | + l

C •* Ç?

Jc-o ^•C3

g &>2S
gg'B'B
'£ s.-«»'.eis s §j
<U U w w
SSkjuj

Fr.

Vermögen
Fortune

fle© <0
•4J W3

*w u.
03 -s
•s-

s$
--?fm <v <^.c;

§+ I &
•3=1J.5^ tu

Fr.

§ X
s S

Fr.

Se
-S-Si
M- ~ÇÇ

«
AS g
S 5

rs-0:cn u
!S>

o°
Fr.

n î^>-
H "S
« a-w a
co
® «f-i ^
> s.ö-S*

4*1 "53

«JQJ

Fr.

C
03 CO

T3 OJ

3 ^J=
« Q

CO

Fr.

03
0> «w!° "Et
EO>e*
03

>
*/> .K
© +
- r®
© fc,

OC

Fr.

3. Cortébert
4. Courtelary
5. La Ferrière
6. La Heutte
7. Mont Traraelan
8. Orvin
9. Péry

10. Plagne
11. Renan
12. Romont
13. St-Imier
14. Sonceboz.
15. Sonvilier
16. Tramelan-dessous.
17. Tramelan-dexsus
14. Vauffelin
19. Villeret

Total

40,484
101,209
49,089
24,552

5,036
48,731
74,921
16.855
88,527
15.073

832,614
63,762

103,797
188.341

1.131.906

19,646
275,232

3,303,078

36,957
87.321
39,328
14,474
4.764

50,054
68,753
20,271
84,604
13.804

713.599
47,089
75,473

186,948
1,065.032

20,882
258,096

2,980,234

+

3,527
13,888
9,761

10 078
272

1,323
6.168
3.416
3,923
1,269

4-119,015
16,673
28,324

1,393
72,874

— 1.236
-1- 17,136

4-322,844

37,820
79.110
58,738

2,300

37,730
185,130
24 263

379,517
4,030

2,628,189
37,900

356,688
1,004,588
1,404,370

9,700
206,500

7,414,233

3 8,943
4 99,218
8 34,626
16,500

«92
7 38,159
«70,106
«60,405

1 »23,545
"41,059

>2347,189
1318,612
"75,941

] «,99,152
1 «519,543

50,500
"111,683

1,683,582

29,730
73000
18,185
7,970

11,026
8,060
9,474

15.450
14,875
57,082

9,862
12,730
98,806

244,530
6,730

952

643,861

3,527
13,888
9,761

10,078
272

8,477
6,168

861
3,923
1,269

119,015
16,673
28,324

1,393
72,874

17,136

338,157

51,294
104,952
132,937

8,766
2,000

68.411
151,932
33,103

283,582
11,616

2,791,702
66,321

327,646
532,802

1,311,021
32 447

168,691

6,293,507

28,726
160,264

- 11,627
28,082

- 1,636
26,980

117,532
61,900

138.853
49,617

359,773
16,726

106,037'
671,137
930,29è

34,483
167,580

3,786,326

1 Inbegr. Fr. 10,958 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 1,600 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 8,743
Ausstände und Fr. 200 in Aktien. 4 Inbegr. Fr. 2,748 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 2,132
Ausstände. « Inbegr. Fr. 92 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 5,159 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 16,106
Ausstände. 9 Inbegr. Fr. 202 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 23,545 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 1,059
Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 1 15,053 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 16,3^4 Ausstände. 14 Inbegr.
Fr. 10,000 Ausstände. 15 Inbegr. Fr. 20,675 in Aktien und Fr. 42,770 Ausstände. 16 Inbegr.
Fr. 199,959 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 24,237 Ausstände.

District de Delémont

1. ßassecourt
2 Boécourt
3. Bourrignon
4. Oourfaivre
5. Courroux.
6. Courtételle
7. Delémont
8. Develier
9. Ederswiler

10. Glovelier
11. Mettemberg
12. Montsevelier
13. Movelier
14. Pleigne
15. Rebeuvilier
16. Rebévilier
17. Roggenburg

75,254
21,003
12 906
34,207
37,570
39 406

402,757
46,547
2,643

60,021
4,334

17,941
10.526
49,106
14.527
9,484

15,516

75,254
27,796
18,014
39,907
57,138
46,460

649,584
53,437

4,966
63,806
5,360

24,214
9,575

45,239
18,791
9,484

11,466

t

6,793
5,108
5 700

19.668
7,054

246,827
6,890
2,323
3,785
1,016
6,273

951
3,867
4,264

+ 4,050

111,520
2,740
6,470

59,760
66,294
12,160

1,474,791
43,300

20
38,360
22,670

7,029
6,720

31,420
2,330

520

>23,090
2 27,607

2,922
997

3 20.209
4 43 535

«699,733
«20,451

5,000
755,301

4,500
15,000
9,275

«21,115
2,978
8.000
5,000

13,000
4,660
1,400

20,000
4,160
5321

43,000
6,000
1,560
7,000
1,113
3,000

562
3.247
1,000
2,000

387

2,377
329,042

951
3,867

4,050

77,047
40,421
28,415
23,300

103,907
93,947

1,903,603
59,260

2,979
60,366

1,026
9,273

26,216
77,703
10,264

8,300

70,563

- 5,414

- 17,623
56,687

- 13,244

- 30,564
642,963

' 10,491
3,601

40,295
27,257

8,727
— 8,399

- 42,754
25,134
12,330

1,657

2

^ 17

ll. vi-tsgut pk-0 192V. — //. /s^s.

Linwotinei'-

gemeinden

(7o/nm^/?e5

t.aufencle Verwaltung
courante

0

'L
Z L
.Zo-
s
fr.

^ c/?V L
^2 co
-S

rv

fr.

^ i > >

^ '^ ^p a> ^ ^^--2
ZAss
L L.'«>'^ ^ »1 ^
ZZkZ^

fr.

Vermögen
fortune

0 «« -?
-^s ^»4-1 ^

-Z-
a? a> ^».e:
«>2?:
êv^ L Z-

^Z.S^ -u

fr.

D ^
^ Z

HZ'

fr.

ZL
-L-S!

^ S

!îv »I

<vF

fr.

0 42

<->

M
« »k-i ^
> »

<ZQ?

fr.

« 1«
-s L
- «^ »1

« L)
vs

fr.

« >>

-? »x-
?- c?

«>
l/i ^L î:
-- ^« tt.«

fr.

3. Oer16bsrt
4. Oourtvlarzr
5. ka derrière.
6. k,a klsutts
7. ülont "kramelan
8. Orvin
9. kdr^

10. klaxne
11. Kenan
12. koinont
13. 81-Innsr
14. Lonoede?!.
15. Konvilier.
16. l'rainelan-àM.
17. l'rainàn-ili»
14. Vaukkelin
19. Vilterst

lotsl

40,184
101,209
49,089
24,552

5,036
48,731
74,921
16.855
88,527
15.073

832.614
63,762

103,797
188.341

I.IZ1.M
19,646

275,232

ZMM

36,957
87.321
39,328
14,474
4.764

50,054
68,753
20,271
84.604
13.804

713.599
47,089
75,473

186,948
I,MM
20,882

258,096

î.M.M

3.527
13,888
9,761

10 078
272

1,323
6.168
3.416
3,923
1,269

4-119,015
16.673
28,324

1,393
72,874

— 1.236
-i- 17,136

4-322,844

37,820
79.110
58,738

2,300

37,730
185,130
24 263

379,517
4.030

2,628,189
37,900

356,688
1,004,588
1,404,370

9,700
206,500

7,414,233

"8,943
199.218
«34,626
16,500

«92
738.159
«70,106
«60,405
'«23,545
"41,059

'-347,189
'»18,612
"75,941
'«,99,162
'«519,543

50,500
"111,683

1,883,SS2

29,730
73000
18,185
7,970

11,025
8,060
9,474

15.460
14,875
57,082

9,862
12,730
98,806

244,530
6,730

952

843,861

3,527
13,888
9,761

10,078
272

8,477
6,168

861
3,923
1,269

119,015
16,673
28,324

1,393
72,874

17,136

333,187

61,294
104,952
132,937

8.766
2,000

68.411
151,932
33.103

283.582
11,616

2,791.702
66,321

327,646
532,802

1,311,021
32 447

168,691

8,233,887

28,726
160.264

- 11,627
28,082

- 1,636
26.980

117,532
61,900

138.853
49,6 >7

359,773
16,726

106,037'
671,137
930,296

34,483
167,680

3,788,328

' Inbe^r. kr. 10.958 /Vusstände. - Inbe^r. kr. 1,600 Ausstände. - Inbexr. kr. 8>74Z
Ausstände und kr. 200 in Aktien. ^ IndeZr. kr. 2,748 Ausstände. « Inbexr. kr. 2.1 Z2 Xus-
stände. « Inde^r. kr. 92 Ausstände Inke^r. kr. 5,159 Ausstände. « Indcxr. kr. 16,106
Ausstände. « Inde^r. kr. 202 Ausstände. '« Inbe^r. kr. 2Z.545 Ausstände. " Inbexr. kr. 1,059
Ausstände. '- Inde^r. kr. 115,053 Ausstände. '» Indegr. kr. 16,5^4 Ausstände. " Inde^r.
kr. 10,000 Ausstände. >« InkeZr. kr. 20,675 in Aktien und kr. 42,770 Ausstände. '« Inde^r.
kr. 199,959 Ausstände. " Inbegr. kr. 24,2Z7 Ausstände.

vistriot lie velêmont
1. öasseoourt
2 öoeeourt.
3. öourriAnen
4. Oourkaivrs
6. dourroux.
6. Oeurtêtslls
7. Oelêinont
8. vsvslisr
9. Kiders wilsr

10. dleveüsr.
11. UettvmksrZ
12. Nentssvslier
13. lovelier
14. klsixne
15. kebsuvilier
16. ksb^vilier
17. ke<rZen6nrx

75,254
21,003
12 906
34,207
37,570
39 4G

402,757
46,547
2,643

60,021
4,334

17,941
10.526
49.106
14.527
9,484

15,516

75,264
27,796
18,014
39,907
57,138
46,460

649,581
53,437

4,966
63,806
5,360

24,214
9,575

45,239
18,791
9,484

11,466

6,793
5,108
5 700

19.568
7,054

246,827
6,890
2,323
3,785
1,016
6.273

951
3,867
4,264

4,050

111,520
2,740
6,470

59,760
66,294
12,150

1,474.791
43,300

20
38,360
22,670

7,029
6,720

31,420
2,330

520

'23.090
-27.607

2,922
95>7

»20.209
4 43 535

«699,733
«20,451

5,000
766,301

4,500
15,000
9,275

«21,115
2,978
8.000

- 5,000

13,000
4,660
1,400

20.000
4.160
5321

43,000
6,000
1,560
7,000
1,113
3,000

562
3.247
1,000
2,000

387

2.377
329,042

951
3,867

4,050

77,047
40,421
28,415
23.300

103.907
93.947

1,903,603
59.260

2,979
60,366

1,026
9,273

26,216
77,703
10,264

8,300

70,663

- 5.414

- 17,623
56,687

- 13,244

- 30,564
642,963

1(j.491
3,601

40,295
27,257

8,727
— 8,399

- 42,754
25,134
12,330

1,657

2
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune £

S*

Einwohnergemeinden

Communes

PI

1 S
-S ^
a

*
G tu
G oj;
S

Fr.

Ö
CO

,Q co
03

00 G,
3 -<U*

Fr.

+ 1 + 1

G
2 a ÜA
E u
Js °
r* tuO

G

£ 2 *3*«ü'S £
«i «i HH

Fr.

g" C' b £
•W u 5 CâtûOT: eo

G>S
® a sw)3 s p-

J.S'-5 S

Fr.

a V

3*
o. S*
S* G

Fr.

G cd) u.
-S .si

^ S
S s
00

• CO QJ

® s
Fr.

G^
S G

©
M ^
> S.

S3 -S1
M "55

Fr.

£
<L> Oo
-o eu

_= eug Q
ai

Fr.

:©
Ë S

> ë
cr> S
s t:
~ r°
a> k,

QP

Fr.

18. Sauley
19 Soulce
20. Soyhières
21 Undervelier
22. Vermes
23. Vieques

25,789
5.889

31,318
17,332
16,776
25,490

23 550
5,889

29,130
14,483
20 360
23,044

-f- 2,239

+ 2,188
-1- 2.489
— 3,584
4- 2,446

10,430
15,210
2,000
2,720
3 360
3,250

»4,614
33,004

2,500
108.475

»7,191
'234,342

4,220
2,000
2.000
3,500
1,365
3,430

2,239

2,188
2,489

2,446

22,300

11,500
30,702
30,400

- 797
50,214
8,688
5,684

- 18,786
13,068

Total 976,342 1,277,307 —300,965 1,923,064 1,054,069 133,925 349,649 2,620,929 839,778

1 Inbegr. Fr. 4,820 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 2,555 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 11,886
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 28,353 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 359,540 Ausstände. 6 Inbegr. Fr. 3,951
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 2,153 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 848 Ausstände. 0 Inbegr. Fr. 4,614
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 701 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 7,191 Ausstände. 12 Inbegr. Fr. 2,848
Ausstände.

Amtsbezirk Erlach
1 Brüttelen
2. Erlach....
3. Finsterhennen
4. Gals
5. Gampelen
6. Ins
7. Lücherz
8. Mullen
9. Müntschemier

10. Siselen
11. Treiten
12. Tschugg
13. Vinelz

106,839
123,010
30,469
71,849
57,018

225,805
47.630

8,676
104,421
32035
81,223
34,611
93,845

79,594
121,208
26 871
48,172
65,858

196 108
54,179
8,624

52,048
46,835
41,855
36,210
80.635

4- 27,245
4- 1.802

4- 3,598
4- 23,677
4- 1,160
4- 29,697

- 6,549
4- 52

4- 52,373

- 14,800
4- 39,368

- 1,599
4- 13,210

319,580
297,100
222,915
255,593
139,400

1,235,710
143,340
44,600

495,039
141,185
351,231
212,370
353,220

'39,722
2191,240

344,626
4 41,076
40.920

5 214,958
«62,246
"8 818
26 836

»54,974

»32,213
'»39,413

2,265
12,395

300
3 592
1,700

1

1,829
1,947
4,537

12,214
15,696
2,121
5,861

27,495
3.082
6,694

24,149
11,265
29,697

52
52.373
27,345
39,368

13,210

43,091
46,418
31,813

145.606
42.732
55,890

7,069
10,370
93.164

114,431
14,216
15,684
1,108

345,971
457,399
242.722
178,804
150.553

1,424,476
200.346

45,047
485,621
121,287
392,079
231,020
410,596

Total 1,017,431 848,197 4-169,234 4,211,283 797,042 64,458 234,730 621,592 4,685 9î>1

1 Inbegr. Fr. 1,529 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 123,154 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 200 Au
stände. 4 Inbegr Fr. 1 7,567 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 53,752 Ausstände. 6 Inbegr. Fr. 6,6 7

Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 1,738 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 4,209 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 16,6
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 37,157 Ausstände.

Amtsbz. 'Fraubrunnen
1. Bätterkinden
2. Ballmoos
3. Bangerten
4. Büren zum Hof
5. Deisswil
6. Diemer8wil
7. Etzelkofen
8. Fraubrunnen
9. Grafenried

125,212
3.918

17,140
33,246
13,764
20.845
15,418
64.348
67,693

122,579
4.531

14,520
26,514
13,749
19,386
11,068
63,146
57,155

i

4- 2,633

- 613
4- 2,620

-- 6,732
15

-- 1,459

-- 4,360
-- 1,202

-- 10,538

70.700
1,160
3,651

35,200
33,980
22,820

840
33,180
»2,860

'94,054
25,940
3 2.871

4 60,733
5 6,629

«12,460
1,250

7116,164
»42,779

8,500
2.916
3,143

16,470
2,141
1 074
2,000

970
5,000

2,633

2,620
6,732

lo
1,459
4,350
1,202

10,538

82,000
613

5,600
67,093

8,495
94

130,693
99,207

93
9 : «3 l
6 ï-SÛ \

52 ;

34 •
'

37 Vi: «

8. t ir l
20 A> î

- 38 <
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I!, vi-tsgut P50 1920. — //.

l.au1encle Verwaltung
coura/rte

Vermögen
/<oàne LI

0? ^
Lmwolinep-

gemeinlien
S

g L

Z ^

Z

Pr.

-v A^ co

-a?
UV ^

-Z->

Pr.

>!d-l
« -

<?

^ àl8

L L'«'«
«-'LA

x,x

Pr.

^
a? n

>? I >-'

cv
«>2 ^
C> 'S?!

s ^

Pr.

^ A
ZZ
Q.

Pr.

6 -,
<1) ^

^ S
Z ^
-eZ^

Pr.

D ^
.> ^

Pr.

LI
as c/z

HZ ^
m ^
» c)

VZ

Pr.

:S ^
5 «

--
«

Pr.

18. Laule/
19 8oules....
20. Loz^iörss
21 Hrxlsrvstisr
22. Verrues
23. Vieques

25,789
5.889

31,318
17,832
16,776
25,490

23 550
5,889

29,130
14,483
20 360
23,044

4- 2,239

4- 2,188
-i- 2.489
— 3,584
4- 2,446

10,430
15,210
2,000
2,720
3 360
3,250

»4,614
33,004

2,500
-»8.475
->7,191

-»34,342

4,220
2,000
2.000
3,500
1,365
3,430

2,239

2,188
2,489

2,446

22,300

11,500
30,702
30,400

- 797
50,214
8,688
5,684

- 18,786
13,068

loial 376,342 I.M.M -308,365 1,323,864 1,854,869 133,925 349,649 2,628,929 839,778

- Inbe^r. ?r. 4,820 /^usstän6e. » i^de^r. I»r. 2,555 ^.usstânâe. - Inde^r. I»r. 11,880 ^us-
stânâe. < Indern. k»r. 28.Z5Z ^usstánâe. » Indern, I-'r. 859,540 ^.usstüiiäe. « l^de^r. 1»r. Z,951
àsstân6e. » Inbe^r. I»r. 2,158 /^.usstânàe. » Inbegr. ?r. 848 Ausstände. » IndeZr. k»r. 4,014
Ausstände. -» Inke^r. I»r. 701 Ausstände. -- Indern, I»r. 7,191 Ausstände. -- Inke^r. I»r. 2,848
Ausstände.

Amtsboiirk ^rlsvti
1 Lrüttsleu
2. Lrlaoti....
3. k'iustsrlreuusn.
4. Hals
6. Hampsleu
6. los
7. Hüeksrs
8. Nullen
9. Nüutsotrsiuisr

10. Lissleu
11. I'rsiteu
12. ^sekuKA
13. Viuà

106,839
123,010
30,469
71,849
57,018

225,805
47.630

8,676
104,421
32035
81,223
34,611
93,845

79,594
121,208
26 871
48,172
56,858

196 108
54,179
8,624

52,048
46,835
41,855
36,210
80.635

4- 27,245
4- 1.802

4- 3,598
4- 23,677
4- 1,160
-j- 29,697

- 6,549
4- 52

4- 52,373

- 14,800
4- 39,368

- 1,599
4- 13,210

319,580
297,100
222,915
255,593
139,400

1,235,710
143,340
44,600

495,039
141,185
351,231
212,370
353,220

'39,722
»191,240

-44,626
,41,076
40.920

»214,958
»62,246

-8818
26 836

»54,974

»32,213
-»39,413

2,265
12,395

300
3 592
1,700

1

1,829
1,947
4,537

12,214
15,696
2,121
5,861

27,495
3.082
6,694

24,149
11,265
29,697

52
52.373
27,345
39,368

13,210

43,091
46,418
31,813

145 606
42.732
55,890

7,069
10.370
93.164

114.431
14,216
15,684
1,108

345,971
457,399
242.722
178,804
150.553

1,424,476
200.346

45,047
485,621
121,287
392,079
231,020
410,596

lotsl 1M.4ZI 846,197 4-163,234 4,211,283 797,842 64,458 234,738 621,592 4,635 921

- IndeZr. ?r. 1,529 Ausstände. 2 Inke^r. I»r. 128,154 Ausstände. 2 Indc^r. I»r. 200 à
stände. < Inbe^r ?r. 1 7,507 Ausstände. » Inbegr. k»r. 58,752 Ausstände. « Inbe^r. k»r. 0,0 7.

Ausstände. InìieZr. ?"r. 1,788 Ausstände. » Inbe^r. I»r. 4,209 Ausstände. » Inbexr. ?r. 10,0
Ausstände. -» inbe^r. ?r. 87,157 Ausstände. >

Amtsd^. 4»raubrunnen
1. kättertciudsu
2. Lallruons
3. LanASiton
4. öüren 2UlQ Hol
6. vsissndl
6. Oisruersndl
7. Lt^sIIcoksu
8. p'rg.udruuueu
9. Hraksurisd

125,212
3.918

17,140
33,246
13,764
20.845
15,418
64.348
67,693

122,579
4.531

14,520
26,514
13,749
19,386
11,068
63,146
57,155

>

4- 2,633

- 613
-> 2,620

-- 6,732
15

-- 1,459

-- 4,350
-- 1,202

-- 10,538

70.700
1,160
3,651

35,200
33,980
22,820

840
33,180
»2,860

'94,054
»5,910
-2.871

<60,733
»6,629

«12,460
1,250

»116,164
»42,779

8,600
2.916
3,143

16,470
2,141
1 074
2,000

970
5,000

2,633

2,620
6,732

15
1,469
4,350
1,202

10,538

82,000
613

5,600
67,093

8,495
94

130,693
99,207

93
9
6 -^è

62 '

34
37 - i

8.' i>' -
20

- 38 ^
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.
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Fr.

e
03

T3 1
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Fr.

c
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>
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03
Ct

I
£

Fr.

10. Jegenstorf
11. Iffwil
12. Limpach
13. Mattstetten
14. Moosseedorf
15 Mülchi
16. Münchenbuchsee

„ Kinw.-Kirchgemoiiide

17. Münchringen
18. Ruppoldsried
19. Schalunen

Bernisch-Messen
20. Scheunen
21. Urtenen
22. Utzenstorf
23. Wiggiswil
24. Wiler
25 Zauggenried
26. Zielebach
27. Zuzwil

Total

104,006
25,146
22,033
29,234
39,055
25,260

221,737
31,635
25,217
11.874
9,127
8,651
6.770

66,736
193,830

15,949
29,063
40,491

8,432
24,914

1,300,750

94,143
37,535
20,048
29,448
46,622
21,815

206,527
26,390
23,502
12,163
10,461
6,759
5,435

56,092
177,529
13,907
23,115
39,418
6,940

18,835

1,209,372

+
+

9,863
12,389

1,985
214

7,607
3445

15,210
5,245
1,715

289
1.334
1,892
1.335

10,644
16,307
2,042
5,948
1,073
1,492
6,079

+ 91,378

156,100
1027,940

7,660
3,385

34,230
1,865

32,694

6,320
3,630
1,100

468
100.770
408,960

8,687
68,440
5,460

825
25 430

1,098,355

148,218
"2,745

1267,541
1333,222
"80,012
1517,970
1 «83,057

24,600
"10.344

1 «7,781
"10,061

1.452
201,363

2142,975
22260,352

2 «3,375
2416,993
2517,117

2 «6 845
"808

1,179,711

2,745 9,863
3,634
2,000 1,985

20,400
3,200 100
2,500 3,445
5,476 30,499
2,815 5,245
4,200 1,715
1,700
1,944
— 1,892
1,361 1,335
4,860 10,644
8,160 16,307
1,535 2,042
2,650 5,948
9,424 3,250
3,100 1,492
7,940 6,279

131,858131,590

156,783
31,389
16,793
17,714
78.838
3,813

198,429
23,823
17,193
5,889

33,809

11,330
129,741
136,570
12,240

584
2,242

23,724

1,294,699

160,143
2,930

62,393
39,293
38,704
21,967

- 46,703
8,837
5,386
7,222

— 20,704
3,344

— 6,803
29,508

557,209
3,399

93,447
33,009
12,262
16,733

1,246,815

1 Inbegr. Fr. 38,054 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 440 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 871 Ausstände.
4 Inbegr. Fr. 3,033 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 521 Ausstände. 6 Inbegr. Fr. 96 Ausstände.
7 Inbegr. Fr. 14,240 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 100 in Wasserrechten. 9 Inbegr. Fr. 5,679
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 25,810 Nutzungsrecht. 11 Inbegr. Fr. 532 Ausstände. 12 Inbegr.
Fr. 7,893 Ausstände 13 Inbegr. Fr. 9,092 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 1 7,022 Ausstände. 15

Inbegr. Fr. 188 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 68,1 57 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 2,347 Ausstände.
19 Inbegr. Fr. 1,061 Ausstände. 20 Inbegr. Fr. 363 Ausstände.

Inbegr. Fr. 49,983 Ausstände. 23 Inbegr. Fr. 2,375 Aus-22

18 Inbegr. Fr. 1,181 Ausstände.
21 Inbegr. Fr. 5,785 Ausstände,
stände. 24 Inbegr. Fr. 9,235 Ausstände.
Ausstände. 27 Inbegr. Fr. 708 Ausstände

25 Inbegr. Fr. 5,777* Ausstände. 26 Inbegr. Fr. 75

Dislr.d. Franches-Montagnes

1. Bémont
2. Les Bois

„ II. ScctioA
3. Les Breuleux
4. La Chaux
5. Les Enfers, I. S.

1I.S.
6. Epauvillers
7. Epiquerez

„ I. Section
8. Goumoi8

„ Section

151,623
76,295
70,990

231,776
72,120
26,216
12,438
49,210

3,097
34,09 7

7,618
14,878

140.532
62,307
59,424

217,070
69,438
11,411
5.060

45,677
6,581

26,171
8.061

12,638

+

i
+
+

11,091
13,988
11,566
14,706
2,682

14,805
7,378
3,533
3,494
7,926

443
2,240

617,020
45,931

398,790
980,900
284,550
101,710
87,350

296,420

144,400

94,350

*76.952
2 81,830
318,381

4 258,788
«41,734
«17,912
10,012

711,191
500

8,875
«15,152

7,537

1,225
8,741

33,600
5,900
1,788
1,550

180
2,530
1,070
2,280

29

11.091
13,988
11,566
14,706
2.682

14,805
7,378
3,533

7,926

2,240

375.501
163.077
102,968
111,779
25,000

8,196
65,442
33.044
49,893
15,041
4,697

330,787
—12.587

359,369
1,148,515

305,754
135,977

96,724
248,232

- 31.474
113,588

111

99,459

— ly —
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10. dsKknàrl
11. Ikkwll
12. I^impaolì
13. Naìtàtten
14. Noossssdork
15 Uüloki
16. Nûnoksnbuà«

„ I!>nn.-Iiirc>>xeiiivi»<I<>

17. àlûnokrwsssn
18. kuppoldsrisd
19.8ekàlunen

Fernî^c/t-Me^ett
20. Leksunsn
21. Ilrtsnsll
22. Ilt^snàrk
23. WjAAiewU
24. ^Vilsr
25 ZauZKSllàâ
26. Aiàkaoli
27.

l'otal

104.006
2K.146
22,033
29,234
39.05K
25,260

221.737
67,666
25,217
11.874
9,127
8,667
6.770

66,736
193.830

15.949
29,063
40,491

8,432
24,914

l.M.M

94,143
37.535
20,048
29.448
46,622
21,815

206,527
26,690
23,502
12,163
10,461
6,759
5.435

56.092
177,529
13,907
23,115
39.418
6.940

18,835

IM.Z1Z

l- 9.863
12,389

1,985
214

7,607
3445

15,210
6.245
1,715

289
1.334
7,892
1.335

10.644
16,307
2,042
5,948
1,073
1,492
6.079

-> 91,373

156,100
'»27.940

7,660
3,385

34.230
1,865

32,694

6,320
3,630
1,100

468
100.770
408,960

8,687
68,440
5,460

825
25 430

1,098,355

148.218
"2,745

'267.541
'»33,222
"80,012
"'17,970
'»83.057

24,600
"10.344

'«7,781
'»10,061

7.462
2» 1,363

2'42,975
22260,352

2-3,375
2416,993
»»17,117

2«6 845
27808

1,179,711

2,745 9,863
3,634
2.000 1,985

20,400
3,200 100
2,500 3.445
5,476 30,499
2,876 5,246
4,200 1,715
1,700
1,944
— 7,892
1,361 1,335
4,860 10,644
8.160 16.307
1.535 2,042
2.650 5,948
9,424 3,250
3,100 1,492
7,940 6,279

131,358131,590

156,783
31,389
16,793
17,714
78.838
3,813

198,429
26,826
17,193
5,889

33,809

11,330
129,741
136,570
12,240

584
2,242

23,724

1,294,699

160,143
2,930

62,393
39,293
38,704
21,967

- 46,703
8,867
5.386
7,222

— 20,704
6,644

— 6.803
29,508

557,209
3,399

93,447
33,009
12,262
16,733

1,246,315

' Inders. IN. Z8.054 Ausstünde. 2 Inde^r. IN. 440 Ausstünde. » Inbe^r. IN. 871 Ausstände.
' InbeZr. IN. Z.0ZZ Ausstände. » Inde^r. IN. 521 Ausstünde. » Inde^r. I"r. 96 Ausstände.

IndeZr. ?r. 14,240 Ausstände. « InbeZr. I^r. 100 in Waseerreàten. » Inde^r. I^r. 5,679
Ausstände. '» Indegr. ?r. 25,810 I^utsun^sreclit. " InbeZr. I"r. 552 Ausstände. " Inde^r.
I^r. 7,895 Ausstände '» Inbe^r. ?r. 9,092 Ausstünde. " Inbe^r. I-'r. 1 7,022 Ausstände. '» In-
be^r. I'V. 188 Ausstände. >» Inke^r. I"r. 68,1 57 Ausstände. " InbeZr. I^r 2,547 Ausstände.

'» Inbe^r. l'r. 1,061 Ausstände. 20 inbeZr. I^r. 565 Ausstände.
Inbe^r. ?r. 49,985 Ausstände. 2Z Inbegi-. 2,575 ^.ue-22

'« Inke^r. I^r. 1,181 Ausstände.
2' Inkexr. I^r. 5,785 Ausstände,
etànde. 2^ Inke^r. ?r. 9,255 Ausstände.
Ausstände. 27 Inkexr. 708 Ausstände

2s Inbe^r. ?r. 5,777'Ausstände. 2« l^begr. I^r. 75

lliàll.slsiià-àtsglisî
1. ödluont
2. Iâ Lois

„ //.
3. IZrsulsux
4. I^a Ltiaux
5. Iâ àlere, /. 5.

//.5.
6. Lpg.uviI1sr8
7. Ilpìqusrss

„ /.
8. <F0Uinois

161,623
76,295
70,990

231,776
72,120
26.216
75.4S6
49,210

3,097
.74,097
7,618

44.S7S

140.632
62,307
59,424

217,070
69,438
11,411
5.060

46,677
6,581

26,777
8.061

72,668

4-

-i-

11,091
13,988
77,666
14,706
2,682

14,805
7.678
3,533
3,434
7,926

443
2.240

617,020
45,931

69S.790
980,900
284,550
101,710
87,650

296,420

744,400

94,660

'76 952
281,830
»78,687

'258,788
»41,734
«17,912
70,072

NI,191
500

8,875
«15,152

7,667

1,225
8,741

66,600
5,900
1,788
1,550

780
2,530
1,070
2,280

29

11.091
13,988
77.666
14,706
2.682

14,805
7,678
3,533

7,926

2,240

375.501
163.077
702,968
111.779
25,000

8.796
65,442
33.044
49,896
15,041
4,697

330,787
—12.587

669,669
1,148,515

306.754
135,977

96,724
248,232

- 31 474
776,688

111

99,469



20 —

II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Ü
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Fr.

Goamois. Sect. Vaukimivre

9. Montfaucon
„ I. Section

10. Montfavergier
11. Muriaux
12. Noirmont
13. Peuchapatle
14. Pommerats

„ I. Section

„ II. Section
10. Saignelégier

„ Administration ind.

16. St-Brais
„ I. Section

„ II. Section
17. Soubey

„ I. Section

Total

10.571
73,646
97,295
16.694

314,476
289.977

19,706
12,477

310,552
258

616,170
313,826

6,583
56.006

- 2,944
8 658

27,100

2,925,297

9,454
70,472
96,953
11,520

165,425
239,142

19 447
15,690

307,946

616,004
308,563

6,583
47,738

390
7,153

15,384

2,602,234

• 1,117
• 3,174

342
4,174

149,051
50,835

259
3.213

• 2,606
258
166

• 5,263

7,268
2,554
1,505

11,716

+323,063

77,250
7,140

534,780
93,290

1,286,330
1,359,392

213,390
5,420

550,830

1,041,240
288,835

408,480

14,180
224,820

9,156,798

4,122
»43,542

1044,528
1 "5,138

1280,264
1318.272
"412.288

>57,933
1K61,645

"97
18480,335

19105

500
2071,903

878
211,970
229,418

1,391,802

1,740
5,190

20
2,045
2,400

31,792
2,250

40
4,010

13,100
19,623

2,130
30

1,091
100

144,454

1,117
3,174

342
4,174

149,051
50,835

259

2,606
258
166

5,263

7,268
2,554
1,505

11,716

330,203

11,066
89,113

7,625
11,238

337,177
520,546

65,009
8,013

247,341

952,685
308,563

3,157
25,013

16,00

24,198

3,566,982

73.163

- 30,067
572,045

93,409
1,180,868

939,745
163.178

5,380
371.750

355
582,156

5,263
— 527

462,668
1,832

18,746
221,856

7,456,275

1 Inbegr. Fr. 18,252 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 8,128 Ausstände, 3 Inbegr. Fr. 15
Ausstände. 4 Inbegr Fr. 15,218 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 4,463 Ausstände. 6 Inbegr. Fr. 102
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 260 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 1,152 Ausstände. 9 Inbegr. Fr. 1,342
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 24,196 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 1,458 Ausstände. 12 Inbegr.
Fr. 11,250 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 16,471 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 1,386 Ausstände. 16

Inbegr. Fr. 646 Ausstände. 16 Inbegr. Fr. 23,585 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 38 Ausstände. 18

Inbegr. Fr. 39,910 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 105 Ausstände. 20 Inbegr. Fr. 327 Ausstände.
21 Inbegr. Fr. 1,368 Ausstände. 22 Inbegr. Fr. 5,531 Ausstände.

Amtsbezirk Frutigen
1. Adelboden
2. Aeschi
3 Frutigen

„ Dorfbäuert
Hasli Bäuert

Innerschwandi „
Kanderbrügg „Ladholz „Winkten „
Oberfeld-Prasten

Reinisch „4. Kandergrund
Inn.-Rüteni Bäuert

Auss.-Rüteni „Engebrücke „Mitholz „
Kandersteg „

69,251 66,949 + 2,302 86,525 103,784 16,532 2,302 165,540 43,603
90,187 95,226 5,039 385,960 3,981 18,020 600 122,487 285,974

267,384 252,703 4- 14,681 9,300 "88,040 6,688 14,681 10,682 108,027
15,368 15,424 56 11,760 26,554 — — 56 38,258
6,739 6,787 48 62.650 — — 520 48 63,122

795 842 47 9,350 300 45 — 1,774 7,921
1,262 1,263 1 20,730 .244 — — 293 20,681

176 67 109 720 — — 109 — 829
8,199 8,198 1 — 353 '— 1 8,147 — 7,793

959 519 440 20,130 300 — 440 — 20,870
798 936 138 3,820 2174 — — 138 3,856

40,935 43,465 2,530 6,000 20 9,000 — 9,038 5,982
9,877 9,974 97 58,510 904 — — 97 59,317

608 252 356 28,840 — — 356 859 28,337
3,395 3,284 111 — 11,582 — 111 — 11,693

16,824 16,682 142 39,190 7,325 — 142 — 46,657
5,292 4,067 1,225 32,770 1,410 — 1,225 — 35,405

20 —

I!. lZi-tsgut pm 1920. — //.
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kooiiioiz, 8eci. l'sàûim
9. Nontkauoon

„ /. 8ec^'o»
19. NootkaverZier
11. àluriaux
12. Xàmout
13. ?ouokapst1s
14. ^oillweratg

„ /. 8ectk0tt

„ //. 8ecli'on
16.8aiZnsI6gisr

„ làiiiiàtiitti inii.

16. Lt-Lrals
„ /. 8ecà'o»

„ //. Lecit'on
17.8oubs^

„ /. 8ec^'o»

lots!

26. Z N
73,646
67,295
16.694

314,476
289.977

19,706
12,477

629,552
256

616.170
626.626

6,566
65.006

- 2.944
8 658

27,266

î.Stt.M

9,454
70,472
96,956
11,520

165,425
239,142

19 447
15,690

667,946

616.004
666,566

6,566
47,738

696
7,153

25,664

ZW.M

- 2,227
3,174

642
4,174

149,051
50,836

259
3.213

> 2,666
256
166

5,266

7,268
2,554
1,505

22,726

-j-323,083

77,256
7.140

564,766
93,290

1,286,330
1,359.392

213,390
5,420

556,666

1,041,240
266,665

408,480

14,180
224.626

3,158,738

4,222
»43,542
'°44,528
"5.138

'»80,264
-»18.272
"12.288
'»7,933

>»62,645
"97

'»480,335
'»265

566
2071.903

676
2'1,970
229,426

1,391,802

2,749
5,190

26
2,045
2.400

31,792
2,250

40
4,626

13,100
29,626

2,266
30

1,091
266

144,454

2,227
3.174

642
4,174

149.051
50,835

259

2,666
256
166

5,266

7.268
2,554
1,505

22,726

330,203

72.666
89,113

7,625
11,238

337,177
520,546

65,009
8,013

247,642

952,685
666,566

6,257
25,013

26,66

24,296

3,580,932

76.766

- 30,067
572,645

93.409
1,180,868

939,745
163.178

5,380
672.756

655
582,156

5,266
— 527

462,668
2,662

18,746
222,656

7,456,275

' Indexr. ?r. 18,252 Ausstände. 2 indeZr. I-'r. 8,128 ^.ussìànde. » Indern. I^r. 15 àis-
stände. 4 Inbexr ?r. 15,2>8 Ausstände. » Inbe^r. 4,4bZ Ausstände. » Inde^r. I-'r. 102
Ausstände. Inde^r. k'>. 260 Ausstände. » Inbe^r. ?>. 1,152 Ausstände. » IndeZr. Iì 1,542
Ausstände. '» Inbe^r ?r. 24,196 Ausstände. " Inbexr. I^r. 1,458 Ausstände. '» Inkexr.
k'r. 11,250 Ausstände. '» IndeZr. I-'r. 16,471 Ausstände. " Inbe^r. I-'r. 1,586 Ausstünde. '» In-
bexr. I-'r. 646 Ausstände. '» InbeZr. ?r. 25,585 Ausstünde. " IndeZr. k-'r. 58 Ausstände. '» In-
bexr. ?r. 59,910 Ausstände. '» InbcZr. ?r. 105 Ausstände. 20 I?^. Z27 Ausstände.
2' Inbe^r. ?r. 1,568 Ausstände. 22 Inbe^r. I^r. 5,551 Ausstände.

Amtsbttirk frutigon
1. 2VdsIbodsn
2. Asseln
3 ?rmi^en

„ Oor/dàert
7/a^/i Làert
Iimmàsmli „

„
I.ad/rc»/^ „

„
O5er/e/c/-?r»à

„4. XavderKrund
kàt
„

712î'7/îo/s „

69,251 66,949 2,302 86,525 103,784 16,632 2,302 165,540 43,603
90,187 95,226 5,039 385,960 3,981 18,020 500 122,487 285,974

267,384 252,703 4- 14,681 9,300 '88,040 6,688 14,681 10,682 108,027
25,666 25,424 56 22,769 26,654 — — 56 66,266

6,769 6,767 46 62.659 — — 529 46 66,222
795 642 47 9,659 699 45 — 2,774 7,922

2,262 2,266 2 29,769 .244 — — 296 29,662
276 67 299 729 — — 299 — 629

6,299 6,296 2 — 656 '— 2 6,247 — 7,796
959 529 449 29,269 699 — 449 — 29,679
796 966 266 6,629 »274 — — 266 6,666

40,935 43,465 2,530 6,000 20 9,000 — 9,038 5,982
9,677 9,974 97 56,529 994 — — 97 59,627

696 252 656 26,649 — — 656 659 26,667
6,695 6,264 222 — 22,562 — 222 — 22,696

26,624 26,662 242 69,299 7,625 — 242 — 46,657
5,292 4,967 2,225 62,779 2,429 — 2,225 — 65,495



II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden
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Laufende Verwaltung
Administration courante
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Kandergrund Bäuert

Gastern „5. Kandersteg
6. Krattigen
7. ßeiohenbach

Pöltschen Bäuert

Kien-Aris „Kienthal „Reichenbach „Reudien „
Scharnachthal,,
Wengi „

Total

1,094
364

54,504
24,948
41,219

3,116
9,642
4,193
1,982

350
546
303

680,210

921
1,080

54,486
27,454
57,564

7,904
3,766
1,094
1,931

253
1,132

214

684,437

+

+

+
+
+
+
+

173
716

18

2,506
16,345
4,788
5,776
3,099

51
97

586
89

4,227

35,260
33,990
7,020

92,860
22,820
81,935

103,905
36,490

7,030
6,200
3,000
3,300

1,210,065

*11,701

'6,953
750

29,817
500

2,360
1,000

298,052

4,300
1,895
8,650
1,689

175
2,568
1,500

1,650

72,712

173
500

18
11,051
22,742

5,221
5,776
3,099

436
91

89

69,589

716
9,276

33,205
56,384
18,514

495
586
393

438,728

47,134
33,774

4,715
75,756
20,890
77,792

111,370
39,764
12,394

8,302
2,414
4,646

1,211,690

1 Inbegr. Fr. 24,732 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 174 Ausstände,
stände. 4 Inbegr. Fr. 2,853 in Aktien der B. L. S.

3 Inbegr. Fr. 3,427 Aus-

Amtsbez. Interlaken
1. Beatenberg
2. Bönigen
3. Brienz
4. Brienzwiler
5. Därligen
6. Grindelwald
7. Gsteigwiler
8. Gündlischwand
9. Habkern

10. Hofstetten
11. Interlaken
12. Iseltwald.
13. Isenfluh
14. Lauterbrunnen
15. Leissigen
16. Lütschenthal
17. Matten
18. Niederried
19. Oberried
20. Ringgenberg
21. Saxeten
22. Schwanden
23. Unterseen
24. Wilderswil

Total

108,905
101,658
226,438

21,254
13,224

177,624
37,186
23,854
30,342
19,550
I.895,766

40,212
25,054

392,601
58 152
44,677

249,516
II,646
40,732
84 264

5,926
6,989

195-,581
79,406

1,890,557

71,182
108,049
190,382

18,072
15,095

162,086
35,625
17,249
28,646
11,921

1 866.085

30,254
21,222

276,963
43,847
18,269

211,559
12,700
25,402
61,284

8.097
6,156

232,615
75,248

+
+
+

37,723
6,391

36,056
3,182
1,871

15,538
1,561
6,605
1,696
7,629

29,681
9,958
3,832

--115,638
14,305
26,408
37,917

1,054
15,330
22,980
2,171

833
37,034
4,158

+t
+
+

3,548,048+342,509

279,851
206,282
351,880
130,510

8,610
321,323
238,120
186,905
32,630
50,700

1,457,356
327,040
53,910

352,390
112,480
91,000
54,610
95,570

293,940
206.135
38,510
37,337

624,869
119,450

24,914
44,416
24,986
9,472

16,031
186,295

2 2.925
10,771
7,884

3 3,801,004

1,631
2,573
6,018

18,794
14,724
12,759

1,216
5,966

10,132
750

9,280
4 67,810

7,411

5,671,408 4,193,762

34,664
9865
5,127
6,550
1,545
8.559

10,251
3,650
3 000
2,600

87,400
8,017

28,952
1,550

800
61,715
8,370
4,130
3,150

320

4,981

295,196

37,723
19.209
36 056

3,182
150

15,538
2,082
6,605
7,358
7,629

29,681
9,958
3,832

115,638
14,305
26,408
37,917

1,471
15 330
29,624

833
163,288

8,379

592,196

441,698
239,673
80,649

113,356
22,749

563,370
143,277
42,592
92,264

7,957
5,132,820

80,407
15,124

529,022
25,019
4,834

401,598
6,931

12,394
164,321

2,171
4,621

879,113
294 335

9,290,295

- 64,546
40 099

337,400
36 358

3,587
—131,655

110.101
165.339

- 41,392
52,972

248,621
266,239

45,191

- 26,024
122,110
128,098

-234,597
99,696

306,972
94,720
37,409
42,829

- 18,165
-159,095
1,462,267

1 Inbegr. Fr. 30,350 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 2,139 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 1,275,819
Ausstände. * Inbegr. Fr. 1,144 Ausstände.
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H
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6a^/<?r» „6. LanàstkA
6. kralligen
7. ksiotisnbaoli

/^a/Z^c/ien Nuerl

/?e/c/îe«dae/l „
/?e»<//e?r „
5c/rarttac/l/à/„
^e«Fî „

lots!

7,094
564

64,504
24,948
41,219

5.276
9,.64 S

4,2.95
7.969

556
546
565

630,210

997
2,656

54,486
27,454
57,564

7,964
5,766
2,694
2,952

S55
2,252

224

634,437

-!-

4-

-4

275
726

18

2,506
16,345
4,755
5,776
5,699

52
97

556
59

4,227

55,266
55,996
7.020

92,860
22,820
52,955

265,965
56,496

7,656
6,266
5,666
5,566

1,210,065

'22,762

'6,953
750

29,817
566

2,566
2,666

238,052

4,300
1,895
5,656
2,659

275
2.565
2.566

2,656

72,712

275
566

18
11,051
22,742

5,222
5,776
5,699

456
97

59

69,533

726
9,276

33,205
56,384
25,524

495
556
595

433,728

47,254
55,774

4,715
75,756
20,890
77,792

222,576
59,764
22,594

5,562
2,424
4,646

1,211,330

> Inde^r. ?r. 24,732 ^.us8ìànde. 2 Inkexr. Iì 174 ^.U8stânde
8tânde. ^ Inbe^r. ?r. 2,853 in Aktien der ö. 1.. 8.

" IndeZr. 1?'r. Z,427 ^.»3-

kmtsbo?. Interlaken
1. LsànbsrA
2. LölliZsv
3. Lr1sr»2
4. ôràiswiler.
5. Oârlixsn
6. Oàâslvvalâ
7. (FStsiZ^vilsr
8. (liillâlieek^vallà
9. Labicsrv

10. Ilokststtsll
11. Intsrlàen
12. lesll^valâ.
13. Issvklulì
14. luàutsrbrunnell
15. I^sissÎKSn
16. I^iltkàsotàl
17. satten
18. tàâsrrisd
19. Obsrrisâ
20. killAASnberK
21. Laxstsn
22. Loàandsn
23. Hntsrsssn
24. Wlldsrsvvil

lotal

108.905
101,658
226,438

21,254
13,224

177.624
37,186
23,854
30,342
19,550
I.W.M

40,212
25.054

392,601
58 152
44.677

249,516
II,646
40,732
84 264

5.926
6,989

195,581
79,406

lMSS?

71,182
108,049
190,382

18,072
15,095

162,086
36,625
17,249
28,646
11,921
IMM
30,254
21,222

276,963
43,847
18,269

211,559
12.700
26.402
61,284

8.097
6.156

232,615
75.248

-t- 37,723
6,391

36,056
3,182
1,871

15,538
1,561
6,605
1,696
7,629

29,681
9,958
3,832

--115,638
14,306
26,408
37,917

1,054
15,330
22,980
2,171

833
37,034
4,158

4-

-i"
Z. S48M 4-342,569

279.851
206,282
351,880
130,610

8,610
321,323
238,120
186,905
32.630
50,700

1,457,356
327,040
53,910

352,390
112,480
91,000
54,610
95,570

293,940
206.135
38,510
37,337

624,869
119,450

24.91^
44,416
24,986
9,472

16,031
>86,295
"2.925
10,771
7,884

"Z.MM
1,631
2,573
6,018

18.794
14,724
12,759

1,216
5,966

10,132
750

9,280
>67,810

7,411

5,671,468 4,193,762

34,664
9865
5.127
6,550
1,545
8.569

10,251
3,650
3 000
2,600

87,400
8,017

28,952
1,650

800
61,715
8,370
4,130
3,150

320

4,981

295.196

37,723
19.209
36 056

3,182
160

15.538
2,082
6,605
7,368
7,629

29,681
9,958
3,832

115,638
14,305
26,408
37,917

1,471
16 330
29,624

833
163,288

8,379

592,196

441,698
239.673
80,649

113,356
22,749

563,370
143,277
42,592
92,264

7,967
5.132.820

80,407
15,124

529,022
25,019
4,834

401,698
6,931

12,394
154,321

2,171
4,621

879.113
294 335

9.290,295

- 64,546
40 099

337,400
36 368

3,587
-131,665

110101
165339

- 41,392
52,972

248,621
266,239

45,191

- 26,024
122,110
128,098

-234,597
99,696

306,972
94,720
37,409
42,829

- 18,165
-159,095
1,462,267

> InbeFr. ?r. 30,350 Ausstände. " Inbe^r. I'r. 2,139 Ausstände. ^ Inbe^r. ?r. 1,275,81?
Ausstände. ^ Inbexr. ?r. 1,144 Ausstände.



II. Ortsgut pro 1920. II. Fonds municipal 1920.
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Administration courante
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Amtsbez. Konolfingen

1. Aeschlen.
2. Ami
3. Ausserbirrmoos
4. Biglen.
5. Bleiken
6. Bowil
7. Brenzikofen
8. Freimettigen
9. Grosshöchstetliu

10. Gy8enstein
„ Konolfingen, Ortsgmde.

11. Häutligen
12. Herbligen
13. Innerbirrmoos
14. Kiesen
16. Landiswil
16. Mirchel
17. Münsingen
18. Niederhünigen
19. Niederwichtrach
20. Oberdiessbach
21. Oberthal
22. Oberwichtrach
23. Oppligen
24. Otterbach
25. Rubigen

„ Ortsgemnde

„ Allmendingen, Orlsgde.

„ Trimstein.Ortsgemoinde

26. Schlosswil

„ Oberliünigen,

27. Stalden

28. Tägertschi
29. Walkringen.

Orlsgde.

30. Worb

»
yy LMgUlllliai, yy

„ Schwemli, „
„ Wickartswi!

»

„ Enggistein,

„ Ried-Lochi,

„ Rickigen

OiUgde.

12,028
71.151
24.423

127,905
13 164
63,727
20,683

9,964
154,161
189.332
28,752
14,708
22,741
18,455
28,136
52,890
19.424

667,206
16,901
54,671

167,152
60.283
68,438
28,254
11,242
78,272
25,516
23,483

2,478
19,345
39 823
11,565
45,979
57,329
7,188

71,520
2,294

584
286

11,690
251,868
421,752

14,815
21,149
24,591

9,683
73,918
27,525

118,614
11,410
61,834
16,502
10,584

151,076
182,390
19,051
15,450
28,611
25.703
27.744
45,551
18,854

658,815
16,638
56.316

164.953
61,053
66,810
23,206
9,952

78,380
24,595
22.704
2,372

18,238
35,758

8,650
42,742
54,476

6,623
53,766

2,294
784
286

7,24.0
246,400
421,339

12,491
20,387
28,264

+

+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
"f

+
+
+
+

+
+
+
+
+

2,345
2,767
3,102
9,291
1,754
1,893
4,181

620
3,085
6,932
9,701

742
5,870
7,248

392
7,339

570
8,391

263
1,645
2,199

770
1,628
5,048
1,290

108
921
779

106
1,107
4,065
2.915
3,237
2.853

565
17,754

200

4 450
5,468

413
2,324

762
3,673

4,580
3,770

28,370
4,690
3,430
5,650

95,190

16,300
2,000
2,646

30.520
121,980

180
110,974

1,740
1,640

133.940
5,920

122,690
117,300

76,380
103,680

24,940
2,880
3,660

53,810
14,150
1,350
1,400

58,515
10,760
2,820

1,160
500
740
700

386,680
47,550

7,600
2,750
3,200

•12,653
112,554

21,186
«113,750

1,529
4 4,791
20,000
8,000

5196,686
«43,205

1,357
100

7 5,207
«21,880
0 22,766
•°1,524

"435,032
20,348

>-'11,132
1 «73,288
"4,397

1 «26,663
12,120
•«2,333

"11,976
•87,332
^9,722
207,631

2 •25,462
900

22 319
"23,581

2i8,830
5,359

"91,317

3,407

2682,163
21199,395

282,081
1,125

3,05 7

1,205
2,950
3,485
2,380
1,800

3,700
1,000
5,600
1,045
5,600
1,160

200

2,360
5,085
1,422
9,665
4,010
7,070
5,800
3,540
5,690
1,100

4,000
3,400

530
3,098
2,010
2,657
3,300
2,000
2,260
3,045
2,214
2 024
2,313

18,000
7,000
4,140
3,700
7,500

2,345

9.291
1,754
1,893
4,181

3,085
6,932
9,701

392
7,518

570
8,391

263

2,199

1,628
5,048
1,290

921
779
106

1,107
4,065
2,915
3,237
2,853

799
17,919

4,450
5,468

413
2,324

762

7,177
15,337
16,699
64 350
4,250

31,412
69,417

4,869
187,700

5,682
1,000

38,416
104,027

7,748
93.774
16,000
5,724

764,468
8.700

28,725
50,000
28,942
73,645
70,951

6,108
9,000

29,450
36,368
10,349
63,000

3,000
57,980

200

284,418
345,790

16,300
11,173

13,606
103,937
16.342
65,761

4,263

- 19,078
53.654

4,131
33,971
47,500
16,947

- 5,379
18,253

- 2,361
41,832
21,109
-568

-177,440
21.841

112,167
148,587

- 21,005
36,716
50,997

3,623
30,808

6,133
17,561
61,547
11,799

- 26,955
— 3,652

24,990
25,743
7,978

53,516
4,205
5,921
2,764
7,463

207,893

- 91,432
16,145

— 7,963
2,584
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Amtsb«2. Konoliingen

1. ^.osoklvv.
2. ^rni
3. ^U83srbirrwc>os
4. ôÎAlkQ.
5. Llsiàn
6. kowll
7. krsll^i^oà
8. ?rsilllstìlgsn
9. Lorossdôokststtìii

19. d^8Sll8tSÎ»
„ Konoilìlixm, ôckzmà

11. MutllASQ
12. HsrdìÎASQ
13. IrìQsrb1rri»vo8
14. I5is8Sll
15. I^àl1(1Ì8VVÌl
16. Niroksì
17. UiinàAkQ
18. isäsrküviZkll
19. Msàrvàktracli
29. Oberdisssdììek
21. 0dsà1.
22. Obsi-^viektraà
23. OppìiAso.
24. Ottsrdaek
25. R-ubigsn

„ /ìllmeixlin^ii, Hi-lszilo.

„ 7r>mleili.0rt!>zsii>o!»à

26. Leklossvvit

„ àsl>ûiii»en,
27. Ltaläen

28. ^âAsrtsoki
29. WaìkrinASn.

örlsxtle.

39. ^Vorb

„ 8«Iimi»>!, „
„ ^iàrl^il „

>?

„ 1!n?xiztein,

„ kieil-locln,

„ /à'c/liLen

Oii^à

12.928
71.151
24.423

127,995
13 164
63,727
29,683

9,964
154,161
189 332
28,75^
14.798
22.741
18,455
28,136
52,899
19.424

667,296
16,991
54,671

167,152
69.283
68,438
28,254
11,242
78.272
25,576
26,486

2,476
19,345
69 626
77,566
45,979
57,629
7,188

71.529
2,294

564
266

77,696
251,868
427,752

74,675
27,749
24,597

9.683
73,918
27,525

118,614
11,419
61,834
16.592
19,584

151,976
182,399
79,657
15,459
28,611
25,793
27.744
45.551
18.854

658,815
16,638
56.316

164.953
61,953
68,819
23.296
9,952

78,389
24,595
22,764
2.672

18,238
65,756
6.656

42,742
54,476

6,623
53,766

2,294
764
266

7,246
246,499
427,669

72,497
26,667
26,264

4-
4
4-
-4

4-

4-

4-
-4
4-

2,345
2,767
3,192
9,291
1,754
1,893
4,181

629
3,985
6,932
9,767

742
5,879
7,248

392
7,339

579
8,391

263
1,645
2,199

779
1,628
5,948
1,299

198
927
779
766

1,197
4.665
2.975
3.23?
2.656

565
17,754

266

4 456
5,468

476
2,624

762
6,676

4,589
3,779

28.379
4,699
3,439
5,659

95,199

16,399
2,999
2,646

39.529
121,989

189
119,974

1,749
1,649

133.949
5,929

122,699
117,390

76.380
103,680

24,940
2,666
6,666

56,676
14,150
7,656
7.466

58.515
76,766
2,820

7,766
566
746
766

386,680
47,556

7,666
2,756
6,266

-12,653
112,554

2 1.186
--113,750

1.529
<4,791
20,000
8,000

5 196,686
«43,205

1,357
100

'5,207
«21,880
»22,766
'«1,524

"435,032
20,348

>-'11,132
-»73,288
"4.397

"26.663
12.129
-«2,333

"11,976
-«7,662
-»9,722
2« 7.667

2-25,462
966

22???

2--23.581

»<8,866
5,359

2«91,317

6,467

2«82,163
2'799,695

»«2,68/
7,725

»»6,657

1,205
2,950
3,485
2.380
1,800

3,700
1,000
5,600
1,045
5.666
1,160

209

2,360
5,085
1,422
9,665
4,010
7,079
5,809
3,540
5,690
1,100

4,666
6,466

530
6,698
2,676
2,657
6,666
2,000
2.260
6,645
2,274
2 624
2,676

18,000
7,666
4,746
6.766
7,566

2,345

9.291
1,754
1,893
4,181

3,085
6,932
9,767

392
7,518

570
8,391

263

2,199

1,628
5,048
1,290

927
779
766

1.107
4,665
2,975
3.237
2,856

799
17,919

4,456
5,468

476
2,624

762

7,177
15,337
16,699
64 350
4,250

31,412
69,417

4,869
187,700

5,682
7,666

38,416
104,027

7,748
93.774
16,000
5,724

764,468
8.700

28,725
50,000
28,942
73,645
70,951

6,108
9,666

29,450
66,668
76,649
63,000

3,000
57,980

266

284,418
645,796

76,666
77,776

13,606
103,937
16.342
65,761

4,263

- 19.078
53.654

4,131
33.971
47,500
76,947

- 5,379
18,253

- 2,361
41,832
21,109
-568

-177,440
21.841

112.167
148,587

- 21,005
36.716
50,997

3.623
30,808

6,766
77,567
67,547
11,799

- 26,955
— 6,652

24,990
25,746
7.978

53,516
4,265
5.927
2,764
7,466

207,893

- 97,462
76,745

— 7,966
2,584



II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.
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Administration courante

ö

i|_c 32
M ^
P <D

fl c£

H

Fr.

M Co© s
JD «
«S

Fr.

+ 1 + 1

sï C uA
ISC-S
et co eo
— bjO D D
c
'S Era-««Mii «J K X

Fr.

Vermögen
Fortune

© S&t
c

î= o-fcc3 »c tj ço

S-SNI
S>l?
So3' | &

j.H^S
Fr.

© H
Ä 3
-S

«<3

Fr.

O «
-IS
«M Ä
c$,S

43 g
S S
ce

3* -8
.CO «W

ÏH *£"»

® sp
Fr.

Is
00

S1
£§.

*V4

<3 0;
Fr.

a> eo

2 Ä
3

-C *o Q
CO

Fr.

>o
E
L.
CD

>
</>
05
C

*05
od

CD

53
CD

«
<D
S3

H
£

Fr.

Worb- Wa I ten w il-B:inpert., Ortsgde.

31. Zäziwil
Total

8,066
29,443

3,114,817

7,706
38,234

3,035,972

-f- 360
— 8,791

+ 78,845

1.S90
15,300

1,635,925

306,761

1,642,972

1,150
1,000

151,208

360

114,959

40,511

2,612,660

3,400
— 17,450

+932,404

1 Inbegr. Fr. 191 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 332 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 33,000
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 1,131 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 29,098 Ausstände. 6 Inbegr. Fr. 29,905

Inbegr. Fr. 1,243 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 14,554 Ausstände. 9 Inbegr.
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 888 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 383,100 Ausstände.
Fr. 1,801 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 28,694 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 2,706 Aus-
Inbegr Fr. 6,516 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 117 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 11,976

19 Inbegr. Fr. 7,332 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 9,722 Ausstände. 20 Inbegr.
22 Inbegr. Fr. 372 Ausstände. 23 Inbegr.
26 Inbegr. Fr. 3,817 Ausstände. 26 Inbegr.

Inbegr. Fr. 2,081 Ausstände.

Ausstände.
Fr. 17,872
12 Inbegr.
stände. 15

Ausstände.
Fr. 3,631 Ausstände.
Fr. 7,699 Ausstände.

21 Inbegr. Fr. 550 Ausstände.
24 Inbegr. fr. 8,830 Ausstände.

28Fr. 20,877 Ausstände. 27 Inbegr. Fr. 199,395 Ausstände.
29 Inbegr. Fr. 107 Ausstände. 30 Inbegr. Fr. 3,091 Ausstände.

Amtsbezirk Laufen
1. Blauen
2. Brislach
3. Burg
4. Dittingen
5. Duggingen
6. Grellingen
7. Laufen
8. Liesberg
9. Nenzlingen

10. Röschenz
11. Wahlen
12. Zwingen

Total
1 Inbegr. Fr

mtsbezirk Laupen

Clavaleyres
Dicki
„ Schwcllcmerwaltg.

Ferenbalm
Frauen kappclni

Golaten
Gurbrii
Laupen

„ Schwcllengemcinde

„ Wasserversorgung

Mühleberg
„ Woggemeinde

19,456
23,806
14 868
37,522
75.374

104.819
239,581

81,245
10,961
28,279
28,599

121 682

786,192

32,302
38.488
10,839
26,315
46 518
80,093

160.205
39.794
13,888
17,338
13,419
47,629

526,828

+
4"
+

12,846
14,682
4,029

11,207
28,856
24,726
29,376
41,451

2,927
10,941
15,180
74,053

+259,364

426,970
78,580

134,413
64,950
43,160
11,660

426,150
27,060

2 50,220
92,190
16,940
66,400

1,438,693

1,000
26,910

100
3,900

921
600

>78,744
7,500
8,051

25.000
2,278

15,693

170,697 119,775

27,640
4,768
5,605
3,491

47,250
8.267
3.903
6,605
3,745
2,448

36
6,017

19,391
17,704
4,029

11,207
28,856
24,726

141,149
47,418

2 726
10,941
15.180
86,758

410 085

32 328
84,452
57,343
63,000
30,813

458 446
27 361
21,994
80,139
37 508
96,227

989,611

442,673
43,510

• 86,804
20,548
89,374
45.253

191,500
61,222
42,748
50,440

— 3,074
78,641

1,149,639

550 in Anteilscheinen. 2 Inbegr. Fr. 10,000 Wasserversorgungsanlage.

3,938
18,872

1,186
49,265
45,859
34,570
65,875

213,550
29,301
27,738

296.298
10,587

1,995
19,061
1,240

43,363
46,892
31946
65,659

198,385
25,343
27,738

201,236
9,202

+

+

+
+

1,943
189

54
5,902
1,033
2,624

216
15,165
3,958

95 062
1,385

5,550
33,380

70,750
43.770

117,996
46,040

355,498
2,420

315,018
117,440

4,540

>2,502
21,251
3,196

319,202
417,492

5 4,405
9 34,029
7 54,186

8,105
83,356

9 41,780
>°40,564

2.100
2,363

326
7,150
4,283
1,880
7,000

16,314
760

7,330

1,943

6 902

2,624
216

15,165
3,958

95 062
1,385

2,047
13,497

54
36.379
33,118

377,889
18 000

278,982
38,000

10,05
23,49

67,62
3242

126,90

63,27
— 2,71

39 31

223.61
46 41

II. Vrkgut pro 192V. — //.âà/M/ /9^S.

Linvfoliner-
gemeinäkn

L'ommunes
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courante

o

SZ
_LZ

ev ^t?
a
Z

k^r.

L<!
!v L

^2 -O

KL^
Z-Z-

k^r.

-i-!4->
a
^ r: ^.v.

c? 5?. ^

L L^'-v

5r.

Vermögen
^o/'w/îe

Z c/z ^
Ä ^ ^

Zs-Z^.
8o^' ^ ^

kì

Z !>!

22 »
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?r.
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--S ^

5r.

00

LZ^s.
-4-^-

<ZQ5

k'r.

os e^
2 Z
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5r.

'S
e
as

>
«/>
os

'âs

«
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-Z

k-r.

^rb-^üttvnnil-kuixert^örkZiIe.
31. ^ä^iwil

lotal

S,066
29,443

Z,114.81?

7.706
38,234

Z.8ZSM

-1- 660

- 8,791

-1- 78,843

7.890
15,300

1,633,925

-'"6.761

1,642,972

7,750
1,000

151,298

660

114,959

40,511

2,612,669

6,400
—17,450

-1-932,494

Inbe^r. l-d'. 191 Ausstände. 2 Inde^r. 1'r. ZZ2 Ausstände. " Inlie^r. 9>. ZZ.000
stände. > Inde^r. 9'r. 1,1 ZI Ausstände. -> Inde^r. l'r. 29,098 Ausstände. " Inde^r. ?r. 29,905

Inlie^r. >'>. 1,245 /Vusstände. " Inbes;r. l'V. 14,554 Ausstände. » Inlze^r.
Ausstände. >" lnlie^r. I''r. 888 Ausstände. >> Inde^r. l'r. 585,100 Ausstände.

I"r. 1,801 Ausstände '2 Inde^r. I^r. 28,694 Ausstände. " Inde^r. l'>. 2,706 T^us-
Inde^r l'r. 6,516 Ausstände. >" Inde^r. I-'r. 117 Ausstände. ^ Indegr. h'r. 11,976

>" Inde^r. 1"r. 7,552 Ausstände. >" lnhe^r. l'r. 9,722 Ausstände. 20 Indegr.
22 Inbe^r. 1>. Z72 Ausstände. 2ü Inke^r.
2^ Inbe^r. ?'r. 5,817 Ausstände. 2« Inbe^r.

Inbe^r. 1ì 2,081 Ausstände.

Ausstände.
I^r. 17,872
'2 Inliegr.
stände. >»

Ausstände.
1"r. 5,651 Ausstände.
?r. 7,699 Ausstände.

»> Inde^r. k^r. 550 Ausstände.
2^ Inde^r. ^r. 8,850 Ausstände.

2«1"r. 20,877 /Ausstände. 27 InbeiUr. I^r. 199,595 Ausstände.
2" Inbe^r. 1"r. 107 Ausstände. "" Inbe^r. I^r. 5,091 Ausstände.

AmIsbvZtirlt l.aufen
1. ölansn
2. Lriàek
3. Lur^
4. OitìtNASn
5. OuMÌnZen
6. 0srsllin^6n
7. Mauken
8. l^iesbsrA
9. IVsvöUnAen

10. lìôscîkkQ!-
11. ^Vaklsn
12. AtvinZSll

lotal
' Inbe^r. I''r

ntsbezirlt 1.supen

Llavals^rss.
Oiâi
„ 8c!in<îlI,!me7ìv»I^.

I^erenkalm
I?rau6nlikp>à
dolàn
durbrii
Raupen

„ 8«>>»e»?n^meiiiile

„Uüklsdkr^

19,456
23,806
14 868
37,522
75.374

104.819
239,581

81,245
10,961
28.279
28,599

121 682

786,192

32,302
38.488
10.839
26,315
46 518
80.093

160.205
39.794
13.888
17.338
13.419
47,629

526,828

-4-

12,846
14,682
4,029

11,207
28.856
24,726
29,376
41,451

2.927
10,941
15,180
74,053

-5-259,364

426.970
78,580

134.413
64,950
43.160
11,660

426.150
27,060

260,220
92,190
16,940
66.400

1,438,693

1,000
26,910

100
3,900

921
600

>78,744
7,500
8,051

25.000
2,278

15,693

170,697 119,775

27,640
4,768
5.605
3,491

47,250
8.267
3.903
6,605
3,745
2,448

36
6,017

19,391
17,704
4,029

11,207
28,856
24.726

141,149
47,418

2 726
10,941
15.180
86,758

410 985

32 328
84,452
57,343
63,000
30,813

458 446
27 361
21,994
80,139
37 508
96,227

939,611

442.673
43,510
86,804
20,548
89,374
45.253

191,500
61,222
42,748
50,440

— 3,074
78,641

1,149,639

550 in Anteilscheinen. 2 Inde^r. Iì 10.000 VVasserversoi-sunxsanlANe.

3,938
18,872

7,760
49,265
45,859
34,570
65,875

213,550
S9.S07
S7,7.?6

296.298
70,567

1.995
19,061

7.S40
43,363
46,892
31946
65,659

198.385
L5.S46
L7,7.?6

201.236
9,SOS

-l-

-i-
-i-

1,943
189

54
5,902
1.033
2,624

216
15,165
6,956

95 062
?,665

5,550
33,380

70,750
43.770

117,996
46,040

355,498
S.4S0

675.076
117,440

4.540

>2.502
2 1,251
6.790

"19,202
>17,492
"4,405

"34,029
'54,186

6,705
"6.650

»41,780
>"40,504

2,100
2,363

6S0
7,150
4,283
1,880
7,000

16,314
700

7,330

1,943

6 902

2,624
216

15,165
6,956

95 062
7,665

2.047
13,497

54
36.379
33,118

377,889
76 000

S76.96S
38,000

10,05
23,49

67,62
3242

126,90

63.2?
— S, 7/

69 6<

223.61
40 4^
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende ^Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

Schulden Dettes
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rec.

-(-j
Excéd.
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dép.

—

> 1

Liegenschaften,

"n

ind.

u.

Verkehrsanl.

^

Immeubles
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entrepr.industr.

etc.j a w© s

Fr.

a
<x> ^

»H ^cö .S

S s
00

S ^.CU eu
ÊH

03^0°
Fr.

00

u S
> 3..-i

<QZ

Fr.

9. Münchenwiler
10. Neuenegg

„ Dorfgemeinde

11. Wileroltigen
Total

42,524
227,679

3,798
42,876

1,113,916

36,308
230,275

3,725
40,644

983,012

-f- 6,216

- 2,596

+ 73

-F 2,232

+130,904

32,210
133,350

68,410

1,346,372

"4,234
'297 254

%695
41,721

379,982

2,600
21,660

1,357

75,123

6,216

73
2,232

135,776

4,200
35,761

1,200

839,127

41,060
216503

6,768
112,520

1,098,126

1 Inbegr. Fr. 12 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 1,001 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 19,116
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 9,901 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 4,156 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 426
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 52,885 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 3,356 Ausstände. 9 Inbegr. Fr. 20,080
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 501 Ausstände. u Inbegr. Fr. 3,939 Ausstände. 12 Inbegr.
Fr. 94,754 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 2,794 Ausstände.

District de Moutier

1. Belprahon
2. Bévilard
3. Champoz
4. Châtelat
5. Châtillon
6. Corban
7. Corcelles
8. Courchapoix
9. Courrendlin

10. Court
11. Crémines.
12. Eschert
13. Genévez
14. Grandval.
15. Lajoux
16. Loveresse
17. Mallerey
18. Mervelier
19. Monible
20. Moutier
21. Perrefite
22. Pontenet
23. Reconvilier
24. Roches
25. Rossemaison
26. Saicourt
27. Saules
28. La Scheulte
29. Seehof
30. Sornetan
31. Sorvilier
32. Souboz

36,400
36,058
95,336
19,398
10,294
19,087
40,221
27,650

492,426
207,275
102.931
41.703

148,569
21,753

137,860
119,080
117,811
45,165
14,780

644.085
22,480
12,364

153,400
134,237
25,823
23,360
36,165

5.164
14,582
45,039
18,686
70 523

28,774
33 903
88,519
13.410
18,317
17.407
32,372
26 006

465,918
175.405
100 786
46 548

140,317
19 228

134,147
118,286
114,902
30.839
12.657

584,986
19,870
15.366

142.815
142,469
20,432
21,818
34,005

8,270
14,495
42.942
17,853
61,588

+
+
+
+

+
+
+
+

7,626
2,155
6.817
5-988
8 023
1,680
7,849
1,644

26-508
31,870

2,145
4,845
8,252
2,525
3.713

794
2,909

14,326
2.123

59.099
2,610
3,002

10,585
8,232
5,391
1,542
2,160
3,106

87

2,097
833

8,935

186 670
44440

646.310
140,030
39 200
53.410

368.739
382,730

9.300
232 150
949.540
333 150
748.690

23.060
675 390
303,642
226,760
324,110
120 320
473.570

21.360
34,133
55.000

685,700
201,000

11,780
143,010
28,120
92,450

141,310
10,650

390,240

12 876
2 49,673

3 5,033
500
201

'212
516,729
86,0t4
35 597

7 95,799
«20,316

100
«45,456
'°37,443
"55.174
'236,200
' «39,634

4,671
4,782

"225,675
"28,997

15,350
'«111,754
'7 78,809

1.410
'«28,009

'«9,180
435

7,812
4,500

2040,361
17.729

I,835
8,088

7,150
3 720
2,600

914
2.860

42,400
16,900
4,244
3,102

28,568
II,589
3,600

106,100
48,750

7,500
1,833
3,420
3,690

10,000
3.200
2,700
4 700
8,132

613

57,007
4,740
7,065

7,626
2,155
9,367
5,988
7.486
1,680
7,849
1,644

26,508
31,870

2,145

8,252
2,525
3,713

794
2,909

14,326
2.123

59.099
2,610

10,585

5,391
1,542
2,160

8'

2,097
833

8,935

12,482
33,264

29,778
48,796
39,980
19,539
48,616

119,270
353,420
107,805
21486

129,906
54,707

371,179
133.267
328,922

44,489
28,088

646,243
49 672
40,021
60,354
20,822
42,940
21,972

16,610
18,909

111,144
21 162
47,066

186,5251
71.0921

660,710
123.890

1,811
17.922

374.692
343,632
— 5,465

23,299
868,440
314,866
701,060

19,919
366,698
207,369

46,481
374.368
106,637
113,934

6,715
13,152

126,985
746,887
167,561
24,059

162.482
12,558
81,440
93.770
35,422

376903
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II. vl-tsgut pi-0 1920. — //. /^)/à
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L!
<v

Z
-Z H
VZ

c:

« ^> r:
a-

-- ^« -à,
oe

0

s â
-O «
o L
.S a?

K

?r.

D L
-o

-S

a>

S ì
»
kì

4- j -i- >

O

kì

ì»« D 4^»

c: >--2
<v .»L
do-- ^ Z-

L4 Là
k"r.
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ZZ
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60

^

5r.

^ Z
^ Z.

Ä'-Z

k^7.

9. Uünoksowilsr
10. NSUSIISAA

„ vorhemeià
11. ^VilsroltiASQ

lola!

42,524
227,679

S, 79«
42,876

1MM

36,308
230,275

S.7S6
40,644

933,012

-j- 6.216

- 2,596
-s- 76

ì 2,232

-j-130,904

32,210
133,350

68,410

1,346,372

"4,234
'-97 254

>»6,696
41,721

379,932

2,600
21,660

1,357

75,123

6,216

76
2,232

135,776

4,200
35,761

1,200

839,127

41,060
216503

6,76«
112,520

1,093,126

Inbexr. ?r. 12 ^U88tân3e. - Inbejzr. 1>'r. 1,001 /Vusst5n3e. » Indern. ?r. 19,116 ^»8-
stânà "1 InbeZr. l-'r. 9,901 /Vusstànde. » Inde^r. 1"l-. 4,156 Ausstände. « Inde^r. I''r. 426
Ausstände. - InbeZr. I"r. 52,885 Ausstünde. « Inbexr. I-'r. 5,556 Ausstände. « Inde^i'. 1"r. 20,080
Ausstände. '« Inbe^r. 1'r. 501 ^U83ìàcle, " Indexr. 14. 5,959 Ausstände. '- Inde^r.
?r. 94,754 Ausstände. '» Inbe^r. I-'r. 2,794 ^U88tün0e.

Vistrivl «iv lVIoulior

1. Lslprsàon
2. Lsvilard
3. <Ükamp02
4. Okâtvlat
5. vkâtàn
6. Oorbàv
7. voresllss.
8. (/vurekapoix
9. Oourrsvalilì

10. (Zourt
11. Oàiiws.
12. àetiert
13. Ksvsvs^
14. Orarìàvs.1.
15. I^ajvux
16. I^overss8k
17. àllsrs^
18. Nsrvslisr
19. Novidls
20. Noutisr
21. k'srrskits
22. ?ootsvst
23. Rseonvilisr
24. Rookss
25. Iì0886MaÌ800
26. Laioourt
27. 3au1s8
28. I^s. Loksults
29. ssskok
30. 8orllstkm
31. Lorvilisr
32. Lciudo?

36,400
36,058
95,336
19,398
10,294
19,087
40.221
27,650

492.426
207.275
102.931
41.703

148,569
21.753

137,860
119,080
117,811
45,165
14,780

644.085
22,480
12,364

153,400
134,237
25.823
23,360
36,165

5.164
14,582
45,039
18,686
70 523

28,774
33 903
88,519
13.410
18.317
17.407
32.372
26 006

465,918
175.405
100 786
46 548

140,317
19 228

134,147
118,236
114,902
30.839
12.657

584,986
19,870
15.366

142.815
142,469
20,432
21,818
34,005

8,270
14,495
42.942
17,853
61,588

-i-
-1-

4-
-i-
4-
-l-

7,626
2.155
6.817
5-988
8 023
1,680
7,849
1.644

26-608
31.870

2,145
4.845
8.252
2,525
3.713

794
2,909

14,326
2.123

59,099
2,610
3.002

10,585
8,232
5,391
1,542
2,160
3,106

87

2,097
833

8,935

186 670
44440

646.310
140,030
39 200
63.410

368.739
382.730

9.300
232 150
949.540
333 150
748.690

23.060
675 390
303,642
226.760
324,110
120 320
473.670

21.360
34,133
55.000

685,700
201.000

11,780
143,010
28,120
92,450

141,310
10,650

390,240

'2 876
249.673

»5,033
500
201

'212
»16,729

»5,014
35 597
95,799

«20,316
100

»45,456
'«37,443
"55.174
'»36,200
-»39,634

4,671
4.782

"225,675
'->28,997

15,350
'«111,754
" 78,809

1.410
'«28,009

">9,180
435

7,812
4,500

-«40,361
17.729

I.835
8,088

7,150
3 720
2,600

914
2.860

42,400
16,900
4,244
3.102

28.568
II,589
3,600

106.100
48,750

7,500
1,833
3.420
3,690

10,000
3.200
2,700
4 700
8.132

613

57.007
4,740
7,065

7,626
2,155
9,367
5,988
7.486
1,680
7,849
1,644

26,508
31,870

2,145

8,252
2,525
3,713

794
2,909

14,326
2.123

59.099
2.610

10,585

5,391
1,542
2,160

8
2,097

833
8,935

12,482
33,264

29,778
48,796
39.980
19.539
48,616

119,270
353.420
107,805
21486

129,906
54,707

371,179
133.267
328,922

44,489
28,088

646.243
49 672
40,021
60,354
20,822
42,940
21,972

16,610
18.909

111.144
21 162
47.066

186,525!
71.092 >

660,710
123.890

1,811
17,922

374.692
343,632
— 5,465

23,299
868.440
314,866
701,060

19,919
366,698
207,369

46,481
374.368
106,637
113,934

6,715
13.152

126.985
746.887
167.561
24.059

162482
12,558
81,440
93.770
35,422

376903



— 25

II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante]

Vermögen
Fortune

Einwohnergemeinden

Communes

tj

Einnahmen Recettes

-n

AusgabenDépenses

Mehreinnahmen

-j-

-n

Mehrausgaben

—

:

Excéd.

des

rec.

+

Excéd.

des

dép.

—j
Liegenschaften.

-nind.

u.

Verkehrsani.

71

Immeubles

y

compr.

entrepr.industr.

etc.

.2 §

'&§*

Fr.

1

-n

Gerätschaften

71

Objets

mobiliers

\

tj

Aktivrestanz

r

Reliquat

actif

33. Tavannes
34. Vellerat

520.865
12,032

462,505
6,500

+ 58,360
4- 5,532

161,543
130,200

2 >169,226
845

19,268
565

58,360
5,532

Total 3,472,602 3,213,655 +258,947 8,387,707 1,195,502 426,862 296,191

o
CO

s
52
eu

Q

Fr.

cu eu

1 'S
E c
<a

> CO

c
CO 5il
Fr.

322,958

3,344,867

85,439
137,142

6,361,395

1 Inbegr. Fr. 2,876 Ausstünde. 2 Inbegr. Fr. 36,400 Ausstünde. 2 Inbegr. Fr. 2,033
Ausstünde. 4 Inbegr. Fr. 12 Ausstünde. 5 Inbegr. Fr. 816 Ausstünde. 6 Inbegr. Fr. 2,137
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 44,857 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 7,199 Ausstünde. 0 Inbegr. Fr. 8,640
Ausstünde. 10 Inbegr. Fr. 6,546 Ausstände. 11 Inbegr. Fr 33,074 Ausstände. 12 Inbegr.
Fr. 31,200 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 26,034 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 175,522 Ausstände.
15 Inbegr. Fr. 3,997 Ausstände. 16 Inbegr. Fr. 90,519 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 1,061
Ausstünde. 18 Inbegr. Fr. 7,320 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 4,180 Ausstünde. 20 Inbegr. Fr. 7,220
21 Inbegr. Fr. 138,797 Ausstände.

District de Neuveville

1. Diesse.
2. Lamboing
3. Neuveville
4. Nods
5. Prêles

Total

1 Inbegr. Fr.
stände. 4 Inbegr

Amtsbezirk Nidau

1. Aegerten.
2. Bellmund
3. Brügg
4. Bühl
5. Epsach
6. Hagneck
7. Hermrigen
8. Jens
9. Ipsach.

10. Ligerz
11. Merzligen
12. Mörigen
13. Nidau
14. Orpund
15. Port
16. Safnern
17. Scheuren
18. Schwadernau
19. Studen
20. Sutz-Lattrigen.

65,209
43,736

194,724
132,310
31,833

467,812

65,209
42 659

244,193
160,198
31,743

544,002

— 1,077
— 49,469
— 27,888

+ 90

— 76,190

67,500
302,183
420,186
951,450
76,050

1,817,369

161,746
212,095

3481,810
4 44,061
5 76,592

676,304

4,717
8,320

13,251
37,431

6,005

69,724

1,505
25,031

1,910

28,446

40 204
66,615

569,882
106 349
112,732

895,782

93,759
257,488
370,396
926,593
47,825

1,696,061

146 Ausstände.
Fr. 2,080 Ausstünde.

2 Inbegr. Fr. 7,081 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 28,012 Aus-
5 Inbegr. Fr. 7,592 Ausstände.

29,967
19,081
76,883
23,552
25,785
19,337
15,570
18,973
16 522
48.234
14,237
12,679

430 331
52,548
26.665
46,989
14,535
18 688
31,783
38,734

24,740
17,182
65,699
18,468
25.402
21.138
12,692
14,696
13,869
45,845
12,520
8,666

436,486
47,347
20.403
38,740
14,262
15,502
31,114
18,786

5,227
1,899

11,184
5,084

383
1,801
2,878
4277
2,653
2,389
1,717
4,013
6155
5.201
6,262
8,249

273
3,186

669
19,948

9,969
15,350

118,850
98,920
80,480
25,460

1,000
6,661

23,770
46,370
8,700
5,680

551 620
7,980

18,480
5,490

21,121
22,303

148,580
7,360

>13,363
2 24 247
349,436
16,239

4 22,208
ß 88,043
«31,106
7 23,063
»5,092

»36 435
3,373

1015,598
1 >588,363
>227,196

>35,057
>455 036
>»10,733

1 »1,697
>711,530
>»37,154

3,187
2,300
1,000
3,930
4,000
1,195
2,050
6,830
2,300
3,318

13,000
4,080

10,563
5,786
1,679

14,150
2,400
3,249
3,568

7,749
1,899

15,487
5,084
1,123
3,000
2,878
6,456
2,653
4,057
1,717
4,013

5,201
6,262
8,249

273
3,186

669
19,987

17,837
13,997

110,887
21,338
13.837
75,544

8,486

7,650
29,269
15,400
8,296

1,266,500
89,481
14,924
25,877
48,985
13,660
26.838
16,960

16,431
29,799
73,886

102 835
93,974
42,154
28,548
42,010
26,165
60,911
11,390
21,075

-116,064
- 43,316

16,554
57,048

5,642
16,775

137,509
47,541

2*

— -Z

>l. vl-kgut pl-o 192V. — //. 79^.
l.aufencle Verwaltung Vermögen

Linwolinei--

gemeinden
a

.HZ

Z L

k-7.

^ c/,D L
FZ
-S
doK-
I» v,

kì

>!->>
L

O

5Z i?. 5?

O

L'v.'v

kì

Z
dz Q ^

cS ^
cz-L

«O -

^ Z-

k"r.

.2 8
ZZ
b Z-

Z"
k"s.

Z ^

--s ^

k^r.

S)

L «

k",:.

33. 3ìvann6s
34. Vollsrat

520.865
12,032

462,505
6,500

-4- 58,360
-s- 5,532

161,543
130,200

»'169,226
845

19,268
666

58,360
5,532

lotal Z.4NM Z.ZIZ.K5S -j-258,947 6,387,707 l,195,502 420,862 296,191

«s

L

k"r.

« »z

'S 'S
L «
a?

> «
v> Z

k-r.

322,958

S,344,SK7

86.439
137,142

6,961,395

' In6e^r. I"r. 2,876 ^U8st:0>cle. » Inde^r. I'r. Z6.400 Ausstände. » Inde^r. I^r. 2,OZZ /^us-
stânâe. 4 Indej?r. I"r. 12 /Xussìiìncle. » Inlic^r. I^r. 816 ^usZtände. 6 Inkegr, I-'r. 2,1 Z7 /ì.us-
Ltânà ^ Inde^r. I^r. 44.857 ^.usàtàncle. « Inde^r. I^r. 7,199 7Vus8tän6e. » InkeZr. ?r. 8,640
^us8tânà. Inbegr. I^r. 6,546 7^u83tün6e. " InbeZr. I^r 55,074 ^U88tàncle. '» inbe^r.
k'r. 51,200 /^U88tän<1e. '» Inbexr. I"r. 26,054 ^.U38tän6e. " Inde^r. I^r. 175,522 ^U88tàn6e.
'» Inbegr. I"r. 5,997 ^U38t:ìn6e. '« Inbe^r. l'r. 90,519 à8stân3e. " Inbeßir. l?r. 1,061 ^U8-
8tün6e. '« inbe^s. I^r. 7,520 à38tânde. '» Inbe^r. I"r. 4,180 /^U88t!ìn6e, »» IndeKr. I^r. 7,220
2' Inde^r. I^r. 158,797 ^U88tàn6e.

llistriet >1» kllouvoville

1. Oiesss.
2. I^amdoiax
3. Nsuvsvills
4. I^oâs
6. ?rêlss

lotal
' Inbe^r. I^r.

8tlin6e. ^ Inbe^r

^mtsbe^irk Millau

1. ^.s^srtoo.
2. Lsllmullà
3. Làss
4. Lükl
6. Hpsaok
6. HàZllsà
7. llsrwrisssii
8. 3siis
9. Ipsaoìi.

10. I^iZsr?!.
11. Ners-liZen
12. NöriAvll
13. Xiàau
14. Orpunâ
15. ?ort
16. Làsrn
17. Loksursv
18. 8oìi^vaàsrlis.u
19. Stuàen
20. 8ut2-I^s.t.triZs».

65,209
43,736

194,724
132,310
31,833

457,312

65,209
42 659

244,193
160,198
31,743

544,032

— 1,077

- 49,469
— 27,888
-I- 90

- 76,133

67,500
302,183
420,186
951,450
76,050

1,317,363

'61,746
212,095

»481,810
4 44,061
»76,592

676,334

4,717
8,320

13,251
37,431

6,005

63,724

1,505
25,031

1,910

28,446

40 204
66,615

569,882
106 349
112,732

835,732

93,759
257,488
370,396
926,593
47,825

1,636,361

145 /à,u88tân<1e.
I?r. 2,080 ^.U38tänäe.

2 Inkegr. 0r. 7,081 /ì.u88tân6e. » Inke^r. I7r, 28,012 ^U3-
» Inbe^r. I"r. 7,592 ^U88tàn6e.

29,967
19,081
76.883
23,552
25,785
19,337
15,570
18,973
16 522
48.234
14,237
12,679

430 331
52,648
26.665
46,989
14,535
18 688
31,783
38,734

24,740
17,182
66,699
18.468
25.402
21.138
12,692
14,696
13,869
45,845
12,520
8,666

436.486
47,347
20.403
38,740
14,262
15,502
31,114
18,786

5,227
1,899

11.184
5,084

383
1,801
2,878
4277
2,653
2,389
1,717
4,013
6155
5.201
6,262
8,249

273
3,186

669
19,948

9,969
15,350

118,850
98.920
80,480
25,460

1,000
6,661

23,770
46,370
8,700
5,680

551 520
7,980

18,480
5,490

21,121
22,303

148,580
7,360

'13,363
»24 247
»49,436
16,239

'22,208
»88,043
»31,106
23,063
«5,092

»36 435
3,373

'»15,598
"588,363
'»27,196

-»5,057
"55 036
'»10,733

'«1,697
"11,530
'«37,154

3.187
2,300
1,000
3,930
4,000
1,195
2,050
6.830
2,300
3,318

13,000
4,080

10,563
5,786
1,679

14,150
2,400
3,249
3,568

7,749
1,899

15,487
5,084
1,123
3,000
2,878
5,456
2,653
4,057
1,717
4,013

5,201
6,262
8,249

273
3,186

669
19,987

17,837
13,997

110,887
21,338
13.837
75,544

8,486

7,650
29,269
15,400
8,296

1,266,500
89.481
14,924
25,877
48,985
13,660
26.838
16,960

16,431
29,799
73,886

102 835
93,974
42,154
28,548
42,010
26,165
60,911
11,390
21,075

-116,054
- 43,316

16,554
57,048

5,642
16,775

137,609
47,541

2*
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

•
Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

« ^
Einwohnergemeinden

Communes
IsÄ «IsP ^
.s<*
H

Fr.

§ S
53

Fr.

Mehreinnahmen

+

tj

Mehrausgaben

—
I

n

Excéd.

des

rec.

+

Excéd.

des

dép.

—

Liegenschaften,

-nind.

u.

Verkehrsani.

^

Immeubles

y

compr.

entrepr.industr.

etc.

9 x.2 g
£:§

Fr.

ö «(T) ^
-4_j

.'S
Co

eP g
S £
GO

.Cg <u
Fh
® £C5°
Fr.

Ü ë

£ S.

<jQj
Fr.

s
03 C«

<u

» Q
CO

Fr.

:0 ^
Ë S

> ë
I« .3t;
.£ ro
03 Ü,
cc

Fr.

21. Täuffelen
22. Tiischerz-Alfcrmé
23. Twann
24. Walperswil
25. Worben

47,728
17,509
52,976
28,078
21,778

45,513
13,256
46,156
32,050
23,949

+ 2,215

+ 4,253

+ 6,820

- 3,972

- 2,171

25,030
62,500
29.710

114,250
52,570

»«95,089
209,112

2 »32.432
2243,007

236,692

8,260
2,260
2,850
3,861
5,600

2,215
8,357
6,820

82 714
61,360
3,984

50,222
15,040

47,880
20,869
67,828

110 896
49,822

Total 1,149,162 1,064,481 + 84,681 1,508,104 1,251,301 111,416 116,335 2,019,086 968,070

1 Inbegr. Fr. •>,759 Ausslände. 2 Inbegr. Fr. 3,259 Ausstände. 3 Inbegr. Fr 20,921
Ausstände. 4 Inbegr.
Fr. 3,106 Ausstände. 7

Fr. 3,522 Ausstände.
12 Inbegr.
stände. 15

Ausstände

Fr. 2,018 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 1 7,093 Ausstände.
Inbegr. Fr. 450 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 992 Ausstände.

10 Inbegr. Fr. 1,631 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 324,179
Fr. 3,813 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 1,364 Ausstände. 14

Inbegr. Fr. 2,133 Ausstände. 18 Inbegr. Fr. 197 Ausstände,
und Fr. 1,500 in Aktien. 18 Inbegr. Fr. 5,315 Ausstände.

Ausstände. 20 Inbegr. Fr. 9,018 Ausstände. 21 Inbegr. Fr. 10,978 Ausstände.
Fr. 617 Ausstände. 23 Inbegr. Fr. 4,692 Ausstände.

Inbegr.
Inbegr.

Ausstände.
Inbegr. Fr. 711 Aus-

17 Inbegr. Fr. 1,3(0
19 Inbegr. Fr. 10,261

22

Amtsbez. Überhaste

1. Gadmen
2. Guttannen
3. Hasleberg
4. Innertkirchen
5. Meiringen

Dorfgmde

„ Balm „
6. Schattenhalb

„ Willigen, Dorfgdo

„ Falcliern, „
Total

District de Porrentruy
1. Alle
2. Asuel
3. Beurnevésin
4. Boncourt.
5. Bonfol.
6. Bressaucourt
7. Buix
8. Bure
9. Oharmoille

10. Chevenez
11. Cceuve
12. Cornol.
13. Oourchavon

15,316
13,133
63,277
50,487

286,101
121,381

3,419
71,975

5,846
279

631,214

123,960
40,077

162,867
156,264
133,451
64,467
27,360
45,639
45,518
90,270
65,389

101,593
57,636

13,461
20,861
49,019
62,792

275,755
77,576
3,364

57,242
3,620

170

563,860

117,276
41,140

153,782
116,965
117,138
51,233
25,656
45,048
44,157
90,022
64,520
91,840
47,335

+
+

1,855
7,528

14,258
12,305
10,346
43,805

55
14,733
2,226

109

+ 67,354

+ 6,684
1,063
9,085

39,299
16,313
13,234

1,704
591

1,261
248
869

9,753
10,201

17,830

5,280
174,900
171,340
323,400

16,605
10,850
46,000

766,205

802,446
401,645
26,550

698,210
1,299,205

910,596
542,492
417,129
443,081
360,433

1,046,030
947,911
618,830

1,003
16,843
12,731
37,327
43,046
33,050

1,370
75,439

132
289

221,230

1147,044
2 56,637
313,729
410,811

3121,371
817,785

1,274
73,513

«12,690
«36,571

1047,380
1114,407

i23,467

2,545
950

1,704
25,489

5,400
144

3,200

39,432

19,934
10,151
5,085

11,450
6,450
3,627
7,821
5,523

23,036
5,930

13,700
7,107
3,203

1,926
7,820

14,258
34,583
34,508
43,805

181
14,733
2,226

109

154,149

19,433

9,085
39,371
16,313
13,234

1,704
591

1,361
611
869

9,763
10,201

978
8,903

135,111
69,771

330,174
330,109
16,263
96,848
26,494

1,014,651

145,276
15,909

111,635
32,901

179,156
9,273

67,231
125,823

7,740
20,000

1,093,938
26.637

105,007

Inbegr.

22,326
16,710

-102,842
178,743

— 55,791
75,546
2,037
7,374

21,864
398

166,365

843,581
452,524

-57,186
726,941

1,264,183
935,969
486,060
300,933
472,428
383,545

14,041
952,541
530,694
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l-aulenäe Verwaltung Vermögen

/^oàne ci
Z, LZ

Linwlàei'-
gemeinden ZI
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lì
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« -^ a -7.V.
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^ H '51 '51

lì
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ZdLZ
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I^r.
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-SZ
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Z""

k^s.

!-! 5-

^ L
L ^
cv

k^r.

Z L
T>

c:
az

uz

» Y
co

f-r.

:S ^
> ^
-v

--<V ài,
w:

?r.

21. I'äukkslsll
22. lûsokeriL-àiM
23. IwÄQii
24. Vî7a1psrsvvi1
25. worden

47,728
17,509
52,976
28,078
21,778

45,513
13,256
46,156
32,050
23,949

-i- 2,215
4,253

4- 6,820

- 3,972

- 2,171

25,030
62.500
29.710

114,250
52,570

'«95,089
2«9,112

2 >32.432
2-43,007

2«6.692

8,260
2,260
2,850
3,861
5,600

2,215
8,357
6,820

82 714
61,360
3,984

50,222
15,040

47,880
20,869
67,828

110 896
49,822

low! I.I« IM.4SI 4- 84,681 1,583,104 1,251,381 111,416 116,335 2,819,836 968,878

' Indern. I"r. <>,759 Ausstände, 2 inbe^r. I?r, 5,259 Ausstände. « Inke^r. I"i 20.921
Ausstände. ^ inde^r.
?r. 5,106 Ausstände. ^

Lr. 3,522 Ausstände.
" Inke^r.
stände. '«
Ausstände

1"r. 2,018 Ausstände. ^ Inde^r. I^r. 1 7,093 TVusstiinde.
InbeZr. k^r. 450 Ausstände. « IndeZr. I<'r. 992 Ausstände.
'« Inbe^r. I^r. 1,631 Ausstände. " Inbe^r. I?r. 324,179

I^r. 3,813 Ausstände. '« Inde^r. I^r. 1,364 Ausstände. "
Inbe^r. l'r. 2,133 Ausstände. '« Inbe^r. I^r. 197 Ausstände,
und ^r. 1,500 in Aktien. '« Inde^r. I^r. 5,315 Ausstände.

Ausstände. 20 Inbe^r. I^r. 9,018 Ausstände. «i Indegr. I^r. 10,978 Ausstände.
Lr. 617 Ausstände. 2Z Inde^r. ^r. 4,692 Ausstände.

Inbe^r.
Indeßir.

Ausstände.
Inliegr. I^r. 711 />,us-
" Inbe^r. I'>. 1,3(0

'« Inde^r. I'>. 10,261
L2

àtebei. Dberiissle

1. Laàsn
2. Luttannsn
3. HaLlsdsi-A
4. Innsràirokvn
5. NàinKso

„ vlisfzm^

„ àà „
6. Lokattendalb

11'iüixen. Ilodz'I«!

„ l'alclisrii, „
Iota!

lli'ài ils porrentru^
1. à2. T^susI
3. Lsurnsvösin
4. Lonoourt
5. Loàl.
6. Lrsseaucourt
7. Là
8. Lurs
9. OdarinoiUs

1V. 0twvsn62
11. OtLUVS
12. Oorrwl.
13. Oourotiavov

15,316
13,133
63,277
50,487

286,101
7S7,967

9,479
71,975

9,846
279

631,214

123,960
40,077

162,867
156,264
133,451
64,467
27,360
45,639
45,518
90,270
65,389

101,593
57,536

13,461
20,861
49,019
62,792

275,755
77,576
9,964

57,242
9,629

779

663,360

117,276
41,140

153,782
116,965
117,138
51,233
25,656
45,048
44,157
90,022
64,520
91,840
47,335

-t-

1,855
7,528

14,258
12,305
10,346
49,695

55
14,733
2,226

799

4- 67,354

-l- 6,684
1,063
9,085

39,299
16,313
13,234

1,704
591

1,261
248
869

9,753
10,201

17,830

5,280
174,900
171,340
929,499
76,695
10,850
46,999

766,205

802,446
401,645
26,550

698,210
1,299,205

910,596
542,492
417,129
443,081
360,433

1,046,030
947,911
618,830

1,003
16,843
12,731
37,327
43,046
99,959

7,979
75,439

792
269

221,230

l147,044
^66,637
213,729
'10,811

2 121,371
"17,786

1,274
73,513

«12,690
«36,571
"47.380
"14,407
"3,467

2,545
950

1,704
25,489

5,499
744

3,200

39,432

19,934
10,151
5,085

11,450
6,450
3,627
7,821
5,523

23,036
5,930

13,700
7,107
3,203

1,926
7,820

14,258
34,683
34,608
49,695

767
14,733
2,226

799

154,149

19,433

9,085
39,371
16,313
13,234

1,704
591

1,361
611
869

9,753
10,201

978
8,903

135,111
69,771

330,174
999,799
76,269
96,848
26,494

1,014,651

145,276
15,909

111,635
32,901

179,156
9,273

67,231
125,823

7,740
20,000

1,093,938
26.637

105,007

Indern.

22,326
16,710

-102,842
178,743

— 55,791
75,546
2.997
7,374

27,664
996

166,365

843,581
452,524

-57,186
726,941

1,264,183
935,969
486,060
300,933
472,428
383,545

14,041
952,541
530,694
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohner-

gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
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.go?
w

Fr.

® s
,© CO
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œ Ci,
a "är
< Q

Fr.
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Fr.
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Fr.

u
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Fr.

©
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_c
'«
0C

©
43
©
a
©
K
a

£

Fr.

14. Courgenav
15. Courtedoux
16. Oourtemaîche
17. Damphreux
18. Damvant.
19. Fahy
20. Fontenais
21. Frégiécourt
22. Grandfontaine
23. Lugnez
24. Miécourt
25. Montenol.
26. Montignez
27. Montmelon
28. Ocourt
29. Pleujouse
30. Porrentruy
31. Réclère
32 Roche d'Or
33. Rocourt
34. St-Ursanne
35. Seleute
36. Vendlincourt

Total

292,353
83,596
73,629
22,012
24,693
32,264
86,657
41,639
48,432
29,010
41,587
21,452
42,504
23,883
40,133

9,444
720,688

16,509
20,703
13,382

112,705
24,084

126 195

3,061,895

287,257
74,276
63,043
18,819
15,829
28,944
69,904
28,993
40,613
21,421
41,135
21,730
37,391
16,719
32,384

6,962
678,031

19,415
18,395
13,178

107,413
17,693

123,870

2,789,227

4-
+

5,096
9,320

10,586
3,193
8,864
3,320

17,053
12,646
7,819
7,589

402
278

5,113
7,164
7,749
2,482

42,657
2,906
2,308

204
5,292
6,391
2.325

+
+
+272,668

1,416,040
830,867
742,560
258,270
122,210
403,950

1,073,736
336,499
223,070
266,060
487,517
77,530
80,940
77,440

180,130
132,965

1,056,622
110,995
56,990

101,090
689,078
110,050
727,716

18,076,883

8,340
4,581
6,364

620
3,844
5,956

2,715
4,734
2,701
4,500
1,600
8,975
1,480
1,328
1,465

56,661
3,360

635
855

4,420
992

8,823

1,583,345 257,966

13162,092
•'52,292

•r>7,770
'"1,946

5,580
I720,543
•»29,040
'"6,504

2016,733
2'2 010

22110
600

2322,625
243,873
2"5,278

2n10,611
27556,012

2»11,552
400

2»14,179
3043,261

3'833
32122,822

5,096
13,754
10,586
3,193
8,864
5,316

17,053
12,646
11,157
7,589

402
362

5,113
9,504
7,749
2,523

42,657
8,805
2,308
6,850
5,292

103,721
2,325

415,391

134,878
65,194
55,866

109,590
18,745
22,500

232,726
31,155
80.008
73,924

22,405
33,129

24,991
11,960

1,254,916
2,906

29,598
53,996
20,094
14,920

127,877

4,361,904

1,456,690
836,300
711,414
154 439
121,753
413,265
887,103
327,209
175,686
204.436
492,529

57,687
84,524
92,297

169,494
135,604
457,036
131,806
30,735
68,978

721,957
200,676
733,809

15,971,681

' Inbegr. Fr. 25,148 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 15,499 Ausstände. 3 Inbegr. Fr.
stände. 4 Inbegr. Fr 2,653 Ausstände. 5 Inbegr. Fr 27,726 Ausstände. 6 Inbegr.
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 3,184 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 10,039 Ausstände. 9 Inbegr
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 13,172 Ausstände. " Inbegr. Fr. 9,880 Ausstände.
Fr. 721 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 117,903 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 35,001 Ausstände.
Fr. 3,720 Ausstände. 16 Inbegr. Fr. 1,096 Ausstände. 47 Inbegr. Fr. 5,958 Ausstände.
Fr. 25,839 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 6,504 Ausstände. 20 inbegr. Fr. 5,924
21 Inbegr. Fr. 475 Ausstände. 22 Inbegr. Fr. 110 Ausstände. 23 Inbegr. Fr. 17,025
24 Inbegr. Fr 373 Ausstände. 2& Inbegr. Fr. 3,778 Ausstände. 2" Inbegr. Fr. 5,965
27 Inbegr. Fr. 242,096 Ausstände. 28 Inbegr. Fr. 1,159 Ausstände. 29 Inbegr. Fr.
stände. 30 Inbegr. Fr. 21,897 Ausstände. 31 Inbegr. Fr. 583 Ausstände. 32 Inbegr.
Ausstände.

Amtsbezirk Saanen «

1. Gsteig
2. Lauenen
3. Saanen

41,059
32,787

442,475

50,995
30,688

402,914

— 9,936

+ 2,099

+ 39,561

177,960
114,381
514,650

•52,790
9,655

2165,483

4,532
12,979
14,376

41

4,855
29,561

52,321
57,080

742,298

Total 516,321 484,597 + 31,724 806,991 227,928 31,887 44,447 851,699

1,316 Aus-
Fr. 17,785
Fr. 36,571

12 Inbegr.
15 Inbegr.
18 Inbegr.

Ausstände.
Ausstände.
Ausstände.
4,023 Aus-
Fr. 12,324

182,992
84,790

— 8,228

259,554

• Inbegr. Fr. 3,540 Ausstände. 2 jnbegr. Fr. 165,483 Ausstände.
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!>. vttsgut pro 192V. — //. 79^6.

^inwoliner-
gemeinäen

l.eufenlle Verwaltung
/tà/Zn/stratto/i ceura/kte
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o
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u
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s
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k^r.

«s,

az

>
!/>
«
c:
'««

<u
45

«
>^i

«
S

-d:

k^r.

14. OourZsnÄ.v
15. Oourtedoux
16. Oourtemalelw
17. Oamplirsux
18. Oamvant.
16.^k7
26. I^vntsnà
21. ^i-^iêvourt.
22. (lraridkonàine
26. I^uAns?
24. Nideourt
25. àlonlsnol.
26. UoNtÌANS2
27. Nontmelen
28. Ooourt
26 I^ìou^ouss
66. l^orrenìi'u^
61. lìdelère
62 lìoeks d'Or
66. lìoeourt
64. 8t-llrsanne
65. Loìsute
36. Vendìinoourt

lotsl

292,353
83,596
73,629
22,612
24,693
32,264
86,657
41,669
48,462
29,616
41,587
21.452
42,564
23,886
46,133

9,444
726.688

16,569
26.763
13,382

112,765
24,684

126 195

ZMW

287,257
74,276
63,643
18,819
15,829
28,944
69,964
28,993
46,613
21,421
41.135
21,736
37,391
16,719
32,384

6,962
678,631

19,415
18,395
13,178

167,413
17,693

123,876

ZM.ZZ1

-1-

4-

5,696
9,326

16,586
3,193
8,864
3,326

17,653
12,646
7,819
7.589

462
278

5,113
7,164
7,749
2,482

42,657
2,966
2,368

264
5,292
6.391
2.325

4-
4"
4-272,663

1,416,646
836,867
742,566
258,276
122,216
463,956

1,673,736
336,499
223,676
266,666
487,517
77,536
86,946
77,446

186,136
132,965

1,656,622
116,995
56,996

161,696
689,678
116,656
727,716

ISMM

8,346
4,581
6,364

626
3,844
5,956

2,715
4,734
2,761
4,566
1,666
8,976
1,486
1,328
1,465

56,661
3,366

635
855

4,426
992

8,823

,583,345 257,986

'->162,692
"52,292
"7,776
">1,946

5,586
"26,543
"29.646
"'6,564

»»16,733
2>2 616

22110
666

2222,625
»'3,873
2»5.278

»->16,611

»2556,612
2«11,552

466
2»14,179
»»43,261

»'833
»2122.822

5,696
13,754
16,586
3,193
8.864
5,316

17,653
12,646
11,15?
7,589

462
362

5,113
9,564
7,749
2,523

42,657
8.865
2,368
6,856
5,292

163,721
2,325

415,391

134,878
65,194
55,866

169,596
18,745
22,566

232.726
31,155
86.668
73,924

22,465
33,129

24,991
11,966

1,254,916
2,966

29,598
53,996
26,694
14,926

127,877

4,361,904

1,456,696
836.366
711,414
154 439
121,753
413,265
887,163
327,269
175,686
264.436
492,529

57,687
84,524
92,297

169,494
135,664
457,636
131,866
36,735
68,978

721,957
266,676
733,869

ISMM

' lnde^r. 6r. 25,148 Ausstände. » Inde^r. l'r. 15,499 /.usstände. » Inbegr. !->.
stände. ' In6egr. 6r 2,055 Ausstände. » lndeZr. 6'r 27,729 Ausstände. » Inbe^r.
Ausstände. Indexr. 6r. Z.184 Ausstände. » lnbe^r. 6r. 10,059 Ausstände. » Indern
Ausstände. '» Indexr. l'r. 15.172 Ausstände. " lnlie^r. 6r. 9,880 Ausstände.
I's. 721 Ausstände. >» lnde^r. 6r. 117,905 Ausstände. " Inbexr. 6r. 55,001 ^usst7nide.
6r. 5,720 Ausstände. >» Inde^r. ?r. 1,096 Ausstände. " Inde^r. 6'r. 5,958 Ausstände.

25,859 Ausstände. >» Inde^r. 6r. 6,504 Ausstände. »o inde^r. I^r. 5.924
2> InbeZr. I''r. 475 Ausstände. »2 Indessr. l'r. 110 Ausstände. »2 Inbe^r. 6r. 17,025
2' Inbe^r. I-'r 575 Ausstände. »» Indern. 6r. 5,778 Ausstände. »>! InbeZr. ?>. 5,965
»? Inde^r. 6r. 242,096 Ausstände. »« Inbexr. 6r. 1,159 Ausstände. »!> Inde^r. I^r.
stände. »» Inke^r. 6r. 21,897 Ausstände. »> Inbegr. 1'>. 585 Ausstände. »» InbeZr.
Ausstände.

Amtsbezirk 8asnen -

1. OslviA
2. I^ausnsn
3.8a,knsv

41,669
32,787

442,476

56,995
36,688

462,914

— 9,936
2,099

-j- 39,661

177,966
114,381
514,666

'62,796
9,666

»166,483

4,532
12,979
14,376

41

4,865
29,661

52,321
57,686

742,298

lotsl 516,321 434,597 4- 31,724 396,391 227,323 31,387 44,447 851,693

1,516 /^us-lì 17,785
6r. 56,571
'2 Indexr.
'» Inbegr." Inbe^r.

Ausstände.
Ausstände.
Ausstände.
4.025 /.us.
I'r. 12.524

182,992
84,796

— 8,228

253.SS4

' Inde^r. I'r. 5,540 /.usstände. » j„0egr 6r. 165,485 Ausstände.
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ll.'Ortsgut pro-1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohner-

gememden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Amtsb. Schwarzenburg
1. Albliçen
2. Guggisberg
3. Rü8chegg
4. Wahlern

Oberteil

Niederteil
55

55 55

»
V >> Schwarzenburg

Total

139,254
142,997
220,454
227,615

4,491
8,719
6,819

26,854
777,203

114,281
117,664
219,592
203,471

2,603
8,454
4,330

20,166
690,561

+ 24,973
-- 25,333
-- 862

-f 24,144
-- 1,888

265

-- 2,489
-- 6,688

+ 86,642

13.900
55,560
20,780

138,340
1,671
4,350
1,440

168,090
404,131

156,052
242,956
2 61,677

4183,060
51,528

«11,475
7 4,010

831,028
391,786

2,309
11,600

4,363
1,483

1,350
13,294

34,399

24,973
25,333

862
24,144

1,888
265

2,489
6 688

86,642

71,232
59,535

149,206
414,139

3,000
49,027

746,139

26,002
75,914

— 65,887
— 64,232

6,570
16,090

6,289
170,073
170,819

1 Inbegr. Fr. 47,052 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 41,906 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 57,404
nbegr.Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 58,810 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 1,328 Ausstände. 6

Fr. 2,599 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 4,010 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 15,493 Ausstände.

Amtsbezirk Seftigen
1. Belp
2. Belpberg.
3. Burgistein
4. Englisberg
5. Gelterfingen
6. Gerzensee
7. Gurzelen
8. Jaberg
9. Kaufdorf

10. Kehrsatz
11. Kienersrüti
12. Kirchdorf
13. Kirchenthurnen
14. Lohnstorf
15. Mühledorf
16. Mühlethurnen
17. Niedermuhlern
18. Noflen.
19. Riggisberg
20. Rüeggisberg
21. Rümligen
22. Rüti
23. Seftigen
24. Toffen.
25. Uttigen
26. Wattenwil
27. Zimmerwald

Total

452,884
26,290
39,433
10,010
16,866
76,783
47,764
12,189
21,014
69,525

8,071
61,907
16,935
18,299
18,026
36,997
18,569
4,738

137,114
98,419
39,431
30,610
68,869
55,438
27,225
82,943
30,491

1,526,840

440,692
21,378
49,713
12,204
18,540
52,892
36,149
10,635
17,362
32,957

8,269
57,415

7,865
15,949
13,425
33,117
16,500
3,369

102,901
80,030
35,942
20,433
63,633
54,730
25,073
70,019
27,639
1,325,831

t
+
+
+
+
+

12,192
4,012
7,280
2,194
1,674

23,891
11,615
1,554
3,652

36,568
198

4,492
9,070
2,350
4,601
3,880
2,069
1,369

34,213
18,389
3,489

10,177
5,236

708
2,152

12,924
2,852

+201,009

179,977
1,440
1,170

11,100
51,880
4,270
2,400

31,312
1,580

22,280
10,000
27,040
4,300

500
2,600
2,110
1,640
9,750

259,125
9,780
1,450
9,150

26,260
300

7,420
9,895

14,670

703,399

'268,875
2 3,624

337,783
4 485

15,353
5 5,497
29,600
68,331

751,006
8 28,473

°449
"3,991
21,503

"21,211
'210,027

71,143
13,259
'33,360

"31,809
"24,975
"21,966
"12,361
"26,148
"62,166
2011,267
2167,080

227,436

869,178

4,665
2,615
1,800
2,500
1,900
3,857
3,100
1,594
2,250
3,650

5,663
1,827
1,200
2,393
1,985
1,963

775
11,575
6,200
2,850
3,250
3,550
1,500

747
4,815
4,138

82,362

12,192
4,912

850
5

23,891
11,615
1,554
7,158

38,886

4,492
9,071
2,434
5,071
3,880
2,069
1,369

34,213
18,389
3,489

10,503
5,941

708
2,152

14,876
2,852

222,572

287,837
8,463
7,280

10,544
59,784

16,550
29,156
36,385
15,968
11,198
28,000

11,754
19,600
50,309

253,913
44,741
14,000
15,822
69,150

1,170
39,473

32

1,031,129

177,872
4,128

33,473
4,391
9,354

37,515
30,165
13,635
25,609
77,321
-749
13,186
36,701
13,591

491
28,809
18,931
15,254
82,809
14,603
15,755
19,442
2,749

64 674
20,416
57,193
29,064

846,382
1 Inbegr. Fr. 125,985 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 3,624 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 8,136

Ausstände. 4 Inbegr. Fr.'484 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 3,497 Ausstände. 0 Inbegr. Fr. 7,461
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^inwotmkl'-
gemeinljen

l.au1enlje Verwaltung
^à/a/áa/à coucaa^e

«

SZ

K ^

k'r.

a> A
-o

-S

M >!>,

?r.

^!4-I
c:
^ o ^>.P,
L ^ è'-Aj

ÄlÄ Ä
«
L L °6
^ ^ '?V -?v

^ ^ >i

Vermögen
/'or/une

cz ^ZZs-5
à- cK ».'^ u- D >.
Z ^u? L >.»

^Lj.L
o >»D S ^
KL-- ^ Z>

«-o 8-à

I's. k^r.

o »>
<v »-

« ^
-cZ^

k^r.

»Ä'
L «
« ^V'd;
^Z.
ZÄ
<!c^

f"r.

a) c/z

is Zs ^-Z c)
vz

k"r.

r:
w ^-? -L
^ «
«>
o>
a?
l:
<v

La

<ì!

«Iî:

l^r.

tmtîk. Soliwar^enbiirg
1. ^.IblîAsii
2. KuAZisdsrZ
3. kileokvAA
4. ^Vaklsrir

ààl
?!>eàrtsìl

'1

» »
»?

» ») 8clnssm>iil>lli^

lotsl

139,254
142,997
220,454
227,615

4,497
S, 779
5,679

S6,654

777,203

114,281
117,664
219,592
203,471

Z,55S
6,454
4,665

W,766
699,561

24,973
-- 25,333
-- 862
4- 24,144
-- 7,666

L6S

-- L.469
-- 5,566

4- 36,642

13.900
55^560
20,780

138,340
7,577
4,655
7,445

766,595
404,131

-66,052
242,956
2 61,677

<183,060
5 7,596

°77,475
24,575

--67,596

331,736

2,309
11,600

4,363
7,466

7,655
76,994

34,393

24,973
25,333

862
24,144

7,666
965

9,469
5 566

86,642

71,232
59,535

149,206
414,139

6,555
49,597

746,139

26,002
75,914

— 65,887
— 64,232

5,575
75,595

5,969
775,576
170,813

' Inbexr. l'r. 47,052 Ausstände. 2 s^de^r. l'r. 41,906 Ausstünde, 2 Inde^r. l'r. 57,404
ube^r.Ausstände. < InbeZr. l'r. 58,810 Ausstände. 2 in^e^r. l'r. 1,528 /<uKi;tünde. «

l'r. 2,599 Ausstände. ' Inbe^r. l'r. 4,010 Ausstünde. « Inde^r. l'r. 15,495 vXuLstüiide.

Amtsbeiirlt Leitigen
1. Lslp
2. ösIpbsi-A.
3. LurAistsìll
4. LvSìisdsrA
5. KolterkiuASQ
6. tlsr26I!3KS
7. ^urisslen. >

8. àdsrZ
9. Xaukdork >

10. Xsdrsà >

11. Ldsusrgrüti
12. Xiràdork
13. XiretiSOtliimieii
14. H-otmetork
15. Nûìilsdork
16. Küklstkurosv
17. Xisdsrwuklsro
18.17ok1sii.
19. kiZAlsdsrA
20. RüSAZisderZ
21. kümliesQ
22. Rüt!
23. LsktlZkv
24. Kokken.
25. IlttiZsn
26. Wattsllvvil
27. Lûimmsiîalâ

lotal

452,884
26,290
39,433
10,010
16.866
76,783
47,764
12,189
21,014
69,525

8,071
61,907
16,935
18,299
18,026
36,997
18,569
4,738

137,114
98,419
39,431
30,610
68,869
55,438
27,225
82,943
30,491

I.SîliM

440,692
21,378
49,713
12,204
18,540
52,892
36,149
10,635
17,362
32,957

8,269
57,415

7,865
15,949
13,425
33,117
16,600
3,369

102,901
80,030
35,942
20,433
63,633
54,730
25.073
70,019
27,639
1.ZZS.8ZI

5

-i-

-1-
-l-
4-

12,192
4,012
7.280
2,194
1,674

23,891
11,615
1,554
3,652

36,568
198

4,492
9,070
2.350
4,601
3,880
2,069
1,369

34213
18,389
3,489

10,177
5,236

708
2,152

12,924
2,852

-1-201,009

179,977
1,440
1,170

11,100
61,880
4,270
2,400

31,312
1,580

22,280
10,000
27,040
4,300

500
2,600
2,110
1,640
9,750

259,125
9,780
1,450
9,150

26,260
300

7.420
9,895

14,670

703,399

'268.875
23,624

->37,783
<485

15,353
->5,497
29,600
«8,331

'51,006
«28,473

«449
-°3,991
21,503

"21,211
-210,027

71,143
13,259
'»3,360

"31.809
'«24,975
'«21,966
"12,361
'«26,148
'«62,166
2011,267
2 >67,080

227,436

869, !7S

4,665
2,615
1,800
2,500
1,900
3,857
3,100
1,594
2,250
3,650

5,663
1,827
1,200
2,393
1,985
1,963

775
11,575
6,200
2,850
3,250
3,550
1,500

747
4,815
4,138

82,362

12,192
4,912

850
5

23,891
11,615
1,554
7,158

38,886

4,492
9.071
2,434
5,071
3,880
2,069
1,369

34,213
18,389
3,489

10,503
5,941

708
2,152

14,876
2,852

222,572

287,837
8,463
7,280

10,544
59,784

16,650
29,156
36,385
15,968
11,198
28,000

11,754
19,600
50,309

253,913
44,741
14,000
15.822
69,160

1,170
39,473

32

1,031,129

177,872
4,128

33,473
4,391
9,354

37,515
30,165
13,635
25,609
77,321
-749
13,186
36,701
13,591

491
28,809
18,931
15,254
82.809
14,603
15,755
19,442
2,749

64 674
20,416
57,193
29,064

346,382

' Inbe^r. l'r. 125,985 Ausstände. « Inbe^r. l'r. Z.624 Ausstünde. « Inkexr. l'r. 8,156
Ausstünde. < Inbexr. I'r/484 Ausstände. « Indexr. l'r. 5,497 Ausstünde. « Inbexr. l'r. 7,461
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

Einwohner-

gemeinden

Communes

t,

Einnahmen Recettes

\ I

t,

Ausgaben

r

Dépenses

Mehreinnahmen

-f-

-n

Mehrausgaben

—

r1

Excéd.

des

rec.

+

Excéd.

des

dep.

—i1

Liegenschaften,!

-rjind.

u.

Verkehrsani.

71

Immeubles

y

compr.

entrepr.

industr.

etc.

-n

Kapitalien

71

Capitaux

n

Gerätschaften

71

Objets

mobiliers

ii1

-n

Aktivrestanz

i

71

Reliquat

actif

c
CD

O
CO

&su
32

Q

c
a>

CD

>
cn
03

03
QC

CD

53
CD

C
03

c3

£

Fr. Fr.

Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 8,239 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 6,473 Ausstände. 9 Inbegr. Fr. 316
Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 3,991 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 3,511 Ausstände. 12 Inbegr.
Fr. 547 Ausstände. 13 Inbegr. Fr. 1,360 Ausstände. 14 Inbegr. Fr. 31,808 Ausstände.
15 Inbegr. Fr. 9,280 Ausstände. 1,1 Inbegr. Fr. 7,966 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 3,261
Ausstände. 18 Inbegr. Fr. 1 3,576 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 37,166 Ausstände. 20 Inbegr.
Fr. 11,167 Ausstände. 21 Inbegr. Fr. 40,001 Ausstände. 22 Inbegr. Fr. 1,350 Ausstände.

Amtsbezirk Signau
1. Eggiwil
2. Langnau
3. Lauperswil
4. Röthenbach
5. Rüderswil
6. Schangnau
7. Signau
8. Trub
9. Trubschachen

Total

88,256
791,341
151,727
66,258

177,953
40,552

134,478
345,578

88,732
1,884,875

66,035
711,481
146,258
53,421

183,381
33,729

127,702
325,253
97,905
1,745,165

22,221
79,860

5,469
12,837
5,428
6,823
6,776

20,325
9,173

19,770
832,640

13,030
9,850

20,110
1,400

12,110
66,540
10,080

985,530

•45,143
21,330,103

3 99,992
4 9,945

5 50,722
5,23f

9 73,079
7 47,103
«20,045

1,681,423

6,721

15,000
3,550

26,454

20,333
5,045
2,900

80,003

22,221
124,686

5,469
12,837

6,776
20,325

+139,710
1 Inbegr. Fr. 37,905 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 61,193 Ausstände.

Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 9,945 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 1,922 Ausstände.
Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 38,493 Ausstände. 8 Inbegr. Fr.

125,267
1,792,195

80,000

9,127

73,144
22,700
30,393

2,132,826202,314

Inbegr. Fr.
Inbegr. Fr.

12,750 Ausstände.

-31,412
505,294
53,491
36,182
88,159

6.631
39,154

116.313
2.632

816,444

12,452
14,471

Amt8b.Nied.-Simtnenthal

1. Därstetten
2. Diemtigen
3. Erlenbach
4. Niederstocken
5. Oberstocken
6. Oberwil
7. Reutigen
8. Spiez
9. Wimmis

Total

29,293
124,939
96,293
7,397

14,758
72,793
42,916

629,713
165,119

1,183,181

43,136
141,074
99,387
4,924

13,654
58,092
48,297

627,759
147,483
1,183,806

t

13,883
16,135
3,094
2,473
1,104

14,701
5,381
1,954

17,636
625

16,720
14,110
49,870
2,740
1,520
2,060

52,790
228,215
253,350

621,375

59,140
12,104

•76,708
2 4,976

4,928
52,012

3 66,547
4 345,539

3 99,135

721,089

7,620
10,220
5,640
1,910
1,740
4,400
3,560
6,697

21,396

63,183

2,900

830
2,807
1,568

14,701

1,954
17,636

42,396

68,783
187,849
169,886

1,484
83,174
77,724

531*332
149,116

1,469,348
1 Inbegr. Fr. 12,588 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 108 Ausstände. 3 Inbegr. Fr

Ausstände* 4 Inbegr. Fr. 198,733 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 18,383 Ausstände.

17,597
-151,415
— 36,838

12,433
8,272

— 10,001
45,173
51,073
42,401

— 21,305

25,000

Amtsb. Ober-Simmenthal
1. Boltigen
2. Lenk
3. St. Stephan
4. Zweisimmen

Total
1 Inbegr. Fr.

31,731 62,703— 30,972 — 8,226 6,834 837 30,972 —15,075
88,478 116,014- 27,536 • 72,319 2111,232 12,775 36,610 193,396 39,540
40,507 48,968- 8,461 17,200 78,975 4,460 - 88,701 11,934

158,432166,307 - 7,875 6,200 3195,387 1,440 568 371,856 -168,261
319,148 393,992— 74,844 95,719 393,820 25,509 38,015 684,925 -131,862

1,797 in Rechten. 2 Inbegr. Fr. 83,600 Eisenbahn-Aktien und Fr. 9,992
Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 8,374 Ausstände.
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ll. Ollsgut pi-o 192V. — //. âà/?a/ 79^O.

l-sukenlle Verwaltung
ccium/i/e
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/^or/une
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S
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k-r.

D Z^ c/) ^Ä !- ^-8

Z>Zî-
êv-' D ^

D Ŝ
cö Z

k^r.

Z L
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c?
Z

Z ^

<vS
cvv
l'r.

n

^ «

> Z.
'-2 A
<zc^

5r.

c-
«

cs

59

s«

a>

>
VI
«
oz

«

»I

>àl

«

«
S
îz

l^r. k^r.

Ausstände. Inlie^r. I>. 8,239 /^u8Stände. « InOegr. 1'r. 6,473 Ausstünde. « Inde^r. I",-. 316
/iU8St:inde. '" Indeszr. I^r. 3,991 ^us8t:inde. " Inde^r. ?r. 3,511 ^.U88tünde. '« InOe^r.
I'r. 547 ^U83t6nde. '« Inbe^r. I'r. 1,560 7Vu88ìiinde. '< Zndegiv k'r. 31,808 /^U88tände.
15 InIieZr. I^'r. 9,280 ^U88t:inc1e. Inlie^r. 1>'r. 7,966 /iU88tânde. '? Inde^r. I^r. 3,261 ^Vu8-
8tünde. m Inbe^r. 1'r. 1 3,576 /^U88t:inde. '" InOe^r. I>. 37,166 Ausstünde. 20

I'V. 11,167 7Vn88tünde. 2i I"r. 40,001 àis8tûnde. 22 Indexr. 6'r. 1,350 ^U88t:indc.

Hmtsbv^irll Lignau
1.

2. I..a>i,Ava,u
3. I^auperswil
4. lìôtksndaok
6. küdsrsvvil
6. ZotianZnau
7. 8iA»au
8. ^rud
9. ^rudsokaeksn

lotal

88,266
791,341
161,727
66,258

177,963
40,562

134,478
345,678

88,732
I.M.S75

66,035
711,481
146,258
63,421

183,381
33,729

127,702
326,263
97,906
1.74S.IKS

22,221
79,860

6,469
12,837
5,428
6,823
6,776

20,326
9,173

19,770
832,640

13,030
9,860

20,110
1,400

12,110
66,640
10,080

335,530

'45,143
«IMIliZ

599,992
<9,946

560,722
6,231"

"73,079
747.103
«20,045

l,681,423

6,721

16,000
3,560

26,464

20,333
5,046
2,900

80,003

22,221
124,686

6,469
12,837

6,776
20,326

-l-139,71V

' Inbe^r. I^r. 57,905 ^U83tânde. 2 61,195 /^usstânà,
Ausstände. < Indegr. 6'r. 9,945 Ausstände. 5 Inde^r. I^r. 1.922 Ausstände,
Ausstünde. 7 Inkers. 1"r. 58,495 /^usstilnde. « Inde^r. I"r.

125,267
1,792,195

80,000

9,127

73,144
22,700
30,393

2,132,826202,314

Inde^r. I?r.
" Inde^r. ?'r

12,750 Ausstände.

-31,412
606,294
63,491
36,182
88,169

6.631
39,164

116.313
2.632

816,444

12,452
14,471

iìàd.liisil. 8immentkal
1. Oârststtsn
2. OismtiZsn
3. Lrlenbaok
4. I^isdsrstoàsll
6. Odsretoeksv
6. Okerwiì
7. ksutÎASll
8. 8p162!
9. V/immis

Iota!

29,293
124,939
96,293
7,397

14,768
72,793
42,916

629,713
165,119

1.ISZM

43,136
141,074
99,387
4,924

13,664
68,092
48,297

627,769
147,483

1.ISZM

13,883
16,135
3,094
2,473
1,104

14,701
5,331
1,954

17,636
625

16,720
14,110
49,870
2,740
1,620
2,060

62,790
228,216
253,360

621,375

69,140
12,104

'76.708
2 4,976

4,928
52,012

«66,647
<346,639

5 99,135

721,080

7,620
10,220
5,640
1,910
1,740
4,400
3,560
6,697

21,396

63,183

2,900

830
2,807
1,568

14,701

1,954
17,636

42,306

68,783
187,849
169,886

1,484
83,174
77,724

631-332
149,116

1,460,348
< Inde^r. I"r, 12,588 Ausstände, 2 inbeZr. 1"r. 108 àsst6nde. « Indegr. I"r

à8stàndei < Inbegr. 6'r. 193,755 Ausstände. " lià^r, l'r. 18,585 àûstânde.

17,697
-151,415
— 36,838

12,433
8,272

— 10,001
45,173
51,073
42,401

-21,305
25,000

tàd. à-8immvnt1ià!
1> LoltÎASV
2. I^snìc
3. 8t. Ltspdao
4. Awsisiminsn

létal
' Inbe^r. I^r.

31,731 62,703— 30,972 — 8,226 6,834 837 30,972 —16.076
88.478 116,014- 27,636 '72,319 2111,232 12,775 36,610 193,396 39,640
40,607 48,968- 8,461 17,200 78,975 4,460 - 88,701 11,934

168,432166,307 - 7,875 6,200 «195,387 1,440 668 371,866 -168,261
310,143 303,002— 74,344 35,719 303,820 25,500 33,015 084,025 -131,302

1,797 in lîecliten. 2 li^e^r. l'r. 85,600 Hisenda^n^litien und I^r. 9,992
^usLtânde. « Inde^r. I^r. 8,574 Ausstünde.



II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Einwohnergemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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® T35 fc CJ .5».

Fr.

ff) »X
-H ^r—i r-»

C3

M

Fr,

ä <o
ff) U
^3 ,<w
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Fr.
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•K4
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CO

Fr.

:0 5=
P ®
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® cu> C
co 5
2 ~
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03

DC

Fr.

Amtsbezirk Thun

1. Amsoldingen
2. Blumenstein
3. Buchholterberg

„ untere Allmcndgimle.

obere

4. Eriz
5. Fahrni
6. Forst
7. Heil igen srlnvendi

8. Heimherg
9. Hilterfingen

10. Höfen
11. Homberg.
12. Horrenbach-Bucheii
13. Längenbühl
14. Oberhofen
15. Oberlangenegg
16. Pohlern
17. Schwendibach
18. Sigriswil
19. Steffisburg
20. Teuffenthal
21. Thierachern
22. Thun
23. Uebeschi.
24. Uetendorf
25. Unterlangenrgg.

Schtvarzfoegg (Kircligmde.)

26. Wachse ldorn
27. Zwieselberg

Total

48,314
41,074
81,685

1,23S

526
24,050
32,404
17,803
47,097
63,574
64 727
10,382
14,269
15,610
39,950

544,372
15,474
21,521

5,035
354,532
557,785

11,136
56,975
6.520,120

26,671
233,743
24,144

8,001
18,207
9,007

8,909,426

50,736
34,126
76,311

1,161
76

19,148
24,836
18,323
42,642
85,751
64,721

7,810
13,760
12,441
38.924

510,225
14,708
15,659
4,812

341,809
557,474

12,774
59.165
6,440,328

19,608
208,731
20,590

6,430
17,226
9,778

8,730,083

+
+
+f+
+
+

2,422
6,948
5,374

77
450

4,902
7,568

520
4,455

22,177
4- 6

2,572
509

3,169
1,026

34,147
766

5,862
223

12,723
311

1,638
2,190

79,792
7,063

25,012
3,554
1,571

981
771

+
+
+
+
-h
+

+179,343

114,930
1,780

520

1,530
68,170

5,100
1,300

12,350
1,400

144,087
1,340
8,490

110
37,922
83,675

14250

"'55,910

2,444,500
200,980

795
5,890

1,290,918
200

4,210
38,670

5,400
1,490
1,275

4,533,192

>31,593
218,777

11,202
3 9,523
42,171
2,874

8 9,857
«53,870
717,190
8 36 097
»91,998
»'2,416
i'7,396

'215,598
l3163,569

9,914
i «5,415
"4,344

'«174,239
'»361,359

201,579
2'31,781
224.400,27l

2311,469
2493,081

2«9,129
1,942

2«12,653
3,684

5,594,991

5,000
5,450
2,150

300
1,430
2,669
3,502
3,750
5,920
2,025
2,800
2,200
2 142
6,000
1,140
2,520

698
2,300

23,860
1,427
9,400

140,213
2,000
8,590

675

6,035

244,196

6,948
5,374

77
450

4,902
7,568

4,455

2,572
509

3,169
1,026

34,147
766

5,861
223

12,723
2,254

79,792
7,083

25,012
3,554
1,571

981

211,023

96,952

31,060

14,600

46,067
42,533
75,553

249,035
14,144
5,000

46,912
295,515

7,017
57,000

924
282,041
529,583

1,638
11,090

6,011,598
6,700

87,186
25,536

825
5,735

11,271

7,955,515

54,571
32,955

— 11,814
9,600
4,151

61,646
23,955
11,772

— 5,036
— 34,306
— 7,024

- 5,791
14,195
5,479
9,776

- 8,124
5,053

12.706
4,341

2,351,721
58,870
2,163

35,981
-100,404

14,052
43.707
25,817
8,763
9,389

— 277

2,627,887

1 Inbegr. Fr. 2,348 Ausstände und Fr. 246 kleine Fonds. 2 Inbegr. Fr. 7,701 Ausstände
und Depositen. 3 Inbegr. Fr. 1,253 in Depositen. 4 Inbegr. Fr. 559 Ausstände. 5 Inbegr.
Fr. 972 Fonds zu Löschzwecken. 6 Inbegr. Fr. 4,617 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 686
Ausstände, Fr. 3,855 verschiedene Legate und Fr. 5,964" Feuerwehrfonds. 8 Inbegr. Fr. 11,897
Ausstände. 0 Inbegr. Fr. 11,172 Ausstände, Fr. 899 Badhausfonds und Fr. 50,000 in Legat.
10 Inbegr. Fr. 1,616 Ausstände. " Inbegr. Fr. 41 Depositen. 12 Inbegr. Fr. 9,844 Ausstände.
13 Inbegr. Fr. 69,271 Armengut und verschiedene Spezialfonds. 14 Inbegr. Fr. 100 in Rechten.
15 Inbegr. Fr. 55,000 für llydrantenanlagen und Wasserversorgung. 10 Inbegr. Fr. 515
Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 233 Ausstände und Fr. 1,489 Feuerspritzenfonds. 18 Inbegr.
Fr. 94,885 Ausstände. 19 Inbegr. Fr. 87,412 Ausstände, Fr. 8,030 Aktien und Anteilscheine
und Fr. 68,310 verschiedene Fonds. 20 Inbegr. Fr. 579 Ausstände. 21 Inbegr. Fr. 17,886
Ausstände. 22 Inbegr. Fr. 327,641 Amortisationsfonds. 23 Inbegr. Fr. 2,300 Ausstände.
24 Inbegr. Fr. 32,881 Ausstände. 25 Inbegr. Fr. 1,400 Ausstände. 29 Inbegr. Fr. 9,583 Ausstände.
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Amtsbezirk Ibun
1. ^msolâmASn
2. ôìumsnstsin
3. LueddoltsrdsrA

„ udvro,ìllmli>Izm«e.
^ii^rö

4. Uri^
5. Dadrui
6. Dorst
7. Usiligsmdinemll
8. UsimosrZ
9. LiltsrkinZsn

10. tZvksll.
11. Komdvrss.
12. Horrsiàli-Iîiài
13. DänZenbühI
14. Odertioksn
15. OdsànZsneZZ
16. Dodìsrn
17. Lod^vondibaok.
18. Li^rlstvil
19. StskkisdurA
20. l'sukksntkâl
21. T'kieraâki'Q
22. l'kun
23. Iledesodi.
24. Ilstsndork
25. HvtsrlanASve»».

8clin»nkl>e?» (IiircI>xn«Ie.>

26. Waedseldlarn
27. ^wdsseldsrA

lotal

48,314
41,074
81,685

4,9S«
596

24,050
32,404
17,803
47,097
63,574
64 727
10,382
14,269
15,610
39.950

544,372
15.474
21.521

5,035
354,532
557,785

11,136
56,975
«.M,12«
26,671

233,743
24,144

8,664
18,207
9,007

S.M.4ZK

50,736
34,126
76,311

7,787
78

19,148
24,836
18,323
42,642
85,751
64,721

7,810
18,760
12,441
38.924

510,225
14,708
15,659
4,812

341,809
557,474

12,774
59.165
«MM
19,608

208,731
20,590

6,4S6
17,226
9,778

SMMZ

-4-

-f-
I-

2,422
6,948
5,374

77
488

4.902
7,568

520
4,455

22,177
-4- 6

2,572
509

3,169
1,026

34,147
766

5,862
223

12,723
311

1,638
2,190

79,792
7,063

25,012
3,554
7,874

981
771

M

M
-4-

-j-179,343

114,930
1,780

520

4.5Z6
68,170

5,100
1,300

12,350
1,400

144,087
1,340
8,490

110
37,922
83,675

"250
">55,910

2,444,500
200,980

795
5,890

1,290,918
200

4,210
38,670

8,488
1,490
1,275

4,533,192

-31,593
218,777

11,202
»6,593
-Z, 4 74
2,874

'>9.857
«53,870
7 17,190
»36 097
»91,998
"'2,416
-'7,396

'»15.598
'»163,569

9,914
"'6,415
-74,344

'»174,239
"'361,359

----1,579
2-31,781
"1.W.2I1

»»11,469
2^93,081

259,129
4,949

--«12,653
3,684

5,594,991

5,000
5,450
2,150

300
1,430
2,669
3,502
3,750
5,920
2,025
2,800
2,200
2 142
6,000
1,140
2.520

698
2,300

23,860
1,427
9,400

140,213
2,000
8,590

878

6,035

244,19k

6,948
5,374

77
488

4,902
7,568

4,455

2,572
509

3,169
1,026

34,147
766

5,861
223

12,723
2,254

79,792
7,083

25,012
3,554
4,874

981

211,023

96,952

31,060

14,600

46,067
42,533
75,553

249,035
14,144
5,000

46,912
295,515

7,017
57,000

924
282,041
529,583

1,638
11,090

6,011,598
6,700

87,186
25,536

«98
5,735

11,271

7,935,515

54,571
32,955

— 11,814
8,888
4,484

61.646
23,955
11,772

— 5,036
— 34,306
— 7,024

- 5,791
14,195
5,479
9,776

- 8,124
5,053

12.706
4,341

2,351,721
58,870
2,163

35,981
-100,404

14,052
43.707
25,817
8,763
9,389

— 277

2,627,887

- Indegr. Dr. 2,348 Ausstände und Dr. 245 kleine Donds. » Indegr. Dr. 7,701 Ausstände
und Depositen. » Indegr. Dr. 1,253 in Depositen. ^ Indegr. Dr. 558 Ausstände. » Indegr.
Dr. 972 Donds xu Döscd^vecken. «Indegr. Dr. 4,517 Ausstände. Indegr. Dr. 585 ^us-
stände, Dr. 3,855 verschiedene Debate und Dr. 5,954' Deuervvehrlonds. » Indegr. Dr. 11,897
Ausstände. » Indegr. Dr. 11,172 Ausstände, Dr. 899 Haddauslonds und Dr. 50,000 in Degat.

Indegr. Dr. 1,515 Ausstände. -- Indegr. Dr. 41 Depositen. -» Indegr. Dr. 9,844 Ausstände.
-» Indegr. Dr. 59,271 /Wmengut und verschiedene 8pe?iaI1onds. " IndeZr. Dr. 100 in Declitcn.
-« Inbegr. Dr. 55,000 für IMdruntennnla^en und Wasserversorgung. '« Indegr. Dr. 515
Ausstände. Indegr. Dr. 233 Ausstände und Dr. 1,489 Deuersprit^enfonds. '» Inliegr.
Dr. 94,885 Ausstände. -» Indegr. d'r. 87,412 Ausstände, Dr. 8,030 Aktien und Anteilscheine
und Dr. 58,310 verschiedene Donds. »» Indegr. Dr. 579 Ausstände. Indegr. Dr. 17,885
Ausstände. Indegr. Dr. 327,541 /Amortisationsfonds. Indegr. Dr. 2,300 /Vusstände.

Indegr. Dr. 32,881 Ausstände. »» Indegr. Dr. 1,400 /Ausstände. Indegr. Dr. 9,583 Ausstände.



II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.
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Amtsb. Trachselwald

1.Affoltern.
2. Dürrenroth
3. Eriswil
4. Huttwil
5. Lützelflüh
6. Rüegsau
7. Sumiswald
8. Trachselwald
9. Walterswil

10. Wyssachen
Total

46,438
93,602

100,692
244,361
388,065
143,093
351,206
60,833
26,911
46,019

1,501,120

42,146
86,430
89,482

289,281
384,902
114,315
343,754

49,804
28,151
36,050

1,464,315

+
+
+

+
+

4,292
7,172

11,110
44,920

3,163
28,778

7,452
11,029
1,240
9,969

36,805

18,910
56,580
87,070

120,660
158,570
144,694
401,230

1,600
2,600
3,970

995,884

82,150
4,431

38,500
162,640

1129,145
39,518

100,836
15,465
15,000
3,727

591,412

6,552
10,570
5,300
6,764

40,600
47,600

162,974
4,000
7,534
3,500

295,394

4,292
7,172

11,110

3,163
28,797

7,452
11,029

1,630
9,969

84,614

50,667
50,500
88,476

229,920
91,500

100,600
256,000

18,740
6,000

892,403

61,237
28,353
53,504
60,144

239,978
160,009
416,492
32,094

8,024
15,166

1,074,901

1 Inbcgr. Fr. 55,193 Ausstände.

Amtsbezirk Wangen

1. Attiswil
2. Berken
3. Bettenhausen
4. Bollodingen.
ö.^Farnern
6. Graben
7. Heimenhausen
8. Hermiswil
9. Herzogenbuchsce

10. Inkwil.
11. Niederbipp
12. Niederönz
13. Oberbipp.
14. Oberönz
15. Ochlenberg
16. Röthenbach.
17. Rumisberg
18. Seeberg

„ Dorf
Niedergrasswil, Orlsgmdc

Obergrasswil, „
Riedwil, „
Juchten und Lock, „

19. Thörigen
20. Walliswil-Bipp
21. Walliswil-Wangen.

„ Wasserversorgung

22. Wangen

70,038
14,535
36,884
13,498
16,776
20,439
24,102

4,071
204,762
20.261

217,298
22,108

102,428
18,078
23,930
18,970
29,648
95,622
13,715

9,451
3,683

11,110
T 773

37,831
13 453
36,972

2,663
224,268

49,136
14.487
33.488
10,720
14,087
18,299
19,988
3,479

234,739
19,294

133,321
18,983
84,751
17,228
23,560
14,750
25,872
66,540
8,526
4,418
3,682
6,557
4,194

25,433
11,755
28,421

2,663
223,202

20,902
48

3,396
2,778
2,689
2,140
4,114

592
29,977

967
83,977
3,125

17,677
850
370

4,220
3,776

29,082
5,189
5,033

1

4,553
579

12,398
1,698
8,551

+ 1,066

24,450
10

5,580
580

12,950
13,910
26,950

500
245,230

2,842
21,300
11,060
70,040

2,270

5,190
3,910
2,080

240
27,920

5,030
990

47,423
4,621
3,090

45,000
160,740

79,317
3,800

11,407
1,000

6,733
1,000
3,382

28,017
2,605

122,289
2 2,240
89,100

1,000
1,900
1,320
8,172

19,100
15,615
11,500

6,675
3,459

4,150
1,000
2,200

3117,053

5,915
1,000
3,970
2,580
2,550

4,100
1,337

251,100
5,213
5,000
4,484
4,143
4,520
5,175
7,300
8,744

800
3,530

60
1,377

1,125
2,900

30,000

20,902
48

3,396
2,778
2,689
2,140
4,114

592
61,527

967
83,977
3,167

17,677
850
370

4,220
3,776

30,411
5,189
5,033

235
4,553

579
12,398
-1,698
8,551

1,066

120,064
14,820
15,612
8,066

22'320

9,500
400

489,027
24,037

195,733
13,263

156,310
5,100

7,150
17,500
9,500
5,000
9,529

700

9,500
52,156

9,563

32,800
206,952

10,520
— 9,962
— 1,259
— 1,128
— 4,131

22,783
26,664

5,411
96,847

- 12,410
36,833

7,688
24,650
3,540
7,445

18,880
7,102

42,891
19,574
34,924
11,300
10,379

— 8,921
11,815

— 1,119
16,741
12,200

101,907
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ümteb. Iraeliselwalci

1. ^kloltsrn.
2. Oürrenrotk
3. Lrisvviì
4. Hutt>vi1
6. diàelklûk
6. küe^eau
7. 8umisv^s,Iâ
8. ^'raoksslv^alâ
9. Wgàre^vil

19. ^V^ssaeksri

lotal

46,438
93,602

100,592
244,361
388,065
143,093
351,206
60,833
26,911
46,019

I.S0IM

42,146
86,430
89,482

289,281
384,902
114,315
343,754

49,804
28,151
36,050

IM.ZIS

-!-
-i-

-!-

4,292
7,172

11,110
44,920

3,163
28,778

7,452
11,029
1,240
9,969

36,805

18,910
56,580
87,070

120,660
158,570
144,694
401,230

1,600
2,600
3,970

935,884

82,150
4,431

38,500
162,640

' 129,145
39,518

100,836
15,465
15,000
3,727

591,412

6,552
10,570
5,300
6,764

40,600
47,600

162,974
4,000
7,534
3,500

235,394

4,292
7,172

11,110

3,163
28,797

7,452
11,029

1,630
9,969

84,Kl 4

50,667
50,500
88,476

229,920
91,500

100.600
256,000

18,740
6,000

392,403

61.237
28,353
53,504
60,144

239,978
160,009
416.492
32,094

8,024
15,166

1,874,381

' Inbc^r. 1ì 55,1 ?Z àlsstiìncle.

kmtsbeiirk Wangen

1. 4^.ttis>vi1
2. Lsrken
3. Lettsudauesn
4. LolIoâinZen.
6.^arllsrn
6. drabsn
7. Heimsnkausen
8. Hsrmiswiì
9. Hsr20Zsnduàv

10. Inkvvit.
11. Nisdsrbipp
12. làâorôiis
13. Oberdipp.
14. dbsrön?
15. delilsnbor?
16. kìotànbaon.
17. kumisderZ
18. Seedsi-A

„ Oor/

l»ik>^MÜn!I, „
4?/eàî7, „
1»cI>tW >»»I lâl, „

19. ^tiöriZSN
20. VValIisvviì-Lipp
21. ^Va>IIÌ8vvi1-1V»nz«n.

„ ìl'à^ei'ìmnsiimix
22. Wanken

70,038
14,535
36,884
13,498
16,776
20.439
24,102

4,071
204,762
20,261

217,298
22,108

102,428
18,078
23,930
18,970
29,648
95.622
43,745

9,454
3,683

74,470
4-773

37,831
13 453
36,972

S. 063
224,268

49,136
14.487
33.488
10,720
14,087
18,299
19,988
3,479

234,739
19,294

133,321
18,983
84.751
17,228
23,560
14,750
25,872
66,540

8,526
4,448
3,685
6,557
4,494

25,433
11,755
28,421

5,663
223,202

20,902
48

3,396
2,778
2.689
2,140
4,114

592
29,977

967
83,977
3,125

17,677
850
370

4,220
3,776

29,082
5,489
5,033

4

4,553
579

12,398
1,698
8,551

1,066

24,450
10

5,580
580

12,950
13,910
26,950

500
245,230

2,842
21.300
11,060
70,040

2,270

5.190
3,910
2,080

540
57,950

5,030
990

47,423
4,621
3,090

45,000
160,740

79,317
3,800

' 1,407
1,000

6,733
1,000
3,382

28,017
2,605

122,289
-2,240
89,100

1,000
1,900
1,320
8,172

19,100
45,645
44,500

6,675
3,459

4,150
1,000
2,200

' 117,053

5,915
1,000
3,970
2,580
2,550

4,100
1,337

251,100
5,213
5,000
4,484
4,143
4,520
5,175
7,300
8,744

800
3,530

60
4,377

1,125
2,900

30,000

20,902
48

3,396
2,778
2,689
2,140
4,114

592
61,527

967
83,977
3,167

17,677
850
370

4,220
3,776

30,411
5,489
5,033

235
4,553

579
12,398

1,698
8,551

1,066

120,064
14,820
15,612
8,066

22-320

9,500
400

489,027
24,037

195,733
13,263

156,310
5,100

7,150
17,500
9,500
5,000
9,529

700

9,500
52,156

9,563

32,800
206,952

10,520
— 9,962
— 1,259
— 1,128
— 4,131

22,783
26,664

5,411
96,847

- 12,410
36,833

7,688
24,650
3,540
7,445

18.880
7,102

42,891
49,574
34,924
44,300
40,379

— 8.924
11,815

-1,119
16,741
42,200

101,907
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II. Ortsgut pro 1920. — II. Fonds municipal 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

^

Reines

Vermögen

7

Fortune

nette

i
Einwohnergemeinden

Communes

a

a ä
.S*
H

Fr.

CO
œ S
Xi co
83

Fr.

Mehreinnahmen

-f-

tj

Mehrausgaben

—

r1

Excéd.

des

rec.

-f-

Excéd.

des

dép.

—

Liegenschaften,

-oind.

u.

Verkehrsani.;

^

Immeubles

y

compr.

entrepr.industr.

etc.

ö -•2 S
"3-S
-4J •Î2
'Si &«r Q

Fr.

§ e
•y >3
CS JS

2 s
Q
S-*2
• es <SJ

o°
Fr.

a -s
8 «-P ^3
00

2 a
> S.

*43 -S*
44*5}

Fr.

c
a> co

2 S
-C ^
o Q

eo

Fi.

23. Wangenried
24. Wanzwil
25. Wiedlisbach
26. Wolfisberg

23,236
7,949

87,132
7,601

12,891
4,770

60,274
5,699

h 10,345
- 3,179
- 26,858
- 1,902

8,990
8,600

89,100
19,670

800
83,450
2,000

1,685
2 330

12,762
2,000

10,345
3,179

26,858
1,902

2,000

96,400
11,980

19,020
14,909

115,770
13,592

Total 1,437,285 1,205,207 +232,078 870,266 620,284 375,700 325,187 1,544,982 646,455

1 Inbegr. Fr. 407 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 500 in Aktien. 3 Inbegr. Fr. 65,400 Ausstände.

— Z2 —

II. vi-kgut pl-o 1920. — //.

l.aufencje Verwaltung
/tà/à^atà coll/-anre

Vermögen
/^orà/?e c:

Z. ^
V «
« »-> «
«z ^« ^^ Q
'« K.
oe

k-r.

Linwoknei'-

gemeincien
0
Z L

o L
.S°?
K

kì

<v A^ c<z

d̂v^
ZS

I-r.

cz

^ AA
»! w

5r.

F Z ft'
cS ^ 8^
-Z^^-Z
M »! 8,r:
a >2 7:
D - »
do-- ^
-L'ZLt

I-r.

-L Z

k-r.

Z e

ez ^^ S
Z L

<vS

k-r.

S -L
-s «
co

L «
Ä-S'

l-r.

s
<v à-,

- V
» L>

vs

5i.

23. V^anZsorisä
24. ^Vav2wi1
25. ^Visâlisdaok
26. WvIkisdsrA

23,236
7,949

87,132
7,601

12,891
4,770

60,274
6,699

>- 10,346
- 3,179
- 26,858
- 1,902

8,990
8,600

89,100
19,670

800
83,460
2,000

1,686
2 330

12,762
2,000

10,346
3,179

26,868
1,902

2,000

96,400
11,980

19.020
14,909

115,770
13,592

lotal I.4Z7.?Sô UVS.M ->-232,678 376,266 620,284 376,766 325,187 1,544,982 646,455

' InbeZr. 407 àsstâncle. 2 Inbe^r. I?r. 500 in /^ìctien. 2 Inde^r, ?r. 05,400 /t.usstän6e.
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I. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes

d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
S «a ä
«S Ö
Ö ©

H

Fr.

© S
CO

eS C
W)£>
03 CS,

3 *<ST

Fr.

+ 1 + 1

c •
n

C ï^3"0
»»-H V-f

££^•8
_2 _5* " Ü u<D o> w
—i&ähj

Fr.

Vermögen
Fortune

a
©

eS ©
•gS
|g§ S
bcS
CD ^
Fr.

Ö V03 >"<

"2 3r"-? r>#

&§

Fr.

M £
B

«k*-5 Co-3 cl- Gl

Si§*
lë-o-s
.Mê ~

'2 a
M E

Fr.

N
n
oä

OD

<D

H
>

<1

Fr.

s© CO

oQ
CO

Fr.

c©
CJ3

:0
E
I_
©>
©
©
n

'©
03

©

©
3
©
33t£

Fr.

Amtsbezirk Aarberg

1. Aarberg
2. „ Sekundärschule

3. Grossaffoltern
4. A mnierzivil-We ingarteu

5. Ottiswil
6. Suberg-Kostholen
7. Vorimholz
8. Bargen
9. Kallnach

10. Niederried
11. Kappelen
12. Lyss
13. Hardern
14. Werdthof
15. Meikirch
16. Ortschwaben
17. Wahlendorf.
18. Radelfingen
19. Dettligen-Landcrswil
20. Jucher-Osteramnigen
21. Matzwil
22. Oltigen
23. Rapperswil-Frauchwil
24. Bittwil-Zimlisberg
25. Dieterswil
26. Moosaffoltern
27. Seewil.
28. Wierezwil
29. Schüpfen.
30. Schüpberg
31. Schwanden
32. Ziegelried
33. Seedorf
34. Baggwil
35. Lobsigen.
36. Ruchwil-Dampfiïi
37. Wiler

Total

36,580
32,751
22,997
13,732
3,615

16,189
24,383

8,663
38,162

5,079
9,956

123,157
4,943
9,490

19,130
5,410
8,308

10,938
11,373
8,186

12,144
3,229

10,610
7,445
4,208
5,470
9,919
4,481

41,110
5,758
2,804

10,259
7,031
9,348

18,772
4,414

20,698

590,710

36,580
33,582
13,437
6,344
2,240
6,896

24,125
8,663

38,162
5,079
9,924

117,303
3,267
4,983

14,590
3,019
4,620
7,356
9,750
4,001
5,777
1,905
6,016
5,348
4,208
3,083
7,466
2,837

27,103
3,774
2,804

10,417
7,031
5,053
5,874
9,418

19,527

481,594

831
9,560
7,388
1,375
9,293

258

- 32
- 5,854
- 1,676
- 4,507
- 4,540
- 2,391
- 3,688
- 3,582
- 1,623
- 4,185
- 6,367
- 1,324
- 4,594
- 2,097

- 2,387
- 2,453
- 1,644
14,007

1,984

• 158

4- 4,295
4-12,898

• 5,004

+ 1,171

-I- 109,116

'38,130
324,617
12,480

4 41,250
6 60,670
66,540
38,030

«66,230
9 29,540

"301,440
22,080
42,340

1353,7 10
14,890
26,860
25,090
44,370
45,840
30,670
21,930
28,410
36,420
29,910
12,420
28,330
22,020

146,530
2214,720

10,070
2418,620

36,250
20,820
27,590
28,500
70,130

1,537,447

66,428
51,858

214,137
6,161
2,546

510,283
713,610
15,890
14,858
6,721
"II,742

'2110133

6,639
5,043
1,951

651
"2,023

6,-120
"II. 804'

'«5,273
17I9,C39

'«131
5,037

'«6,929
5,236
9,712

203,205
2,573

2'55 812

231,582
6,946

255,961
4,620
3,754
8,216
3,266
»«15,012

521,032

2,000
1,125

546
2,000
2,581

350
5,869
2,500

100
21,319

880
1,700

800
2,260
1,200

999
1,900

480
1,225

850
2,800

160
1300

800
21,000

830
450

3,570
700
356

1,000

300

83,950

269
9,560
7,388
1,413
9,378

258

5,854
1,676
4,857
4,540
2,391
3,688
7,582
1,623
4,185
6 367
1,324
4,594
20,97

2 387
2,453
1,644

14,007
1,984

2,500
4,295

12,898

1,171

122,383

831
1,400

13,000
23,600

18,000

69,à
2,160

2,150

7,840

1,250
4,500

10,500
6,600

6,944

11,004
16,007

185,310

66.428
51.296
62,427
39,291
16,985
49,911
53,519
82,780
58,757
57,451
41 350

379,254
29,115
53,940
58,051
18,732
34,831
39,992
57.297
56,297
58,576
16,025
39,266
46,296
37,946
23.429
30,788
27,037

226,879
12,516
17,466
21,207
44,070
29,225
49,704
20,762
70,606

2,079,502

' Inbegr. Fr. 4,500 in Rechten. 2 Inbegr. Fr. 2,251 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 1,837
in Holzrechten. 4 Inbegr. Fr. 1,200 Waldnutzungsrecht. 5 Inbegr. Fr. 353 Ausstände.
6 Inbegr. Fr. 1,700 in Rechten. 7 Inbegr. Fr. 7,062 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 14,000
in Holzrechten. 9 Inbegr. Fr. 3,750 in Rechten. 10 Inbegr. Fr. 291 Ausstände.
" Inbegr. Fr. 5,750 in Holzrechten. 12 Inbegr. Fr. 94,194 Ausstände. 13 Inbegr.
Fr. 11,350 Hydrantenanlage. " Inbegr. Fr. 24 Ausstände. 15 Inbegr. Fr. 1,061 Aus-
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Amtsbezirk Aarberg

1. ^.ardsrA
2. „ 8eItll»àRliu>v

3. Krossakkolwrn
4. Imiiierinil-Ilsinx^rk»
5. Ottisîil
6. LudsrA-Xosttà
7. Vorimkol^
8. ZarZsn
9. Xaàaok

19. I^iederrisd
11. Taxpslen
12. ^ss
13. Hardsrn
14. ^Vsrdtkol
16. Noikirok
16. Ortsoàadsn
17. ^Vaklsndork.
18. lìaâsIkivAvii
19. DkttllAkv lAnàmI
29. 3ueksr-0slem!>nixe»
21. Nat2w4I
22. (Mixen
23. RÂppsrsmlàuclimI
24. öittvvll-^imlizderx
25. Oistsrs^il
26. Noosakloltern
27. Lssvvil.
28. 3Visrs2w41
29. Loküpksn.
39. Loknxbsrx
31. Loàanâen
32. Nsxslrisd
33. Lesdork
34. Laxx^il
36. I^odsixen.
36. lìuàtvjl-bMài
37. ^Vllsr

lotal

36,689
32,761
22,997
13,732
3,615

16,189
24,383

8.663
38,162

5.979
9,956

123,157
4,943
9,499

19,130
5,419
8,308

10,938
11,373
8,186

12,144
3,229

10,610
7,445
4,208
5,470
9,919
4,481

41,110
5,758
2,804

10,259
7,031
9,348

18,772
4,414

20,698

590,710

36,580
33,682
13,437
6,344
2,240
6,896

24,125
8,663

38,162
5,079
9,924

117,303
3,267
4,983

14,590
3,019
4.620
7,356
9,750
4,001
5,777
1,906
6,016
5,348
4,208
3,083
7,466
2,837

27,103
3,774
2,804

10,417
7,031
5,053
5,874
9,418

19,527

401,594

831
9,560
7,388
1,375
9,293

258

- 32
- 5,854
- 1,676
- 4,507
- 4,540
- 2,391
- 3,688
- 3,582

1.623
- 4,185
- 6,367

1,324
- 4,594
- 2,097

- 2,387
- 2,453
- 1,644
14,007

- 1,984

158

4- 4,295
^-12,898

5,004
1,171

MM

'38,130
»24,617
12,480

4 41,250
«60,670
66.540
38,030

«66,230
»29,540

"301.440
22,080
42,340

'»53,710
14,890
26,860
25,090
44,370
45,840
30,670
21,930
28,410
36,420
29,910
12,420
28,330
22,020

146,530
»214,720

10,070
2418,620

36,250
20,820
27,590
28,500
70,130

1,537,447

66,428
51,858

214,137
6,161
2,546

«10,283
N3.610
15,890
14,858
6,721
'«II,112

'W.W
6,639
5,043
1,951

651
"2,023

6,120
'«IIM

'«5,273

-«131
5,037

'«6,929
5.236
9,712

2°3,205
2,573

2-5581?

«»1,582
6,946

2-5,961
4,620
3,754
8,216
3,266
2«I5.«I?

521,032

2,000
1,125

546
2,000
2,581

360
5,869
2,500

100
21,319

880
1,700

800
2.260
1,200

999
1,900

480
1,225

850
2,800

160
1300

800
21,000

830
450

3,670
700
356

1,000

300

33,950

269
9,560
7,388
1,413
9,378

258

5,854
1,676
4,857
4,540
2,391
3,688
7,582
1,623
4,185
6 367
1,324
4,594
20,97

2 387
2,453
1,644

14,007
1,984

2,500
4,295

12,898

1,171

Itt.M

831
1,400

13,000
23,600

18,000

5SZ
2,160

2,150

7,840

1,250
4,500

10,500
6,600

6,944

11,004
16,007

135,319

66.428
51.296
62,427
39,291
16,985
49.911
53,519
82,780
58,757
57,451
41 350

379,254
29,115
53,940
58,051
18,732
34.831
39,992
57.297
56,297
58,576
16,025
39,266
46,296
37,946
23.429
30,788
27,037

226,879
12,516
17,466
21,207
44,070
29,225
49,704
20,762
70,606

2,973,502

' Inke^r. Rr. 4,500 in Reckten. « Inkegr. Rr. 2,251 Ausstände. » Indexr. Rr. 1,857
in klol^reckten. ^ Inke^r. Rr. 1,200 VValdnut^unxsreckt. - Inke^r. Rr. 555 Ausstände.
« InkeZr. Rr. 1,700 in deckten. Inkexr. Rr. 7,062 Ausstände. « Inbe^r. Rr. 14,000
in Hcàreckten. « Inke^r. Rr. 5,750 in Reckten. '« Inkexr. Rr. 201 Ausstände.
" Inkexr. Rr. 5,750 in klcàreckten. '« Inke^r. Rr. 94,194 Ausstände. '» Inkexr.
Rr. 11,550 H^drantenanla^e. " Inbe^r. Rr. 24 Ausstände. '« Inkexr. Rr. 1,061 /cus-



35 —

III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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.S ft:
H

Fr.

£ CO© eu

C®

tüO ^
ö '©^

3d
Fr.

+ 1 + 1

n
J C üA
J5.0
03 & «O 00
— tC cu

C g**3*0

SSijij
•i—> »*-* Cl
<u a> x xSSüjuj

Fr.

Vermögen
Fortune

a
©

~t ^
«W CO

03 ©
-§5|g§ S
bßS
<D •««,

• rH

J
Fr.

Ö V0) *<
"2 3
"3 5
-«-> -TS

'&§•(Sri
M

Fr.

SS C
•5 .?a

cu «o

« o-j=
3 ^ Ho
« a
ï S

Fr.

&
CJ
<3

>-
S3

Qc

Fr.
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Fr.

stände. 10 Inbegr.
Fr. 131 Ausstände.
21 Inbegr. Fr. 22.00t
Fr. 219 Ausstände.

Fr. 1

1!)

20

611 Ausstände. 17 Inbegr. Fr. 13,622 Ausstände.
Inbegr. Fr. 400 Ausstände. 20 Inbegr. Fr. 187

Ausstände. 22 Inbegr. Fr. 8,000 Hydrantenanlage.
24 Inbegr. Fr. 1,100 in Rechten. 25 Inbegr. Fr. 63

18 Inbegr.
Ausstände.

23 Inbegr.
Ausstände.

Inbegr. Fr. 3,007 Ausstände und Fr. 7,557 Kontokorrentguthaben.

Amtsbez. Aarwangen

Aarwangen
Schwarzhäusem
Bannwil
Bleienbach
Langenthal, Sekundärschule

Langenthal
Untersteckholz
Lotzwil • •

Lotzwil-Öutenhurg
Gutenburg
Obersteckholz
Kiitschelen
Madiswil. •

Melchnau'
Busswil
Gondiswil
Reisiswil. • •

Roggwil
Rohrbach
Auswil • •

Kleindietwil
„ Ii. Umgeh., Sek.-Sch.

Leimiswil
Oeschenbach
Rohrbachgraben
Thunstetten.
Wynau
Ursenbach

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Total

35,304
4,079
8,487

24,210
109,301
281,160

4,134
2,484

35,227
2,275
5,915
6,464

31,822
16,358
4,921

14,602
6,863

134,303
41,115

9,680
7,107

34,798
18,254
7,131

10,440
22,542
29,960
17,308

926,244

39,847
4,109
8,075

21,180
107,454
278,279

3,717
2,323

34,709
2,275
5,804
4,278

31,529
17,098
4,921

14,619
3,654

134,303
22,337
6,630
6,416

32,846
14,745

4,853
6,790

22,421
29,923
17,308

882,343

4,543
30

412
3,030
1,847
2,881

417
161
518

+ 111

+ 2,186
+ 293
— 740

17

+ 3,209

+18,878
-- 3,050

691

+ 1,952
3,509

+ 2,278
3,650

121
37

+43,901

74,660
22,920
44 040
65,190

669,670
35,420

98,980
8,248

30,050
22,450

161,830
139,990

15,140
119,230

11,470
2,255

56,290
28,980
28,210
27,750
81,770
33,680
15,990
51,640

104,690
50,950

2,001,493

83,902
100

30,865
36,241
42,268

135,980
12,772

'44 944
2 1,854

2,101
3,350

27,829
40,164
21,840
9,408

15,665
8,914

57,020
47,578
35,312
4,568
4,040

10,274
5,150
4,550

52,074
11,427
19,907

770,097

677
2,800
1,131
3,850
1,001

1

2,000

3,280
304

1,271
1,113

12,500
1,480

550
5,000

472
2

2,600
2,710
2,900
4,700
2,184

600
50

2,351
5,032
2,885

63,444

412
3,030
1,847
2,881

417
908
518

111
2,186

293
1,455

17

1,463
3,828

18,878
3,050

691
1,952
3,514
2,278
3,650

121
37

53,537

4,543
1,169

17,159
12,000

331,440

12,850
35,672

2,941
1,741
2,107

39,100
11,740

17

30,660

33,800
6,000

870

543,809

154,696
24,651
59,289
96,311
45,116

477,092
50,609
33,002
68,960
7,712

33,041
51,471

175,687
153,025
25,115

141,341
24,684
59,277
94 686
70,052
36.369
38,442
63,942
35,708
23.370

106,186
121,186
73,742

2,344,762

1 Inbegr. Fr. 45 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 854 Ausstände.

Amtsbezirk Bern

1. Bern
2. Bolligen, Eimv.-Gdc.

3. „ Schulgemeinde

2,915,577

11,632
54,653

2 915,577

11,632
43,791 +10,862

10,2(12.0(10

127,280

1,128,500

48,114
136,320

884,809

4,179

193,570

10,862

1,738,672

27,060

8,030,267
48,114

151,581
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2> Inde^r, I^r. 22 00t
I^r. 219 Ausstände.

I^r. 1

l!I

2N

011 uVusstände. ^ InlueZr. I"r. 13,622 Ausstände.
Inlue^r. 1"r. 400 stände, 20 Inlue^r. I^r. 187

/VuLStüiide. 22 Inbs^r. 1"r. 8,000 14>drantenanla^e.
2^ Inbegr. ?"r. 1,100 in deckten, 2S 63

>8 Intue^r.
/u.u8stände.

22 Inbe^r.
Ausstände.

Indc^r. I^r. 3,007 Ausstände und I^r. 7,557 Kuntokcurrcntgutluaben.

Amtsbez. Aarwangvn

^arv^avASv.
8odv^arz6äusern
kann^vit
Lleisodaeti
Ii!ìNZM»>!lI, 8à»NI>!U!jc>>U>«

I^avZelltkal.
Ilnterswelîkol^
I^àvvil
I^oìzwil-HààZ
(FutenburZ
Obsrsteàkolz
lîûtsokslen
Nadis^vil.
UàtiQÂU - >

Lussvil
Oonàndl
ksisiswil. -

K,0FZV?Ì1
kokrdaok
às^vil - - -

Lìàdistwil
„ ». >!m^à, 8vli.-8â.

lusimisv^il
Ossekeobaek
kokrbaoìigrade»
^dunstettsn.
^V^nau
Ilrssudaeli

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Isotal

35,304
4,079
8,487

24,210
109,301
281,160

4,134
2,484

35,227
2,275
6,915
6,464

31,822
16,358
4,921

14,602
6,863

134,303
41,115

9,680
7,107

34,798
18,254
7,131

10,440
22,542
29,960
17,308

926,244

39,847
4,109
8,075

21,180
107,454
278,279

3,717
2,323

34,709
2,275
5,804
4,278

31,629
17,098
4.921

14,619
3,654

134,303
22,337
6,630
6,416

32,846
14,745

4,853
6,790

22,421
29,923
17,308

882,343

4,543
30

412
3,030
1,847
2,881

417
161
518

-j- 111

-j- 2,186
-i- 293
— 740

17

-^- 3,209

-j-18,878
-- 3,050

691
-j- 1,952

3,509
-i- 2,278

3,650
121
37

-^43,901

74,660
22,920
44 040
65,190

669,670
35,420

98,980
8,248

30,050
22,450

161,830
139,990

15,140
119,230

11,470
2,255

56,290
28,980
28,210
27,750
81,770
33,680
15,990
51,640

104,690
50,950

2,881,493

83,902
100

30,865
36,241
42,268

135,980
12,772

>44 944
- 1,854

2,101
3,350

27,829
40,164
21,840
9,408

15,665
8,914

57,020
47,578
35,312
4,568
4,040

10,274
5,150
4,550

52,074
11,427
19,907

778,897

677
2,800
1,131
3,850
1,001

1

2,000

3,280
304

1,271
1,113

12,500
1,480

550
5,000

472
2

2,600
2,710
2,900
4,700
2,184

600
50

2,351
5,032
2,885

63,444

412
3,030
1,847
2,881

417
908
518

111
2,186

293
1,455

17

1,463
3,828

18,878
3,050

691
1,952
3,514
2,278
3,650

121
37

53,537

4,543
1,169

17,159
12,000

331,440

12,850
35,672

2,941
1,741
2,107

39,100
11,740

17

30,660

33,800
6,000

870

543,689

154,696
24,651
59,289
96,311
45,116

477,092
50,609
33,002
68,960
7,712

33,041
51,471

175,687
153,025
25,115

141,341
24,684
59,277
94 686
70,052
36.369
38,442
63,942
35,708
23.370

106,186
121,186
73,742

2,344,762

> Inde^r. 45 Ausstände. 2 Iià^r. ^r. 854 à>5Stânde.

Amtsbezirk Kern

1. Lsrn
2. LolliZsn, kiim..lîà
3. „ 8ll»ilx«vi«iiii>l>

11,632
54,653

ZSIÜ.IM

11,632
43,791 -1-10,862

>V,M.W

127,280

I,WM
48,114

>36,320

884,809

4,179

133,»«

10,862

1,138,»3

27,060

8,030,267
48,114

151,581
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes

d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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4. Ferenberg „5. Gehristein „6. Ittigen, Viertelsgmde

7. Ostermundigen, Schulgda

8. Bremgarten,Einwgde.
9. Zollikofen, „10. Kirchlindach, „11. Köniz, „

12. Muri, „18. Oberbalm, „14. Stettlen, „15. Vechigen, „16. „ Sinnering., Schulgde.

17. Dentenberg „18. Lindenthal „19. Littewil „
20. Utzigen „21. Wohlen „22. Inner- u. Ausserberg „
23. Hinterkappelen, „24. Möriswil, „25. Murzelen, „
26. Säriswil, „
27. Uettligen, „

Total

15,780
6,923

58,119
96,787
18,085
36,400
18,259

154,343
61,441
16,947
10,614

1,136
17,846
7,260
5,110

21,402
12,926
25,177
4,293
7,483
9,087

12,017
15,860
32,289

3,647,446

14,020
5,752

58,048
83,252
17,993
36,400
21,267

154,410
61,441
16,947
10,895
1,136

12,141
4,343
3,821

10,492
10,827
19,140
2,798
4,209
3,532
7,785

12,468
25,244

3,569,361

+ 1,760
+ M71
+ 71
4-13,535
4- 92

— 3,008

- 67

281

- 5,705
- 2,917
- 1,289
-10,910
- 2,099
- 6,037
- 1,495
- 3,274

5,555
4,232
3,392
7,045

+78,085

45,370
18,950

125,163
263,890
26,880
85 800
63,720

384,795
197,560
84,740
38,720

51,630
9,820
9,070

19,330
16,930
55,320

9,690
10,301
10,160
43,265
43,860

165,380

12,169,684

2 6,890
33,756

4 22,644
5 64,336

5,976
12,872
16,928
67,853
15,056
8,301
3,095

25,142
3,475
6,690

312
«3,924

700
716,810

1,103
«7,763
2,331

9 3,138
104,881

M51:!H)1

1,571,814

2,686
3,528

22,138
9,454

13,500
3,700
7,069

118,659
8,351
3,300
3,276

2,550
1,081
1,325
4,085
2,130
3,622
3,583
3,614
2 800
6,126
9,118
5,111

1,129,800

1,760
1,171

71
13535

92

918

2,483

5,705
2,917
1,289

10,910
2,099
6,037
1,495
3,274
5,555
4,232
3,392
7,045

518,412

23,000
2,500

20,800
230,195

3,100

3,008
67

4,000
18,000

281

25,000
5,160
1,200

780

9,325
74,190

5,186,331

33,706
24,905

149,216
121,020
43,348

102.372
84,709

572,158
216,967
80,824
44,811
25142
38,360
15,354
10,796
38,249
21,859
81,009
15,871
24,952
20,846
56,761
51,926

158,250

10,263,313

1 Inbegr. Fr. 9,791 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 1,089 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 167
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 3,848 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 64,336 Ausstände. 6 Inbegr.
Fr. 1,358 Ausstände. 7 Inbegr. Fr. 9,577 Ausstände. 8 Inbegr. Fr. 6,808 Ausstände.
9 Inbegr. Fr. 75 Ausstände. 10 Inbegr. Fr. 3,035 Ausstände. 11 Inbegr. Fr. 2,323
Ausstände.

Amtsbezirk Biel

1. Biel
2. „ Sekundärschule

3. „ Gymnasium

4. „ Handelsschule

5. Bözingen, Sek-Sch.

6. Leubringen
7. Madretsch

Total

911,849
224,551
369,540
46,357
49,909
13,037
44,249

1,659,492

911,849
224,551
369,540

46,357
49,909
13,038
44,249

1,659,493

— 1

— 1

1,841,302

36,900

1,878,202

1193.158

62,358
2 90,844

5,743
28,216
5,217

685,836

108,680
17,000
44,000

7,000
2,500
2,945
5,200

187,325

3,001

3,001

2,443,440
79,358

134,844
7,000
8,243

65,060
10,417

2,748,362

1 Inbegr. Fr. 23,311 Spezialfonds und Fr. 3,381 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 1,250
Reserve- und Marchzinse, Fr. 6,545 Schönifonds und Fr. 10,109 Reisefonds.
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lll. 8àlgut p^o 1920. — ///. c/79^6.

8oliulgemeinc!en

c/'eco/e

1.autenlie Verwaltung
>ìà/nk5/ratto/i courante

Z

-L
Z L

l^r.

^ e/5
<v A
°Z «
d0^>
M î^,
»z

?r.

-i-1 -i- >

r?

^ s
ZZL-Z
a »-V-V

L L'«'«
L A

5r.

Vermögen

o
«
Ä --Z

Aâ!
Z»
ZL
A-Z

k"r.

0 ^« I
c6 -Z

's.

k^r.

S .U

^ 8

'Ä
SS D'L!

^ ^ L!

I L
k-r.

51 ^7>
v ^-

-L
cS

L «
> ^

I^r.

<v

<X>

l^r.

L
t.
a)
>
<v

«
?u

-Z

5

kì
I

4. RsrsndsrA „5. dsbristsìn „6. IttiZso, Vierk>8Znià

7. Ostermunilizen, 8cln>!^à
8. LrSlNKa,rt«nZiimx1e.
9. 2!o11il!0ksn, „19. Xirediivàli, „11. Lôà, „

12. Äluri, „13. Obsrdkà, „14. Ltsttlsn, „15. VsàAsii) „16. „ 8inneriox.. 8clill>xtls.

17. vsnìsnbsrK „18. Iàâsntlia.1 „19. I^itts^viì „
29. 1It2ÌASll „21. ^Voklsn „22. Inner- n. luzzerber^ „
23. Hintsrlinppelen, „24. Nöriswll, „25. àr^slen, „
26. Lârisvvil, „
27. IIsttlÎASn, „

létal

15,789
6,923

68,119
96,787
18,985
36,499
18,259

154,343
61,441
16,947
19,614

1,136
17,846
7,269
5,119

21,492
12,926
25,17?
4,293
7,483
9,987

12,917
15,869
32,289

ZMM

14,929
5,752

58,948
83,252
17,993
36,499
21,267

154,419
61,441
16,947
19,895
1,136

12,141
4,343
3,821

19,492
19,827
19,149
2,798
4,299
3,532
7,785

12,468
25,244

Z.SKK.ZKI

-4- 1,769

^ l'Nl
-f- 71

-4-13,535
-j- 92

— 3,998

- 67

281

- 5.795
- 2,917
- 1,289
19,919

- 2,999
6,937
1,495
3,274

- 5,555
4,232

- 3,392
- 7,945

-1-78,085

45,379
18,959

126,163
263,899
26,889
85 809
63,720

384,795
197,560
84,740
38,720

61,630
9,820
9,070

19,330
16,930
55,320

9,690
10,301
10,160
43.265
43,860

165,380

1Z.WM

-6,890
»3,756

4 22,644
»64,336

5,976
12,872
16,928
67,853
15,056
8,301
3,095

25,142
3,475
6,690

312
«3,924

700
16,810

1,103
«7,763
2,331

«3,138
'°4,881
"51M

!.S?IM

2,686
3,528

22,138
9,454

13,500
3,700
7,069

118,659
8,351
3,300
3,276

2,550
1,081
1,325
4,985
2,130
3,622
3,683
3,614
2 800
6,126
9,118
5,111

I.IZS.M

1,760
1,171

71

13.535
92

918

2,483

5,705
2,917
1,289

10,910
2,099
6,037
1,495
3,274
5,555
4,232
3,392
7,045

SIS.4IZ

23,000
2,500

20,800
230,195

3,100

3,008
67

4,000
18,000

281

25,000
5,160
1,200

780

9,325
74,190

SM.ZZ1

33,706
24,905

149,216
121,020
43,348

102372
84,709

572,158
216,967
80,824
44,811
25142
38,360
15,354
10,796
38,249
21,859
81,009
15,871
24,952
20,846
56,761
51,926

158,250

I0.ZKZ.Z13

l Inbe^r. Rr. 9,791 Ausstände. - Inbe^r. Rr. 1,089 Ausstände. » Inde^r, Rr. 157
Ausstände. ^ Inde^r. Rr. 3,843 Ausstände. » Inde^r. Rr. 64,336 Ausstände. « Indern,
Rr. 1,358 Ausstände. Inde^r, Rr. 9,577 Ausstände. « Inbe^r. Rr, 6,808 Ausstände,
« Inbe^r. I?r. 75 Ausstände. lv Inbe^r. I^r. 3,035 Ausstände. " IndeZr. 2,323
Ausstände.

Amtsboiirlc Kiel

1. Msl
2. „ Munllnrsclillle

3. „ ksninàdnw
4. „ Ilnnàlszcìillls

5. LôsàHSll, 8v1.^kli.

6. I^subriQASQ.
7. Nadi-àok

létal

911,849
224,551
369,540
46,357
49,909
13,037
44,249

I.KSSM

911,849
224,551
369,540

46,357
49,909
13,038
44,249

IM.W

— 1

— 1

1,841,302

36,900

1,878,202

'MM
62,358

-90,844

5.743
28,216
5,217

K3S,S3L

108,680
17,000
44,000

7,000
2,500
2,945
5,200

187,325

3,001

3,001

2,443,440
79,358

134,844
7,000
8,243

66,060
10,417

2,748,352

î Inde^r. ?r. 23,311 Zpe?ialkc>nds und k>. 3,381 à8sìânde. - InkeZr. ?r. 1,250
Reserve- und Iàrck?inse, ?r. 6,545 Lckönilonds und Rr. 10,109 Reisekonds.
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

S
a s

rC "•-*

g S
w eu

.S*

Fr.

Ö c/s
a> 3
,0 CO

03
tUD
03
H eu"

Fr.

+ 1 + 1

G •

^ C ej.a
jss-s
g S, s s
B S"«"«
'g gjJ-jJBflï S

Fr.

Vermögen
Fortune

a
®

co
ÇS ^
§S
§ s
tuoS

• rH

J
Fr.

S x-Ä 3q
-a«

Fr.

rS C
s .â°

J5 "Jr*

*- S
=3 a» *s^tf
^s'C

•«s a£ §
cE>

Fr.

Ü a
CO

(h ^
> S.
Iö;sr
A4 *^3

<50:

Fr.

« co
-a eu

«
®r»o Q
CO

Fr.

:|ê
I s
as

>
CO
as

_c
'S
ce

as
C
at:
£

Fr.

Amtsbezirk Büren

1. Arch
2. Büetigen
3. Büren
4. Bus8wil
5. Diessbach
6. Dotzigen
7. Lengnau
8. Leuzigen.
9. Meienried

10. Meinisberg
11. Oberwil
12. Pieterlen
13. Rüti
14. Wengi.
15. Scheunenberg

Total

1 Inbegr. Fr

Amisbezirk Burgdorf

1. Burgdorf, Rimvgmde.

2. „ Burg.- il. Einwgut flymn.

3. „ Mädcliensekscli.

4. Hasle, Einwgde.

' 5. „ Separatgut

6. Heimiswil, Einwgde.

7. Hindelbank, „8. „ Sekundarsch.

9. Bäriswil,
10. Mötschwil
11. Rüti „
12. Kirchberg „
13. „ Seknndarsch.

14. Aefligen, Einwgde.

15. Ersigen, „
16. „ Separatfonds

17. Kernenried, Einwgde.

18. Lyssach „
19. Niederösch „20. Nieder- u. Oborösch-Kumend.

21. Rumendingen, Einwgde.

22. Rüelligen-Alcbenflüh „23. Koppig., Kircligde., Sekschfds.

9,444
6,404

44,933
9,490

12,121
14,297
42,616
12,872

1,321
6,494

10,310
42 173
7,845

14 125
3,785

238,230

9,444
6,404

44,933
9,490

12,121
10,426
42,616
12,876

1,321
6,496

10,310
42.173

7,845
6,659
2,452

-f- 3,871

- 4

— 2

+ 7,466

+ 1,333

225,5661+12,664

210 Ausstände.

404,228
299,959
99,210
52,977
2,703

31,670
12,854
12,554
4,585
4,878
3,526

122 537
48,495

5,707
17,334

1,475
5,007
9,365

474
18,800
3,137

10,183
2,220

404.228
268,511
87,849
52,977
.2,703

30,008
14,116
10,477
4,585
4,878
3,320

123,801
48,593

5,711
17,758

1,328
5 007
8,632

474
21,819

4.183
10,425
2,220

+31,448
+11,361

+ 1,662
— 1,262

+ 2,077

+

+

206
1,264

8
4

424
147

+ 833

- 3,019

- 1,046

- 242

37,460
26,920

171,960
65,830
55 550
40,620

100,960
169,450

6,030
43,990
29,690

206,900
32,240
18,230
13,300

1,019,030

19,737
6,168

34,168
1,390

13,252
17,769
85,980
18,271

1,697
6,922

10,340
9,191
7 936

18,384
77,952

319,157

135,940

142,180
65,290

31,770

64,430

47.279
91,410

42,370
22,720

36.280
10,110
28,030
73,910

120,064
51,710
29,123
35,405
19,368
7,570

179,484
2,108
4,487
9,760
7,288

2 37,861
13,621
32,016

410,999
15,749
11,914
41,272
10,996
5,618

28,327
22,237

1,225
1,289
5,000

525
5,319
2,000
2,500
3,330

2,169
3,940

16,206
1,200
4,400

300

5,706

3,871

7

7,466
1,333

49,403 18,383

29,274
24,532

54,490
65,363

1,580
2

123,073

298,314

43,160
7,070
7,940

26,370
7,822
1,424
1,303

7,975
12,960

1,657
1,080

580
58

3,200

5,234

668
31,448
11,361

1,793

2,077

45
230

1,722

132
147
114
833
53

26,000

13,000
1,262

1,264
8
4

424

3,019
1,046

242
16,500

58.422
40,083

181 854
43,213
74,121
64,260

134,950
125,688

6,154
53,079
43,870

109,224
41,376
38,480
92,885

1,107,659

120,732
126,318
47,554

153,285
19 368

164,913
151.334

5,609
37,560

9,805
7,618

110,724
26,573
50,948

103,197
15,896
54,978
64,883
11,049
42,079
37,391
55,259
57,410
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III. 8àlgut p^o 1920. — ///. c//9^S.

8etiulgemeiàn

c/'ec<?/e

l.au1encie Verwaltung
/ìàiàh-atton coumn^e

Z
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ZÄLS
Z Z-«-«
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Vermögen
/^oàne
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Z L
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HZ-
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^ v
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I^r.
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-s 5U
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co

I^r.
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c»
<v
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LL

-à,

«»

r'r.

Amtsbezirk Stiren

1. ^.râ
2. Lüstixvn
3. Lüren
4. öuss>vil
5. visssdaâ
6. Oot2ÌA6N
7. ^âKnau
8. I^6U2ÎASQ.
9. Nsisvrisâ

10. NsioisbsrA
11. Obervvil
12. ?istsr1sii.
13. kiiti
14. 3VenZi.
15. LeksuQkvdsrK

lotal

> InbeZr. 1"r

Amtsbezirk Surgliork

1. LurZâork.Iîiimzà
2. „ lîurx.-». lüimxiit li^mn.

3. liliïiiclieiiMli^Ii.

4. Ilasle, lîiunzile.
5. „ 8eMàtxiit
6. Usimlswil, iîimvxile.

7. Hinäsldan^, „8. „ 8êliu»ilitisc>i.

9. Lärisv^il,
10. HlLtsoàil
11. küti „
12. Xlrokderx „
13. „ kàmàà
14. àlIÎKev, iÛMxà
15. UrsiASil, „
16. „ 8öp»mtkoii^

17. Lsrneon^, limvxà.
18. ^ssaok „
19. I>si6àôsok „20. kiià- u. Olieröüä-Üumeiil

21. Rumenilin^», kiimxà
22. Üiietli^n-Ilcliiiilliili „23. ü»Wx., <tisc>i^è.,8«>!8clisà.

9,444
6,404

44,933
9,490

12,121
14,297
42,616
12.872

1,321
6,494

10,310
42 173
7,845

14 125
3,785

238,230

9,444
6,404

44,933
9,490

12,121
10,426
42,616
12,876

1,321
6,496

10,310
42.173

7,845
6,659
2,452

> 3,871

- 4

— 2

-j- 7,466
-4 1,333

22S,SKK!412,KK4

210 ^.usstântie.

404,228
299,959
99,210
52,977
2,703

31,670
12,854
12,554
4,585
4,878
3,526

122 537
48,495

5,707
17,334

1,475
5,007
9,365

474
18,800
3,137

10,183
2,220

404.228
268,511
87.849
52,977
.2,703

30,008
14,116
10,477
4,585
4,878
3,320

123,801
48,593

5,711
17,758

1,328
5 007
8,532

474
21,819

4.183
10,425
2,220

431,448
->-11,361

->- 1,662
— 1,262
4- 2,077

-l- 206
1,264

8
4

424
147

->- 833

- 3,019

- 1,046

- 242

37,460
26,920

171,960
65,830
55 550
40,620

100,960
169,450

6,030
43,990
29,590

206,900
32,240
18,230
13,300

1.013,030

19,737
6,168

34,168
1,390

13,252
17,769
85,980
18,271

1,697
6,922

10.340
9,191
7 936

'8.384
77,952

313,157

135,940

142,180
65,290

31,770

64,430

47.279
91,410

42,370
22,720

36.280
10,110
28,030
73,910

120,064
51,710
29,123
35.405
19,368
7,570

'79,484
2,108
4,487
9,760
7,288

2 37,861
13,621
»2,016

110,999
15,749
11,914
41,272
10,996
5,618

28,327
22,237

1,225
1,289
5,000

525
5,319
2,000
2,500
3,330

2,169
3,940

16,206
1,200
4.400

300

5,706

3,871

7

7,466
1,333

43,403 18,333

29,274
24,532

54,490
65,363

1,580
2

123,073

238,314

43,160
7,070
7,940

26,370
7,822
1,424
1,303

7,975
12,960

1,657
1,080

589
58

3,200

5,234

668
31,448
11,361

1,793

2,077

45
230

1,722

132
147
114
833
53

26,000

13,000
1,262

1,264
8
4

424

3,019
1,046

242
16,500

58 422
40,083

181 854
43.213
74,121
64,260

134,950
125,688

6,154
53,079
43,870

109,224
41,376
38,480
92,885

l,137,653

120,732
126,318
47,554

153,285
19 368

164,913
151.334

5,609
37,560

9,805
7,618

110,724
26.573
50,948

103,197
15,896
54,978
64,883
11,049
42,079
37,391
55,259
57,410



- 38

III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.
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Fr.
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S «Si

2 eu
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CO

Fr.

c
a>
en
:0
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ai
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'ai
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3
eu

33t:
£

Fr.

îinwgdc.

24. KoppigenWilladingcn
25. „26. Alchenstorf, „
27. Höchstettcn-Hcllsau
28. Krauchthal. Einwgde.

29. Oberburg, „
30. „ Sekundärschule

31. Wynigen, Kinwgde.

32. „ Sekundärschule

33. Kreuzweg
Total

20,221
2,418
8,116
6,560

21,668
84,064
10,869
64,416
10,897
11,620

1,414,721

20,646
2,418
6,740
5,558

21,094
84,014
10,829
55,362
11,344
8,481

1,359,989

425

4- 1,376

-- 1,002
574
50
40

9,054

- 357

+ 3,139

+54,738

81,910
17,570
55,710
32,470

115,971
213 864

143,900
16,411
26,886

1,496,411

13,793
58,479

515,810
5,217

12,007
39,731

1,896
46,931

556

761,397

1,603

1,784
1,447
2,622

500

4,694
2,300
5,915

148,698

667
3,970
1,252

858
430

40

3,139

60,979

425

36,681

1,000
76,780

357

178,012

96,881
76,716
40,593
40,386

130,458
177,745

1,936
195,525

18,354
36,496

2,289,473

1 Inbegr. Legat von 4,067 Fr. 2 Inbegr. Fr. 7,806 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 135
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 678 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 1,376 Ausstände.

District de Courtelary

Corgémont
„ Sekundärschule

Cortébert
Courtelary
Cormoret
La Ferrière
St-Imier

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

„ Sekundärschule

Villeret
Orvin
Péry
La Heutte
Renan
Sonceboz.
Sonvilier

„ montagne du Droit

Tramelan-dcssoi
Tramelan-de«
Mont-Tramelan
Tramelan, Sekundärschule

Vauffelin
Plagne
Romont

Total

2,814
12,215
15,340
36,303
16,084
8,375

14,606
91,646
23,557
25,086
17,130
5,878
3,191

27,036
28,731

50
21,197

111,935
1,986

51,813
6,577

818
3,212

525,580

2,814
9,858

15,340
36,303
16,084
8,375

14,511
91,176
23,557
24,562
17,130
5,878
3,191

27,036
28,731

50
21,197

111,935
1,986

51,330
6,577

809
3,212

521,642

+ 2,357

+ 95

+ 470

+ 524

+ 483

+
~

9

+ 3,938

100,410
268,260
83,460
51,460

500
108,465
79,000
16,680

81,400
111,530

93,410

365,710
28,500
42,520
32,330

1,463,635

60,234
40,248
24,715

115,847
17,375

212,864

70,564
49,134

98,778
28,045
56,543
65,245
58,127

3,045
27,279
64,667

9,467

13,998
314,205

9,225

739,605

2,300
6,500
1,800
1,729

2,625
500

6,260
4,750

4,484
8,969

244
6,833

4,170
610

51,774

2,357

1,540
232

74,717
470

524

13,936

9

93,785

2,069
15,123

153,515

5,250

123,979

299,936

60,234
40,536

112,302
138,632
102,867

60,803
74,717
71,034
49.634

108,989
180,403
45,225
56,543

152,905
174,407

3,045
125,173
73,636

9,711
262,500
42,498
60,904
42,165

2,048,863

1 Inbegr. Fr. 1,807 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 5,900 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 29
Ausstände.

- Z8

III. 8àlgut pi-o 1920. — ///.

Lokulgemkinäen

l/'ào/e

l.aufende Vei-vvaltung
>ìckm!>i/5^a^à cour-a/r^e

a
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Z

L L'«'«
L'L

<u w X >,

I'r.

Vermögen

o
<v

-4->
«<-« c/z

-ZÄ
Z 8
^ k?
V Z
KV L
<l> ^
iì

^ î^î-L -z

-D

Ŝ

--Z.<^t

- D

- v
- L
?r.

di> ^7.
k? ^-

VoZ

vsv'
<Z-T

k^r.

<v -o
IS -S
S <à)

vz

k^r.

L!
SZ
rz?
-s
S

r»
oz
c:
'«
oc

0i
«
-u
«»
-r:

k^r.

iiinvxà.

24. Loppi^n 11i!!àllin»en

25. „
26. álokevLwrk, „
27. Hôotisistà-IIààii
28. Xrauetilll!^. kinìv»<Is.

29. Obsrbui-A, „
86. „ 8ànilâlià
31. ^V^niZoo, liiimxà.
32. „ Âuuàrzcàlit!
33. Lrsu^vvkA

Iota!

20,221
2418
8,116
6,560

21,668
84,064
10,869
64,416
10,897
11,620

IM.1Z1

20,646
2,418
6,740
5,558

21,094
84,014
10,829
55,362
11,344
8,481

I.ZôSM

425

-j- 1,376

-- 1,002
574
50
40

9,054

- 357

-j- 3,139

-j-54,733

81,910
17,570
55,710
32,470

115,971
213 864

143.900
16,411
26,886

1,496,411

13,793
58,479

b 15,810
5,217

12,007
39,731

1,896
46,931

556

761,397

1,603

1,784
1,447
2,622

500

4,694
2,300
5,915

143,693

667
3,970
1,252

858
430

40

3,139

69,979

425

36,681

1,000
76,780

357

173,912

96,881
76,716
40,593
40,386

130,458
177,745

1,936
195,525

18.354
36,496

2,289,473

- InbeZr. von 4,007 - Indern. 7,800 Ausstände. -- InbeZr. I^r. 1Z5
Ausstände. ^ Inbes^. I-V. 078 àisstáncle. IndeZr. l?r. 1,Z70 /^usstiìn6e.

Histrioi de lZourte!ar>

OorZêirront

„ kàmiâlà
Lortäksrt
Oourtelar^
Oormoret
I^a ^srriörs.
Zt-Imisr

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

„ ûàiàiirlmlv
Villsrst
Orvin

Izg, üsutto
KSQÄQ
Lollvsdon.
Lonvilier.

„ moià^o« à »roil

l'ramslall-àol
^ramelAQ-à!
Novt-I^rairlslan
9?ramklsn, 8kIiWàI»à
Vaukkslin
?1aZQ6
Romont

létal

2,814
12,215
15,340
36,303
16,084
8,375

14,606
91,646
23,557
25,086
17,130
5,878
3,191

27,036
28,731

50
21,197

111,935
1,986

51,813
6,577

818
3,212

525,589

2,814
9,858

15,340
36,303
16,084
8,375

14,511
91,176
23,557
24,562
17,130
5,878
3,191

27,036
28,731

50
21,197

111,935
1,986

51,330
6,577

809
3,212

521,342

2,357

-s- 95

-j- 470

4- 524

-i- 483

4"! 9

4- 3,938

100,410
268,260
83,460
51,460

500
103,465
79,000
16,680

81,400
111,530

93,410

365,710
28,600
42,520
32,330

1,463,635

60,234
40,248
24,715

- 15,847
17,375

N2,864

70,564
49,134

98,778
28,045
56,543
65,245
58,127

3,045
27,279
64,667

9,467

13,998
--14.205

9,225

739,695

2,300
6,500
1,800
1,729

2,625
500

6,260
4,750

4,484
8,969

244
6,833

4,170
610

51,774

2,357

1,540
232

74,717
470

524

13,936

9

93,735

2,069
15,123

153,515

5,250

123,979

299,936

60,234
40,536

112,302
138,632
102,867

60,803
74,717
71,034
49,634

108,989
180,403
45,225
66,543

152,905
174,407

3,045
125,173
73,636

9,711
262,500
42,498
60,904
42,165

2,943,863

l Inbe^r. I-V. 1,807 Ausstände. ^ Inde^r. I-'r. 5,900 /^.usstirnde. ^ Indern. ?r. 29
Ausstände.



III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

h3 ï*a* ^Sa
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Fr.

© 3
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DD Ci,

Fr.
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C üA
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S
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Fr.
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Fr.
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o q

00

Fr.
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:0
E
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>
tn
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O

*03
cc

4S
03
C
13
«S

att
£

Fr.

District de Delémont
1. Boécourt
2. Bassecourt
3. Oourfaivre
4. Courtételle
5 Develier
6. Courroux.
7. „ Sektion t'ourcclon

8. Vieques
9. Delémont

10. Soyhières
11. Glovelier.
12. Saulcy
13. Pleigne
14. Movelier
15. Mettemberg.
16. Bourrignon
17. Roggenburg
18. Ederswiler
19. Undervelier
20. Rebévilier
21. Soulce
22. Vermes
23. Rebeuvilier
24. Möntsevelier

Total

' Inbegr. Fr.

Amtsbezirk Erlach
1. Er lach, Eimvohiigmde.

2. „ Sekundärschule

3. Tschugg-Mullen, Schulgmde.

4. Gampelen, Eimvgde.

5. Gals, „
6. Ins, „
7. „ Sekundärschule

8. Brüttelen, Eimvgde.

9. Müntschemier, „
10. Treiten, gemischte Gde.

11. Siselen, Eimvgde,

12. Finsterhennen, „13. Vinelz, gemischte Gde

14. Lüscherz,
Total

14,661
20,067
9,884

14,185
10,689
11,477
4,205
4.577

112,742
6,591

11,493
14,831
4,955
3,332
1,143
2,917
2,384
1,429

15,315
2,626
5,439
5,143
3,403
6.578

290,056

14,661
20,057
9,884

14,185
10,689
11,477
4,205
4.577

112,742
6,591

11,493
14,831
8,605
3,332
1,243
2,917
2,384
1,429

15,315
2,626
5,439
5,143
3,403
6.578

293,806

19,193
13,423
5,962

10,889
8,042

26,627
9,710

12,356
13,253
6,506
7,839
6,327
5,543
4,411

150,081

19,193
13,423
5 962

10,889
8,042

26,627
9,710

12,356
13,253
5,367
8,461
6,317
5,543
4,411

149,554

3,650

100

- 3,750

-I- 1,139

- 622

-f 10

+ 527

1 Inbegr. Fr. 150 Ausstände.

52,170
111,900

81 690
30,300
25,530
33,550
66,420

82,800
83,770
20,150
11,280
10,258
5,500

10,000
10,350
6,440

39,530
7,230

12,900
44,790

90
16,180

761,928

65,100

'39,930
72,420
69,670

103,590

78,330
46,610
33,850
22,680
39,940
23,490
24,840

620,450

41,357
59,307
36,205
34,082
37,644
36,624
19,311
50 136

194,701
41,977
65,355
18,025
30,688
26,049
10,802
20,341
11,819
14,657
42,964

6,301
41,346

119,583
21,201
31,815

912,290

45,442
9,961
5,380
2,523
6,334

24,502
10,343

759
1,745
4,812

30,345
2,607
7,154
8,750

160,657

2,745

400
622

4,300

200

3,000
875
460
350

1,066
1,550

90
80

550
1,400

443
1,000
1,000

20,131

5 238
5,431

400

370
7,300
3,528

224
3,260

246
4,500

450
3,450

220
185

910

246

1,561

554

229

1,139
581

96
79

III
34,508! 2,678

3,650

100

3,750

1,446

55,469
2,451
1,139

622

1,106

62,233

96,272
171,207
36,825

116,579
72,244
62,154
53,061

116,556
198,611
125,652
149,585
38,771
39,384
37,857
16,202
30,341
22,259
21,177
82,494
14,081
54,746
64,816
22,291
48,995

1,692,160

115,780
15,392
44,264
74,943
76,928

135,392
13,871
24,973
49,164
38,908
57,484
43,093
34,173
32,595

756,060

l». 8à>gut pro 1920. — ///.

8e!iulgemkinllen

c/'eco/e

t.aufönäe Verwaltung
>ìà//?/s^atto/î collmn/e

Zâ
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K

I^r.

Z L^ -o
cS «
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az
.z

k^r.
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ctZ «<
x-z d/Z
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l^r.

Vermögen
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O
L Oz

Z Z
ZZ
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D >>»

I^r.
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«L

Z"
k-r.
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-- >u»^

'Z'Z-'Z

»?- 52

Z L

?r.

dq

Ẑ"L «
00

«V-Z

Ä'-Z
<ZQ?

k^r.

« Oz

-Z
-Z (2
vs

f'r.

«s,«s
<v

>
c»
<i>

'<v
lL

«

«S
T:

I^r.

oistriet c!e velemont
1. Loàoourt.
2. Lassseonrt
3. Ciourknivrs
4. Oourtêtelle
5 Osvelier
6. Onurroux.
7. „ 8àw>>

8. Vieczues
9. Oelàont

10. Lo^kièrss
11. dlovsller.
12. Laulo^
13. ?IMAN6
14. Uovelier
15. Nettemberg
16. LourriZnon.
17. lìvAASNburS
18. Hâerswilsr
19. Hnâsrvslisr
20. RebsviUer
21. Loulee....
22. Vsrinss
23. lìedsuvilisr.
24. Nontsevelisr

lotal
- IndeZr. I?r.

Amtsbezirk Lrlaek
1. Lrlaoà, kiinvoin^milv.
2. „ 8àiàMlmIv
3. 7jicI»>xx-IiI»>Ii!n, 8cliii>xin«ls.

4. dainpelen, lîinnxà.
5. daìs, „
6. Ins, „
7. „ 8àààls
8. Lrüttslen, I'iii»^Iv.
9. UnkciikiMr, „

19. l'rvitl!«, l!à
11. Liselsn, Iîi»>sxt>ô.

12. ?illstsr!>enM, „13. VinsI^, Màià tìà'

14. Iâselier2,
lotal

14,661
20,057
9,884

14,185
10,689
11,477
4,205
4.577

112,742
6,591

11,493
14,831
4,955
3,332
1,143
2,917
2,384
1,429

15.315
2,626
5,439
5,143
3,403
6.578

230,05k

14,661
20,057
9,884

14,185
10,689
11,477
4,205
4.577

112.742
6,591

11,493
14,831
8,605
3,332
1,243
2.917
2,384
1,429

15,315
2,626
5,439
5,143
3,403
6.578

233.80K

19,193
13,423
5,962

10,889
8,042

26,627
9,710

12,356
13,253
6,506
7,839
6,327
5.543
4,411

150,081

19,193
13,423
5 962

10,889
8,042

26,627
9,710

12,356
13,253
5,367
8,461
6,317
5,543
4,411

143,554

3,660

100

- 3,750

-> 1,139

- 622
-I- 10

-j- 527

- Inbe^r. I^r. 150 vVusstânà.

52,170
111,900

81 690
30.300
25,530
33.550
66,420

82,800
83,770
20,150
11,280
10,258
5,500

10,000
10,350
6,440

39,530
7,230

12,900
44,790

90
16,180

761,328

65,100

-39,930
72,420
69,670

103,590

78,330
46,610
33,850
22,680
39,940
23,490
24,840

K20.450

41,357
59,307
36,205
34,082
37,644
36,624
19,311
50 136

194,701
41,977
65,355
18,025
30,688
26,049
10,802
20,341
11,819
14,657
42,964

6,301
41,346

' 19,683
21,201
31,815

912.230

45,442
9,961
5,380
2,523
6,334

24,502
10,343

759
1,745
4,812

30,345
2,607
7,154
8,750

1KV.K57

2,745

400
622

4,300

200

3,000
875
460
350

1,066
1,550

90
80

550
1,400

443
1,000
1,000

20,131

5 238
5,431

400

370
7,300
3,528

224
3,260

246
4,500

450
3,450

220
185

910

246

1,561

554

229

1,139
581

96
79

111

34,503! 2,678

3,650

100

3,750

1,446

56,469
2,451
1,139

622

1,106

62,233

96,272
171,207
36,825

116,579
72,244
62,154
53,061

116.556
198,611
125,652
149,585
38,771
39,384
37,857
16,202
30,341
22,259
21,177
82,494
14,081
64,746
64,816
22,291
48,995

1,632,160

115,780
15,392
44,264
74.943
76,928

135,392
13,871
24,973
49,164
38,908
57,484
43,093
34,173
32,595

756,060
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Amtsbz. Fraubrunnen

1. Bätterkinden
2. „ Sekundärschule

3. Grafenried
4. Fraubrunnen
5. „ Sekundärschule

6. Jegenstorf
7. „ Sekundärschule

8. Münchringen
9. Ballmoos

10. Iffwil
11. Mattstetten
12. Urtenen
13. Zauggenried
14. Zuzwil
15. Limpach
16. Büren zum Hof
17. Schalunen
18. Scheunen
19. Bangerten
20. Etzelkofen
21. Mülchi
22. Ruppoldsried
23. Münchenbuchseo
24. „ Sekundärschule

25. Deisswil-Wiggisivil
26. Diemerswil
27. Moosseedorf
28. Utzenstorf
29. „ Sekundärschule

30. Wiler
31. Zielebach

Total

16,682
5,681
8,449
6,348

11,181
19,363
14,567
3,912

87
5,842
7.679

13,614
5,702
6,179
5,233
5,221
3,733
2,257

4,288
7,031
2,233

47,044
16,105
5,658
4,247

11,992
28,414
16,308
6,396
2,732

294,178

16,511
5,681
8,449
6,348

10,594
19,326
14,271
3,912

87
5,842
7,679

13,614
6,066
6,123
5,233
5,221

' 3,733
2,238

4,288
7,031
2,233

47,044
15,857
5,320
4,990

11,992
28,047
16,253
6,214
2,732

292,929

+ 171

587
37

296

"h

+-

364
56

19

248
338
743

367
55

182

+ 1,249

99,010

62,610
39,910

125,730

20,600

33,430
28,150
63,380
13,718
31,380
39,470
22,490
30,560
19,040
19,900
17,590
19,380
23,590

201,075

12,440
38,120
38,370

118,460

38,460
25,640

1,182,503

119,431
6,371
1,199
6,263
4 784

11,484
14,157
5,057
1,463

11,019
7,009

13,094
29,099
»2,120
8,845
5,465
6,265

41,171
2,370
3,809

18,310
9,312

16,509
11,907
4,003

16,739
12,371
25,396
8,015

29,217
»17,175

309,429

3,000
1,000
8,990

728
505
893
760

1,225

2,590
2,350
3,325

340
1,000

200
300
400
420
600
558
100

10,943
6,129

359
1,000
9,000
9,000
9,695

260
170

75,84a

171

296

587
37

296

48
26

56
1,546

19

787
248
338

581
367

62
182

5,647

2,050

17,500

3,500

364
136

12,690

743
6,870

43,853

1 Inbegr, Fr. 1,483 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 80 Ausstände. 3 Inbegr.
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 133 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 120 Ausstände.

Di8tr.d. Franches-Montagnes

1. Les Bois
2. St-Brais
3. Montfavergier
4. Les Breuleux
5. La Chaux
6. Montfaucon
7. Les Enfers, I.Sekt

14,775
8,418
2,057

19,670
4,852

14,367
7,516

14,775
8,418
2,057

19,670
4,852

14,367
7,516

128,910
35,570
12,035
80,940
22,270
40,170
17,580

29,445
9,358
2,926

35,127
4,057
7,709

11,696

4,222
920
428

2,113
685

1,514
785

232

121,612
7,371

73,095
44,851

5,876
120,644
15,213
26,882

1,511
47,065
34,009
79,799
22,793
34,420
50,061
28,255
24,535
20,650
22,870
21,957
37,790
32,902

229,314
18,284
17,140
55,116
53,452

153,223
17,772
68,119
42,985

1,529,566

Fr. 70

162,577
45,848
15,621

118,180
27,012
49,393
30,061
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8oliulgemeincjen

ck'eco/e

l.aufen(le Vergällung
>ìà//?/5^atto/î coura/z/e

0

.SQ?

Pr.

Z L
^2 co

d̂0^-
Z'Z>

Pr.

^ > 4- >

O «

ZÄLL
«

L'«'«

Pr.

Vermögen
/^o^llne

o
O

4? >>,

Zâ!
M ^
sI
Pr.

S X(v

ZZ

Pr.

.D
s .Z/>

âD'Z?
-ZZ'^
«s- (I
Z L

Pr.

Z «
co

L «
> A,

Q-

Pr.

s
a?

-Zc^
v>

Pr.

S
r-«>
-v
c:
'«
oe

°u
«

«
-Z

Pr.

Amisbz:. fraubrunnen

1. Lâttsrlààoa
2. „ kànààk
3. draksoriscl
4. kraubruQnsQ
6. „ ^ànài-zcliuls
6. ^SKSQstork
7. „ Numlsr^Iillle
8. lllänotiriaZon
9. Lallmoos

10. Ikkvvil
11. Nattstotton
12. Lrtsnon
13 ^auKKsnriecl
14.6U2^1l
15. Limpaoti
16. Lürsii sium Lot
17. Lokaluasa
18. Lotisullon
19. Lavxorton
20. Ltsollcokon
21. Nüloki
22. Luppoläsrioä
23. Nülloksvduodzs«
24. „ 84miàr8cl>u!s

25. Loisswil-lVixzizm!
26. Oiomorswil
27. Noossooâork
28. Ltsvostork
29. „ 8e!imiàr8cl«i!«

30. IVilor
31. Aiolobaoti

lolal

16,682
5,681
8,449
6,348

11,181
19,363
14,567
3,912

87
5,842
7,679

13,614
5.702
6,179
5,233
5,221
3,733
2,257

4,288
7,031
2,233

47,044
16,105
5,658
4,247

11,992
28,414
16,308
6,396
2,732

294,178

16,511
5,681
8,449
6,348

10,594
19,326
14,271
3,912

87
5,842
7,679

13,614
6,066
6,123
5,233
5,221
3,733
2,238

4,288
7,031
2,233

47,044
15,857
5,320
4,990

11,992
28,047
16,253
6,214
2,732

292,929

-j- 171

587
37

296

-i-

364
56

19

248
338
743

367
55

182

4- 1,243

99,010

62,610
39,910

125,730

20,600

33,430
28,150
63,380
13,718
31,380
39,470
22,490
30,560
19,040
19,900
17,590
19,380
23,590

201,075

12,440
38,120
38,370

118,460

38,460
26,640

1,182,593

' 19,431
6,371
1,199
6,263
4 784

11,484
14,157
5,057
1,463

11,019
7,009

13,094
29,099
»2,120
8,845
5,465
6,265

»1,171
2,370
3,809

18,310
9,312

16,509
11,907
4,003

16,739
12,371
25,396
8,015

29,217
»17,175

399,423

3,000
1,000
8,990

728
505
893
760

1,225

2,590
2,350
3,325

340
1,000

200
300
400
420
600
558
100

10,943
6,129

359
1,000
9,000
9,000
9,695

260
170

75,849

171

296

587
37

296

48
26

56
1,546

19

787
248
338

581
367

62
182

5,647

2,050

17,500

3,500

364
136

12,690

743
6,870

43,853

' Inbe^r. Iì 1.48Z àsstânâe. » Inde^r. Lr. 80 ^.usstânâe. » InbeZr.
^usstârà. » Inde^r. Lr. 1ZZ ^.usstäncle. » InbeZr. I^r. 120 ^usstänäe.

l!iài!.fssà»-àtWgs
1. Los Lois
2. Lt-Lrais
3. NontkavorAier
4. Los Lrouloux
5. La Odaux
6. Uontkauooo.
7. Los Lokers, IMt

14,775
8,418
2,057

19,670
4,852

14,367
7,516

14,775
8,418
2.057

19,670
4,852

14,367
7,516

128,910
35,570
12,035
80,940
22,270
40,170
17,580

29,445
9,358
2,926

35,127
4,057
7,709

14,696

4,222
920
428

2,113
685

1,514
785

232

12l,612
7,371

73,095
44,851

6,876
120,644
15,213
26,882

1.511
47,065
34,009
79,799
22,793
34,420
50,061
28,255
24,535
20,650
22,870
21,957
37,790
32,902

229,314
18.284
17,140
55,116
53,452

153,223
17.772
68,119
42,985

<,529,566

Lr. 70

162,677
45,848
15,621

118.180
27,012
49,393
30,061
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
S «-»

s
-c ^
g ^
S*
H

Fr.

© 2
JD co
cS C
tUO

Fr.

+ 1 + 1

C •
C Vj.Ci,

15 s:-s

e fc£> «u

.5 S

b b <uää y üÜÜ H,X

Fr.

Vermögen
Fortune

a
©

33 co

•G -o
§ g
§ S

©

Fr.

0 V© X
"H a

'1^
W°

Fr.

S B
S ,£ç)

_a *4*- ^-S C/j-5 C
S3 CU ^hS^s. S*

*3 o-SS

ce a
«S 5

Fr.

Is
co ^<D
ÎH ^
£§.
«4Q;

Fr.

© co
XJ ©

52

uQ
CO

Fr.

c
ë, *>^-33
e ©
E e
©>
<ft
©
_c
'©
ce

©
c;
a
t;
£

Fr.

8. Les Enfers, IL!
9. Noirmont

10. „ Sekundärschule

11. Peuchapatte
12. Saignelégier
13. „ Sekundärschule

14. Bémont
115. Muriaux
16. Pommerats
17. Goumois
18. „ Section Vantcnanr

19. „ la Section

20. Soubey
2t. Epauvillers
22. Epiquerez

Total

1 Inbegr. Fr

Amtsbezirk Frutigen

1. Adelboden
2. Ausserschwand
3. Boden
4. Innerschwand
5. Hirzboden
6. Stiegelschwand
7. Aeschi
8. Krattigen
9. Prutigen

10. Achseten.
11. Hasli
12. Kanderbrück
13. Oberfeld-Prastcn
14. Reinisch
15. Rindertvald-Ladholz
16. Ried-Gempelen
17. Winklen
18. Schwandi
19. Kandergrund
20. Reckenthal
21. Kandersteg
22. Mitholz
23. Reichenbach
24. „ Bauer!

25. Faltschen

989
31,201

9 823
2,157

29,001
12,141
6,959

20,255
6,979
2,757
2,416
1,521
3,768
4,864
4,216

210,702

+ 182

989
31,201
9,823
2,157

29,001
11,959
6,959

20,255
6,979
2,757
2,416
1.215
3,768
4,864
4.216

210,214-}- 488
i

+ 306

389 Ausstände.

20,390
3,417
5,989

24,557
3,726
1,454

15,673
4,349

75,114
6,551
8,053

22,246
9,584

12,466
9,030
9,949
3,088
5,154

961
10,410
20,754

8,008
31,090

8,245
1,348

27,173
3,202
5,615

24,395
3,100
1,513

15,673
4,349

74,757
5,443
7,298

22,057
7,696

11,468
5,567
6,958
2,322
1,699

961
10,583
21,429

7,489
28,152

7,241
1,329

6,783
215
374
162
626

59

357
1,108

755
189

1,888
998

3,463
2,991

766
3,455

173
675
519

2,938
1,004

19

198,440

12,490
177,355

40,800
94,920
41,770

7,880

10,330
10,470
10,800

942,730

2,212
40,750
13,030

115,691
17,200

9,750
259,730
212,680
24,190

6,200
7,330
2,860
8,700

12,600
18,280
28,720
13,000
8,490

10,819
13,240

116,360
36,230

46,150
10,100

5,007
8,322
1,748

12,056
17,005

•15,479
12,627
20,433
7,041
5,747
5,057
1.660
4,711
9,078

22,267

248,556

23,202
427
200

•44
760

7,071
1,678

30,636

900
38,064

100
1,100
1.000
1,665
2 440
299

138
4,910

15,284
68

1,892

5,509
600
608

11,000
5,237
1,493

10,000
1,823

681

716
1,100
1,027

50,461

80

8,281
2,775

614
1,585

752
5,150

457
684
200

150
2,117

450

3,000
900

1,150
200

182

306

720

600
215
374
162
626

357
1,108

755
189

1,888
998

3,463
2,991

766
3,455

519
2,807
1,004

19

6,783

1,965
92,581
10,923
2,409
3,965

819

3,453

3,449
11,617

500

173
47,558
28,647

27,013

5,007
212,271

2,348
25,154

205,360
20,898
54,920

125,353
50,634
14,308

5,057
1,966

15,757
20,648
34,094

1,242,467

19,311
41,392
11,639
31,553

9,722
8,715

264,421
15,110
60,333
7,308
8,166

41,570
7,919

14,898
19,294
21,909
15,823
12,694
10,819
13,205
76,712

9,002
18,091
21,359
12,211

3*
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8oliulgemkiàn

I_aufenlle Verwaltung
/ìàià?m?à collm??te

o

S ^-o î?
Z A

K

?r.

Z L
^2 co
-s c:
do^
Z H

kì

»
a> Q

r-z dO?u >5»

U

^ <v

kì

Vermögen
/^or/une

o«

^ -Q
Z Z
Z L
ZzL
D >>»

f^r.

a>
--Z I

Z"-"

l^r.

ê
»B « Aj

>-8

^ Q '^î

-V o
L L

?r.

ZÄ'
ZL
c« ^<V ^
.5 Z-

«4 Q:

k^r.

w -o
HZ !U

os

k^r.

s

V «
«>
«/>

«e
'-v
ce

«
-k:

k'r.

8. LssLnksrs,!!.!
9. ^oirmont

19. „ Âuàmlià
11. Louoka.pa.tto
12. 8a.iZusI6xi6r
13. „ 8elimlil»ml>»>i>

14. Lêmout
j 15. Nuriaux
16. Louuusrà
17. (F0UIN0Î8
18. „ àction l'iìàimi^
19. „ >li8à>
29. Loubo^
21. Lpauvillsrs
22. Lpiqusrszi

lotsl

- Inde^r. Lr

Amtsbezirk frutigen
1. ^.dolbodou
2. àsssrsolitvavà
3. Loden.
4. Inusrsok^vaud
5. Lirsibodsu
6. StisAsIsek^vand
7. ^.osotn
8. krattiASu
9. LrutiZsu

19. ^.oksstsu.
1t. Hasli
12 L^audsrdrüok
13. Odkrlsld-I'à
14. Loinisok
15. LilldornêlMià
16. Kikd-Lsmpolsu
17. ^Viàlen
18. Là^vandi
19. LandsrKruud
29. Loolîsntàl
21. LandorsteZ
22. Nittà
23. Lsieksubaok
24. „ Uuei-t

25 Laltseken

989
31,291

9 823
2,157

29,991
12,141
6,959

29,255
6,979
2.757
2,416
1,521
3,768
4.864
4,216

210,702

-^- 182

989
31.291
9,823
2,157

29,991
11,959
6,959

29,255
6,979
2,757
2,416
1.215
3,768
4,864
4.216

210,214^- 408

-j- 396

Z89 Ausstände.

29,399
3,417
5,989

24,557
3,726
1,454

15,673
4,349

75,114
6,561
8,953

22,246
9,584

12,466
9,939
9,949
3,988
5,154

961
19,419
29,754

8,998
31,999

8,245
1,348

27,173
3,292
6,615

24,395
3,199
1,513

15.673
4,349

74,757
5,443
7,298

22.957
7,696

11,468
5,567
6,958
2,322
1,699

961
19.683
21,429

7,489
28,152

7,241
1,329

6,783
215
374
162
626

59

357
1,198

755
189

1,888
998

3,463
2,991

766
3,465

173
675
619

2,938
1,994

19

198,449

12,499
177,355

49.899
94,929
41,779

7,889

19,339
19,479
19,899

342,730

2,212
49,759
13,939

115,691
17,299

9,759
259,739
212,689
24,199

6,299
7,339
2,869
8,799

12,699
18.289
28,729
13,999
8,499

19,819
13,249

116,369
36,239

46,159
19,199

5,997
8,322
1,748

12,956
17,995

'15,479
12,627
29.433
7,941
5.747
5,957
1.669
4,711
9,978

22,267

240.SSK

23,292
427
299

-44
769

7,971
1,678

39,636

999
38,964

199
1,199
1.999
1,665
"449
299

138
4,919

15,284
68

1,892

5,599
699
698

11,999
5,237
1,493

19,999
1,823

681

716
1,199
1,927

50,401

89

8.281
2,775

614
1,585

752
5,159

457
684
299

159
2,117

459

3,999
999

1,159
299

182

396

720

699
215
374
162
626

357
1,198

755
189

1,888
998

3.463
2,991

766
3,455

519
2,897
1,994

19

6,783

1,965
92,581
19,923
2,499
3,965

819

3,453

3,449
11,617

599

173
47,558
28,647

27,913

5,997
212.271

2,348
25,154

295.369
29,898
54,929

125,353
59,634
14,398

5.957
1,966

15,757
29,648
34,994

1,242,407

19,311
41,392
11,639
31,553

9,722
8,715

264,421
15,110
69,333
7,398
8,166

41,579
7,919

14,898
19,294
21,999
15,823
12,694
19,819
13,296
76,712

9,992
18,991
21,359
12,211
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

^

Reines

Vermögen

r

Fortune

nette

Schulgemeinden

Communes
d'école

d

a|_C -C
M ^S ä
a*H

Fr.

S 8
-Q Vi
03

00 Cl,

Fr.

+ 1 + 1

s •
<f e vi.p.

gäss
a"0""3

b b "tu ^
«» «j X X

Fr.

a
<X>

8-3
»O

S g
Si
SUD S
<2 ^
Fr.

® Hd a
d -2

'DH &

Fr.

* g
"S oo

C

«s 5"«
«S-g'S

S3 3
M E

Fr.

d^
38
OD

8 «
> S.

S3-S"
M-%
<ÎQï

Fr.

s
<U V)

2 .Si

uQ
en

Fr.

26. Kien-Aris
27. Kienthal
28. Rendien
29. Scharnachthal.
30. Wengi.

1,701
3,005
1,684
2,575
4,999

723
1,663
1,583
2,349
3,002

h 978
- 1,342
- 101

- 226
- 1,997

14,820
5,970
3,320
7,950

11,600

41,285

2,906
50

272
630
300

96

978
1,342

101
226

1,997 140

17,355
7,942
3,721

11,178
13,507

Total 335,570 316,789 +18,781 877,972 134,119 29,843 26,940 241,995 826,879

1 Inbegr. Fr. 44 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 2,250 Ausstände. 3

Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 1,285 Ausstände.
Inbegr. Fr. 15

Amtsbez. Interlaken

1. Beatenberg '

2. Brienz ..."3. Brienzwiler '

4. Hofstetten '
5. Oberried '

6. Schwanden '

7. Grindelwald
8. Interlaken
9. Bönigen

10. Gsteigwiler
11. Gündlischwand
12. Iseltwald
13. Isenfluh
14. Lütschenthal
15. Matten
16. Saxeten
17. Wilderswil
18. Habkern
19. Lauterbrunnen
20. Leissigen
21. Därligen
22. Ringgenberg
23. Niederried
24. Unterseen

17,570
39,992

5,877
4,332
5,197
2.191

46,535
81,786
17,511
5,922
6,694
4,661
1,485
5,226

38,262
2.192

175,588
6,961

55,815
31,430

4,603
17.018
2,908

44.019

17,570
39,992
5,873
4,332
5,197
2.191

46,535
81,786
17,511
5,922
6,584
4,661
1,341
5,226

38,262
2.192

175,588
6,961

55,815
31,430
4,603

17,018
2,098

44,461

+
~

4

+ 110

+ 144

- 442

107,206
167,620
27,090
21,520
20,520
27,500

145,530

27,370
31,840
18,600
59,500
3,140

18,445
210,350

15,980
160,800
26,600

212,630
40,200
5,800

39,700
12,100
66,200

»28,864
12,065
6,799
2,032

10,839
2,158

2 24,799
6,269

11,774
7,115
4,220

3 7,201
4,384
1,811

17,723
1552

23,809
8,656

20,140
2,576
9,489

17,236
6,497

126,892

574

422
1,340
1.010

600
41,159

1,500
800

5,700

200
15,285

850
12,400

7,750
1,996

176
3.011

1

2

1

2,842

110

144
199

2,964
9

1,493

1,977

13,080

7,000

3,000
100
442

136,644
166,605
33,889
23,974
32,701
30,668

170,930
47,428
41,986
40,455
23,730
72,401
7,668

20,655
233,358
18'382

197,009
38,220

240,529
44,772
15,465
58,440
18,497

194,628

Total 623,775 623,959 - 184 1,466,241 361,900 94,774 9,741 23,622 1,909,034

1 Inbegr. Fr.
Ausstände.

1,000 Ausstände 2 Inbegr. Fr. 207 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 15

Amtsbez. Konolfingen

1. Biglen....
2. Arni
3. Landiswil

18,030
19,390
8,722

18,030
19,390
8,722

—
32,720
19,140
44,100

8,728
10,528
6,358

3,000
500

6,100
—

— 44,448
30,168
56,558
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l.aufenâo Verwaltung
>ìà/m'áa/à coura/?^e
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k^r.
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i/'ecs/e

cZ

ZZ
Z L
.Z oc

k^r.

Z L
^2 n

co <^>

kì

0 »

n

Z

^ ^

I-r.

«
<v

Z Z

doL
a> »»

lì

Z
^ -Z

-Z
Z'

k^r.

Z
Z -à»

"Z ^ ^

^ ^ L!
-» «
-I ê

?r.

ov

L «
> Z.

lì

s« n
IS ^
VZ

lì
26. Lion-^ris
27. Llsntkal
28. konàii
29. Zokarnaolitàal.
30. ^VonZi.

1,701
3,005
1,684
2,575
4,999

723
1,663
1,583
2,349
3,002

l- 978
- 1,342
- 101

- 226
- 1,997

14,820
5,970
3,320
7,950

11,600

-1,285

2,906
60

272
630
300

96

978
1,342

101
226

1,997 140

17.355
7,942
3,721

11,178
13,507

lotal 335,573 316,733 -1-18,781 877,372 134,113 23,843 26,340 241,335 826,873

- Inbexir. ?r. 44 àsstân6e. 2 Inde^r. I^r. 2,250 /^g^ûnâe. -

/>.usstän3e. 4 Inkexr. 1"r. 1,285 ^.usstânâe.
InbeZr. ?r. 15

Amtsbe?. Interlalcsn

1. Loatondorx '

2. Lrion?. '

3. Lrionsi^llor '

4. Kokstotton '

5. Odorrloâ '

6. Lok^aoàsn '

7. ^rinâsl^alà
8. Intorlakon
9. LoniZon -

10. KàiA^ilsr
11. kiinàlisoìi^aiiâ
12. Isoltwalâ
13. Isonkluk
14. I^iltsokontàl
16. Nation
16. Laxoton
17. Wilàs^ll
18. Nadlcoin
19. I^autorbiuonon
20 I^oissiASn
21. DärliZoo
22. RinKAondoi-K
23. Xisâoriioâ
24.Ilntorsoon

17,570
39,992

5,877
4,332
5,197
2.191

46,535
81,786
17,611
6,922
6,694
4,661
1,485
5,226

38,262
2.192

175,588
6.961

65,816
31,430

4,603
17.018
2,908

44.019

17,570
39,992
6,873
4,332
5.197
2.191

46,636
81,786
17,511
5,922
6,584
4,661
1,341
5,226

38,262
2.192

176,588
6,961

55,815
31,430
4,603

17,018
2,098

44,461

4. 4

-I- 110

-1- 144

- 442

107,206
167.620
27,090
21,520
20,520
27,500

145,530

27,370
31,840
18,600
59,500
3,140

18,446
210,350

16,980
160,800
26,600

212,630
40,200
5,800

39,700
12,100
66 200

-28,864
12,065
6,799
2,032

10,839
2,158

2 24,799
6,269

11,774
7,115
4,220

-7,201
4,384
1,811

17,723
1552

23,809
8,656

20.140
2,576
9,489

17,236
6,497

126,892

574

422
1,340
1.010

600
41,159

1,600
800

6,700

200
15,286

850
12,400

7,750
1,996

176
3.011

1

2

1

2,842

110

144
199

2,964
9

1,493

1,977

13,080

7,000

3,000
100
442

136,644
166,605
33,889
23,974
32,701
30,668

170,930
47,428
41,986
40,455
23,730
72,401
7,668

20,655
233 358
18'382

197,009
38,220

240,529
44.772
15,465
58,440
18,497

194,628

Iota! 523,775 623,953 - 184 1,466,241 361,300 34,774 3,741 23,622 1,333,334

- InbeZr. k^r.

^.usstânà
1,000 /4us8tân3e 2 Inbe^r. ?r. 207 ^ussìânà - InbeZr. 5r. 15

Amtsbo?. Xonollingon

1. LlZIsn....
2. àni
3. I^anàisvvil

18,030
19,390
8,722

18,030
19,390
8,722

—
32,720
19,140
44,100

8,728
10,528
6,358

3,000
500

6,100
—

— 44,448
30,168
56,558
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
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Fr.
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Fr.

© CO
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"= 33
-= ^oQ
CO

Fr.

>o
E
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>
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c
'öS
Gc

Qü

ci

ci

«2

Fr.

4. Oberdiessbach
5. Aeschlen.
6. Bleiken
7. Brenzikofen
8. Freimettigen
9 Herbligen

10. Grosshöchstett?
11. Bowil
12. Mirchel
13. Oberthal
14. Zäziwil
15. Reutenen.
16. Kurzenberg
17. Münsingen
18. Gysenstein
19. Konolfingen
20. Häutligen
21. Niedernünigen
22. Rubigen
23. Allmendingen
24. Trimstein
25. Stalden
26. Aemligen-Tägcrlsd
27. Walkringen.
28. Schwendi
29. Bigenthai
30. Wickartswil
31. Wydimatt
32. Niederwichtrath
33. Oberwichtrach
34. Kiesen
35. Oppligen
36. Worb
37. Enggistein
38. Ried
39. Rychigen
40. Rüfenacht-
41. Wattenwil
42. Schlosswil
43. Oberhünigen

Total

29,471
4,614
5,450
4,638
3,695
4,778

22,117
24,009

6,016
11,779
32,579
8,086

15,676
57,643
31,386
14,524
2,980
6,527
8,105
6,766

24,831
22,843

9,751
32,248
5,519
6,516
4,537
2,724
8,224

17,981
6,367

11,547
52,259
10,236
3,020

11,022
20,020

5,847
8,114
5,040

615,627

29,471
4,614
5.450
4,638
3,695
4,778

22,117
24,009

6,016
11,779
18,019
6.451

15,676
57,643
27,942
14,524
2,980
6,527
8,105
6,766

23,789
22,843

7,433
29,680

4,978
6,520
4,537
2,095
8,224

17,981
6,367

11,547
52,259
10,236
3,020

11,022
18,953
5,847
8,114
5,037

587,824

+14,560
+ 1,636

+ 3,444

+ 1,042

2,318
2,568

541
4

+ 629

+ 1,067

4- 3

+27,803

171,800
22,660

6,410
26,990
14,000
20,430
94,000
62,390
30,480
29,300
74,110
18,570
53,650

294,354
109,356
42,728
14,520
16,560
29,450
41,200
37,413
60,960
24,800
45,397
22,450
19,150
18,300
15,080
44,960
46.840
39^340
35,340

153,250
33,000
17,720
35,950
83,320
11,200
30,440
20,230

2,064,058

33,273
1,731
3,111
2,364
1,777

11,305
23,734

4,003
2,575

12,808
1,272

402
1,425

28,588
118,472
12,083

1,147
2,857

11,045
2,206

2 7,809
4,095
6,114

318,888
4,263

4 2,595
5,031
1,188
4,414

13,999
4,063

13,053
23,317
4,520
2,352

50
1,507
3,162
4,559
1,444

328,215

6,000
830

2,800
1,160

600
2,000
6,026

1,958
1,435
4,000
1,200
1,000

12,305

3,500
1,800
2,600
3,730
3,000
6,112
2,000

2,210
1,600
1,950
1,500

266
4,400
4,500

600

2,987

1,000
5,500
5,790
2,000

124
180

108,263

14,560
1,635

3,444

1,042

2,318
2,568

541

629

1,067

27,807

4,261

5,936

6,200

22,000

18,500
18534

21,866

12,000

4

2,600

2,000
2,950

26,000

600

143,451

211,073
20,960
12,321
30,514
10,441
33,735

123,760
66,393
28,813
43,543
71,942
21,807
56,075

335,247
112,772
39,777
17,467
22,017
44,225
46,406
52,376
45,189
33,232
57,063
28,854
23,691
24,831
14,563
53,774
65,339
44,003
48,393

179,554
37,520
19,072
38,550
65,684
16,362
35,123
21,257

2,384,892

1 Inbegr. Fr. 15,049 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 3,293 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 13,505
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 53 Ausstände.
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8otiulgemeinl!en

1.aufvncle Verwsliung
/ìààtraàÂn courante

a
<v

S L

Z "l? ^
.go?
»

?r.

Z L
'â «
do^co

?r.

>!4->
s «
a> L

c^Z »z

L 2?--«

5r.

Vermögen
/?o5àe

s
<v

«»-« 5-Z

ZZ
ZZ
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Ä.L
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k^r.

.L Z
Z^L
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<^ !>?

^ e:

cn ^^ -2 -^z
-- O-«
^ -iü

'S >2

-Z e
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0
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<Zc^

?5.
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-ZL)

k^r.

:S
L
«>
VZ

«
'«
lL

k'r.

4. 0der6isssds<zd
5. ^.esoklvn.
6. Bleiben
7. Lrenzii^oksv
8. ?roimsttiFSll
9 LerdìiASll

19. krosskoetìstà
11. öovi^il
12. Niràsl
13. Odoàl.
14. ^äsiwil
15. ReutsOSQ
16. Xursenbei-Z.
17. NÛN3ÌIIA6Q
18. d^ssiistsiQ
19 ^onolkivAkn
29. Häutlixev
21. ^isäernülliASv
22. Rubißsn
23. ^.ìlmellàillZsii
24. ?rimstsirl
25 Ltalâsii
26. ^.siii1ÌA6Q.7âx«rl«e!
27. ^alkrwZSll.
28.8odv?SQ<11
29. LiAsniàl
39. liVlekarts^il
31. ^V^àiluatt
32. Xieäsr^vioktracli
33. 0dsrw1okàed
34. XisssQ
35. 0pp1iA6ll.
36. ^Vorb
37. LnMstsin
38. Rieck
39. R^odlZsn
49. RüksvaM-
41. Mattoriml
42. Lâloss^il
43. OderküniZev

làl

29,471
4,614
5,459
4,638
3,695
4,778

22,117
24,999

6,916
11.779
32,579
8,986

16,676
57,643
31,386
14,524
2,989
6,627
8,195
6,766

24,831
22.843

9,751
32,248
5,519
6,516
4,537
2,724
8.224

17,981
6,367

11.547
62,259
19,236
3,929

11,922
29,920

5,847
8,114
6,949

kl S,627

29,471
4,614
5,459
4,638
3,695
4,778

22,117
24,009

6,016
11,779
18,019
6,451

15,676
57,643
27,942
14,524
2,980
6,527
8,106
6,766

23,789
22,843

7,433
29,680

4,978
6,520
4,537
2,095
8,224

17,981
6,367

11,547
52,259
10,236
3,020

11,022
18,953
5,847
8,114
5,037

587,824

-1-14.560
-j- 1,635

4- 3,444

4 1,042

2,318
2,668

641
4

4- 629

-I- 1,067

4 3

4-27,883

171,800
22,660

6,410
26,990
14,000
20,430
94,000
62,390
30,480
29,300
74,110
18,570
53,650

294,354
109,356
42,728
14,520
16,660
29,450
41,200
37,413
60,960
24,800
45,397
22,450
19,150
18,300
15,080
44.960
46.840
39M0
36,340

153,250
33,000
17,720
35,950
83,320
11,200
30,440
20,230

2,0K4,858

33,273
1,731
3,111
2,364
1,777

11,305
23,734

4,003
2,575

12,808
1,272

402
1,425

28,688
' 18,472
12,083

1,147
2,857

11,045
2,206

2 7,809
4,095
6,114

»18,888
4,263

« 2,595
5,031
1,188
4.414

13,999
4,063

13,063
23,317
4,520
2,352

50
1,507
3,162
4,559
1,444

328.215

6,000
830

2,800
1,160

600
2,000
6,026

1,958
1,435
4,000
1,200
1,000

12,305

3,500
1,800
2,600
3,730
3,000
6,112
2,000

2,210
1,600
1,950
1,500

266
4,400
4,500

600

2,987

1,000
6,500
5,790
2,000

124
180

108,263

14,560
1,635

3,444

1,042

2,318
2,568

541

629

1,067

27,807

4,261

5,936

6,200

22,000

18,500
18534

21,866

12,000

4

2,600

2,000
2,950

26,000

600

143,451

211,073
20,960
12,321
30,514
10,441
33,735

123,760
66,393
28,813
43,643
71,942
21,807
56,075

335,247
112,772
39,777
17,467
22,017
44,225
46,406
52,376
45,189
33,232
57.063
28,854
23,691
24,831
14,563
53,774
65,339
44,003
48,393

179,554
37,520
19,072
38,550
65,684
16,362
35,123
21,257

2,384,882

i InbeZr. I^r. 15,049 à53tÂà. » IndeZr. 5r. 3,293 àsgtànà » Inde^r. ^r. 13,505
àsstân3e. ^ Inbe^r. ?r. 53 /^usstâià.
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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©
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©
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©
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Fr.

Amtsbezirk Laufen

1. Brislach
2. Wahlen
3. Dittingen
4. Blauen
5. Grellingen
6. Duggingen
7. Nenzlingen
8. Laufen
9. Zwingen

10. Liesberg
11. Röschenz
12. Burg

Total

6,963
6,945
3,920
3,099

22,579
9,020
3,078

49,649
9,713

14,699
6,525
1,352

137,542

6,963
3,418
3,920
3,099

22,579
9,020
3,078

49,649
9,713

14,699
6,525
1,352

134,015

+ 3,527

+ 3,527

15,000

162,460

130,370
17,240

474

325,544

24,653
17,313
22,016
9,918

16,468
21,849
17,533

100,163
17.698
18,382
37,630
4,458

308,081

206
128

2,781
1,723
2,445
2,200
1,044
2,856
2,564

1,248
924

18,119

516
4,664

2,189

3,964
1,747
5,360

18,440

107
93,582

10

70
179

93,948

25,375
37,105
24,797
11,534
89,980
24,049
18,567

237,353
39,249
23,742
38,808

5,677

576,236

Amtsbezirk Laupen

1. Ferenbalm
2. Frauenkappelen
3. Golaten
4. Gurbrü
5. Wileroltigen
6. Laupen
7. „ Sekundärschule

8. Dicki
9. Mühleberg

10. „ Sekundärschule

11. Clavaleyres
12. Münchenwiler
13. Neuenegg

Total

11.627
10,912
5,225
8,602
4,688

18,602
7,828
4,083

25,584
8,709

132
6,187

38,871

151,050

11,627
11,401
5,225
8,602
4,763

18,602
7,249
4,083

25,493
8,688

112
6,170

39,841

151,856

- 489

— 75

+ 579

91
21
20
17

970

806

59,410
48 510
35,220
31,460
69,600

35,220
187,140
39,090

34,260
208,120

748 030

20,328
5,989
6,299

255
6,741
9,293
8,362
6,341

' 9,414
12,927
2,481
7,950

44,175

139,555

2,250
1,446
1,100
4,800
1,400
8,424
1,110
3,320
6,400
2,733

3,600
20,040

56,623

77

712
345

91
21
20

431

1,697

12,489

1,274

25,970

39,733

22 655
54,356
55,909
40,275
38,327
87,317
10,184
44,226

203,045
54,771
2,50 t

46,241
246,365

906,172

1 Inbegr. Fr. 314 Ausstände.

District de Moutier

1. Bévilard
2. Champoz
3. Mallerey
4. Pontenet
5. Corban
6. Courchapoix
7. Courrenalin.
8. Châtillon

17,431
5 763

45,080
3,370
4,461
3,816

75,959
6,448

17,431
5,612

45,080
3,370
4,461
3,816

75,959
6,448

+ 151
75,400
18,100

30,558
33,740

316,050
32,910

11,554
28,666

'20,173
5,926
5,341

13,506
16,816
15,830

2,785
1,470
6,560
3,610
1,200

600
1,600
1,202

151

325

518

3,900 50,739
48,387
26,733
40,094
40,606
14,106

334,466
50,460
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Amisbeiink l.sufen

1. Lriàok
2. V^atilsv
3. vittivZSQ
4. Llausii
5. OrellinFSn
6. OuAAllIASll
7. ^siiziliriASv
8. I^auksii
9. IZvsiiiASii

19.14ssbsrA
11. Rösoti6Q2
12. LurK

loial

6,963
6,946
3,920
3,099

22,579
9,020
3,078

49,649
9,713

14,699
6,525
1,352

137,542

6,963
3,418
3,920
3,099

22,579
9,020
3,078

49,649
9,713

14,699
6,525
1,352

134,015

3,527

-j- 3,527

15,000

162,460

130,370
17,240

474

325,544

24,653
17,313
22,016
9,918

16,468
21,849
17,533

100,163
17.698
18,382
37,630
4,458

30S.0S1

206
128

2,781
1,723
2,445
2,200
1,044
2,856
2,564

1,248
924

13,113

516
4,664

2,189

3,964
1,747
5,360

13,440

107
93,582

10

70
179

93,348

25,375
37,105
24,797
11,534
89,980
24,049
18,567

237,353
39,249
23,742
38,808

5,677

573,233

àkbeàk l.supen

1. k'srsobalm
2. ?ra.usokapps1sn
3. Holatsia
4. (7urbiii
5. ^VilsroItiZSQ
6. I^aupsu
7. „ 8ààràle
8. Oiâi
9. NüdlsdsrZ

10. „ Zààclià
11. 01s>và^rs8
12. Nüneksowilsr
13.57susiiSAA

lolal

11.627
10,912
5,225
8,602
4,688

18,602
7,828
4,083

25,584
8,709

132
6,187

38,871

151,050

11,627
11,401
5,225
8,602
4,763

18,602
7,249
4,083

25,493
8,688

112
6,170

39,841

151,853

- 489

— 75

4- 579

91
21
20
17

970

303

59,410
48 510
35,220
31,460
69,600

35,220
187,140
39,090

34,260
208,120

743 030

20,328
5,989
6,299

255
6,741
9,293
8,362
5,341

> 9.414
12,927
2,481
7,950

44,175

139,555

2,250
1,446
1,100
4,800
1,400
8,424
1,110
3,320
6,400
2,733

3,600
20,040

53,323

77

712
345

91
21
20

431

1,837

12,489

1,274

25,970

33,733

22 655
54,356
55,909
40,275
38,327
87,317
10,184
44,226

203,045
54,771
2,501

46,241
246,365

333,172

' Inbe^r. ?r. 314 ^usstân6e.

Msti-iot lis lì/louliei'

1. Lêvilarâ
2. Otia,mpo2
3. Nailers^
4. ?outsr>vt
5. Lîoiàn
6. Oourekapoix
7. Lîourrsimlill.
8. Vbâtillvn.

17,431
5 763

45,080
3,370
4,461
3,816

75,959
6,448

17,431
5,612

45,080
3,370
4,461
3,816

75,959
6,448

4- 151
75,400
18,100

30,558
33,740

316,050
32,910

11,554
28,666
20,173

5,926
5,341

13,506
16,816
15,830

2,785
1,470
6,560
3,610
1,200

600
1,600
1,202

151

326

518

3,900 50,739
48,387
26,733
40,094
40,606
14,106

334,466
50,460



III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
§ «IS1-
a qJ

H

Fr.

M c/3

.O oo
c3 C
co J?,
13 cu

<<=*

Fr.

Vermögen
Fortune

+ I+I a
® iS C!

Mehreinnahmen

Mehrausgaben

Excéd.

des

rec.

Excéd.

des

dép.
W CO

'S° a

S *.2 g
a
iH Çj

C/j^ C

s s
© S
hcS
<D *«,

• rH

"p,
Gtritschaflen

Mobili

matériel

d

Fr. Fr. Fr. Fr.

C

S *
® «L_i ^3
P s..M O

Q;3
Fr.

c© 00
•o 0J

oQ
C/3

Fr.

5,012
1,925

18,197
4,779
3,903
2,530
5,375

11,907
12.685

1,221
5,932
3,244
4,567
5,498
3,525

95,453
31,330
2,303
5,137
3,937
2,534
1,696
1,989
4,394

73 006
37,073

4,829
48,851
10,022
4,472
4,825

584,479

5,012
1,925

18,103
4,779
3,903
2,370
5,375

11,907
12,829

1,221
5,932
3,005
4.346
5,498
3,525

95,453
31,330

2,303
5,137
3,717
2,534
1,696
1,989
4,394

73,006
37,089

4,829
48,851

9,978
4,472
4,825

583,510

+

+

94

160

144

239
221

9. Rossemaison
10. Vellerat
11. Court
12. Sorvilier
13. Grandval.
14. Corcelles
15. Crémines.
16. Eschert
17. Lajoux
18. Chatelat,Fornet
19. Genevez
20. Saicourt
21 „ Fuet
22. Mervelier
23. La Scheulte.
24. Moutier
25. „ Sekundärschule

26. Belprahon
27. Perrefite
28. Roches
29%Sornetan
30. Châtelat
31. Monible
32. Souboz
33. Tavannes
34. „ Sekundarschul

35. Loveresse
36. Reconvilier
37. „ Sekundarschul

38. Saules.
39. Seehof (Elay)

Total

1 Inbegr. Fr
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 20 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 200 Ausstände.

+ 220

+

16

44

-1- 969

15,000

124,900
17,000
72,520
17,139
56,000
12,630
2,300
4,500

430
8,070
7,060

20,600
37,480

143,100

37,180
42,950

6,210
550

17,200
454,780

10,100
245,170

'
4,169

57,770

1,921,557

3,009
1,756

20,088
10,625

2 4,732
5,874

25,376
6,370

15,588
9,746

3 38,494
28,751
41,133
7,518

19,640
86,441
19,316
4,951

4 6,788
13,660
6,798

11,428
11,011
21,511
59,368
56,871
7,011

41,163
2,532

32,999
180

688,540

905
426

2,810
1,180

200
1,500
1,353

500
500

1,510
350
300
845
933

9,898
2,309
1,359
3,200
1,200

500
500

500
10,072
2,579

760
1

3,507
890

69,614

50

210

160

158
239
221

2,418

220

422

780

44

5,494

10

294,355
16

143,902

7,000

484,705 2,200,500

18,101 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 70 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 146

Disirict de Neuveville

1. Diesse....
2. Lamboing
3. Neuveville
4. Nods
5. Prêles

4,044
8,380

29.308
7,676

10,503

4,044
8,380

29,308
7,676

10,503

—

54,000
28,490

137,480
42,190
50,220

37,642
38,231
81,231
67,936
25,934

2,066
1,852

11,935
3,000
2,172

133 —

Total 59,911 59,911 312,380 250,974 21,025 133
•*

»I. 8oku>gut plo 192V. — ///.

8o!iulgemeinl!kn

O/NMll/165
c/'eco/e

I»auienlle Vei-waltung
coum/7/e

0
Z ^

c?

k^r.

>->

cv L
^2 co
-S «
dtZ^>
a- .55.

?r.

Vei-mögen
/''o/'àne

»
<r> r-

L
«v c?

5Z S. A 5?

n
L L^ ^

Z ^^ »
S .d^>

L

A Z
Z L
doL
<v >^>

'k^> ^ ss v -»ì:

I L
k"r. I^r. kì k^r.

s ^
L v
Z-^

Q?H

kì

l-
<v eo

-^z <ài

-ZLz
VZ

5,012
1,925

18,197
4,779
3.903
2,530
5,375

11,907
12.685

1,221
5,932
3,244
4,567
5,498
3,525

95,453
31,330
2,303
5,137
3.937
2,534
1,696
1,989
4,394

73 006
37,073

4,829
48,851
10,022
4,472
4,825

584,479

5,012
1,925

18,103
4,779
3,903
2,370
5,375

11,907
12,829

1,221
5,932
3,006
4.346
5,498
3,525

96,453
31.330

2,303
5.137
3,717
2,534
1,696
1,989
4,394

73,006
37,089

4,829
48.851

9,978
4,472
4,825

683,510

4-

94

160

144

239
221

9. R,0S8SMa,1S0ll
10. Vsllsrat
11. dourt
12. Lorvilisr
13. LsiÄndval.
14. Ooroslwg.
15. Lrölniiiks.
16. UZsokert
17. I^oux
18. Lîkâtslat, dornst
19. 616NSV62
20. Laiovurt
21 „ ?ust
22. Nsrvslier
23. I^g, Loksults.
24. àutisr
25. „ kààmlià
26. Lslpràvri
27. ?srrskitv
28. kookss
29^î8orllstan
30. Okâtelat
31. Norlibls
32. London
33. lava-nvos
34. „ 8e!iunà7zcli>i>

35. luovsrosss
36. RkooQvlIisr
37. „ 8eliiinàrscl>ul

38. Saules.
39. Lsskok (I^ls.^)

lolal

' Inbe^r.
Ausstände. ' Inde^-r. 20 ^us8täncle. ^ Inde^r. 200 ^.usstânâe.

-s- 220

16

44

-j- 989

16,000

124,900
17,000
72,520
17,139
56,000
12,630
2,300
4,500

430
8,070
7,060

20,600
37,480

143,100

37,180
42,950

6.210
550

17,200
454,780

10,100
245,170

'
4,169

57,770

1,921,557

3,009
1,756

20,088
10,626

2 4,732
5,874

25,376
6,370

15,588
9,746

2 38,494
28,751
41,133
7,518

19,640
86.441
19,316
4,951

'6,788
13,660
6,798

11,428
11,011
21,511
59,368
56,871
7,011

41,163
2,532

32,999
180

6S8.540

905
426

2,810
1,180

200
1,500
1,353

600
500

1,510
350
300
845
933

9,898
2,309
1,359
3,200
1,200

500
500

500
10,072
2,679

760
1

3,507
890

69,614

60

210

160

158
239
221

2,418

220

422

780

44

5,494

10

294,355
16

143.902

7,000

464,795 2,299,599

18,101 Ausstünde. 2 In0e^r. 1":-. 70 ^usLtûnà 2 146

liiîlsici à Keuveville

1. vie88S....
2. I^mboillA
3. I^suvsvilts
4. Noà
6. ?rà.

4,044
8,380

29 308
7.676

10,503

4,044
8,380

29,308
7,676

10,503

—

64,000
28,490

137,480
42,190
50,220

37,642
38,231
81,231
67,936
25,934

2,066
1,852

11,935
3,000
2,172

133

>
>II

lotal 59,911 59,911 --- 312,339 259,974 21,925 133 —
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

I
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Fr.
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Fr.
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Vermögen
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©

43 co
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© S
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Fr.

© K
a a
13.2
"H ***•

'd §*

wü
Fr.

"S •

S £i H*.
-g CO

^s. ç
S3 .CU *

g ^ "O

^ oS
-siç-sg s
fc IC-3 R

Fr.

Is
CO

£q
> a
+3-S"

Fr.

o> co
-o eu

3^_=
«Q
co

Fr.

<D

>
</)
03

*03

tr

CU

'S
c;
©
c3
"G

£

Fr.

Amtsbezirk Nidau
1. Aegerten.
2. Briigg
3. „ Sekundärschule

4. Jens
B. Merzligen
6. Schwadernau
7. Studen
8. Worben
9. Orpund

10. Safnern
11. Scheuren
12. Ligerz
13. Nidau
14. „ Sekundärschule

15. Bellmund
16. Ipsach
17. Port
18. Sutz-Lattrigen
19. Tiischerz-Allormé
20. Täuffelen-llagneck
21. Epsach
22. Herrn rigen
23. Mörigen
24. Twann
25. j,

Sekundarschul

26. Walperswil
27. Bühl

Total

8,521
24,358
16,352
4,318
2,574
5,585

13.360
12,445
10,070
11,752
3,110
6,682

55,451
32,597
6,390
4,912
4,730
4,686
4,461

33,208
6,227
3,499
1,679

12,212
11,438
12,131
4,431

317,179

9,661
24,658
15,454
4,318
2,259
5,585

13,360
12,445
10,070
11,752
3,110
6,782

55,451
32,597
6,390
5,307
4,730
6,625
4,433

31,690
6,227
3,666
1,679

12.212
11,441
12,131
4,431

318,464

+
+

1,140
300
898

315

— 100

395

1,939
28

1,518

— 167

— 3

— 1,285

36,410
46,360

17,890
33,380
23,300
81,430
51,100
21,430
32,360
15,730
12,800

132,670

26,340
44,090
15,690
18,720
23,270
32,400
24,750
26,580
8,430

89,620

43,240
11,710

869,700

5,189
25,132
'3,669
5,031
3,440
3,647
6,348
6,154
4,379
9,120
5,472

13,660
11,555
13,833
4,681

4,511
8 899

13,301
2 40,179
23,625

5,011
1,330
9,279

15,040
8,183

11,311

262,079

2,294
2,735
1,563
2,688
3,600

990
17,050
3,800
6,145
5,320

960
3,441
5,511
2,277

800
4,300
1,912
2,200
1,637
3,900

800
700
840

1,916
985

6,421
1,250

86,035

117
190
898
160
315

17

726
350

395

2,000
28

1,518

6,714

11,012
300

58,082
31,000

87
100

36,012
54

1,939

9,000
8,823

167

3,110
3

159,689

32,998
74,117
6,130

25,769
40,735
40 735
46 763
30,054
31,954
46,800
22,075
29 801

150,462
16,460
31,821
12,773
22,059
29,880
38,236
68,997
40,352
32,124
10,600
97,705
16,022
57,844
24,271

1,064,839

1 Inbegr. Fr. 500 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 28,963 Ausstände.

Amtsbez. Oberhasle
1. Gadmen
2. Guttannen
3. Innertkirchen
4. Meiringen
5 Hasleberg
6. Schattennalb

Total

District de Porrentruy
1. Bonfol....
2. Beurnevésin
3. Vendlincourt

4,922
5,317
9,065

56,376
11,615
12,707

5,420
7,011
9,065

56,376
11,621
12,707

- 498

- 1,694

- 6

33,190
20,720
42,920

274,430
56,450
57,575

22,600
14,959
18,005

116,259
21,528
11,796

1,542
322

15,083

3,800

898
1,654
4 043
2,424

5,000

7,739
1,694

21

50,491
35,961
64,968

408,196
77,957
78,171

100,002 102,200 - 2,198 485,285 205,147 20,747 14,019 9,454 715,744

9,607
3,478
3,722

9,607
3,478
3,722

—
56,220
14,370
15,490

34,007
10,583
25,946

6,183
1,222
1,109

304

608

—
'

96,714
26,175
43,153
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III. 8àlgut pro 1920. — ///.
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Vermögen
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Z L
doL
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'Z's-

?r.

^ S
s Ä

-Z », -^

S .51 >>

Z ^ ^
"ZoZ
-S^-Z
-Z ^
à! s

-V ^
lì

a>
-v ^
> Z.Ä-S'
^ 'A

5^.

« »,»Z

- ^
-ZL>
v>

k^r.

«>
</>

«
««

«

«s
-L

I^r.

Amtsbezirk kkàu
1. ^.SAsrtsu.
2. LrüZA
3. „ 8eìlln<Iàrsc>illI«!

4.dsos
5. NsrzliZsu
6. Lod^vsdsrusu
7. Ltudsu
8. ^Vorbsu
9. Orpuud

10. Lakusru
11. Ledsursu
12. ÎÛAsrz
13 Mdau
14. „ Nunâ»rzckii>«

16. Lsllmund
16. Ivsaod
17. ?ort
18. 8utz-d,sttriKsu
19. ^ûsodsrz-àim
20. ?äukk6lsu-IIllxM
21. KZpsaod
22. llsrmriZsu
23. NôrÎASu
24. l'wauu
26. ^ 8àiàiàl
26. IVaìpsrs^vil
27. Lütil

7otal

8,621
24,368
16,362
4,318
2,674
5,585

13.360
12,446
10.070
11,762
3,110
6,682

65,461
32,597
6,390
4,912
4,730
4.686
4,461

33,208
6,227
3,499
1,679

12,212
11,438
12,131
4,431

317,173

9,661
24,668
16,464
4,318
2,259
5,586

13,360
12,446
10,070
11,752
3,110
6,782

55,451
32,697
6,390
5,307
4,730
6,626
4,433

31,690
6,227
3,666
1,679

12.212
11,441
12,131
4,431

318,464

4-

1,140
300
898

315

— 100

396

1,939
28

1,518

— 167

— 3

— 1,235

- 36.410
46,360

17,890
33,380
23,300
81,430
51.100
21.430
32,360
15,730
12,800

132,670

26,340
44,090
16,690
18,720
23,270
32,400
24,750
26,680
8,430

89,620

43,240
11,710

869,700

5,189
26,132
'3,669
6,031
3,440
3,647
6,348
6,164
4,379
9,120
6,472

13,660
11,666
13,833
4,681

4,611
8 899

13,301
-40,179
23,626

6,011
1,330
9,279

16,040
8,183

11,311

262,079

2,294
2,735
1,563
2.688
3,600

990
17,050
3,800
6,145
6,320

960
3,441
5,511
2,277

800
4,300
1,912
2,200
1,637
3,900

800
700
840

1,916
986

6,421
1,260

86,035

117
190
898
160
316

17

726
360

395

2,000
28

1,518

6,714

11,012
300

68,082
31,000

87
100

36,012
64

1,939

9,000
8,823

167

3,110
3

159,689

32,998
74,117
6,130

26,769
40.736
40 735
46 763
30,054
31,954
46,800
22,075
29 801

150,462
16,460
31,821
12,773
22,059
29,880
38,236
68F97
40,352
32,124
10,600
97,706
16,022
57,844
24,271

1,664,839

' IndeZr. 500 Ausstände. 2 Indexr. d'r. 28.96Z Ausstände.

Amtsbez. 0beàste
1. (?aàsu
2. (-luttauusu
3. luuoàiroksu
4. Usiriu^vu
6 LssIsdsrK
6. 8oks.ttsuus.1d

lotsl

lliàì ils ?orrontru>
1. Loukol....
2. Lsurusvssiu
3. Vsuâliuoourt

4,922
6,317
9,066

66,376
11,616
12,707

5,420
7,011
9,065

66,376
11,621
12,707

- 498

- 1,694

- 6

33.190
20,720
42,920

274,430
66,450
57,575

22,600
14,969
18,006

116,269
21,628
11,796

1,542
322

15,083

3,800

898
1,664
4 043
2,424

5,000

7,739
1,694

21

60,491
36,961
64,968

408,196
77,957
78,171

166,662 162,266 - 2,198 485,285 265,147 26,747 14,619 9,454 715,744

9,607
3,478
3,722

9,607
3,478
3,722

—
56.220
14,370
16,490

34,007
10,583
25,946

6,183
1,222
1,109

304

608

—
'

96,714
26,176
43,153



III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.
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-s* 8
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J-S-3 > S.

ft* Qü
-5 3=4;
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M s
Fr. Fr. Fr.

<B CO

2 -2d

«Q
CO

Fr.

4. Buix
5. Boncourt.
6. Montignez
7. Charmoille
8. Frégiécourt
9. Pleujouse

10. Asuel
11. Chevenez
12. Courtedoux
13. Courgenay
14. Cornol. *.

15. Courtemaîche
16. Bure .'
17. Courchavon
18. Damphreux
19. Lugnez
20. Coeuve
21. Damvant.
22. Réclère
23. Fontenais
24. Bressaucourt
25. G-randfontaine
26. Roche d'Or
27. Rocourt
28. Fahy
29. Miécourt
30. Alle
31. Porrentruy
32. St-CJrsanne
33. Montmelon
34. Seieute
35. Ocourt

Total

7,086
16,916
3,793
9,107
2,127
2.428
6,955
6.429
8,296

17,045
10,595
10,923
5,700
5,661
4,171
5,211
7,556
3,269
2,694

13,287
6,337
3,424
1,440
2,789
4,952
5,845

20,073
108,560
18,800
2,395
1,817
3,432

345,920

7,086
16,916
3,793
9,107
2,127
2.428
6,955
6.429
8,296

17,045
10,595
10,923
5,700
5,661
4,171
5,211
7,556
3,269
2,694

13,287
6,337
3,424
1,440
2,789
4,952
5,845

20,073
108,560

18,800
2,395
1,817
3,432

345,920

16,592
37,030
13,110
22,677
20,180
15,000
11,036

50
67,300
16,776
37,960

34,460
30,485
18,430
10,583
5,200

35,530

35,200
12,370
9,430

17,600
10,410
21,550

344,950
12,723

14,360
5,898

962,970 503,418

26,057
26,484
5.863
8,734
5,933
4,200

17,903
12,646
17,419
26,276

9,762
215,055
12,512
5,526
5,768
5,865

323,810
12,960

361
11,991
9,980
4,662
4,928
3,727

23,473
16,366

4 20,133
70,224

«22,132
4,707
7,425

2,279
4,797
1,066
1,667
1,156

280
1,283
1,785
1,260
2,580
2,748
3,289
2,691
1,871

212
675

1,337
970

1,512
2,727
1,673

755
3,124

442
1,775
1463
1,993

12,754
2,180

868
704
100

72,530

267

502
159
119
131

864

200

89

118

1,725
78
64
69

81

786

6,164

1 Inbegr. Fr. 131 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 110 Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 40
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 6 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 160 Ausstände.

Amtsbezirk Saanen

1. Gsteig
2. Lauen en
3. Saanen
4. „ Sekundärschule

8,110
8,935

7§,007
12,142

8.110
9,866

78,007
12,142

— 931 1,737
282,371

21,529
20,281
15,582
4,545

360
1,262

417
229 931

94,921

Total 107,194 108,125 - 931 284,108 51,937 1,622 646 95,852

Inbegr. Fr. 5,582 Ausstände.

III. 8oliulgu! ppo 1920. — ///.
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A 5 ^ A.
'-S Z'

.8 ^7?« îI
Z L

kì lì 5r.

«
IS ^
-ZLZ
«)

?r.

4. Luix
5. Lonoourt.
6. NvQtiKos^
7. Okarmoills
8. ?r5^i6eourt
9. ?1vu^ouss

10. ^.susl
11. Oksvsnszl
12. <üourts6oux
13. (ZourASna.v
14. Oornol. '.

15. Oourtsmàîetis
16. Lurs
17. Oourokavon
18. Oampkrsux
19. liUAllS2
20. (Zoeuve
21. Oaiàvavt.
22. k^elörs
23. soutenais
24. Lrseeauoourt
25. OraoâkoiàiQS
26. kooks à'Or
27. koeourt
28.
29. Möoourt
30. à31. ?orrSQtru^
32. Lt-IIrsanns
33. Novtlnsloo
34. Lslsuto
35. Ooourt

lota!

7,086
16,916
3,793
9,107
2,127
2.428
6,955
6.429
8,296

17.045
10,595
10,923
5,700
5,661
4.171
5,211
7,556
3,269
2,694

13,287
6,337
3.424
1,440
2,789
4.952
6,845

20,073
108,560
18,800
2,395
1,817
3,432

345,920

7.086
16,916
3,793
9,107
2,127
2.428
6,955
6.429
8,296

17,045
10,595
10,923
5,700
5,661
4,171
5.211
7,556
3.269
2,694

13,287
6,337
3.424
1,440
2.789
4,952
5,845

20,073
108,560

18,800
2,395
1,817
3,432

345.920

16,592
37,030
13,110
22,677
20,180
15,000
11,036

50
67,300
16,776
37,960

34,460
30,485
18,430
10,583
6,200

35,530

35,200
12,370
9,430

17,600
10,410
21,660

344,960
12,723

14,360
5,898

962,979 593,419

26,057
26,484
5.863
8,734
5,933
4.200

-7,903
12,646
17,419
26.276

9,762
215,055
12,512
5,526
5,768
5,865

»23,810
12,960

361
11,991
9,980
4,662
4,928
3,727

23,473
16,366

4 20,133
70,224

»22,132
4,707
7,426

2,279
4,797
1,066
1,667
1,156

280
1,283
1,785
1,260
2,580
2,748
3,289
2,691
1,871

212
675

1,337
970

1,512
2,727
1,673

755
3,124

442
1,775
1463
1,993

12,754
2,180

868
704
100

72,539

267

502
159
119
131

864

200

89

118

1,725
78
64
69

81

786

9,164

InbeZr. I?r. 1Z1 />.u88tan6e. » InbeZr. I?r, 110 /^U88tän6e. » Inbe^r. I?r. 40
^.Û38tân0e. 4 Inke^r. ?r, 6 />.u88tän6e. » Indexr. ?>. 160 ^U38tanâe.

àtsbv^irk 8sanen

1. kstSÎA
2. liausllkn
3. Lakms»
4. 5 kàààle

8,110
8,935

79,007
12,142

8.110
9,866

78,007
12,142

— 931 1,737
282,371

21,529
20,281
-5,582
4,545

360
1,262

417
229 931

94,921

Ià> 197,194 199,125 - 931 294,198 51,937 1,622 646 95,852

Indern. 1ì 5,582 à88tâncle.
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune I j»

Schulgemeinden

Communes
d'école

ü
Q
ö ^a £«
d sfl cu

.a^
H

Fr. ^

Ausgaben

r

Dépenses

Mehreinnahmen

-f-

-n

Mehrausgaben

—

f
Excéd.

des

rec.

+

Excéd.

des

dép.

—1

Liegenschafteni

r

Immeubles KapitalienCapitaux

Gerätschaften

u.

Lehrmittel

7

Mobilier

et

matériel

d'enseign.

-n

Aktivrestanz

;

r

Reliquat

actif

\

-r

Schulden

^

Dettes

„

Reines

Vermöi

Fortune

neti

Amtsb. Schwarzenburg

1. Albligen
2. Guggisberg
3. Rüschegg
4. Steinenbrunnen
5. Moos
6. Schwarzenburg
7. Waldgasse
8. Tännlenen
9. Zumholz

10. Widen.
11. Wahlern, Sek.-Sch.

Total

6,287
40,663
23,010
11,977
20,345
37,468
12,323
25,356
12,017
5,331

20,215

214,992

6,236
40,663
23,010
10,485
19,087
34,272
20,953
12,443
8,653
5,312

19,524

190,618

+ 51

+ 1,492
-f 1,258

+ 3,196
4- 1,390
4-12,913
4- 3,364
4- 19

4- 691

4-24,374

48,175
183,790
173,830
35,630
74,370
73,052
39,700
45 850
57,860
9,770

742,027

8,606
13,638
15,378
»9,900

212,704
333.334

4 3,872
'

57,214
«2,448
2,717

42,351

152,162

302
1,800

2
1,007
4,000
3,356
2,000

833
4,122
1,600
1,917

20,939

51
29

1,492
1,258
3,196
1,390

12,913
3,364

19
691

24,403

24,200

11,000
56,400
10,293

35,888

137,781

57,134
199,257
165,010
48,029
81,332
56,538
36,669
66,810
31,906
14,106
44,959

801,750

1 Inbegr. Fr. 9,900 Ausstände. 2 Inbegr. Fr. 5,193-Ausstände. 3 Inbegr. Fr. 22,991
Ausstände. 4 Inbegr. Fr. 3,872 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 235 Ausstände. 6 Inbegr.
Fr. 2,448 Tell-Ausstände.

Amtsbezirk Seftigen

1. Belp
2. Belpberg
3. Kehrsatz
4. Toffen.
5. Gerzensee
6. Gurzelen
7. Seftigen
8. Kirchdorf
9. Gelterfingen

10. Mühledorf
11. Jaberg
12. Noflen-Stoffelsriiti
13. TTttigen- Kienersrüt;

14. Rüeggisberg
15. Bütschel
16 Hinterfultigen
17. Vorderfultigen
18. Rohrbach
19. Burgistein
20. Kaufdorf
21. Kirchenfliurnen
22. Lohnstorf-Mûhletliurnen

23. Rüraligen
24. Riggisberg
25. Rüti
26. Stutz

70,295
5,128

12,727
22,079
14,034
10,582
13,167
7,090
4,851
5,162
4,317
9 197

8,113
14,474
8,040
5,884
6,585

19,729
15,398
3,833
2,209

15,504
4,900

43,217
16,468
6,363

70,275
5,537

12.727
17,778
14,197
10,848
14,322
7,090
4,851
5,162
2,435
6,910
8,007

11,189
6,903
3,843
5,072

17,778
15,388
3,833
2,209

13,994
4,900

33,387
10,771
3.000

+

+

-F

+
+
+
+
+
+
+

20
409

4,301
163
266

1,155

1,882
2,287

106
3,285
1,137
2,041
1513
1,951

10

+ 1,510

+
+
+

9,830
5,697
3,363

286,770
16,490
29,070

129,090
45,770
27,780
60,460
14,610
22,300
15,370
10,370
26,280
49,040
53,290
28,160
8,860

21,510
18,360
65,040
14,850
5,360

23,700
29,220
46,280
30,440
11,550

42,070
10,179
7,791

118,765
24,080

8,034
9,914
5,770
2,679
2,596

999
2.280
F225
2,717
1,127

445
646

1,142
4,608
3,032
3,744

158
4,750

227,579
8,620

3 2,800

21,730
3,300
1,630
2,630
3,189

900
520

1,183
900
915

61
4,200
1730
4,930
3,000
3,300
4,650
3,843

690
2,870

561
783
600
500
920
680

20
400

4,301
4

2,914
154
23

1,882
2,287

560
3.285
1,137
2,041
1,513
1,951

250
17
21

1,510
19

10,175
5,889
3,363

170,010
409

100,782
163

1,763
1,155

17,563

2,900
25,000
22,568
13,102

3,253

12,356

180,580
29,960
38,491
54,004
72.880
34,951
72,653
21,717

8,339
18.881
10,412
10,047
29,987
51,120
33 424
11,393
28,319
12,940
70.588
20,769

9,686
26,151
34.589
84,534
45.869
18,393

- 48 -
ill. 8àlgut 1920. — ///. c/'^cà /9W.

l.auienäe Verwaltung
cou/Ante

Vermögen

8oliulgsmeiàn 0
V« NZ L>

Z "
.325

kì

<v V^ N
6
«Z

Z-Z

lì

O

c? A ^
-z KD

H H

5r.

o
-b
Ä »?

Aât«L »m ^
Z L
àvL
D

k^r.

rl9i^e?iàz

^

H
s -A

-Z H

ZN
-D «

cL

L «
> A.

k-r.

<v »?
-rz

-ZL)
co

k>r.

-s ^
^ «

« ^
-- ^«U
oc:

tàk. Zokwsr^enburg
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2. t^ugZiebsrA
3. KiisàôM
4. Ltslusodrurmsu
6. Noos
6. 8okv?ai'2!6iidui'A
7. ^ValâKàSLS
8. 1ÄQQlSQ0Q
9. ^uiudà

19. IViâsv.
11. Wcàlsrn, 8à.-8cl>.

lotal

6,287
40,663
23,010
11,977
20,345
37,468
12,323
26,356
12,017
5,331

20,215

214,932

6,236
40,663
23,010
10,485
19,087
34,272
20,9S3
12,443
8,653
5,312

19,524

130,618

-I- 51

4- 1,492
-j- 1,258

3,196
1,390

-^-12,913
-I- 3,364
> 19

-s- 691

-1-24,374

48,176
183,790
173,830
36,630
74,370
73.052
39,700
45 850
57.860
9,770

742,927

8,606
13,638
15,378
>9,900

212,704
»33.334
<3,872

'
»7,214
«2,448
2,717

42,351

152,162

302
1,800

2
1,007
4,000
3,356
2,000

833
4,122
1,600
1,917

29,939

51
29

1,492
1,268
3,196
1,390

12,913
3,364

19
691

24,493

24,200

11,000
56,400
10,293

35,888

137,781

57,134
199,257
165,010
48,029
81,332
56,538
36,669
66,810
31,906
14,106
44,959

891,759

> InbeZr. 1>. y.900 ^.usgtàncìe. » Inde^r. l'r. 5,193-^.usstìmcìe. » Inbe^r. 22,991
àsstànâe. < Inde^r. I^r. 3,872 /^.usstànâe. » Inbe^r. 235 /^.usstânâe. « Indegr,
k'r. 2,448 37eII-^usst5n<1e.

^mtsbeiirk Zeitigen

1. Lslp
2. öelpbsrA
3. Xs6rsà
4. lokksn.
5. Herbeuses
6. dur^elsv.
7. LsktiZs»
8. Xirokâorl
9. dsIterlmAkn

10. Nûtilsàork
11. 3a6srx
12. ^olIsn-Ltolkàniii
13. llttiASll-LienmM
14. kilSMisbei-K
15. öütseksl
16 llilltsrkuìtiZSli
17. VoràkultiASn
18. Rokrbaà
19. LurxlstsiQ
20. Laukàl.
21. XirekeMvrmn
22. I^o1ui8>»rs-I11ii!i>etli»m«»

23. kîûmli^sn
24. kiAKlsdsr^
25. kMi
26. 8trà

70,295
5,128

12,727
22,079
14,034
10,582
13,167
7,090
4,851
5,162
4,317
9 197

8,113
14,474
8,040
5,884
6,585

19,729
15,398
3,833
2,209

15,504
4,900

43,217
16,468
6,363

70,275
5,537

12.727
17,778
14,197
10,848
14,322
7,090
4,851
5,162
2,435
6,910
8,007

11,189
6,903
3,843
5,072

17,778
15,388
3,833
2,209

13,994
4,900

33,387
10,771
3.000

4-

4-

20
409

4,301
163
266

1,155

1,882
2,287

106
3,28S
1,137
2,041
1513
1,951

10

-s- 1,510

-I- 9,830
5,697
3,363

286,770
16,490
29,070

129,090
45,770
27,780
60,460
14,610
22,300
15,370
10,370
26,280
49,040
53,290
28,160
8,860

21,510
18,360
65,040
14,850
5,360

23,700
29,220
46,280
30,440
11,550

42,070
10,179
7,791

' 18,765
24,080

8,034
9,914
5,770
2,679
2,596

999
2.280
1^225

2,717
1,127

445
646

1,142
4,608
3032
3,744

158
4.750

»27,579
8,620

»2,800

21,730
3,300
1,630
2,630
3,189

900
520

1,183
900
915

61
4,200
1730
4,930
3,000
3,300
4,650
3,843

690
2,870

561
783
600
500
920
680

20
400

4,301
4

2,914
154
23

1,882
2,287

560
3.285
1,137
2,041
1,513
1,951

250
17
21

1,510
19

10,175
6,889
3,363

170,010
409

100,782
163

1,763
1,155

17,563

2,900
25,000
22,568
13,102

3,253

12,356

180,580
29,960
38,491
54,004
72.880
34,951
72,653
21,717

8,339
18.881
10,412
10,047
29,987
51,120
33 424
11,393
28,319
12,940
70.588
20,769

9,686
26,151
34.589
84,534
45.869
18,393
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III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

Schulgemeinden

Communes
d'école

tj

Einnahmen

•"*

Recettes

ti

Ausgaben

r

Dépenses

Mehreinnahmen

n

Mehrausgaben

—

r*

Excéd.

des

rec.

+

Excéd.

des

dép.

—j

-a

Liegenschaften

•M

Immeubles

-n

Kapitalien

r

Capitaux

Gerätschaften

u.

Lehrmittel

7

Mobilier

et

matériel

d'enseign.

t,

Aktivrestanz

r

Reliquat

actif

c
03 Co

T3 CU
—— -vw

"§Q
CO

Fr.

» <»

:0
ĉ

« v> C
co 5« t:- r°
03 k,
cc

Fr.

27. Wattenwil
28. Wald
29. Niedermuhlern

Total

22,795
20,060
30,082

25,389
13,493
27,233

— 2,594
+ 6,567

+ 2,848

422,283 378,522 +43,761

94,770
59,120

104,880

1,348,790

660 3,39329 924
6,386
5,948

240,008 80,152 60,209

3,617 3,567
5,660 6,533

2,594
31,000
68,794

473,412

126,153
44,690
54,227

1,255,747

1 lnbegr. Fr. 83 Ausstände.
Ausstände.

2 lnbegr. Fr. 17,926 Ausstände. 2 lnbegr. Fr. 435

Amtsbezirk Signau

1. Eggiwil
2. Langnau
3. „ Sck.-Schule

4. Lauperswil
5. Röthenbach
6. Rüderswil
7. Schangnau
8. Signau
9. Trub

10. Trubschachen
Total

34,817
187,267
121,862
51,291
21,136
31,016
16,974
31,925
47,239
11,893

555,420

34,817
187,267
121,862
51,291
21,136
31,016
13,076
31,488
47,195
22,317

551,465

+
+

3,898
437
44

424

+ 3,955

1 lnbegr. Fr. 1 5,587 Ausstände.

Amtsb.Nied.-Simmenthal

1. Därstetten, Einwgde

2. Diemtigen, Schulgde.

3. Bächlen, Schulgmdc.

4. Entsehwil
5. Riedern, Bäuert
6. Horben
7. Oey, Schulgwnoiiidc

8. Schwenden, Bäuert

9. Zwisclienflüli, Schilfernde.

10. Erlenbach
11. Latterbach
12. Oberwil, Sdiulgmde,

13. Reutigen, „
14. Oberstockcn, „
15. Niederstedem, „
16. Spiez
17. Wimmis

13,061
9,603
3,693
3,384
5,206
4,315
9,098

10,548
9,871

34,048
7,203

15,010
8,422
1,690
2,286

54,015
20,761

212,244

13,061
8,529
3.370
2,454
4,470
3,671
6,265
9,394
5,921

21,180
4773

15 040
8,422
1,690
2,286

54,015
20,761

1,074
323
930
736

• 644
2,833
1,154

• 3,950
12,868

• 2,430

289,340
826,160
134,000
191,200
61,830

156,700
94,420

129,774
186,780
49,570

2,119,774

31,890
12 660
18,600
4,000
7,860
5,670

16,800
20,100
17,250
18,190
5,960

68,040
17,570

119,555
13,225

42 570

319,940

17,421
24,520
21,881

'26,627
7,150

36,508
11,707
14,668
14,809
3,127

178,418

36,010
4,815

1 357
1,681
1,086
6,710

730
156

2 7,586
41,045

313,512
28,270
8,389
2,749
1,751

34,967
7,956

197,800

1,680
70,300
44,000

849
3,890
3,951
1,320

15,000
15,400
2,400

158,790

2,664
100
763

50
1,720

570
150

5,000
1,100
5,282

573
105
176

7,841

25,294

656

117

437

360

1,570

22,502
328,000
134,000

23,757

10,000

518,259

Total 212,244185,302+26,942
1 lnbegr. Fr. 357 Ausstände. 2 lnbegr. Fr. b38 Ausstände

Ausstände. 4 lnbegr. Fr. 3,125 Holznutzungsrechte.

1,074
323
930

1,336
644

2,833
1,276
4,022

11,224
2,430

282

59

425

37,858

8,669
5.000

874

3,461

5,000

23,004
3 lnbegr. Fr

286,595
592,980

65,881
218,676

72,987
197,159
83,690

159,879
216,989

45,457

1,940,293

70,664
18,649
11,374

1,611
9,408

13,074
22,083
18,641
29,008
86,459
23,002
96,874
26,532
22,409
15,211
34,997
57,992

557,888

1,224

4
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ll>. 8àilgut p^o 192V. — ///. c//9^.
baulencle Verwaltung
4àà'5?ra/à couran/e

Vermögen
^or/une

8àlgkmàài
0/N/M//565

0
g)
S L

Z L

fr.

^2 co
-S «
c» .55,
^ >^>

fr.

"bi 4- >

« -

ZÄLL^ »12'S

L A

fr.

a
Ä c<z

Z L
doL
O

fr.

Z ^O ^

fr.

.Z xs .â°

-Z »> A^ ^ e:

k'r.

D ^

^ -U

5r.

c-
a) ^

—
'̂T

-Zc^
co

fr.

-?îZ
xz <à-
c: i?
w> «
«) ^
-- ^« 5,
ee

fr.

27. ^Vattenwil
28. IValä
29. Nisdsrmudlorn

lotal

22,795
20,060
30,082

25,389
13,493
27,233

— 2,594
-j- 6,567

2,848

422,233 378,522 -1-43,761

94,770
59,120

104,880

1,348,790

660 3.39329 924
6,386
5,948

248,083 80,152 60,209

3,617 3,567
5,66(1 6,533

2,594
31,000
68,794

473,412

126,153
44,690
54,227

1,255,747

> Inlzegr. I"r, 83 /rusständc.
/ì.us8ì:lude,

2 InbeAl-. I^r. 17,925 Ausstände, - Inbegr. I^r. 435

Umtsbe^irk 8ignsu

1. KZAI^il
2. I>a.llAoau
3. „ 8di.-^k>idk

4. Iiaupors^vil
5. kötkenbaeti
6. Rüdorsvvil
7. LedarlANÄU
8. 8ÎKQÂU
9. Irub

10. T'rudsoàedsii
lolsl

34,817
187,267
121,862
51,291
21,136
31,016
16,974
31,925
47,239
11,893

555,420

34,817
187,267
121,862
51,291
21,136
31,016
13,076
31,488
47,195
22,317

551,465

3,898
437
44

424

4- 3,955

i Indegsr. ?r. 1 5,587 ^usstdnde,

àtsd.liieii. 8immentkal

1. Oärslstte», IÜ>wz<Io

2. Oiswlixm, 8â»I»à.
3. öäotileri, 8cli«>xmà

4. IZàekwil
5. Niedern, Lauert
6. Herben
7. Os^, 8c!iu^l!»lôÌ!>à

8. Lebxvendsn.Iîàt
9. Xnisclwnsiüli, 8clm!zmà

10. Lrlenbaob
11. Lattsrbaeb
12. (1 derail, 8cli»l»mili>,

13. NsutiZen, ^
14. Oberdoàvn, „
15. ^ieder^Mm, „
16. 8pis?
17. ^Virninis

13,061
9,603
3,693
3,384
5,206
4,315
9,098

10,548
9,871

34,048
7,203

15,010
8,422
1,690
2,286

54,015
20,761

212,244

13,061
8,529
3.370
2,454
4,470
3,671
6,265
9,394
5,921

21,180
4773

15040
8.422
1,690
2,286

54,015
20,761

1,074
- 323
- 930

736
644

- 2,833
1,154
3,950

12,868
- 2,430

289,340
826,160
134,000
191,200
61,830

156,700
94,420

129,774
186,780
49,570

2,119,774

31,890
12 660
18,600
4,000
7,860
5,670

16,800
20,100
17,250
18,190
5,960

68.040
17,570

'19,555
13,225

42 570

319,940

17,421
24,520
21,881

'26,627
7,150

36,508
11,707
14,668
14,809
3,127

178,418

36,010
4,815

' 357
1,681
1,086
6,710

730
156

-7,586
41,045

-13,512
28,270
8,389
2,749
1,751

34,967
7,956

197,388

1,680
70,300
44,000

849
3,890
3,951
1,320

15,000
15,400
2,400

158,798

2,664
100
763

50
1,720

570
150

5,000
1,100
5,282

573
105
176

7,841

25,294

656

117

437

360

1,578

22,502
328,000
134,000

23,757

10,000

513,259

làl 212,244185,382->-2K,942
' Indern. Lr. 357 Ausstände. - Inbe^r, Lr. l>38 Ausstände

Ausstände, ^ Inbexr. Lr, 3,125 Hcànut?un5>srecbìe,

1,074
323
930

1,336
644

2,833
1,276
4,022

11,224
2,430

282

59

425

37,353

8,669
5,000

874

3,461

5,000

23,884
- Indern, Lr

286,595
592,980

65,881
218,676

72,987
197,159
83,690

159,879
216,989

45,457

1,948,293

70,564
18,649
11,374

1,611
9,408

13,074
22,083
18,641
29,008
86,459
23.002
96,874
26,532
22,409
15,211
34,997
57,992

557,833

1,224

4
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I. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes
d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

0
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S S
0 u

H

Fr.

§ S
to

03
tuo se
co CL,

Fr.

+ | + l

c
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H

£ g.-a-a
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<v <v x K

Fr.

Vermögen
Fortune

o
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-*J -«H CO
c3

'S0 as sö K
<p g&cS
<D ^»

J
Fr.

§ H
.0 ss
'S Q

•as.
^<2
Mu

Fr.

1 I
*"

sä -SiV.

Ils'
«g a

E

Fr.

S «
CD ^Sa
£§.

**-4

<1Q;

Fr.

© to
2 -2J2 -c
_s ©
oQ

V)

Fr.

c
S,^33i «
O
>
</>
03
c
'5
Cd

R

«S

Fr.

Amtsb. Ober-Simmenthal

1. Boltigen
2. Lenk
3. St. Stephan
4. Matten Oberste?, Scliulkreis

5. Betelriea, Bäuert

6. Zweisimmen
7. „ Schulkreis

8. „ Sek.

Total

Amtsbezirk Thun

1. Amsoldingen
2. Forst
3. Forst-!
4 Höfen
5. Längenbühl
6. Zwieselberg
7. Blumenstein
8. Buchholterberg
9. Wachseldorn

10. Hilterfingen
11. „ Kirchgde

12. Heiligenschwendi
13. Schwendi-Ueib'OTSchwendi

14. Hünibach
15. Oberhofen
16. Teuffenthal
17. Eriz
18. Horrenbacli-
19. Oberlangenegg
20. Linden-Oberlangenegf
21. Unterlangenegg
22. Sigriswil
23. Steffisburg
24. Fahrni
25. Heimberg
26. Homberg.
27. Thierachern
28. Pohlern
29. Uebeschi.
30. Uetendorf
31. Thun-Goldiwil

23,971
31,138
17,410

10
2,311

38,315
8,893

12,486

134,534

8,974
2,479
5,786
5,262
3,212
4,529
5,811

24,008
4,545
8,078

47,121
23,756

608
331

9,616
7,364
6,837
4,622

10,057
8,695

20,148
55,176

224,680
9,725

23,021
5,423

12,168
2,426
5,831

37,447
344,037

23 677
30,905
17,622
1,128
9,658

38,615
6,404

12,398

140,107

8,974
2,479
6,417
4,273
3,212
2,726
7,103

23,519
4,545
8,078

47,121
23,756

341
313

9,616
7,364
6,664
4,632
7,524
5,433

16,374
55,176

224,680
10,810
23,021

5,423
12,168
2,426
5,874

37,447
344,037

+
+

294
233
212

1,118
7,347

+ 2,489
+- 88

— 5,573

+

+

t
+

631
989

1,803
1,292

489

267
18

173
10

2,533
3,262
3,774

1,085

- 43

11,980
18,000

20,000

49,980

39,020

78,620
12,350

15,770
17,000

110,250
16,750
64,680

44,650

89,790
4,150

28,000
12,560
9,690

24,810
96,050

313,600
834,330

53,180
62,480
35,600

13 93,325
12,730
29,306

139,290
882,267

21,057
7,950

32,413

73,580
4,023
7,823

146,846

17,548
4,534

281,676
2.273
2.274
1,954

15,002
321,415

1,013
4 26,432
59,224
5 3,907
10,155
5,148

17,167
63,461
77,153

«11,463
2,481
5,160

914,894
10 6,408

1181,111

12 6,455
7,538

700
14 38,41«

1,996
1612 961

15,102
104,005

1,377
195

3,903
2,000

7,475

3,600

2,956
1,873

2,000
1,600

10,300
1,450
4,000

755

150
4,000

950
2,592
2,000
1,700

585
706

17,190
47,217
5,000
1,000
1,100
2,800
1,170

80
7,476

86,780

7,692
24,426

4,059

8,000

2,489
88

46,754

989

1,803

567
15

367

146

362

2,533
3,262
3,774

733

138

212
1,118

15,347

2,000
134

18,811

279
631

352

1,292
54,705

800
55 000

10

4,550
10

5,203
45,303
10,000

549,000
2,053
3,800
9,101

43
49,491

28,749
32,376
36,260
12,239
10,848
73,580
28,415

9,777

232,244

50,168
4,255

162,521
17,485
2,422

21,527
32,310
87,827
18,428
40,112
59,224
49,302
10,522
5,298

111,103
8,561

33,557
26,013
16,404
28,614
70,121

327,198
414,258

62,582
67,218
29,032

134,601
15 896
42,304

112,515
1,073,052

__ AL, —
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«
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k^r.

tàb. oder 8immsnit,sl

1. LoltÎASV
2. I^sà
3. 8t. 8topkai>
4. àtten Gente?, ÂI>àm
k. Lstslrisa, KZoert -

6.2^sisiiniiìSll
7.

A 8ääm
8. ^

8eli.

loîal

kmtsbeàk?kun
1. ^MSolàillASQ
2. klarst
3. k'orst-!
4 Löksv
5. I^änASlldükI
6. Z^vwssIdsrA
7. LIuiQSllStSÌQ
8. LuotìkoltsrbsrA
9. ^Vaodsslàli

19. LiltsrkiiiASll
11. „ Xirclizâs

12. IZsiliZoneclimmIi
13. kàemIi-IIàMcimeniIi
14. Hünibaen
16. Odsrlioksn
16. ?eukkSQtka1
17. Lìris
18. kZorrsQbsell-
19. ObörlallZsnsAZ
29. I^inà6ii-Gsrl»n»enezx
21. IIvtsànAsoeM
22. LiAi-is^il
23. LtskkìsdurZ
24. ?atiiQÎ
26. UsillidkrZ
26. HomdsiK.
27. Itiisraeksrri
28. ?otilsrll
29. Ilsdsgà.
39. Ustsoâork
31. 3ìuv-H<iIâi>vi1

23,971
31,138
17,419

19
2,311

38,316
8,893

12,486

134,534

8,974
2,479
5,786
5,262
3,212
4,529
5,811

24,998
4,545
8,978

47,121
23,756

698
331

9,616
7,364
6,837
4,622

19,957
8,695

29,148
65,176

224,689
9,725

23,921
6,423

12,168
2,426
5,831

37,447
344,937

23 677
39.995
17,622
1,128
9,658

38,615
6,494

12,398

140,107

8,974
2,479
6,417
4,273
3,212
2,726
7,193

23,519
4,545
8,978

47,121
23,756

341
313

9,616
7,364
6.664
4,632
7,524
5,433

16,374
55,176

224,689
19,819
23,921

6,423
12,168
2,426
5,874

37,447
344,937

-!-

4-
294
233
212

1,118
7,347

4- 2,489
88

— 5,573

-1-

631
989

1,893
1,292

489

267
18

173
19

2,533
3,262
3,774

1,985

- 43

11,989
18,999

29,999

43,000

39,929

78,629
12,359

15,779
17,099

119,259
16,759
64,689

44,659

89,799
4,150

28.000
12,560
9,690

24,810
96,050

313,600
834,330

53,180
62,480
35,600

»93,326
12,730
29,306

139,290
882,267

21,057
7,950

32,413

73,580
4,023
7,823

140,046

-7,548
4,634

281,576
2.273
2.274
1,954

15,002
»21,415

1,013
<26,432
59,224
»3,907
10,155
5,148

17,167
«3,461
27,153

«11,463
2,481
5,160

»14,894
-» 6,408

81,111

-2 6.455
7,538

700
-<Z8M
1,996
»I2SK1

15,102
104,005

1,377
195

3,903
2,000

7,475

3,600

2,956
1,873

2,000
1,600

10,300
1,450
4,000

765

150
4,000

950
2,692
2,000
1,700

585
706

17,190
47,217
5,000
1,000
1,100
2,800
1,170

80
7,476

86,780

7,692
24,426

4,059

8,000

2,489
88

40,754

989

1,803

667
15

367

146

362

2,533
3,262
3,774

733

138

212
1,118

15,347

2,000
134

10,011

279
631

362

1,292
54,705

800
55 000

10

4,550
10

5,203
45,303
10,000

549,000
2,053
3,800
9,101

43
49,491

28,749
32,376
36.260
12,239
10,848
73,580
28,415

9,777

232,244

50,168
4,255

162,521
17,485
2,422

21,527
32,310
87,827
18,428
40,112
69,224
49,302
10,522
5,298

111,103
8,561

33,557
26,013
16,404
28,614
70,121

327,198
414,258

62,582
67,218
29,032

134,601
15 896
42,304

112,515
1,073,052



III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante
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32. Schwendibach.
33. Thun-Strättligen

4,433
116,787

4,433
116,787

— 28,120
203,580

2,572
22,708 10,050

— 10,476
100,597

20,309
135,741

Total 1,052,993 1,042,746 +10,247 3,351,948 605,366 221,173 14,689 902,696 3,290,480

1 Inbegr. Fr. 500 Fonds zu besonderen Zwecken. 2 Inbegr. Fr. 81,576 Schulfonds.
3 Inbegr. Fr. 4,000 Schulfonds, Fr. 73 Aktivsaldo. 4 Inbegr. Fr. 1,870 Schulfonds und
Fr. 134 Ausstände. 5 Inbegr. Fr. 1,948 Rothlegat. 6 Inbegr. Fr. 1,500 Spezialfonds 1

und Fr. 105 Anteilscheine. 7 Inbegr. Fr. 937 Amortisationsfonds. 8 Inbegr. Fr. 6,320
Schulfonds. 9 Inbegr. Fr. 6,616 Schulfonds und Jean Berger-Stiftung. 10 Inbegr.
Fr. 3,226 Fonds zu besondern Zwecken. 11 Inbegr. Fr. 3,500 in Aktien, Fr. 1,652
Ausstände und Fr. 13,029 Turnhallefonds. 12 Inbegr. Fr. 345 Schulfonds. 13 Inbegr.
Fr. 5,500 Rechte. 14 Inbegr. Fr. 435 Spezialfonds. 15 Inbegr. Fr. 4000 Fellerlegat und
Fr. 250 Schenkung Stutzmann.

Amtsb. Trachselwald

1. Affoltern
2. Dürrenroth •

3. Eriswil •

4. Wyssachen
5. Huttwil
6. Lützelflüh
7. Rüegsau
8. Neuegg
9. Sumiswald

10. Trachselwald
11. Walterswil
12. Gassen

13,183
14,253
27,071
15,731
76,562
64,261
36,755

4,179
84,047
18,490
7,109
7,519

13,187
14,253
26,325
15,731
76,529
64,261
36,755

5,025
84,047
18,898
7,069
5 274

- 4

+ 746

+ 33

- 846

- 408

+ 40

+ 2,245

43,570
26,980
61,700

117,140
183,150
284,520
215,130

3,428
276,770
39,450
74,033
25,070

24,514
16,444
58,850
17,174
39,523
60,370
26,070

'69,782
21,004
' 1,795
6,468

515
6,145

19,392
42,800
22,236

1,416
7,265
2,516
4,945
1,300

746

33

40
2,245

4

27,489
33,000

846
2.000

408
6,000

68,595
49,569

121,296
106,825
209,098
387,690
263,436

3,998
351,817
62,562
74,813
35,083

Total 369,160 367,354 + 1,806 1,350,941 341,994 108,530 3,064 69,747 1,734,782

1 Inbegr. Fr. 3,967 Ausstände.

Amtsbezirk Wangen

1. Herzogenbuchsce
2. „ Sek.-Sclinle

3. Graben, Kinwgmde.

4. Berken, Einwgmde.

5. Graben-Berken
6. Bettenliausen,Einwgdo.
7. Bettenliausen-Bollodingon

8. Bollodingen, Eimvgdo.

9. Heimenhansen, -
10. Inkwil, „11. Niederönz w
12. Ober- u, Niederelz

70,411
38,599

6,075
1,410
7,626
5,770
9,304
4,674
3,791
3,501
3,689
7,327

70,411
38,599

5,941
1,410
7,626
5,770
8,788
4,674
4,410
3,501
3,689
7,377

+ 134

+ 516

- 619
•

— 50

250,000
50,000

24,340
20,890

13,130
26,660
27,125
38,440
38,440

5,783
18,470
19,116
5,187
1,603
6,280

7,843
4,242
3,300

10,000
9,539

1,165
2,300

369
10,700

1,489
3,500
3,500

134

180
516

630
311

144,251

2,150

619
5,200

50

121,532
78,009
19,250
5,187

27,108
27,500

516
21,342
41,613
27,025
41,940
41,890

I». 8àlguì pro 192l1. — ///.c/'^cc>/e
l.aufenlle Verwaltung
rìà/àtra/à courante

Vermögen

T, ^
i- ^^ «
«> «
«z ^
--
«

k'r.

8etiulgemeinc!eii

c/'eco/e

Z
Z L

Z ^

ÎZ

k^r.

^ (/)<v V
O)

cS

a? ^

k"r.

I -b l

6 -

U

L

^ ^

k'r.

o
<v

Z s
Z L
doT
-v >».

hr.

D

-i?

'5Z-

hr.

'D â

L ^ -L!

'Z Z
>:

hr.

dq ^7>

Z L
m
L «^ Z.

hr.

<v oz
IS ^
VS

?r.

32. 8oàsn61bàoti.
33. hbuv-8trâttli^n

4,433
116,787

4,433
116,787

— 28,120
203,580

2,572
22,708

c>iî

10,050
— 10,476

100,597
20,309

135,741

Total IMM -^-10,247 3,361,943 606,366 221,173 14,639 902,696 3,290,480

^ Inbe^r. hr. 500 honds ?u besonderen ?ivvecben. 2 inbeZr. hr. 81,576 Lcbulkonds.
2 Inbegr. hr. 4,000 Zcbulionds, hr. 7Z Aktivsaldo. ^ Inbegr. hr. 1,870 Lcbulionds und
Hr. 154 Ausstände. ^ InbeZr. hr. 1.948 hotble^at. ^ InbeZr. hr. 1,500 Lpe^ialionds
und Hr. 105 Anteilscheine. Inbe^r. hr. 957 ^rnvrtisationskonds. ^ Inbegr. hr. 6,520
Lcbulionds. 2 Inbe^r. 6,616 Lcbullionds und ^ean Ler^er-Ltiitun^. ^ Inbe^r.
hr. 5,226 honds Tu besondern ^vecben. " Inbe^r. hr. 1,500 in Aktien, Hr. 1,652 ^.us-
stände und Hr. 15,029 l'urnballetonds. '2 Inbexr. Hr. 545 Lcbullonds. '2 l^beZr.
hr. 5,500 ikecbte. " InbeZr. ihr. 455 Lpe^ialionds. Inbe^r. ihr. 4000 hellerle^at und
ihr. 250 Lcbenkunß Ltut^rnann.

kmtsb. T'ravtlsslwald

1. ^kkoltsrn.
2. iDürrvnrotb '

3. Lris^vil
4. W^ssaotwn
5. Hràil
6. hüt^slklük
7. iküvAsau
8. àusZA -

9. Humisîald
10. hraobsoltvald
11. liVsàrs'ndl
12. dg,8S6N

13,183
14,253
27,071
15,731
76,562
64,261
36,755

4,179
84,047
18,490
7,109
7,519

13,187
14,253
26,325
15,731
76,529
64,261
36,755

5,025
84,047
18,898
7,069
5 274

- 4

-s- 746

-s- 33

- 846

- 408
-1- 40
-I- 2,246

43.570
26,980
61,700

117,140
183,150
284,520
215,130

3,428
276,770
39,450
74.033
25,070

24,514
16.444
58,850
17,174
39,523
60,370
26,070

69.782
21,004

1,795
6,468

515
6,145

19,392
42,800
22,236

1,416
7,265
2,516
4,945
1,300

746

33

40
2.245

4

27,489
33,000

846
2.000

408
6,000

68,595
49,569

121,296
106,825
209,098
387,690
263,436

3,998
351,817
62,562
74,813
35,083

Iota! 369,t 60 367,364 -j- 1,306 1,360,941 341,994 103,630 3,064 69,747 1,734,732

l Inbe^r. ihr. 5,967 Ausstände.

Amtsbezirk Wangen

1. Lsi-ZOASllbàs
2. „ 8«li.-8cl»ile

3. (Graben, lünvxmil«.
4. Lsàsv, kiinnxà
6. (ilraben-ôeàsn
6. Lkttsn!mMn,üi>nvxiI«.
7. k«ttMll»IIM-k<>»0lI>N^N
8. Lollodioxe», Kinnes.
9. LsimendîìMn,.

10. Inkwil, ^
11. Niisdsrönö ^
12.0ber-i>.ààM

70,411
38,599

6,075
1,410
7,626
5,770
9,304
4,674
3,791
3,50 t
3,689
7,327

70,411
38,599

5,941
1,410
7,626
5,770
8,788
4,674
4,410
3,501
3,689
7,377

-l- 134

-I- 516

- 619
«

— 50

250,000
50,000

24,340
20,890

13,130
26,660
27,125
38,440
38,440

5,783
18,470
19,116
5,187
1,603
6,280

7,843
4,242
3,300

10,000
9,539

1,165
2,300

369
10,700

1,489
3,500
3,500

134

180
516

630
311

144,251

2,150

619
5,200

50

121,532
78,009
19,250
5,187

27,108
27,500

516
21,342
41,613
27,025
41,940
41,890



III. Schulgut pro 1920. — III. Fonds d'Ecole 1920.

Schulgemeinden

Communes

d'école

Laufende Verwaltung
Administration courante

0
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ce ce
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Fr.
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Fr.

Vermögen
Fortune

a
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43 co
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O

tH
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Fr.
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Fr.
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Fr.

P^Is
OQ

£ a
> S.

M 'S

Fr.

03 COa3*2
_P cu

oQ
a>

Fr.

13. Oberönz,
14. Ochlenberg-Nenhaiis
15. Röthenbacli-ffiinztfil
16.
17. Wanzwil
18. Thörigen „
19. Niederbipp „
20. „ Sek.-Schule

21. Walliswil-Bipp, Einwgradc.

22. Oberbipp, „
23. Attiswil, „
24. Farnern, „
25. Rumisberg, „
26. Wiedlisbach, „
27. „ Sck.-Sehule

28. Wolfisberg, Einwgdc.

29. Seeberg, Dorfgmde.

30. Niedergramvil, Ortsgdc.

31. Ober- und Niedergrasswil

32. Riedtwil, Orisgmde.

33. Hermiswil, Einwgdc.

34. Riedtwil- Hermiswil

35. Oschwand
36. Wangen, Einwgmdc.

37. „ Sek.+cliule

38. Walliswil-W&ngen,Einwgdc.

39. Wangenried
Total

437
11,550
9,848

483
1,729
7,950

48,699
11,607
3,756

10,658
12,523
6,057
5,633

17,549
19,132
6,446
6,695

85
20,778

4,361
122

6,165
17,731
51,755
25,223
10,887
4,273

484,609

437
8,581
9,998

483
1,729
8,022

25,997
12,521
3,756

10,658
12,523

1,820
3,973

17,549
15,988
2,928
6,290

85
12677
4,360

122
6,166
9,235

51,755
24,832
10,887
4,573

430,141

+ 2,969
— 150

- 72
+22,7G2

- 914

J_ 4,237
-f 1,660

+ 3,144

+ 3,518

+ 405

+ 8,101

+ 1

— 1

+ 8,496

+ 391

+54,468

15,470
34,520

27,100
82,790

44,270
61,900
53,250
13,240
27,850

148,400

15,760
19,660

260
54,260

200
26,630
40,010

125,000

80,610
20,390

1,380,595

9,829
4,161

10,894
4,174

26,874
35,823
15,769

151
97

1,971
4,382
4,226
4,000

11,487
1,615

29,386
5,800
6,397

19,105
2,110
3,675
7,547

12,427
10 402

5

4,356

298,487

3,305
2,108

2,260
715

5,798
900

2,345
2,113

800
1,450

13,335
3,500

200
4,000

1,743

650
3,600
4,500
4,700

400
2,300

350

103,634

243
537

22,702
813

4,237
1,660

3,144
3,518

738

1,386
1

8,496

391

49,637

11,800

72

914
23,493

8 000

3,000

1

71,500

40,000

311,050 1,521,303

1 Inbegr. Fr. 982 Ausstände.

!». 8àlgut p^o 1920. — ///.c/
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ZÄ>
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> A.

^ 'Ä
^Q?

k^7.

0) KZ
-rz -u

-Zc)
co

k-r.

13. Obérons,
14. OekIsnberxàIi»m
15. lìotllSlidà^MMl
16.
17. ^Var>2>viì
18. l'tioriASn „
19. ^ikàbipp „
26. 8e>!.-8cliule

21. Miznil-Kipp, ^>nv»mà.

22. Odsrkipp, ^
23. ^.ttis^vil,
24. ^arnero, „
25. kìumisdsi-K, y
26. 1»VisàIisbî>cI>, „
27. » 8elc.-8àà
28. ^Voliisbecx, Kiimxà
29. 8ss6sr^, l>«rsAMiIv.

36. UIvlIei'Zi'UMvij, ilrtüzilo.

31. Ger- uni!

32. lìisât^vil, Ork»n«Ie.

33. H6ri»Ì3>v!l, kin»zill>.

34. kisât^il-Hermieml
35. Osokv^allâ
36. ^VavASv, kmnzmà.
37. 5 ÄK.'iÄiuIs
38. ^'à>jÌ8nil'^ànz«li,Kiii>sz«Iô.

39. lànZsllrieâ
loîal

437
11,556
9,848

483
1,729
7,956

48,699
11,667
3,766

16,658
12,523
6,657
5,633

17,549
19,132
6,446
6,695

85
26,778

4,361
122

6,165
17,731
51,755
25,223
16,887
4,273

484,669

437
8,581
9,998

483
1,729
8,622

25,997
12,521
3,756

16,658
12,523

1,826
3,973

17,549
15,988
2,928
6,296

85
12677
4,366

122
6,166
9,235

51,755
24,832
16,887
4,573

436,141

2,969
— 156

- 72
-i-22,702

- 914

4,237
— 1,660

-1- 3.144
-i- 3,518
-i- 405

8,101

> 1

— 1

-j- 8,496

-j- 391

-s-54,468

15.476
34,526

27,166
82,796

44,276
61,966
53,256
13,246
27,856

148,466

15,766
19,666

266
54,266

266
26,636
46,616

125,666

86,616
26,396

1,380,395

9,829
4,161

16,894
4,174

26,874
35,823
' 5,769

151
97

1,971
4,382
4,226
4,666

11,487
1,615

29,386
5,866
6,397

19,165
2,116
3,675
7,547

12,427
16 462

5

4,356

293,487

3,365
2,168

2,260
715

5,798
900

2,345
2,113

800
1,450

13,335
3,500

200
4,600

1,743

650
3,600
4,500
4,700

400
2,360

350

103,834

243
537

22,702
813

4,237
1,660

3,144
3,518

738

1,386
1

8,496

391

49,637

11,800

72

914
23,493

8 000

3,000

1

71,500

40,000

311,050 1,521,303

> Inbe^r. ?r. 982 ^U5stän6e.
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Fr.
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Fr.

Amtsbezirk Aarberg

1. Aarberg
2. ßargen
3. Grossaffoltern
4. Kallnach
5. Kappelen
6. Lyss
7. Meikirch
8. Niederried
9. Rade! fingen

10. Rapperswil
11. Schüpfen.
12. Seedorf

Örtlich

Aarberg, bürgert.
Niederried, „

Burgerlich

Total

Amtsbez. Aarwangen

1. Aarwangen
2. Auswil

„ (Vermächtnis)
3 Bannwil
4. ßleienbach
5. Gondiswil
6. Gutenburg
7. Kleindietwil
8. Langenthal
9. Leimiswil

10. Lotzwil
11. Madiswil.
12. Melchnau
13. Obersteckholz
14. Oeschenbach
15. Reisi8wil.
16. Roggwil
17. Rohrbach

„ (Vermächtnis)
18. Rohrbachgraben
19. Rütschelen
20. Schwarzhäusern

170
288

1,727
574

1,003
1,330
1,423

20
1,161
1,373
1,697
1,678

12,444

31,196
2095

33,291

45,735

1,478
836
354
692
981

1,002
318
402

4,469
677

1,770
2,122
1,363

428
346
221

1,495
1,935
2,271

802
815
336

170
288

1,727
574

1,003
1,330
1,423

20
1,161
1,373
1,697
1,678

12,444

6,142
1,727

7,869

20,313

1,478
836
354
692
981

1,002
318
402

4,469
677

1,770
2,122
1,363

428
346
221

1,495
1,935
2,271

802
815
336

+25,054
— 368

+25,422

+25,422

5,920
29,850

35,770

41,760
5,550

47,310

83,080

6,020

4,000
7,076

42,965
13,243
14,126

28,072
467

27,526
31,657
40,381
36,943

246,456

123,558
18,946

142,504

388,960

34 645
18,533
8,153

16,020
23,165
24,324

7,757
9.696

101,030
15,831
37,259
42,820
34,083
10,227
8,458
5,475

37,370
41,394
51,485
17,958
20,366
8,072

25,054
368

25,422

25,422

2,489

1,978

1,987

23,186

23,186

25,173

7,924

232
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Amtsbezirk Asrbsrg

1. ^ardsrx
2. Larven
3. Kiossaklvllsro
4. Lalloaek
5. Lììppslsiì
6. ^ss
7. Nsikirok
8. Nioàsrrisâ
9. lìaàslkinssvli

10. kavpsrsvvil
11. Lenüpksii.
12. Lssâork

Ürtliok

A.srdsrx, kurzer!.
I^isâsrrwà, „

öurgvrliob

Iota!

Amtsbe?. Aarv/sngsn

1. ^ar^aiiASll
2. ^usvvil

„ ^VermAcdìllis)
3 kanQ^il
4. Lìsislldaâ
5. dollàvvil
6. lluwQbur^
7. Xlààtàl
8. I^sllZSQtdal
9. I^siiuig^vil

10. I^à^vil
11. Nààisv^il.
12. Nsloduau
13. Odsrstsoììiol^
14. Osgokslldaod
15. Rsisiswil.
16. RoAß^vil
17. Rokrbaâ

„ (Vermâclitnls)
18. kìokrbààxrs.ì)en
19. lìiitsoliàn
20. Led^varzitiâussiii

170
288

1,727
674

1,003
1,330
1,423

20
1,161
1,373
1,697
1,678

12,444

31,196
2095

33,291

45,735

1,478
836
354
692
981

1,002
318
402

4,469
677

1,770
2,122
1,363

428
346
221

1,495
1,936
2,271

802
815
336

170
288

1,727
574

1,003
1,330
1,423

20
1,161
1,373
1,697
1,678

12,444

6,142
1,727

7,SK9

29,313

1,478
836
354
692
981

1,002
318
402

4,469
677

1,770
2,122
1,363

428
346
221

1,495
1,935
2,271

802
815
336

-1-26,064
— 368

-j-25,422

-i-25,422

6,920
29,850

35,779

41,760
6,550

47,319

83,939

6,020

4,000
7,076

42,965
13,243
14,126

28,072
467

27,526
31,657
40,381
36,943

245,458

123,558
18,946

142,594

338,969

34 645
18,633
8,153

16,020
23,165
24,324

7,757
9.696

101,030
15,831
37,259
42,820
34,083
10,227
8,458
6,475

37,370
41,394
51,485
17,958
20,366
8,072

25,054
368

25,422

25,422

2,489

1,978

1,937

23,186

23,136

25,173

7,924

232



IV. Fonds des pauvres en\1920.
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Bbs. Armenfonds

Fonds spéciaux

<r> ai
» eu2 §-S

M -S c
to O

s a ».d«?® ~ 5
eva>'~

COQ

Fr.
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Fr.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

dauernd
permanents

s|
®
a
® CO

§ "§

u
H

o
EH

vorüborg. durch d,

tempor.parla
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a> « S5
Q,Cj g

CO Q

co
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co 3
CO -ü
c0 <3

ösS 3
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CO ço
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Kostenbetrag für
Dépenses pour

<D
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£S
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03

3
td

•o
Fr.

voröberg unterst. d. d.

les assistés temp.

® rCm »•
03 tu S

J3«*
'S!«
®ogOu »

CO

Fr.

9 13 22 2 2 7,048 1,315 138
— 7 6 13 7 2,950 744
— 27 16 43 24 10,823 7,642-
— — 7 7 13 1,802 3,228
— 9 • 6 15 4 2,909 879
— 37 34 71 73 20,181 19,913

12,500 9 18 27 4 4,636 132 488
1,114 — — 2 ; — 999

6 17 22 13 2 3,689 1,596 359
10,693 16 23 39 8 13,522 1,783

— 27 31 58 33 12,840 8,718
1,761 27 33 60 25 9,991 1,964

26,068 173 204 377 208 4 90,391 48,913 985

8 3 .11 2 — 4,068 1069
— 6 6 12 5 — 2,170 2,458 —

— 14 9 23 7 — 6,238 3,527 —

26,068 187 213 400 215 4 96,629 52,440 985

5,000 20 15 35 40 7,772 7,833
802 1 14 15 2 2 2,766 581 35

4,400 5 7 12 9 9 2,394 3,410 365
6 11 17 18 — 3,367 2,272 —

720 1 15 16 11 — 4,304 2,816 —
507 — — — 125
200 2 2 8 — 466 1,911 —

62 71 133 184 — 39,341 64,388 —
145 4 8 12 7 — 2,460 1,667 —

1,500 2 16 18 39 — 6,107 10,020 —
1,500 19 35 54 69 — 11,289 7,383 .—
2,200 25 41 66 31 — 15,668 4,651 —

120 4 4, 4 — 1,230 1,155 —
6 6 12 3 — 1,816 457 —

2,312 1 3 4 3 — 840 460 —
40 24 64 36 23 14,149 9,982 3,018

1,836 8 51 59 30 — 12,853 2,468 —

93 4 9 13 3 2,272 807
• 6 10 16 8 3,060 1,365

• 2 1 3 1 — 768 306

2,022
7,076

42,965
13,243
20,046
29,850
28,072

467
27,517
31,657
40,381
36,943

280,239

167,186
24,864

192,050

472,289

34,645
18,533
8,153

16,020
23,165
24,324

7,757
9,696

101,030
15,831
39,748
48,840
26,159
10,227
8,458
5,475

37,370
41,394
51,485
17,726
20,366
8,072

2,022
7,076

42,965
13 243
20,046
29,850
28,072

467
27,517
31,667
40,381
36,943

280,239

167,186
10,877

178,063

458,302

34,645
48,533

8,153
16,020
23,165
24,324

7,757
9,696

101,030
15,831
39.748
48,840
26,159
10,227
8,458
5,475

37,370
41,394
51,485
17,726
20,366

8,072

127,174

583

203

127,960

127,960

8,000
8,153

1,000

24,085
4,348

3,899
3,465

300

15,671
51,485

22,015

*) Vide Anmerkung auf der Rekapitulations-Tabelle am Schluss.
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9 13 22 2 2 7,048 1,315 138
— 7 6 13 7 2,950 744
— 27 16 43 24 10,823 7,642-
— — 7 7 13 1,802 3,228
— 9 - 6 15 4 2,909 879
— 37 34 71 73 20.181 19,913

12,500 9 18 27 4 4,636 132 488
1,114 — — 2 — 999

6 17 22 13 2 3,689 1,596 359
10,693 16 23 39 8 13,522 1,783

— 27 31 58 33 12,840 8,718
1,761 27 33 60 25 9,991 1,964

26,068 173 204 377 208 4 98,391 48,913 985

8 3 .11 2 4,068 1069
— 6 6 12 6 — 2,170 2,458 —

— 14 3 23 7 — 6,238 3,527

26,063 187 213 400 215 4 96,629 52,448 935

5,000 20 15 35 40 7,772 7,833
802 1 14 15 2 2 2,766 581 35

4,400 5 7 12 9 9 2,394 3,410 365
6 11 17 18 — 3,367 2,272 —

720 1 15 16 11 — 4,304 2,816 —
507 — — 125
200 2 2 8 — 466 1,911 —

62 71 133 184 — 39,341 64,388 —
145 4 8 12 7 — 2,460 1,567 —

1.500 2 16 18 39 — 6,107 10,020 —
1,600 19 35 54 69 — 11,289 7,383 .—
2,200 25 41 66 31 — 15,668 4,651 —

120 4 4. 4 — 1,230 1,155 —
6 6 12 3 — 1,816 457 —

2,312 1 3 4 3 — 840 460 —
40 24 64 36 23 14,149 9,982 3,018

1,836 8 51 59 30 — 12,853 2,468 —

93 4 9 13 3 2,272 807
6 10 16 8 3,060 1,365 —

— 2 1 3 1 768 306 —

2,022
7,076

42,965
13,243
20,046
29,850
28,072

467
27,517
31,657
40,381
36,943

280,233

167,186
24,864

192,053

472,289

34,645
18.633
8,153

16,020
23,165
24,324

7.757
9.696

101,030
16,831
39,748
48,840
26,159
10,227
8,458
5,475

37,370
41,394
51,485
17,726
20,366
8,072

2,022
7,076

42,965
13 243
20,046
29,850
28,072

467
27,517
31,657
40,381
36,943

280,233

167,186
10,877

178,053

458,302

34,645
'18,533

8,153
16,020
23,165
24,324

7,757
9,696

101,030
16,831
39.748
48,840
26,159
10,227
8,458
5.475

37.370
41,394
51,485
17,726
20,366

8,072

127,174

583

203

127,360

127,360

8,000
8,153

1,000

24,085
4,348

3,899
3,465

300

15,671
51,485

22,015

*) Vicie ^.nmerkunx auk äer lìekapitàtions-l'àbeNe sm Zâluss.
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
<D

aâ^ S
a «M QU

.5*
H

Fr.

a> 3
rO in
03

bC^
00 Ci,
3 -QJ

Fr,

+ 1 + 1

P •
<> C oA
Jj^-s
cd so co

c W)<y hj

.5P.,4) «-a-çjü Sä Si

jj « x H

Fr.

Vermögen
Fortune

n
<D

«+H £0

rCj
S »00 eu

S 5
W) 5
<c s«,

J
Fr.

Ö s
fl ®45

• f-H .r-» ^
"cö Jg X"
."- O 3
Cl, 00 03

« 2

Fr.

fi CO
œ C

-C o
X s
OD

iri •§

Ss-

Fr.

S
N >-*
Ü ^§ «
«42
O) C3

£ a

<!<*
Fr.

03 cn
-o <u

=: <u

»Q
CO

Fr.

21. Thunstetten.
22. Untersteckholz
23. Ursenbach
24. Wynau

Total

Amtsbezirk Bern

1. Bern
2. Bolligen
3. Bremgarten
4. Kirchlindach
5. Köniz
6. Muri
7. Oberbalm
8. Stettlen
9. Vechigen.

10. Wohlen
11 Zollikofen

Örtlich

Durgrl. Armengut
Bern, allg. burger)

„ turgor!. Kirclig. z. Ileiligg,

„ „ „ Münster

i) ii ii Njdcck

Waisenhäuser
Burgerspital
Affenzunft.
Distelzwang
Kaufleuten
Metzgern
Mittellöwen
Mohren
Obergerwern
Pfistern
Schiffleuten
Schmieden.
Schuhmachern
Webern
Zimmerleuten

ii
ii
ii
ii
»J

»

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

Burgerlich

Total

1,646
571

1,508
795

29,633

4,302
3,089
1,879
1,307
5,728
1,428
1.154
1.545
2,366
3,495
1,646

27,939

65,816
116
687
308

209,233
505,522

12,400
17,266
80,395
25,957
20,075
27,715
29,190
40,773

5,949
57,807
14,872
23,684
20,736

1,158,501

1,186,440

1,646
571

1,508
795

29 633

4,302
3,089
1,879
1,307
5,728
1,428
1,154
1,545
2,366
3,495
1,646

27,939

65,816
119
613
265

203,796
553,747

12,400
15,645
17,277
22,811
18,573
27,374
24.337
35,508

5,949
57,570
14,872
10,186
20,092

1,106,950

1,134,889

- 3

+ 74
-I- 43

+ 5,437
-48,225

- 1,621
63,118
- 3,146
- 1,502
- 341
- 4,853

5,265

+ 237

+13,498
— 644

+51,551

+51,551

6,020

2,600

2,600

1,760,000
9,505,970

11,265,910

11,268,570

36,960
13,383
35,308
19,046

678,818

105,700
68,099
41,384
29,950

120,016
35,706
27,445
29,734
50,076
77,389
29,884

615,383

1,096,874
2,584

15.235
5,869

2,719,021
3,269,797

138,682
342,277
395,800
487,395
394,700
535,161
618,650
601,051
126,511
924,265
280,410
195,895
435,794

12,585,971

13 201,354

9,455
164,703

174,159

174,159

2,489

1,453

1,453

3,111

74
43

5,437

2,343
63,118

3,146
1,502

341
4,853
5,356

179
3,257

13,498
644

106,902

108,355

8,156

170,883

61,259

5,623

12,606

250,374

250,374

^ Z6

IV. Al-mengut pi-o 192V.

Lemeitàn

l.euienlle Verwaltung
/ìà/à?ra?à

<v

SZ
^ îí
Z ^
sc^
Z

?r.

w L
6
kv^
M ^-z

I'r.

^>4->
o
<v L

az A °o eo

Z n-52-rz
s

A L

k^s.

Vermögen

o
a>

Ä

(V ^
A LD ^
dt) L
<v ^><

k^r.

o L

^
.1^ v »
Q. I» v
-s

?r.

<v L

Q

Z ^

^O
?r.

<v
d>z

LiZ «
«^2
<D -I

.^1

<^Q-
!ì

<v
<u

-ZL)
VZ

k-r.

21. ^KuQStkttSll.
22. Ilritsrstsekliol^
23. Ilrskubaoti
24. V^^nu-u

Iota!

Amtsbezirk kern

1. Lorn
2. L0HÌA6Q
3. LrsmAarleQ
4. Lirekllnàok
5. ûôiiiîi
6. Nuri
7. Obsrdalni
8. Ltsttlsv
9. VsokiAsri.

19. ^Vvklsri
11 Aolllkoksn

llrtlieb

àT'A/'ê. ^.T'TTîS^AU^

ösro, all^. dürrer I

„ Iiurxorl. Kircliz. ü. Ilsilix^

„ „ „ illün^er

» >? » ^tleà
^Vsisendâuser
Lur^erspitsI
^.kkenTunkt.
visteluxvàllg
Kaufleuten
^leti-^ern
^littellöven
^1obren
Ober^ervern
?fistern
Lcbikkleuten
Zcbrnieàen.
Lcbubinscbern
^>Vebero
^inamerleuten

>1

»
»

,1

15

>7

77

77

77

77

77

77

kurgerliok

letal

1.646
571

1.508
795

29.633

4,302
3,089
1,879
1,307
5,728
1,428
1.154
1^545

2,366
3,495
1,646

27.939

66,816
116
687
308

209,233
505,522

12,400
17,266
80.395
25,957
20,075
27,715
29,190
40,773

5,949
57,807
14,872
23,684
20,736

I.ISS.SM

I.ISKM

1,646
571

1,508
795

29 633

4,302
3,089
1,879
1,307
5,728
1,428
1,154
1.545
2,366
3,495
1,646

27.939

65,816
119
6l3
265

203,796
553,747

12,400
15,645
17,277
22,811
18,573
27.374
24.337
35,508

6,949
57,570
14,872
10,186
20,092

IM.SS0

1.IZ4M

- 3

> 74

^ 43

> 5,437
-48,225

- 1,621
-63,118
- 3,146
- 1,502

341
- 4,853
- 5,265

-l- 237

-1-13,498
— 644

-s-51,551

-l-S1,5S1

6,029

2,600

2,600

1,760,000
9,505,970

II.ZKSM

II.M.S10

36,960
13,383
35,308
19,046

678,310

105,700
68,099
41,384
29,950

120,016
36,706
27,445
29,734
50,076
77,389
29,884

615,383

1,096,874
2,584

16.235
5,869

2,719,021
3,269,797

138,682
342,277
395,800
487,395
394,700
535.161
618,650
601,051
126,611
924.265
280,410
195,895
435,794

12,535,971

13 201,354

9,455
164,703

174,159

174,169

2,439

1,453

1,453

3,111

74
43

5,437

2,343
63,118

3,146
1,502

341
4.853
5,356

179
3,257

13,498
644

106,902

108,355

3,156

170,883

61,259

5.623

12,606

250,374

250,374



IV. Fonds des pauvres en 1920.

c
a>
en
:o
E
•—

03

>
03

03
oe

03
52
Ol
Ci

03
C

n
£

Fr.

36,960
13,383
35,308
19,046

679,171

105,700
68,099
41,384
29,950

121,469
35,706
27,445
32.334
50,076
77.389
29,884

619,436

1,099,985
2,581

15,309
5,912

4,493,913
12,769,587

138,682
344,620
397,659
490,541
396,202
535,503
623,603
606.407
126,690
921,899
280,410
196,787
436,438

23,882,628

24,502,064

E KE <D

<ß d Q
S l&gS
l. <D

73co g-"3
© u O
en a>
® a,co ^

Fr.

36,960
13,383
35,308
19,046

679,171

105,700
68,099
41,384
29,950

121,469
35,706
27,445
32,334
50.076
77,389
29,884

619,436

521,727
2,581

15,309
5,912

4,229,591
12,721,362

138,682
246,823
397,798
429,417
396,265
458,369
592,350
530,493
118,770
891,299
280,410
169,200
435,794

22,582,152

23,201,588

Bes. Armenfonds

Fonds spéciaux

£ «
£ !•!=
Œ t-* aM -S3 5

•ö 8§.
S® E® — g

CO Q

Fr.

a>
m
CO c<3

J2.S«
rz a a
M ^ Q

^•SE
esq^
M

Fr.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

dauernd
permanents

-§§

©
c
cd en
en ©

o a
cö Ta

u
H

C3

O
Eh

vorübarg. durch d.

tempor. parla

CD £*«
C/î fc
CJ73 53
03 *-

<D

•a ^
2.2

<JJ a co
D.O «o

CO

<D
<Ä ä
33 <3

G £

S 50
03 co
v- co

*3

Kostenbetrag für
Dépenses pour

N
:3

C
D
öcv-
CD

3
c3

id

•S c;
•S3 g
s? §
«g

Fr.

»ariiberg. unlerst. d. d.

les assistés temp.

® rico g.
2-H E
0 -Si

,_bd <U

"ö.st;
C a's
®CJ S
Oh a

CO ~
Fr.

2,000

1,700
3,080

149,201

20,141
10,000

800
11,644

5,600
3,550

2;231
1,850
8,057

63,873

63,873

16 19 35 14 8,676 2,811
326 1 1 4 170 542

9,700 22 19 41 3 12 8,648 1,181 521
-r- 2 6 8 17 — 2,180 1,157 —

31,361 252 388 640 544 46 152,596 129,523 4,064

1,417 1,193 2,610 1.523 1,016,210 863,225
25,109 117 107 224 50 15 53.700 14,952 1,883

15 26 41 9 10,767 3,707
25 20 45 22 6,810 3,491

161 132 293 131 67,672 31,387
19,413 19 21 40 21 13,804 9,935
5,981 16 18 34 9 8,175 2,310
5,316 5 4 9 8 1,897 4,921
3,142 25 24 49 6 12 8,724 1,421 2,836

38 52 90 39 23,077 8,706
2,372 31 23 54 19 14,023 3,856

61,333 1,869 1,620 3,489 1,877 27 1,224,849 947,911 4,719

13 11 24 16 21,814 9,094
—
— '

—
80 — 80 — — 173,755 —

14 13 27 2 12,918 327
4 .4 5 — 4,600 5,200
5 5 21 — 2,405 10,104

7 24 31 2 — 15,745 •800
3 3 17 — 4,593 9,481

6 16 22 7 — 13,757 3,019
12 19 31 4 .— 20,158 930
12 24 36 2 — 18,284 679

__ 3 3 1 — 3,396 82
7 34 41 8 — 9,758 2,519
1 6 7 5 — 6,731 4,082 —

5 8 13 7 — 5,915 2,665 —
16 19 35 5 — 14,575 870

173 189 362 102 — 328,404 49,852

61,333 2,042 1,809 3,851 1,979 27 1,553,253 997,763 4,719

à e/? 79^6.

«
o>

-->
s
r-
<v

>
</)
w

«
oe

ru

>^>

«

L
's

fr.

36,960
13,383
35,308
19,046

679,171

105700
68,099
41,384
29,950

121,469
35,706
27,445
32334
50,076
77.389
29,884

819,436

1,099,985
2,581

15,309
5,912

4,493,913
12,769,587

138,682
344.620
397,659
490.541
396,202
535,503
623,503
606.407
126,690
921,899
280,410
196,787
436,438

23.862,628

24,682,064

Z D

«z H H
Z ZS«

N
<D

-«Z
« «->

«n <v
« Q,

co ^
fr.

36,960
13,383
35,308
19,046

679,171

105,700
68,099
41,384
29,950

121,469
35,706
27,445
32,334
50 076
77,389
29,884

619,436

521,727
2,581

15,309
5,912

4,229,591
12,721,362

138,682
246,823
397,798
429,417
396,265
458,369
592,350
530,493
118,770
891,299
280,410
169,200
435,794

22,682,162

23,281,888

Ses. tfnisliliià
s/iec/aux

X 3

AS'!-
àl -L L
'S
Z " L<v Z
Q.»-'-

fr.

<r>

m

-S

fr.

Istii lier Unterstàten
-Vnm/ire à

0g.usrnct

î^l^>

a?
S
D o,
10 >u

u? -5
»

-S

I-,
K

cS

O

vomdgrx. ilurcti li.

V)

à? cv

--L.LV
N

c/> ^

<v
o? vVZ

«v Z

Kostenbetrsg ilir
Oe/ierises pour

N

O
ì-->

<v

HZ

Zà

fr.

vorlidsrz. unlors! >1. ll.
/L5 a.îs«/«^'s ^e??!/7.

n ^co Z.
2-« L

-à!^ ru

^ 3 'y
cu «

c»
fr.

2,000

1,700
3,080

149,281

20,141
10,000

800
11,644

5,600
3,550

2'231
1,850
8,05?

63,873

63,873

16 19 35 14 8,676 2,811
326 1 1 4 170 542

9,700 22 19 41 3 12 8,648 1,181 521
2 6 8 17 — 2,180 1,157 —

31,361 262 383 648 644 46 162,696 129,623 4,864

1,417 1,193 2.610 1.523 l.WW 863,225
25,109 117 107 224 50 15 53.700 14,952 1,883

15 26 41 9 10,757 3,707
25 20 45 22 6,810 3,491

161 132 293 131 67,672 31,387
19,413 19 21 40 21 13,804 9,935
5,981 16 18 34 9 8,175 2,310
5,316 5 4 9 8 1,897 4,921
3,142 25 24 49 6 12 8,724 1,421 2,836

38 62 90 39 23.077 8,706
2,372 31 23 54 19 14,023 3,856

61,333 1,869 1,628 3,489 1,877 27 UZ4M 947,911 4,719

13 11 24 16 21,814 9,094
—
— ^

'

—
80 — 80 — — 173,755 —

14 13 27 2 12,918 327
4 4 5 — 4,600 5,200
5 5 21 — 2,405 10,104

7 24 31 2 — 15,745 800
3 3 17 — 4.593 9,481

6 16 22 7 — 13,757 3,019
12 19 31 4 .— 20.158 930
12 24 36 2 — 18,284 679

3 3 1 — 3,396 82
7 34 41 8 — 9,758 2,519
1 6 7 5 — 6,731 4,082 —

5 8 13 7 — 5,915 2,665 —
16 19 35 6 — 14,575 870

173 139 362 182 — 328,484 49,862

61,333 2,842 1,889 3,861 1,979 27 l.SSZ.ZSZ 997,763 4,71g
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IV. Armengut pro 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

Gemeinden

Communes

a

Ii
W

.5^
w

Fr.

P y,© s
rO
cö 3
CO Ci,

Fr.

+ 1 + 1

C •
o c Ci,
p <D

g S 8 3

•- 3
£
ex; £ £

Fr.

p
©

43 &
S"2*

rP <3
ö 3
0 S© s
&o,S
CD ^
Fr.

p ©
p © .h

s « H"

PcdQ
& oo .t3
W.S&

NcS
Fr.

P W
Q) W.

o E
0

• Ca

i- 'Z?

Ct>°

Fr.

S 42.
© oN -tu
P bi
C3 «
©42
© Q

£ .&

Fr.

s« CO

-o Cü
— HuJti«Q
05

Fr.

1

Amtsbezirk Biel

1. Biel
2. Leubringen

1,868
481

1,868
481

— — 52,236
11,680

— 9,919 —

Örtlich 2,349 2,349 — — 63,916 — 9,919 ~

Biel, burgerl.
Bilzingen, „
Evilard, „
Vingelz, „

80,344
8,842
3,390

982

80,330
8,842
3,390

659

+ 14

+ 323

7,152
804,190
87,058
18,537
22,816

—

14

603

—

Burgerlich 93,558 93,221 + 337 7,152 932,601 — 617 —

Total 95,907 95,570 + 337 7,152 996,517 — 10,536 —

Amtsbezirk Büren

1. Arch
2. Büetigen
3. Büren
4. Busswil
5. Diessbach
6. Dotzigen
7. Lengnau
8. Leuzigen.
9. Meienried

10. Meinisberg
11. Oberwil
12. Pieterlen
13. Rüti
14. Wengi....

52
537
69

273
40

478
676
545
144

724

599
512

52
537

69
273

40
478
676
545
144

724

599
512

—

1,150

1,165
11,492

1,824
6,225

902
10,112
15,459
12,627
3,526

16,803

13,593
11,877

—

—

—

Örtlich 4,649 4,649 — 1,150 105,605 — — —

Arch, burger).
Büren, „
Diessbach, „
Meinisberg, „
Pieterlen, „
Reiben, „

5,345
19,163
10,911
2,797
5,563
6,206

5,345
17,797
10,911
2,797
5,563
6,206

+1,366 6,700
9,174

61,456
26,303
26,082
21,315
12,848

— 1,366

—

Burgerlich 49,985 48,619 +1,366 6,700 157,178 — 1,366 —

Total 54,634 53,268 +1,366 7,850 262,783
\

1,366 —

Amtsbezirk Burgdorf

1. Aefligen
2. Alchenstorf.
3 Burgdorf

456
527
260

456
527
260

3,350 6,074
10,698
7,291

—
— —
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lV. Al-menguì pl-o 1920.

l.aufencle Verwaltung
coura/?^e

Vermögen

/îàe
Kemeiiàn a

ZZ
Zk

fr.

w L
-o

cö «
iv

fr.

^!4->
^ »

L

fr.

s«
iL N

«u -z
cv

<v L
doZ
D ^
fr.

s ^
w-LÄ

'n! ^ ZQ. a) Z
Z.

fr.

o -,
cv

.5,

«
L

!cö ^
-vK

fr.

L >L.

Z v
<v A

-Z-
Ä ^
fr.

« n
»ü

»?

fr.

Amtsbezirk Kiel

1, Sisl
2 I^sudiwAsn.

1,868
481

1.868
481

— 52,236
11,680

— 9,919 —

Ürtlieb 2,349 2,349 — — 63,916 — 9,919

Viel, dur^erl,
LösinASo, „
LIvilarä, „
Viv^el?!, „ - - -

80,344
8,842
3,390

982

80,330
8,842
3,390

659

14

323

7,152
804,190
87,058
18,537
22,816

—

14

603

—

Lurgerlieb 93,558 93,221 ->- 337 7,152 932,691 — 617 —

letal 95,997 95,579 > 337 7,152 996,517 — 19,536 —

Amtsbezirk kllren

1. ^.red
2. LüstigSQ
3. Lürsv
4. öussvvil
5. Oiessbaod
6. Dot^iZen
7. I^SQAnau
8. I^SU2ÎASN.
9. Nsienrwà

10. Nsinisbsrß
11. Odsrvvil
12. ?istsrl6n
13. Rüti
14.

62
537
69

273
40

478
676
645
144

724

599
512

52
537

69
273

40
478
676
545
144

724

599
512

—

1,150

1,165
11,492

1,824
6,225

902
10,112
15,459
12,627
3,526

16,803

13,593
11,877

—

—

—

Ürtliob 4,649 4,649 — 1,159 195,695 — — —

^rok, durxerl,
Lürsn, „
Oisssdaod, „
Nsillisberx, „
?istsr1sn, „
Reibeo, >,

5,345
19,163
10,911
2,797
5,563
6,206

5,345
17.797
10,911
2,797
6,563
6.206

-1-1,366 6,700
9,174

61,456
26,303
26,082
21,315
12,848

— 1,366

—

Lurgerlieb 49,935 48,619 -1-1.366 6,799 157,173 — 1,366 —

letal 54,634 53,263 -j-1,366 7859 262,783 —" 1,366 —

Amtsbezirk Lurgllorl
1. àkligev
2. ^lekknstork.
3 kurZâork.

456
527
260

456
527
260

3,350 6.074
10,698
7,291

—
— —
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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Bes. Armenfonds

Fonds spéciaux
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® ë <usI-~BÏO«•2C;^ s §.
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Fr.

©
00
00 CO

rrt Ce

0 <j a® K £

fl»SgQS
ui

Fr.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

Kostenbetrag für
Dépenses pour N

dauernd
permanents

vorüberg. durch d.

tempor. parla

dauernd

Unterstützte

-;J

les

assistés

permanent

vorOberg, unterst. d. d

les assistés temp.

Kinder Enfants

©
a
© 00
x ou

A 23
© a
CÔ *Çj

S-t

i
Total Spendkasse

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

Spendkasse

f
Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

41

Caisse

des

malades

235 223 458 750 157,778 175,814
1 3 4 4 1,158 527

236 226 462 754 158,936 176,341

23 96 119 17 37,597 1,284
18 18 10 8,040 630

3 7 10 5 2,726 654
2 1 3 — 430 — —

28 122 150 32 48,793 2,568

264 348 612 786 207,729 178,909

5 5 2 1,927 1,036
5 3 8 5 1,780 1,299

.7 7 10 3,318 2,554
11 6 17 3 3,004 213
4 4 8 2 1,221 777

14 3 17 7 2,580 1,495
33 9 42 25 9,083 3,571

8 6 14 15 — 1,860 2,211 —

1 1 7 z 251 884 z
4 4 1 — 2,296 996

17 2 19 24 — 3,893 7,243
9 4 13 10 3,334 3,775
1 9 10 4 — 2,089 362 —

102 63 165 115 — 36 636 26,416 —

6 5 11 4 4,455 838
4 15 19 11 — 15,233 1,583 —
6 10 16 9 — 6,956 3,796 —
4 5 9 3 — 2,415 245 —
3 8 11 6 — 4,927 498 —

— 4 4 10 — 1,569 4,476 —

23 47 70 43 — 35 555 11,436 —

125 110 235 158 — 72,191 37,852 —

10 14 24 9 2 5,090 1,814 10
6 14 20 14 — 5,840 1,622 —

126 158 284 161 157 82,754 43,624 12,066

62,155
11,680

73,835

804,204
94,210
18,587
23 419

940,370

1,014,205

1,165
11,492

1,824
6,225

902
11,262
15,459
12,627
3,526

16803

13,593
11,877

106,755

9,174
69,522
26,303
26,082
21315
12,848

165,244

271,999

9,424
10,698
7,291

62,155
11,680

73,835

758,006
94,210
18,537
13,747

884,600

958,435

1,165
11,492
1,824
6,225

902
11,262
15,459
12,627
3,526

16,803

13,593
11,877

106,755

9,174
68,156
26,303
26,082
21,315
12,848

168,878

275,633

9,424
10,698

7,291

85,979

85,979

85,979

427

5,200

5,627

5,627

1,958
8,400

4,945

557

5,502

5,502

22,385
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235 223 458 750 157,778 175,814
1 3 4 4 — 1,158 527 —

233 226 462 754 — 158,936 >76,341 —

23 96 119 17 37,597 1,284
18 18 10 — 8,040 630

3 7 10 5 — 2,726 654
2 1 3 — — 430 — —

23 122 153 32 — 43,733 2,563

264 348 612 736 — 237,723 178,333

5 5 2 1,927 1,036
5 3 8 5 — 1,780 1.299

.7 7 10 — 3,318 2,554
11 6 17 3 — 3,004 213
4 4 8 2 — 1,221 777

14 3 17 7 —, 2,580 1,495
33 9 42 25 — 9,083 3,571

8 6 14 15 — 1,860 2,211 —

1 1 7 H 251 884
4 4 1 — 2,296 996

17 2 19 24 — 3,893 7,243
9 4 13 10 — 3,334 3,775
1 9 10 4 — 2,089 362 —

132 63 165 115 — 36 636 26,416 —

6 5 11 4 4,455 838
4 15 19 11 — 15,233 1,583 —
6 10 16 9 — 6,956 3,796 —
4 5 9 3 — 2,415 245 —
3 8 11 6 — 4,927 498 —

— 4 4 10 — 1,569 4,476 —

23 47 73 43 — 35 555 11,436 —

125 113 235 153 — 72,191 37,852 —

10 14 24 9 2 5,090 1,814 10
6 14 20 14 — 5,840 1,622 —

126 158 284 161 157 82,754 43,624 12M6

62,155
11,680

73,335

804,204
04,210
18,537
23 419

343,370

1,314,205

1,165
11,492

1,824
6,225

902
11,262
15,459
12,627
3,526

16803

13,593
11,877

133,755

9,174
69,522
26,303
26,082
21315
12,848

135,244

271,339

9,424
10,698
7,291

62,165
11,680

73,835

758,006
94,210
18,537
13,747

334,333

358,435

1,165
11,492
1,824
6,225

902
11,262
15,459
12,627
3,526

16,803

13,593
11,877

133,755

9,174
68,156
26,303
26,082
21,315
12,848

133,373

275,333

9,424
10,698

7,291

85,979

85,979

35,373

427

5,200

5,327

5,327

1,958
8,400

4,945

557

5,532

5,532

22,385



IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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4. Ersigen
5. Hasle
6. Heimiswil
7. Hellsau
8. Hindelbank-Bäriswil
9. Hochstetten.

10. Kernenried
11. Kirchberg
12. Koppigen
13. Krauchthal
14. Lyssach
15. Mötschml-Schlcumen
16. Niederösch
17. Oberburg
18. Oberösch
19. Rüdtligcn Alchcnfiüli

20. Rumendingen
21. Rliti
22. Willadingen
23. Wynigen

Örtlich

Burgdorf, burgerl. Spendgut

„ „ Spilalgut

„ „ Waisengut

„ „ Stiftungen

Burgerlich

Total

District de Courtelary

1. Corgémont
2. Cormoret
3. Cortébert
4. Courtelary
5. La Perrière
6. La Heute
7. St-Imier
8. Orvin
9. Péry

10. Plagne
11. Renan
12. Romont
13. Sonceboz.
14. Sonvilier

2,056
2,293
2,367

221
772
203
434

2,020
1,852
1,152

674
216
472

2,939
175
176

1,183
502
166

2,033

23,149

21,262
68,248
38,652

1,467

129,629

152,778

111

3,474

6,101
275

21

2,056
2,293
2,367

221
772
203
434

2,020
1,852
1,152

674
216
472

2,939
175
176

1,183
502
166

2,033

23,149

12,121
70,208
33,138

1,467

116,934

140,083

111

3,474

6,101
275

21

+ 9,141
— 1,960

+ 5,514

+ 12,695

+12,695

5,860

800

2,700

9,080

3,590
12,490

37,870

171,530
121,990

293,520

331,390

5,580

27,540

32,105
55,492
53,191
3,980

19,116
5,073
9,191

28,445
33,732
28,238
15.319
4,963

10,157
54,850
2,820
1,198
9,767

11,304
3,839

45,267

452,110

198,627
783,282
322,585

39,603

1,344,097

1,796,207

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,529
11,285

151,255
6,537

543
243,513

7,398
11,100

18,498

18,498

1

9,141

5,514

14.655

14.656

1,087

1,087

1,960

1,990

3,047

IV. /^mengut ps-0 1920.

Lemsincien

l.aufeni1e Verv/sllung
courante
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4. LrsiZSll
6. Haels
6. Lsimiewll
7. Hsllsau
8. KinâeII>»ii!i-!îàm?i>
9. KSokststtsll.

10. Xsrnsnrieâ
11. LlrodberA
12. XoppÎASN
13. Lrauekttial
14. I^ssaok
16. NötsotiniI-8c>i>l!>iMn
16. ^ikâsrosok
17. Odsi-burA
18. Odsröscm
19. HûâtliZm àlikûliiili
20. RumsllàioA6il
21. Rütl
22. l/VilladinZkn
23. ^Vz7oÌKSn

Ürtlivk

öur^tllirs, burner!. 8pml»>it

„ „ 8piliì>Zlll

„ „ Wmzut

„ >, 8tik!lliixl>»

kurgerliok

lotsl

vislriot c!v Lourlelar^
1. OvrA^movt
2. (îormorst
3. Lîortêbsrt
4. Lourtslar^
6. I^a derrière
6. Lsuts
7. Lt-Imisr
8. 0à
9. ?6rx - -

10. ?1aZQg
11. Hslian
12. Romviit
13. Looosdo?.
14. Lovvilisr.

2,066
2,293
2,367

221
772
203
434

2,020
1,862
1,152

674
216
472

2,939
176
176

1,183
502
166

2,033

23,149

21,262
68,248
38,652

1,467

129,629

152,776

111

3,474

6,101
276

21

2,066
2.293
2,367

221
772
203
434

2,020
1,852
1,162

674
216
472

2,939
175
176

1,183
502
166

2,033

23,149

12,121
70,208
33,138

1,467

116,934

140,963

111

3,474

6,101
275

21

> 9,141
— 1,960
-I- 6,514

-1-12,635

-1-12,635

6,860

800

2,700

9,080

3,690
12,490

37,879

171,630
121,990

233,529

331,399

5,680

27,540

32,105
56,492
63,191
3,980

19,116
6,073
9.191

28,446
33.732
28,238
16.319
4,963

10,167
64,850
2,820
1,198
9.767

11,304
3,839

45,267

452,119

198,627
783,282
322,686

39,603

1,344,937

1,736,297

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,629
11,286

161,256
6,637

643
243,613

7,398
11,100

18,498

18,493

1

9,141

6,614

14.655

14.656

1,087

1,987

1,960

1,399

3,947
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IV. Fonds des pauvres en 1920.

Bes. Armenfonds

Fonds spéciaux
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37,965
55,492
53,191

3,693
19,116
5,073
9,191

28,445
36,432
28,238
15,320
4,963

10,157
63,930
2,820
4,788

22,257
11,304
3,839

45,267

488,894

207,768
960,250
461,189
39,603

1,688,810

2,157,704

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,529
11,285

156,835
6,537

543
271,053

37,965
55,492
53,191

3,693
19.116
5,073
9,191

28,445
36,432
28,238
15,320
4,963

10,157
23,926

2,820
4,788

22,257
11,304
3,839

45,267

488,890

207,768
960,250
461,189

39,603

1,668,810

2,157,700

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,529
11,285

156,835
6,537

543
271,053

2,000 25 23 48 19
25,680' 31 46 77 28

5,348 2,416 33 36 69 31
294 — 1

4,435 31 25 56 12
619 7 2 9 4

1,126 1 3 4 2
3,000 1,500 40 35 75 45
1,540 14 10 24 10

15 44 59 15
1,800 21 7 28 4

707 — 2 2 2
269 1 6 7 5

4,000 4,269 89 79 168 35
5 5 2

7,450 2,552 9 11 20 5

25,983 2 2 6

1,700 2 6 8 —
278 6 3 9 1

5,000 18 34 52 39

100,192 34,517 487 563 1,050 450

0 27 27 —

—

— 27 27 —

100,192 34,417 487 590 1,077 450

9 2 11 1

— 3 3 15

1,110 1 1 3
2 6 8 11

7 7 15

501 4 3 7 1

3,926 25 57 82 125
6 4 10 1

7,971 4 3 7 4

_ 1 1 —
7 7 7
1 1 —

2 4 6 4
16 26 42 17

23

182

182

12,093
17.588
13,549

10,583
1,290
1,740

22,661
5,793

12,762
5,518

480
2,704

33,956
1,366
5,348

306
2,604
1,511

13,848

260,384

11,412

11,412

271,796

2.549
1,736

80
3,245
2,669
2,242

29,527
4,424
2,136

622
2,448

848
1,749

15,385

3,452
5,902
4,286

12
4,250

497
304

7,907
830

4,488
745
348

1,343
12,155

800
1,044
1,587

38
6,409

103,457

103,457

981
2,622
1,029
2,607
3,098

7
28,564

393
671

3,481

946
3,987

1,979

14,055

14,055

— àl

/^. c/es /âi^es e/?

Ses. tfMsànilL
/-'om/5 5/)^c/NllX

!v
l»

ZZZ^ Zv
c- Z'T
<v' ^ L

^ A
-sc>^

k',-.

?a6I ljei' Untersilllztvn
/Vomb^e è«

àuvrnà

O^ Z

«
o
<L -O
a> ^t
^ Z-S ^Z

K

-S

vosl>bê>^. ii^icti <t.

^eni/io/'./itî^/n

a> c^,

^ ^ ^
>! -u
^ Nì!

Ä-u « Lz
O.^) nv

OS

a> ^z
O) I
cv 's

Z L

cv o?

^:-L

Xo8îenbetssg tlli-
Deceases ^aa/-

.-0 -^.

ZH «s ZL
^ oz

c^.

«s
-n!ì

vosübsrx. untspâî. lj. lj.
/es assis/es /em/?.

Ä Z-

cö ^ L-^ -u

DZ L
Q. «
M ^

kì

2

k^r.

37,965
55.492
53,191

3,693
19,116
5,073
9,191

28.445
36,432
28,238
15,320
4,963

10,157
63,930
2,820
4,788

22,257
11,304
3,839

45,267

483,894

207,768
960,250
461,189
39,603

1,633,810

2,157,704

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,529
11,285

166,835
6,537

543
271,053

37,965
55,492
53,191

3,693
19.116
5,073
9,191

28,446
36,432
28,238
15,320
4,963

10,157
23,926

2,820
4,788

22,257
11,304
3,839

45,267

483,890

207,768
960,260
461,189

39,603

1,668,810

2,157,700

2,761

931
6,936

84,882
1,302

21,987

3,529
11,285

156,835
6,537

543
271,053

2,000 25 23 48 19
25,680' — 31 46 77 28

5,348 2,416 33 36 69 31
294 — 1

4,435 — 31 25 56 12
619 — 7 2 9 4

1,126 1 3 4 2
3,000 1,500 40 35 75 45
1,540 — 14 10 24 10

— 15 44 59 15
1,800 — 21 7 28 4

707 — — 2 2 2
269 1 6 7 5

4,000 4,269 89 79 168 35
— 5 5 2

7,450 2,552 9 11 20 5

25,983 — 2 2 6

1,700 — 2 6 8 —
278 — 6 3 9 1

5,000 — 18 34 52 39

100,102 34,S17 437 563 1,050 450

^ — 27 27 —
—
—

— — 27 27 —

100,192 34,417 437 590 1,077 450

9 2 11 1

— 3 3 15

1,110 — 1 1 3
2 6 8 11

7 7 15
501 — 4 3 7 1

3,926 — 25 57 82 125
6 4 10 1

7,971 4 3 7 4

— 1 1 —
7 7 7

— 1 1 —
— 2 4 6 4

— 16 26 42 17

23

182

132

12,093
17.588
13,549

10,583
1,290
1,740

22,661
5,793

12,762
5,518

480
2,704

33,956
1,366
5,348

306
2,604
1,511

13,848

260,334

11,412

11,412

271,796

2.549
1,736

80
3,245
2,669
2,242

29,527
4,424
2,136

622
2,448

848
1,749

15,385

3,452
5,902
4,286

12
4,250

497
304

7,907
830

4,488
745
348

1,343
12,155

800
1,044
1,587

38
6,409

103,457

103,457

981
2,622
1,029
2,607
3,098

7
28.564

393
671

3,481

946
3,987

1,979

14,055

14,055
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden '

Communes

Laufende Verwaltung
Administration "courante

Vermögen
Fortune

-a

Schulden

71

Dettes

tj

Einnahmen

r

Recettes

-n

Ausgaben

r

Dépenses

Mehreinnahmen

+

-ri

Mehrausgaben

—

Excéd.

des

rec.

-f-

Excéd.

des

dép.

—

-n

Liegenschaften

7

Immeubles Kapitalien

7

Zinsechriften

Capitaux,

titres

~n

Gerätschaften

71

Objets

mobiliers

Tj

Aktivrestanzen

j

71

Reliquats

actifsj

15. Tramelan-dcssous • 506 506 11,402
16. Tramelan- draus 7,270 7,270 — 89,697 69,192 8,000 — —
17. Mont-Tramelan 1,426 1,426 — — 30,996 — — —
18. Vauffelin — — — — — —
19. Villeret — — — — — —

Örtlich 19,184 19,184 — 122,817 647,051 8,000 - —

Corgémont, burgerl. 7,952 5,579 + 2,373 — 138,123 40,980 4,779 —
Cormoret, „ 12,803 12,864 61 — 44,725 — — 61

Cortébert, „ 3,509 2,795 + 714 — 19,180 — 714 —
Courtelary „ 11,113 10,835 + 278 1,670 93,047 — 278 —
La Heute 4,864 709 + 4,155 — 33,356 — 4,155 —
St-Imier „ 18,405 18,405 — — 215,926 — 6,069 —
Orvin „ 6,989 2,938 + 4,051 — 24,038 — 4 051 —
Péry „ 5,904 4,108 + 1,796 — 103,343 — 1,796 —
Sonceboz „ 7,889 6,135 + 1,854 —. 28,917 — 1,854 —
Villeret „ 17,268 16,333 + 935 49,182 48,808 1,024 935 —

Burgerlich 96,796 80,701 +16,095 50,852 749,663 42,004 24,571 61

Total 115,980 99,885 +16,095 173,669 1,396,714 50,004 24,571 61

District de Delémont •
1. Basseeourt 1,028 1,028 — — 27,355 — — —
2. Boécourt 186 186 — — 4,193 — — —
3 Bourrignon 264 264 — — 6,253 — — —
4. Courfaivre • 157 157 — — 3,723 — — —
5. Courroux. 1,624 1,624 — 1,350 31,600 — — —
6. Courtételle * 542 542 — — 11,722 — 73 —
7. Delémont 1,183 1,183 — — 29,570 — — —
8 Develier • 693 693 — — 16,107 — — —
9. Ederswiler 437 437 — — 9,288 — — —

10. Glovelier 786 786 — — 19,823 — — —
11. Mettemberg. 98 98 — — 2,386 — — —
12. Movelier • 184 184 — — 4,400 — — —
13. Montsevelier 537 537 — — 12,520 — — —
14. Pleigne • 231 231 — — 4,885 — — —
15. Rebeuvelier. 300 300 — — 6,935 — — —
16. Rebévelier • 74 74 — — 1,844 — — —
17. Roggenburg 256 256 — — 5,461 — — —
18. Saulcy • 249 249 — — 5,515 — — —
19. Soulce 1,163 1,163 — — 30,077 — — —
20. Soyhières • 295 295 — — 6,934 — — —
21. Ündervelier 107 107 — — 3,361 — — —
22. Vermes • 895 895 — 2,320 21,140 — —
23. Vieques • 981 981 — 5,640 17,022 — — —

Örtlich 12,2701
12.270 — 9,310 282,164 — 73 —
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!V. ürmengut pro 1920.

Kemeikàn '

l.aufencle Verwaltung Vermögen
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15. ^ruiusIuu-llWlm. 506 506 11,402
16.1'ramela.v-iimuü 7,270 7,270 — 89,697 69,192 8.000 —
17. Nout-^ruiuslan 1,426 1,426 — — 30,996 — —
18. Vaukksliu — — — — — —
19. Villsrst — — — — — —

örtlick 19,184 19,134 — 122,317 647,651 8,666 - —

OoiZêlnont, kurZerl. 7,952 5,579 > 2,373 — 138,123 40,980 4,779 —
Oormorst, „ 12,803 12,864 61 — 44,725 — — 61

(?ort6bsrt, „ 3,509 2,795 > 714 — 19,180 — 714 —
Oourtelur^ „ 11,113 10,835 4- 278 1,670 93,047 — 278 —

Lsut-s 4.864 709 4,155 — 33,356 — 4,155 —
Ft-Imisr „ 18,405 18,405 — — 215,926 — 6,069 —
Orvin „ 6,989 2,938 4,051 — 24,038 — 4 051 —

» 5,904 4,108 1,796 — 103,343 — 1,796 —
Fouesdos „ 7,889 6,135 1,854 —> 28,917 — 1,854 —
Villsist „ 17,268 16,333 935 49,182 48,808 1,024 935 —

öurgvrliok 96,796 36,761 ->->6,635 56,352 749,663 42,664 24,571 61

Iota! 115,986 39,885 ->-16,635 173,669 1,336,714 56,664 24,571 61

vistriot lie velèmont >

1. àssseouit 1,028 1,028 — — 27,355 — — —
2. Losoourt 186 186 — — 4,193 — — —
3 LourriAuou 264 264 — — 6,253 — — —
4. (lourkuivrs 157 157 — — 3,723 — — —
5 Lîourroux. 1,624 1,624 — 1,350 L1,600 — — —
6. Lourtêtslls ' 542 542 — — 11,722 — 73 —
7. Oslêiuout 1,183 1,183 — — 29.570 — — —
8 vsvslisr - 693 693 — — 16,107 — — —
9. Hàsrsnilsi- 437 437 — — 9,288 — — —

10. Lllovslisr. 786 786 — — 19,823 — — —
11. NsttsludsrZ. 98 98 — — 2,386 — — —
12. Uovslisr - 184 184 — — 4,400 — — —
13. Noutssvslisr 537 537 — — 12.520 — — —
14 ?lSÌAUS - - 231 231 — — 4,885 — — —
15. Rsdsuvslisr. 300 300 — — 6,935 — — —
16. kìsd^vslisi- - 74 74 — — 1,844 — — —
17. RvAgSUbUiA 256 256 — — 5,461 — — —
18. Laule^ 249 249 — — 5,515 — — —
19. Foules.... 1,163 1,163 — — 30,077 — — —
20. LoMiörss - 295 295 — — 6,934 — — —
21. Iluàsrvslisr 107 107 — — 3,361 — — —
22. Vsrmss - 895 895 — 2,320 21,140 — —
23. Vieques 981 981 — 6,640 17,022 — — —

Ürllivk 12,276 12.276 — 3,316 262,164 — 73 —
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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166,889
30,996

777,868

183,882
44,664
19,894
94,995
37,711

221,935
28,089

105,139
30,771
99,949

867,029

1,644,897

27,355
4,193
6,253
3,723

32.950
11,845
29,570
16,107
9 288

19,823
2,386
4,400

12,520
4,885
6,935
1,844
5,461
5,515

30,077
6,934
3.361

23,460
22,662

291,547

11,402
166,889
30,996

777,868

181,341
44,664
19,894
94,095
37,711

221,935
28.089

105,139
30,771

106,825

871,364

1,649,232

27,355
4,193
6,253
3,723

32,950
12,259
29,570
16,107
9,288

19,823
2,386
4,400

12,520
4,885
6,935
1,844
5,461
5,515

30,077
6,934
3,361

23,460
22,662

291 961

34,726 27 42 69 47 26,874 13,089
42,464 3 8 11 9 — 5,675 2,727 —

83 2 2 6 — 1,553 250
' — • 2 2 2 — 1,028 779

9 9 18 17 — 9,145 3,249

90,781 — 110 185 295 285 — 113,935 68,480

1 1 1 — 345 50
11 16 27 6 — 7,764 918
2 4 6 — 1,315
2 13 15 23 — 6,594 2,505

4 4 1 — 641 10
9 27 36 17 — 14,039 2,762
2 6 8 4 — 2,597 201

6 6 2 — 3,163 113
5 8 13 2 — 5,670 195
5 16 21 7 — 11,149 642

— 36 101 137 63 — 53,277 7,396

90,781 146 286 432 348 — 167,212 75,876

6 6 12 26 3,863 5,593
i 9 4 13 7 — 5,399 1,454

2 3 5 — 1,663
4 8 12 8 — 5,152 1,834

17 20 37 22 — 10,590 3,551
.» 7 10 17 6 — 5,636 2 006

37 35 72 79 — 34,460 20,288
1 2 3 3 — 741 330

1 — — 183
2 8 10 5 — 4.149 752
1 1 2 — 900

- — 2 2 2 — 1,804 924
8 8 7 — 4,368 2,137

—— 9 9 — 3,765 —:

— 4,156 —
— 3 3 2 — 2,662 410 —

4 4 4 1,634 831 _
_ 3 7 10 7 — 5,307 1,173 —

„ 16 4 20 2 — 6,874 203 —
15 3 18 4 — 5,636 902 —

1 1 1 — 724 179 —
7 5 12 7 — 6,887 1,665 —

— 127 143 270 193 — 116,370 44,415 —
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11,402
166,889
30,996

777,863

183,882
44,664
19,894
94,995
37,711

221,936
28,089

105,139
30,771
99,949

»67,023

1,644,397

27,355
4,193
6,253
3,723

32 950
11,846
29,670
16,107
9 288

19,823
2,386
4,400

12,520
4,885
6,935
1,844
5,461
5,515

30,077
6,934
3.361

23,460
22,662

291,547

11,402
166,889
30,996

777,368

181,341
44,664
19,894
94,095
37,711

221,935
28.089

105,139
30,771

106,825

371,364

1,643,232

27,355
4,193
6,253
3,723

32,950
12,259
29,570
16,107
9,288

19,823
2,386
4,400

12,520
4,885
6,935
1,844
5,461
5,515

30,077
6,934
3,361

23,460
22,662

231 361

34,726 27 42 69 47 26,874 13,089
42,464 3 8 11 9 — 5,675 2,727 —

83 — 2 2 6 — 1,553 250
'î - - — 2 2 2 — 1,028 779

9 9 18 17 — 9,145 3,249

30,731 — 110 135 235 235 — 113,335 63,480

— 1 1 1 — 345 50

ii 16 27 6 — 7,764 918
2 4 6 — 1,315
2 13 15 23 — 6,594 2,505 -

4 4 1 — 641 10
9 27 36 17 — 14,039 2,762
2 6 8 4 — 2,597 201

6 6 2 — 3,163 113
5 8 13 2 — 5,670 195
5 16 21 7 — 11,149 642

— 36 101 137 63 — 53,277 7,336

30,731 — 146 286 432 343 — 167,212 75,876

6 6 12 26 3,863 5,593
9 4 13 7 — 5,399 1,454
2 3 5 — 1,663
4 8 12 8 — 5,152 1,834

17 20 37 22 — 10,590 3,551
7 10 17 6 — 5,636 2 006

37 35 72 79 — 34,460 20,288
1 2 3 3 — 741 330

1 — — 183
2 8 10 5 — 4.149 752
1 1 2 — 900

2 2 2 — 1,804 924
8 8 — 4,368 2.137
9 9 — 3,765 ^

— 4,156
3 3 2 — 2,662 410 —

4 4 4 1.634 831
3 7 10 7 — 5,307 1,173

16 4 20 2 — 6,874 203
15 3 18 4 — 5,636 902

1 1 1 — 724 179
7 5 12 7 -- 6,887 1,665

— 127 143 270 133 — 116,370 44,415 —



IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

_

Schulden Dettes

-r,

Einnahmen

1

r

Recettes

1

t,

Ausgaben

•"*

Dépenses

Mehreinnahmen

-f-

^

Mehrausgaben

—

7>

Excéd.

des

rec.

{

Excéd.

des

dép.

—

t,

Liegenschaften Immeubles Kapitalien

J?

Zinsschriften

Capitaux,

titres

m

Gerätschaften

•-1

Objets

mobiliers

j
-r-Aktivrestanzen

Reliquats

actifs

Delémont, burgerl. 25,027 24,912 + 115 21,180 164,506 115
i- Undervelier, „ 6,763 6,763 — 1,120 3,591 — — —

Burgerlich 31,790 31,275 +115 22,300 168,097 — 115 —

Total 44 060 43,945 +115 31,610 450,261 — 188 —

Amtsbezirk Erlach

i. Brüttelen 451 451 10,940
I 2. Erlach.... 23,879 23,312 +567 19,480 132,217 1,900 667 —

3 Finaterhennen. 1,624 1,624 40,590 — 24 —
4. Gala 734 734 17,454 — — —

I 5. Gampelen 533 533 12,709 — — —
6. Ina 2,140 2,140 4,190 37,513 — — —
7. Lüscherz. 481 481 1,010 11,420 — — —
8. Mullen 274 274 6,450 — 5 —
9. Müntachemier 514 514 12,345 — — —-

10. Siselen 3,127 3,127 19,920 15,025 — — —
11. Treiten 491 491 — 11,741 — — —
12. Tschugg 734 734 — 17,350 — — —
13. Vinelz 662 662 — 15,575 — — —:

Total 35,644 35,077 +567 44,600 341,329 1,900 696 —

Amtsbz. Fraubrunnen

1. Ballmoos 44 44 — — 1,008 — — —
2. Bätterkinden 2,157 2,157 — — 46,222 — — —
3. Büren zum Hof 525 525 — — 11,613 — — —
4. Fraubrunnen 505 505 — — 12,275 — — —
5. Grafenried 610 610 — — 14,827 — — —
6. Jegenstorf 757 757 — — 17,695 — — —
7. Iffwil 281 281 — — 6,962 — — —
8. Limpach 822 822 — — 17,014 — — —
9. Mattatetten 281 281 — — 6,332 — — —

10. Mesaen-Solieunen 926 926 — — 19289 — —
11. Münchenbuchsce, Kirchgrade. 2,238 2,238 — — 51,134 — — —
12. Münchringen 171 171 — — 3,983 — — 52
13. Schalunen 257 257 — — 5 504 — — —
14. Urtenen 723 723 — — 16,368 — — —

i
15. Utzenatorf 3,917 3,917 — — 64,432 — — —

i 16. Wiler 546 546 — 2,760 10.696 — — —
17. Zauggenried 287 287 — — 6,475 — — —
18. Zielebach 379 379 — — 8,528 — — —
19. Zuzwil 284 284 - — 6,215 — — —

Total 15,710 15,710 — 2.760 326,572 — — 52
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Lklkmont, bur^erl. 25.927 24,912 -j-115 21,189 164,596 115

Lnâorvolivr, „ 6,763 6,763 — 1,129 3,591 — —

kurgerlioli 31,790 31,275 -1-115 22,300 166,097 — 115 —

lots! 44 060 43,945 ^-115 31,610 450,261 — 166 —

/ìmtsko^irlc Lrlaok

1, Lriittelon 451 451 19,949
2. Lrlaoti.... 23,879 23,312 -1-567 19,489 132,217 1,999 667 —
3 ?instordonnon. 1,624 1,624 49,599 24 —
4. Là 734 734 17,454 — —
5. Lainpolsn 533 533 12,799 — —
6. Ins 2,149 2,149 4,199 37,513 — —
7. Lüsekor?. 481 481 1,919 11,429 — —
8. Nullen 274 274 6.459 5 —
9. Nuntsokemisr 514 514 12,345 — —

19. Ziselon 3,127 3,127 19,929 15,925 — —
11. 1°roitsn 491 491 — 11,741 — —
12.1'sokuAA 734 734 — 17,359 — —
13. Vinà 662 662 — 15,575 — --

lois! 35,644 35,077 4-SL7 44,600 341,329 1,300 696 —

/ìmlsbz:. fraubrunnen

1. Lallinoos. 44 44 — — 1,998 — —
2. tZättorkincZon 2,157 2,157 — — 46,222 — — —
3. öüren siuin Lok 526 525 — — 11,613 — — -—

4. I'raudrunnsn 595 595 — — 12,275 — — —
5. Lrakonrisà 619 619 — — 14,827 — — —
6. 3oK6nstork 757 757 — — 17,695 — —
7. Ikkvvil 281 281 — — 6,962 — — —
8. Liinpaok 822 822 — — 17,914 — — —
9. Nattstotton 281 281 — — 6,332 — — —

19. Nosssn-8à>M 926 926 — — 19289 — —
11. IliinclienbiicliMS, liircliAinâv. 2.238 2,238 — — 51,134 — — —
12. NilnotnûnAkn 171 171 — — 3,983 — — 52
13. Lodslunsn 257 257 — — 5 594 — — —
14. Lrtonon 723 723 — — 16,368 — — —

>
15. Ltîisnstork 3,917 3,917 — — 64,432 — — —
16. Wilor 546 546 — 2,769 19.696 — — —
17. ^nuA^onrisâ 287 287 — — 6,475 — — —
18. Awlodaeti 379 379 — — 8,528 — — —
19. 2u^vvil 284 284 - — 6,215 — — —

lotal 15,710 15,710 — 2.760 326,572 — — 52



IV. Fonds des pauvres en 1920.

qüa»
en
:° «K4

P ^C r-1

Q5

> <àj

c:
<s> 43

•- r°
CD k,

OC

Fr.

c uS <D2 ^ ^« d Q
03 a b/im © ^ c
u © ^3

O ~ 3

S tO
tf> a>
a> -

CO

Fr.

Bes. Armenfonds

Fonds spéciaux

Sg*JZ33 ^ aJ4 -2 C
<n C.~ CO jv

a.53 E
CD — £

CO Q

Fr.

0)
m
Cß cc
rrt oj cu
S .2*^

"rt 3-25üa
ß <U g
cSQ-«

M

Zahl der Unterstützten
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Kinder Enfants Erwachsene Adultes Total Spendkasse
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permanents
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Spendkasse

-V

Caisse
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_

Krankenkasse

7

Caisse

des

malades

6 31 37 33 17,818 6,503
3 « 11 4 6,100 600 —

9 39 48 37 23,918 7,183

136 182 318 230 140,288 51,598

3 3 5 1,597 962
1 7 8 15 3,005 4,989

2 2 4 616 341
5 5 1 2,053 75

2 4 6 6 1,559 2,032
13 11 24 8 7,568 1,712

1 9 10 2 3,260 452 —

1 ~1 110 51
6 5 11 4 2,282 421
2 2 4 1 2,383 239
2 2 6 310 641
2 4 6 5 — 1,357 202

30 52 82 57 26,100 12,117

1 1 288
20 16 36 6 6,838 2,239

3 1 4 2 1,318 253
1 3 4 3 951 723
3 8 11 6 3.057 1,669

16 17 33 7 9,346 1,552
-—. 2 2 2 501 408

5 5 1,022
4 1 5 4 1,484 633

14 9 23 4 4,543 354
12 26 38 47 9,164 7,084
3 7 10 — — 2,264 — —

11 8 19 8 4,521 1,378 z
10 26 36 29 9,657 6,948

2 2 l 457 540 -

1 1 5 240 899
— 2 — 1,132

3 3 1,327

98 135 233 126 — 56.978 25,812 —

Kostenbetrag für
Dépenses pour

185,801
4,711

190,512

482,059

10,940
154,264
40,614
17,454
12,709
41,708
12,430
6,455

12,345
34,945
11.741
17,350
15,575

388 525

1,008
46,222
11,613
12,275
14 827
17,695
6,962

17,014
6,332

19.289
51,134

3,931
5,504

16,368
64,432
13,456
6,475
8,528
6,215

329,280

185,801
4,711

190,512

482,473

10,940
155,623
40,614
17,454
12,709
41,703
12,430
6,455

11,761
34,945
11,741
14,150
15 575

386 100

982
46,222

2.000
12,275
14,827
17,695
6,962

17.014
6,332

19.289
51,134

3,931
5,504

16,368
64.432
13,456
6,475
8,528
6,215

319,641

3,108
2,868

277
5,134
2,865
2,500

664

,196

724

516
88

1,015 —
3,255 i 1,222

4,227 J 1,602

25,913 5,348

1,739

7,083
1,718

500
1,148 i -900 1,165

3,016 î

—

— : 1,608
12,025
7,925 I

35,554 3,273
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6 31 37 33 17,818 6,503
3 « 11 4 — 6,100 600 —

3 33 43 37 — 23,913 7,133 —

136 132 313 233 140,283 31,393 —

3 3 5 1,597 962
l 7 8 15 3,005 4,989

2 2 4 016 341 —
5 5 I 2,053 75 —

2 4 0 0 1,559 2,032 .—
13 11 24 8 7.568 1,712 .—

1 9 10 2 3,200 452 —

I 110 51

6 5 11 4 2,282 421 —
2 2 4 I 2,383 239 —
2 2 6 310 641
2 4 K 5 — 1,357 202 —

33 32 82 37 26,100 12,117 —

1 1 288
20 16 36 0 6,838 2,239

3 1 4 2 1,318 253
1 3 4 3 951 723
3 8 11 0 3.057 1,669

16 17 33 7 9,346 1,552
.—. 2 2 2 501 408

5 5 1,022
4 1 5 4 1,484 033

14 9 23 4 4,543 354
12 20 38 47 9,104 7,084

3 7 10 — — 2,264 — —

11 8 19 8 4,521 1,378 H
10 26 36 29 9,657 6,948

2 2 1 457 540 —.
_... 1 1 5 240 899

- — 2 — 1,132 —
— 3 3 '— 1,327

33 133 233 126 — 36.973 23.812 —

Kostenbeti-sg Mi-
/)e/>en.>>e5

185,801
4,711

130,312

482,033

10.940
154,204
40,014
17,454
12,700
41,708
12,430
0,455

12,345
34,045
11,741
17,350
15,575

388 323

1,008
40,222
11.613
12,275
14 827
17,695
0,962

17,014
0,332

19,289
51,134

3,931
5,504

10,368
64,432
13.456
0,475
8,528
6,215

323,230

185,801
4,711

130,312

432,473

10,940
155,623
40,614
17,454
12,709
41,703
12,430
0,455

11,761
34,945
11,741
14,150
15 575

338 100

982
40,222
2000

12,275
14,827
17,695
6,902

17.014
6,332

19,289
51,134

3,931
5,504

16,368
04.432
13,450
0,475
8,528
0,215

313,641

3,108
2,808

277
5,134
2,805
2,500

664

,190

724

516
88

1,015 —
3,255 1,222

4,227 ^ 1,002

23,313 3,343

1,739

7,083
1,718

500
1,148! -900 1,165

3,010 >

—

— 1,608
12,025
7,925

33,334 3,273
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Distr.d. Franches-Montagnes

1. Bémont 474 474 — 12,498 — — —
2. Les Bois 1,857 1,857 — 46,799 — — —
3. St-Brais, 1. Sektion 265 265 - 8,960 — — —
4. „ II. „ 91 91 - - — 3,293 — —
5. Les Breuleux 1,069 1,069 — 27,491 — —
6. La Chaux 128 128 — 3,198 — __ __
7. Les Enfers, 1. Sekt. 209 209 — 7,315 — — —
8. „ II. „ 71 71 — 2,564 — —
9. Epauvillers 404 404 730 6,832 — — —

10. Epiquerez 2,009 2,009 — — 45,031 — — —
11. GouraoÎ8 — — - 5,096 — —
12. „ Sekt. Mond 30 30 — 698 — —
13. „ „ Vnulenaisrc 298 298 — 4,501 — — —
14. Montfaucon 460 460 — — 11,035 — — —•
15. Montfavergier 100 100 — 3,468 — — —
16. Muriaux 841 841 18,619 — —
17. Noirmont — — 25,986 — — -
18. Le Peuchapatte 1,339 1339 — 28,155 — — —
19. Les Pommerats 1,087 1,087 3,420 22,649 — — —
20. Saignelégier 623 623 — 15,262 — —
21. Soubey 257 257 — — 9,183 — 70 —

Total 11,612 11,612 — 4,150 308,633 — 70 —

Amtsbezirk Frutigen

1. Adelboden 5,413 23,535 —18,122 27,165 53 894 — 4,308 18,122
2. Aeschi 1,413 1,413 — — 32,487 — — 200
3. Frutigen 1,531 1,531 — 816 35,224 — — —
4. Kandergrund 223 223 — 75 4,120 — — —
5. Kandersteg 386 386 — 100 8,114 — — —
6. Krattigen 517 449 + 68 — 10,549 — 68 —
7. Reichenbach 2,048 4,086 — 2,038 8,680 33,285 — 1,289 2,038

Total 11,531 31 623 — 20,092 36,836 177,673 — 5,665 20,360

Amtsbez. Interlaken

1. Beatenberg 1,077 1,077 — — 27,191 — —
1,2382. Biinigen 1,399 1,399 — 5,611 24,123 — 5,861

3. Brienz 708 708 __ — 15,321 — — —
4. Brienzwiler 347 347 — 424 6,655 .— — —

5. Därligen 290 290 ___ — 6,361 — —
6. Grindelwald 3,390 3,390 — — 70,717 — —
7. Gsteigwiler 375 375 — — 6,422 — 2,957 —
8. Gündlischwand 282 282 1,800 3,133 — — —

— 00 —

IV. kl-mengut pl-0 1920.
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1. L^mont 474 474 — 12,498 — — —
2. Los Lois 1,857 1,857 ,— — 46,799 — — —
3. 8t-Lrais, >, ^tic>n 265 265 - 8,960 — — —
4. », „ 91 91 - - — 3,293 — —
6. Los Lrouloux 1,069 1,069 — 27,491 — —
6, Lu. Lkaux 123 128 — 3.198 —
7. Los Lnkors, !,M. 209 209 — 7,315 — — —
8. „ ». 71 71 — 2,564 — —
9. Lpauvillors 404 404 730 6,332 — — —

10, Lpi^uoro? 2,009 2,009 — — 45,031 — — —
11. Loumois — - - 5,096 — — —
12. „ M, I!»s»ml 30 30 — 698 — —
13. „ „ LllllMNI'I! 298 298 — 4,501 — — —
14. Uontkauoon. 460 460 — — 11,035 — — —-
15. Nontkavor^ior 100 100 — 3,468 — — —
16. ^luriaux 841 841 „ 18,619 — —
17. ^oirmont — — 25,986 — —- -
18. Lo Loueliapatto 1,339 1339 — 28,155 — — —
19. Los Lornmorats 1,087 1,087 3,420 22,649 — — —
20. 8aiZnoI6xior 623 623 — 15,262 — —
21. Soudo/ 257 257 — 9,183 — 70 —

lots! 11.612 11,612 — 4,150 363,633 — 76 —

Amtsbezirk frutigen
1. ^.âoldoâon 5,413 23,535 -18,122 27,165 53 894 — 4,308 18,122
2, H,ose6i 1,413 1,413 — —, 32,487 — — 200
3. LrutiZon 1,531 1,531 — 816 35,224 — — —
4. Llwäorxruncl 223 223 75 4,120 — — —
5. LiinàorstoZ 386 386 — 100 8,114 — — —
6. kraiti^on 517 449 68 — 10,549 — 68 —
7. lioiekonbaok 2,048 4,086 — 2,038 8,680 33,285 — 1,289 2,038

Iota! 11,531 31,623 -20,032 36,336 177,673 — 5,665 26,366

Amtsbe?. Interlaken

1. LoatonborZ 1,077 1,077 — — 27,191 — —
1,2382. LoniZon 1,399 1,399 — 5,611 24,123 — 5,861

3. Lrienzi.... 708 708 — 15,321 — — —
4, Lriori/wilor. 347 347 — 424 6,655 — — —

5 Lärli^on 290 290 — 6,361 --
6. Llrinclolwalâ 3,390 3,390 — — 70.717 — —
7. Lstoi^vviloi- 375 375 — — 6,422 — 2,957 —
8, slönlUisoltvvand 282 282 1,800 3,133 — — —



IV. Fonds des pauvres en 1920.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

Kostenbetrag für
Dépenses pour

dauernd
permanents

voriiberg. durch <1.

ternpor.parla

__dauernd

Unterstützte;

~

les

assistés

permanents

voruberg. unlerst. d.d.
les assistés temp.

Kinder Enfants Erwachsene Adultes Total Spendkasse

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

_

Spendkasse

A'

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

6 4 10 18 3,571 2,881
4 18 22 13 8,257 1,263

12 2 14 — 2,252 1,309

6 10 16 14 4,946 1,464
7 2 9 3 — 2,292 499

1 1 z 1,000
3 3 6 3 — 2,410 428

1 1 4 300 295

1 1 652
l 1 724

3 5 8 4 — 2,412 278
4 3 7 2 1,510 110

16 11 27 32 10,597 8,593
22 24 46 44 20,456 9,507

3 1 4 1 807 200
3 3 11 900 1,546

12 16 28 15 11,034 1,622
— - — 3 — 706

101 103 204 167 74,120 30 701

33 33 40 12 9,855 10,299 1,124
4 22 26 7 — 7,594 2 233 —

33 93 126 62 — 37,513 17,088 —
7 8 15 9 — 5 975 2,706 —
4 7 11 18 — 3,192 2,853 —
4 7 11 1 — 2,871 250 —

16 42 58 36 — 15,726 11,142 —

68 212 280 173 12 82,726 46,571 1,124

10 14 24 9 8 6,008 1,870 317
8 26 34 24 — 10,724 3,806 —

27 44 71 25 5 17,961 6,346 217
l 2 3 — 954 150 —
3 1 4 5 — 1,724 1 132 —

57 48 105 32 — 21,467 5,706 —
6 6 3 .—. 1,155 428 —

— 2 2 — — 1,178 —
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12.498
40,799
8,960
3,293

27,491
3,198
7,315
2,564
7,562

45,031
5,096

698
4,501

11,035
3,468

18,619
25,986
28,155
26,069
15,262
9,253

312,853

67,245
32 287
36,040

4,195
8 214

10,617
41,216

199,814

27,191
34,357
15,321
7,079
6,361

70,717
9,379
4,933

12,498
46.799
8,960
3,293

27,491
3,198
7,315
2,564
7,562

45,031
5,096

698
4,501

11,035
3,468

18,619
25,986
28,155
26,069
15,262
9,253

312,853

72,715
32,287
36,040

4,195
8,214

10,549
43.247

207,247

27,191
34,357
15,321
7,079
6,361

70,717
9,379
4,933

3,452
13981
2,091

759
6.369

782
1,829

052
1,979
3,464
1,590

1,300
2,300

797
4.062
6,009
2,093
3,780
4,487
1,914

63,660

5,747
42,236
2,100

53
432

1,967
16,654

69,189

5,811

12,094
6.129
1,592
4,440

440

1,117

1,117

5,350

920
1,200

2,120
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6 4 10 18 3,571 2,881
4 18 22 13 8,257 1,263 —

12 2 14 — 2,252 1,309 —

6 10 16 14 4,946 1,464
7 2 9 3 2,292 499

1 1 H 1,000
3 3 6 3 — 2,410 428 —

1 I 4 300 295 —

1 1 652
— 1 1 — 724 — —

3 5 8 4 2,412 278 —
4 3 7 2 1,510 110 —

16 11 27 32 10,597 8,593
22 24 46 44 20,456 9,507

3 1 4 I 807 200 —
3 3 11 900 1,546 —

12 16 28 15 11,034 1,622 .—.

— — — 3 — 706 —

181 183 284 167 74,128 38 781 —

33 33 40 ì2 9,855 10,299 1,124
4 22 26 7 — 7,594 2 233 —

33 93 126 62 — 37,513 17,088 --
7 8 15 9 — 5 975 2,706 —
4 7 11 18 — 3,192 2,853 —
4 7 11 — 2,871 250 —

16 42 58 36 — 15,726 11,142 —

68 212 288 173 t2 32,726 46,571 1.124

10 14 24 9 8 6,008 1,870 317
8 26 34 24 — 10,724 3,806 —

27 44 71 25 5 17,961 6,346 217
1 2 3 — 954 150 —
3 1 4 5 — 1,724 1 132 —

57 48 105 32 — 21,467 5.706 —
6 — 6 3 .—, 1,155 428 —

— 2 2 — — 1,178 —
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12.498
46,799
8.960
8,293

27,491
3,198
7.315
2.564
7,562

45,031
5,096

698
4,501

11,035
3,468

18,619
25,986
28,155
26,069
15,262
9,253

312,353

67,245
32 287
36,040

4,195
8 214

10617
41,216

199,814

27,191
34,357
15,321
7,079
6.361

70,717
9,379
4,933

12,498
46.799
8.960
3,293

27.491
3,198
7,315
2,564
7,562

45,031
5.096

698
4,501

11,035
3.468

18,619
25.986
28.155
26,069
15,262
9,253

312,853

72,715
32,287
36,040

4,195
8,214

10,549
43 247

287,247

27.191
34,357
15,321
7,079
6,361

70,717
9,379
4,933

3,452
13981
2,091

759
6.369

782
1,829

652
1,979
3,464
1,590

1,300
2,300

797
4.062
6,009
2,093
3,780
4,487
1,914
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5,747
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53
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1,967
16,654

89,183

5,811

12,094
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1,592
4,440

440
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante

Vermögen
Fortune

-,

Schulden

n

Dettes

-,

Einnahmen Recettes

i

-n

Ausgaben Dépenses

Mehreinnahmen

-f-

—

Mehrausgaben

—

i

P

Excéd.

des

rec.

-f-

Excéd.

des

dép.

—

T-

Liegenschaften:
Immeubles KapitalienZinsschriften

Capitaux,

titres

-n

Gerätschaften

Objets

mobiliers

;

—Aktivrestanzen

r

Reliquats

actifs

9. Ilabkern 860 860 18,774 725
10. Holstetten 86 86 1 1,972 —
11. Interlaken 2,015 2,015 13,520 36.939 i

12. I8eltwald 748 748 15 653
13. Isenfluh 226 226 — 5,206
14. Lauterbrunnen 3 534 3,534 22,92(1 48.780 • — 2,000
15 Leissigen 310 310 — 7 386 —

1

— —
16. Lütschenthal 681 681 — 14,438 —
17. Matten 1,282 1,282 — 32,043 —

| 18. Oberried 585 585 — 13,722 — —
19. Ringgenberg 1,235 1,235 — 28,380 — —
20. Saxeten 165 165 — 3.841 — —
21. Schwanden 171 171 — 3,986 — -—

i 22. Unterseen 2,238 2,238 — 51,686 — 70
23. Wilderswil 1,355 1,355 — 33,867 — —

Total 23,359 23,359 44,281 476,596 — 8,818 4,033
I

Amtsbez. Konolfingen

1. Aeschlen. 765 765 — 16,437 — —
| 2. Ami 2,159 2,159 — 52,060 — —

3. Ausserbirrmoos 1,278 1,278 — 27,503 — —
4. Biglen 1,425 1,425 — 35,620 — —
5. Bleiken 312 312 — 7,126 — —
6. Bowil 2,446 2,446 — 52.252 — —
7. Brenzikofen 233 233 5,810 —
8. Freimettigen 157 157 — 3 874 — —
9. Gysenstein 1,533 1,533 — 33.750 — —

10. Grosshöchstettin 1,655 1,655 — 41,181 — —
11. Häutligen 213 213 — 5,141 — —
12 Herbligen 546 546 970 9,436 —
13. Innerbirrmoos 966 966 — 19,832 —
14. Kiesen 9 9 — 210 — —
15. Landi8wil 1,828 1 828 — 44,412 — —
16. Mirchel 784 784' 980 15,730 - —

|
17. Münsingen 1,632 1,632 ; — 33,161 — — —
18. Niederhünigen 667 667 — 15,463 — — —
19. Niederwichtradi 716 716 — 15,953 -- — —

j 20. Überdiessbach. 928 928 20,397 — —
21. Oberthal 2,309 2,309 .— 47,492 —
22. Oberwichtrach 922 922 _... 23.720 — —
23. Oppligen 385 385 — 8,394 i — _
24. Otterbach 450 450 — 10,148

1

—
25. Rubigen 1,002 1,002 — 22,695 — — —
26. Schlosswil 1,980 1,980 ___ 7,100 30,604 — —

1

27. Stalden 467 467 1,780 8,411 — — — -

— 9,^
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> 869 8<!9 18,774 725

19. Holstsllöii 86 86 — — 1,972 — — —
11. Inteidàen 2,915 2,915 13,529 36 939 — — —
12. Issltvvald. 748 748 — 15 653 — —
13. Issnkluti 226 226 — — 5,296 — — .—
14. I^auterdrunncn 3 534 3,534 — 22,926 48.789 — - — 2,969
15 I^kigsÎAkn 319 319 — — 7 386 - ' —
19. lâseksntlial 681 681 — — 14,438 — —
17. àlten 1,282 1,282 — — 32,943 — —

î 18. Obsrrisd 585 585 — — 13,722 — — >—

19. kioAAenbe^A 1,235 1,235 — — 28,389 — — -
29. Laxvtkn 165 165 — — 3.841 — - —
21. Leinwänden 171 171 .—. — 3,986 — — .—

ì 22. Hntei-eeen 2,238 2,238 — 51,686 — — 79
23. ^Vilderswil 1,355 1,355 — 33,867 — — --

lolsl 23,369 23,359 44,281 476,598 — 8,813 4,033

Amtsbe?. Xonoliingen

1. ^.eseklen. 765 765 — — 16,437 — — —
i 2. ài 2,159 2,159 — — 52,969 — —

3. ^U886r>»ii-rmot)s 1,278 1,278 — — 27,593 — — —
4. LiZIen.... 1,425 1,425 — — 35,629 — — —
5. ölsiken 312 312 .— — 7,126 — —
6. öowil 2,446 2,446 — — 52 252 — — —
7. Lrenziil^oken 233 233 — - - 5,819 — —
8. 1?I-6ÌMSltÌA6N 157 157 — — 3 874 — — —
9. (1^8SN8tsin 1,533 1,533 — — 33.759 — — —

19. t?ro88tnöe1>3tstlll! 1,655 1,655 — — 41,181 — — -
11. IliiutliZen 213 213 — — 5,141 — — —
12 IlerbliAsn 546 546 979 9,436 — —
13. Innsrbirl'in003 966 966 — 19,832 — —
14. XÎ686N 9 9 — — 219 — — —
15. I^andievvil 1,828 I 828 — — 44,412 — — —
16. Nirekel 784 784' — 989 15,739 —- -

j 17. AÛN8ÎNA6N 1,632 1,632 ^ — — 33,161 — — —
18. I^iederlnüniAen 667 667 — — 15,463 — — —
19. I^iederwiolntriicl! 716 716 — — 15,953 -- — —
29 01ikrdis88baek. 928 928 — 29,397 — —
2I.0beàI. 2,399 2.399 — — 47,492 — -— -
22. Otierwieiitraetn 922 922 — _... 23.729 — —
23. Opplixsn 385 385 — — 8,394 i

j
— —

24. Ottei-baek 459 459 — — 19,148
>

—

25. kubiFkn 1,992 1,992 — — 22,695 — — —
26. Lekloesvvil 1,989 1,989 7,169 39,694 — —

î

27. Lìalden 467 467 — 1.789 8,411 — —



IV. Fonds des pauvres en 1920.
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18,041) 18,049 800 m 16 12 28 9 5 6,360 917 604
1,1)72 1,972 2,076 — — 7 7 6 — 2,829 866 —

50,459 50,459 5,000 — 21 27 48 66 — 15,469 18.180
15,653 15,653 3,372 — — 3 3 12 — 1,224 2,976 —
5,206 5.206 100 — — — — — — —

69,706 69.71 6 728 18 20 38 47 4 8,923 7,356 378
7,386 7,386 1.295 — 4 1 5 3 — 1,457 120 —

14,438 14.438 7.215 — 8 14 22 7 — 4,296 793 .—

32,043 32,043 7,000 27 14 41 30 - 8,390 7.101 —
13,722 13.722 6,796 — 4 1 5 7 — 1,025 1.552 —
28 380 28,380 5 057 9,400 9 22 31 23 12 8,234 2,493 247

3,841 3,841 496 — .— 2 2 1 — 1,492 75 —
3.986 3,986 3.730 — 3 ->

*) 1 — 424 32 —
51,616 51,616 1,000 — 16 32 48 57 16 11,491 9.393 1,348
33,867 33.867 6,123 23 24 47 35 11,252 6,050

525.662 525,662 80,566 20019 258 319 577 402 50 144,037 77,342 3,111

16,437 16,437 1,000 1 3 4 1 1,071 101

52.060 52.060 500 — 4 27 31 14 — 7,930 5,331
27.503 27,503 3,033 — 3 9 12 2 — 4,171 733 —
35,620 35,620 2,648 i— 14 10 24 4 5,287 2,010 —

7,126 7,126 300 400 — 2 2 — --- 450 ~— —
52,252 52,252 1,316 004 17 29 46 19 — 9,317 5,498 —

5,810 5,810 308 — 1 1 — 841 — —
3 874 3,874 95 4 3 7 — — 2,120 •— —

33,750 33,750 20 22 42 14 8,294 1,893 —
41,181 41,181 19,123 7,761 5 5 10 4 — 1,941 2.940 —

5,141 5,141 362 1 2 3 2 •— 1,354 854 —
10,406 10,406 725 H 8 1 — 3,628 745 —
19,832 19,832 3 10 13 4 — 2,371 537 —

210 210 1 700 4 6 10 3 — 2.265 570
44 412 44.412 5 16 21 5 — 4.013 2.059 —
16,710 16.710 666 12 6 18 6 — 3.221 685 —
38,161 38.161 620 23 24 47 41 4 1U437 6,467 198

15,463 15,463 4 10 14 10 2,986 825

15,953 15,953 _ 12 13 25 6 — 5,421 1,496 —

20,397 20,397 4.215 19 30 49 5 — 16,069 1,080 —
47 492 47,492 — 5 5 13 — 1,350 4,105 —
23,720 23.720 1,502

-

4 8 12 6 — 4,924 1,266

8.394 8.394 — 5 5 10 »)
f 2,449 740 —

10.148 10,148 100 - 1 1 2 300 604

22,695 22.695 (502 12 10 22 18 5,175 2,880 —
37,764 37,764 y07 1,447 5 9 14 9LU — 2,594 981

10,191 10,191 — 290 — 5 5 8 — 2,167 2.911
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18,049 18.040 800 M6 10 12 28 9 5 0.000 917 004
l.!>72 1,072 2.070 — — 7 7 0 — 2,829 800 —

50,459 50,450 5.000 — 21 27 48 00 — 15,409 18.180
15,050 15.050 0,372 — — 0 3 12 — 1,224 2,970 —
5.20«! 5.200 100 — — — — — — —

00,700 00,7« 0 72!j 18 20 08 47 4 8,920 7.050 078
7.080 7.080 1.295 — 4 1 5 0 — 1.457 120 —

14,408 14,408 7.215 — 8 14 22 7 — 4,290 790 .—

02.043 32,043 7.000 27 14 41 00 - 8,090 7.101 —
10,722 10,722 0,796 — 4 1 5 7 — 1,025 1 552 —
28 380 28.080 5 057 0^00 9 22 01 20 12 8,204 2.490 247

0.841 0.841 490 — .— 2 2 1 — 1,492 75 —
0.080 0.080 0.700 — 0 »1 I — 424 02 —

51,010 51.010 1,000 — 16 02 48 57 16 11,491 9.090 1,018
00,807 00,807 0,120 20 24 47 05 11.252 0,050

525.KK2 525.KK2 80,500 20013 253 319 577 402 50 144,037 77.342 3.111

10,407 10.407 1,000 I 0 4 I 1.071 101

52 000 52,000 500 — 4 27 01 14 — 7.900 5,001
27,500 27.500 0,000 — 0 9 12 2 — 4.171 700 —
05.020 05,020 2,648 .— 14 10 24 4 — 5.287 2.010 —

7,120 7,120 000 400 — 2 2 — — 450 — —
52,252 52,252 1.310 004 17 29 46 19 — 9,017 5,498 —

5,810 5,810 008 — 1 1 841 —
0 874 0.874 05 4 0 7 — 2,120 -— —

30,750 00.750 20 22 42 II 8,294 1.890 —
41,18! 41.181 19,120 7,761 5 5 10 4 — 1.941 2.940 —

5,141 5,141 002 I 2 0 2 1.054 854 —
10,406 10,400 726 « 8 I 0.028 745 —
10,832 19.802 0 10 10 4 — 2,371 507 —

210 210 I 700 4 0 10 0 — 2.205 570
44 412 44.412 5 10 21 5 — 4.010 2.059 —
10,710 16.710 000 12 6 18 0 — 0.221 685 —
08,101 08 101 620 20 24 47 41 4 IU407 0,407 198

15.400 15.400 4 10 14 10 2.980 825

15.050 15,950 12 10 25 0 — 5.421 1,490

20.097 20,097 4.215 19 00 49 5 1 «1.009 1,080 —
47 402 47,492 5 5 10 — 1,050 4.105 —
20.720 20,720 1,502 4 8 12 0 — 4,924 1.200

8,004 8.094 — 5 5 10
»

') 2,449 740 —
10,148 10.148 100 — - I 1 2 000 004

22,005 22.095 602 — 12 10 22 18 5,175 2,880 —
.07.704 07,704 007 1,447 5 9 14 2 2,594 981

10.101 >«>.191 — 290 — 5 5 8 — 2.107 2,911



IV. Armengut pro 1920.

Laufende Verwaltung
Administration courante
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28. Tägert8chi
29. Walkringer

1 30. Worb
31. Zäziwil
32. "j~ Kurzonberg, Kirclignnlo.

314
2,426
2,632
1,367

314
2,426
2,632
1,367

— 7,212
52,514
58,476
29 666

—

i

—

Örtlich 34,506 34,506 10,890 759 680 — — —

Kiesen, burgerl. 896 3,367 —2,471 16,006 — —- 2,471

Burgerlich 35,402 37,873 —2,471 10.890 775.686 — — 2,471

Amtsbezirk Laufen

1. Blauen
| 2. Brislach

3. Burg
4. Dittmgen
5. Duggingen
6. Grellingen
7. Laufen
8. Liesberg
9. Nenzlingen

10. Röschenz
11. Wahlen
12. Zwingen

227
411

1,191
322
362
387

421
198
324

88
250

227
411

1,191
322
408
387

421
198
324
88

250

— 46
—

5,167
7,551

28,509
3,786

10,045
8,147

9,379
4,080
8,154
1,869
5,760

40
1,600

10

47

532

46

46

1,089

56

Örtlich 4,181 4,227 - 46 — 92,447 40 2,189 1,237

Laufen-Stadt, burgerl.
-Vorstadt, „

9,848
610

18,913
526

-9,065
-f 84

11,000 3,880
9,319

— 11,477
84

9,065

Burgerlich 10,458 19,439 -8,981 11,000 13,199 — 11,561 9,065

Total 14,639 23,666 —9,027 11,000 105,646 40 13,750 10,302

Amtsbezirk Laupen

1. Clavaleyres
2. Dicki
3. Ferenbalm
4. Frauenkappelen
5. Golaten
6. Gurbrü
7. Laupen
8. Mühieberg
9. Münchenwiler

10. Neuenegg
11. Wileroltigen

1,266
493
808
994
255
496

1,138
1,791

543
1,547

512 î

1

1,266
476
808
994
255
496

1,138
1,791

543
1,547

512

+ 17
1,890

1,010

22.341
11,909
18,194
24,567
6,240

12,390
22,386
41,160
12,974
34,279
9,683

—

100
17

1,014

Total 9,843 [ 9,826 + 17 2,900 216,213 — 117 1,014

IV. Al'mengut pro 1920.
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28. ^ïlAerteetii
29. WalìîrinZsn.
30. Word
31. ALêÌ7?iì
32. î liurMuber^,

314
2,426
2,632
1,367

3l4
2,426
2,632
1,367

— 7,212
52,514
58,476
29 666

—
—

örtlioti 34,506 34,506 10,390 753 630 — — —

l^ioskll, dur^erl. 896 3,367 -2,471 — 16,006 - - — 2,471

kurgerlicti 35,402 37,373 -2,471 10,330 775.636 — — 2,471

Amtsbezirk b.suken

1. ölilUSQ
I 2. Lrislaod

3. LurK
4. OltìiriAkll
5. OuMlNA6ll
6. (Irellin^so
7. I^auksn
8. l^issbsrA
9. Xkn^IinAkn

10. liosoderi^
11. Wadion
12. 25vvinZon

227
411

1,191
322
362
387

421
198
324

88
250

227
411

1,191
322
408
387

421
198
324
88

250

- 46
—

5,167
7,551

28,509
3,786

10,045
8,147

9,379
4,080
8,154
1,869
5,760

40
1,600

10

47

532
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1.089

56

Ürllieb 4,1S1 4,227 - 46 — 32,447 40 2,133 1,237
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>> -1oà«It, „

9,848
610

18,913
526

-9,065
-j- 84

11,000 3,880
9,319

— 11,477
84

9,065

kurgerliek 10,458 18,439 -8,331 11,000 13,133 — 11,561 3,065

lotsl 14,638 23,666 —3,027 11,000 105,646 40 13,750 10,302

Amisbeiirk l.aupen

1. Lîlavalo^ros
2. Oiodi
3. k'oronbalin
4. k'rauonkg.ppolon
ö. dolaton
6. (4urdrii
7. d-aupon
8. NüdlstiorA
9. Nünodon^vilor

10. diSU0N0AA
11. WiloroltiZon

1,266
493
808
994
255
496

1,138
1,791

543
1.547

512!

1,266
476
808
994
255
496

1,138
1,791

543
1,547

512

17
1,890

1,010

22 341
11,909
18,194
24,567
6,240

12,390
22,386
41,160
12,974
34,279
9,683

^

—

100
17

1,014

lotsl 3,843 > 3,326 2,300 216,213 — 117 1,014



IV. Fonds des pauvres en 1920.
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7,212 7,212 3,778
r 5 5 7 1,056 311 _

52,514 52,514 9,000 1,000 8 19 27 24 6,630 7,190
58,476 58,476 1,000 14 46 60 41 5 17,865 7,639 1,929
29,660 29,666 — 14 30 44 13 12,945 4,757

— — — — — — 14 — — 645

770,570 770,570 51,845 13,517 213 379 592 278 23 151,642 67,208 2,772

13,535 15,799 — — — 6 6 — — 690 — — J

784,105 786,369 51,845 13,517 213 385 Ol 0000 278 23 152,332 67,208 2,772

5,121 5,121 3 1 4 1 971 62
9,151 9,151 — — 3 1 4 6 _ 1,184 1,715 —

28,559 28,559 — —
3,786 3,786 — — 3 1 4 5 2,162 2,133 —

10,046 10,000 — -— 3 1 4 3 — 1,104 217
8,147 8,147 — — 4 1 5 2 — 1,468 338
— — 804 8 4 12 17 — 4,668 4,291

9,911 9911 — — -6 2 8 5 — 3,285 1,066
4,080 4,080
7,065 7,064 — 5 5 10 5 — 3,746 1,429
1,869 1,869 — — 4 4 1 — 2.329 476
5,704 5,704 — — 5 3 8 1 — 2,618 150 —

93,439 93,392 804 — 40 23 63 46 — 23,535 11,877

17,292 17,292 — — 7 8 15 2 — 8,299 95 I

9,403 9,319 — — — — — — — —

26,695 26,611 — — 7 8 15 2 8,299 95 —

120,134 120,003 804 — 47 31 78 48 — 31,834 11,972

24,331 24,331 1,000 169 16
11,926 11,909 — 628 3 3 6 5 — 2,200 428
18,194 18.194 233 489 1 5 6 12 — 1,149 2,315
24,567 24,567 150 1,302 1 7 8 4 — 2,499 1,080

6,240 6,240 1,248 4 4 1 — 590 164
12,390 12 390 997 1 1 2 — 180 377
22.386 22 386 2,395 4 14 18 2 4.437 4,018 —
41,160 41,160 7,185 16 26 42 34 — 9.032 4,460 —
11,960 11,960 13,150 3,669 8 8 3 — 1,851 884 - ;

34,279 34,279 5,816 22 36 58 35 2 11,252 6,485 2,546
10,693 10,693 174 90 2 — 2

1

— 180 —

218,126 218,109 15,945 22,740 49 104 153 98
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7.212 7,212 3,778 5 5 7 1,056 311
52.514 52.514 9,000 1,000 8 19 27 24 6,630 7,190
58,476 58,476 — 1,000 14 46 60 41 5 17,865 7,639 1,929
29,666 29,666 — — 14 30 44 13 12,945 4.767

— — — — — — — 14 — — 645 >

776.576 770,570 51,845 13,517 213 373 532 273 23 151,K42 87,203 2,772

13,535 15.799 — — — 6 6 — — 690 — — î

734.105 73k,3K9 51,345 13,517 213 335 583 273 23 152,332 K7,203 2,772

5,121 5,121 3 1 4 1 971 62
9,151 9,151 — — 3 1 4 6 — 1,184 1,715 —

28,559 28,559 — —
3,786 3,786 — — 3 1 4 5 2,162 2,133 —

10,046 10,000 — .— 3 1 4 3 — 1,104 217 —
8,147 8,147 — — 4 I 5 2 — 1,468 338 —
— — 804 8 4 12 17 — 4,668 4,291 —

9,911 9911 — — - 6 2 8 5 — 3,285 1,066
4,080 4,080
7,065 7,064 —. — 5 5 10 5 — 3,746 1,429 —
1,869 1,869 — — 4 4 1 — 2.329 476 —
5,704 5,704 — — 5 3 8 1 — 2,618 150 —

33,439 33,392 804 — 40 23 K3 4K — 23,535 11,377 —

17,292 17.292 — — 7 8 15 2 — 8,299 95
9,403 9,319 — — — — — — — —

2K,K35 2K.KI1 - — 7 3 15 2 3,233 35 —

120,134 120,003 304 — 47 31 73 43 — 31,334 11,372 —

24,331 24,331 1,000 169 16
11,926 11,909 — 628 3 3 6 5 — 2,200 428 —
18,194 18.194 233 489 1 5 6 12 — 1,149 2,315 —
24,567 24,567 150 1,302 1 7 8 4 — 2,499 1,080 —

6.240 6,240 1,248 4 4 1 — 590 164 —
12.390 12 390 997 1 1 2 — 180 377 —
22,386 22 386 2,395 4 14 18 2 4.437 4.018 —
41.160 41,160 7,185 16 26 42 34 — 9.032 4,460 —
11.960 11,960 13,150 3,669 8 8 3 — 1,851 884 -. l

34.279 34,279 5,816 22 36 58 35 2 11,252 6,485 2,546
10.693 10,693 174 90 2 — 2 — 180 —

218,12k 218,103 15.345 22,740 43 104 153 33
l

2 33,370 20 227 2,54k



IV. Armeiigut pro 1920.
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District de Moutier

1. Belprahon 170 176 — — 3,917 — — fr

2. Bévilard — — — — — --

3. Champoz 1,185 2,128 — 943 2 500 25,397 — -- 943
4. Châtelat 300 300 — 0,816 — _

5. Châtillon — — — — — —
6. Corban 320 320 — 6.350 2,132 —
7. Corcellos 459 459 — — 10,882 —
8. Courchapoix 1,332 1,332 — 7,080 24,420 — — —
9. Courrendlin 104 164 — — 3,858 — —

10. Court — — — — — —
ll.Crémines. 165 105 — 19,147
12. Elay (Seehof) 362 362 5,220 7,694 — — —
13. Eschert 121 121 — 2,500 — — —
14. Genevez 709 709 — 320 15,479 — —• —
15. Grandval. —
10. Lajoux 523 623 300 11,742 — 773 —
17. Loveresse 515 515 50 9,471 - — —
18. Malleray — — — — —
19. Mervelier 214 214 — 5,211 --- —
20. Monible 78 78 293 1,379 — — —
21. Moutier 1,287 1,287 — — 28,379 — —
22.1'errefite 96 96 2,343 — —
23 Pontenet — — — —
24. Reconvilier 100 106 — 2,536 — — —
25. Roches 1,109 520 + 589 12,658 589 —-

26. Rossemaison 458 458 — 10,924 __ —
27. Saicourt 1,002 1,002 730 23,373 — —
28. Saules 500 500 10,650 — — —
29. La Scheulte. 1,871 1,871 — 46,934 — — —
30. Sornetan 226 226 — — 5,318 — — —
31. Sorvilier — — — — — — —
32. Souboz 292 292 — — 6,579 — —
33. Tavannes 145 145 — 3,374 — —
34. Vellerat 64 04 — 1,494 — — —

Örtlich 14,229 14,583 - 354 17,153 308,830 — 3,494 943

Bévilard, burgerl. 2,851 2,851 _—. 7,597 — —
Châtillon, 4.840 2,409 +2,371 26,950 12,310 — 2,456 —

Courrendlin, „ 27,802 27,802 4.300 18,937 — — —
Court, „ 1,538 1,538 — 39,787 — — —
Grandval, „ 1,910 502 + 1,414 240 19,512 — 1,414 —
Malleray, 7,870 7,850 | 20 570 9,000 — 20 —
Perrefitte, 1,579 2,439 - 860 — 9,620 821 800

Pontenet, 000 606 5,892 15,059 — — —•

IV. Ai'MkiMit >11-0 192V.
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vistriet de soutier

I. I3ols»ra1>on 179 176 — — 3,917 — — ^—
2. llêvilarâ — — — — — — —
3. <35ampox > 1,185 2,128 - 04:; 2 500 25,.'197 — '943
4 (Itnltolat 399 399 — 9,819 — --
5. t!6âtitlon — — — — — —
3. (torban 329 329 — 6.359 2,132 —
7. tloroollos 459 459 — — 19,882 —
8. <3oure9apoix 1,332 1,332 — 7,080 24,429 — — —
9. (9ourroncIIin. 194 >64 — — 3,858 — —

19. (3ourt — — — — — —
11. (bromines. 195 195 — 19,147
12. Lta^ (Lootiok) 392 362 5,220 7,694 — —
13. Lsâort 121 121 — — 2,599 — — —
14. (Zonovox 799 799 — 320 15,479 — —. —
15. (Iranctval. —
19. I^ajonx 523 523 300 11,742 — 773 —
17. I^ovorosso 515 515 50 9.471 - — —
18. àllora^ — — — — — —
19. àlervelior 214 214 — 5,211 — —
29. Nonikto 78 78 203 1,379 — — —
21. Kontier 1,287 1,287 — — 28,379 — —
22. I'orrokito 96 99 2,343 — —
23 I^ontonot — — — —
24. Itoeonvilior 199 196 — 2,536 — — —
25. Itoekos 1,199 529 > 580 12.958 589 —
26. Itossomaison 458 458 — 19,924 —
27. 8aieourt 1,992 1,992 730 23,373 — —
28. Kantes.... 599 599 19,659 —
29. I^a 8etloutto. 1,871 1,871 — 46,934 — — —
39. 8ornotan 226 226 — 5,318 — — —
31. 8orvitior — — — — — —
32. 8ondox 292 292 — — 6,579 — —
33. ^avannos 145 145 — 3,374 — —
34. Voltorat 64 94 — 1,494 — — —

Ürtlick 14.223 14.533 - 354 17353 308.330 — 3,404 043

Lêvilarct, bu^erl. 2,851 2,851 7,597 — —
9!liàtitton, 4.849 2.499 ^-2,37, 20/050 12,319 — 2,456 —

<3vnrron3tin, „ 27,892 27,892 4,300 18,937 — — —
(tourt, „ 1,538 1,538 — 39,787 — -- —
(ìrancíval, „ 1,919 592 -j-l,4l4 240 19,512 — 1,414 —
Kaltora)', 7,879 7,859 î 20 570 9,909 — 29 —
I'orrofitto, 1,579 2,439 - 800 — 9,629 821 869

t'ontvnot, 999 696 5,802 15,959 — '—'
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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Bes. Armenfonds

l'omis spéciaux

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

Kostenbetrag für
Dépenses pour

dauernd
permanents

vo'iibarg. durch d.

tempor. parla

dauernd

Unterstützte

~

les

assistés

permanents

voriiberg. unlorst d. d.

les assistés temp,,

Kinder Enfants Erwachsene Adultes Total Spendkasse

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

_

Spendkasse

Caisse

de

l'assist

temp.

Krankenkasse

I?

Caisse

des

malades

3,917 3,917

20,954
6,816

26,954
6,810

8,482
10,882
32,100

3,858

8,482
10,882
32,100
3,858

19,147
12914
2,500

15,799

19,147
12,914
2,500

15,799

12,880
9,521

12 880
9,521

5,211
1,672

28,379
2,343

5,211
1,672

28,379
2,343

2,536
13,247
10,924
24,103
10,650
46,934

5,318

2,530
13,247
10,924
24,103
10,650
46,934

5,318

6,579
3,374
1,494

6,579
3,374
1,494

328,534 328,534

7,597
41,716
23,297
39,787
21,166

9,590
9,581

20,951

7,597
41,716
23,297
39,787
21,160

9,590
9,571

20,951

145
11 2 13 8 — 3,746 2,768

.— 1 1 —- — 476
—. .— 2 2 — — 989 — —

— — 1 — — 55

— — 3 3 3 — 1,800 1,024

z 4 4 1 1,782 80 z
— — 19 1 20 12 6,236 2,825 —
— — 4 6 10 5 3,999 2,153 —
— — — 2 2 2,281 —
— —.. — 2 2 900 —
— — 3 3 6 1 2,365 80 —
— — 5 3 8 10 — 4,025 5,451 —
— — 7 1 8 1 1,818 31 —
— — 22 2 24 10 — 0,236 2,497 —
— — 3 4 7 4 2,772 1,956 —
— — 10 3 13 23 5,978 7,524 —
— — — 8 8 1 3,522 42 —

— — 35 20 55 78 17,003 21,747
— — — 1 1 2 5C0 759 —
— — — — — 3 793 —
783 — 12 15 27 20 8,888 3,967 —
— — 3 2 5 6 — 1,140 1,494 —
— — 1 3 4 3 1,803 936 —
— — 4 2 6 1 1,897 77 —

1 4 5 1 1,742 28 —
— — — 4 4 1 2,854 6 —

6 3 9 2 4,264 1,164
469 .— — 3 3 — 1,442 —

15 11 26 40 9,092 5,745 —
— — 2 — 2 — 250 — —

,252 — 163 115 278 243 99,800 63,347 —

— — 4 2 6 — 2,851 —

9 22 31 3 27,146 409

— — 1 — 1 6 — 537 1,002 —

— 7 0 Ï3 3 — 6,679 1,170 —
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3,917 3,917

20,954
6,816

26.954
6,816

8,482
10,882
32,100

3,858

8,482
10,882
32,100
3,858

19,147
12914
2,500

15,799

19,147
12,914
2,500

15,799

12,880
9,521

12 880
9,521

5,211
1,672

28,379
2,343

5.211
1,672

28,379
2.343

2,536
13,247
10,924
24,103
10,650
46,934

5,318

2.536
13.247
10,924
24.103
10,650
46,934

5,318

6,579
3,374
1,494

6,579
3,374
1,494

323,534 323,534

7,597
41,716
23,297
39,787
21,166

9,590
9,581

20,951

7,597
41,716
23,297
39,787
21,166

9,590
9,571

20,951

145
11 2 13 8 — 3,746 2,768

— 1 1 — — 476
—. — 2 2 — — 989 — —

— 1 — — 55

— — 3 3 3 — 1,800 1,024

4 4 1 1,782 80
— — 19 1 20 12 — 6,236 2,825
— — 4 6 10 5 — 3,999 2,153
— — 2 2 — 2,281
— — — 2 2 — 900
— — 3 3 6 1 — 2,365 80
— — 5 3 8 16 — 4,025 5,451
— — 7 1 8 1 — 1,818 31

— — 22 2 24 10 — 6,236 2,497
— — 3 4 7 4 2,772 1,956
— — 10 3 13 23 — 5,978 7,524
— — — 8 8 1 — 3,522 42

— — 35 20 55 78 17,003 21,747
— — — 1 1 2 — 560 759
— — — — — 3 — 793
783 — 12 15 27 20 — 8,888 3,967
— — 3 2 5 6 ,— 1,140 1,494
— — 1 3 4 3 — 1,803 936
— — 4 2 6 1 — 1,897 77

1 4 5 1 — 1,742 28
— — — 4 4 1 — 2,854 6

6 3 9 2 4,264 1,164
469 — 3 3 — — 1,442

15 11 26 40 — 9,092 5,745
— — 2 — 2 — — 250 — —

,252 — 1K3 115 273 243 — 33,300 63,347 —

— — 4 2 6 — -- 2,851 —

9 22 31 3 27,146 409

— — 1 — 1 6 — 537 1,002

— 7 6 ?3 3 — 6,679 1,170



IV. Armengut pro 1920.
1

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
A dm in is ira tion co uran tc

Vermögen
Fortune

r~
CD C/j

TD CO

"5
ÖQ

CO

hr.-,

Einnahmen

r

Recettes

-

Ausgaben

~

Dépenses

Mehreinnahmen

-f-

n

Mehrausgaben

—

Excéd.

des

rec.

-f-

Excéd.

des

dep.

—

-

Liegenschaften

r

Immeubles Kapitalien

f

Zinsschriften

Capitaux,

titres

-n

Gerätschaften

--1

Objets

mobiliers

-aAktivrestanzen

r

Reliquats

actifs

Reconvilier burgerl. 8,702 8,702 11,267 26,845
Sorvilier, „ 4,399 4,399 10,230 7,860 —
Tavannes, „ 9,903 9,829 + 74 — 31,309 — 74 —

Burgerlich 72,006 68,987 +3,019 59,509 197,836 4,785 860

Total 86,235 83,570 +2,665 76,662 506,666 8,279 1,803

District da Neuveville

1. Diesse 219 219 4,951
2. Lamboing 433 433 10,535
3. Neuveville 8,815 8,815 10,600 162,159 —
4. Nods 747 747 18,010
5. Prêles 234 234 — — 5,490 — — —

Total 10,448 10,448 10,600 201,145 — —

Amtsbezirk Nidau

1. Aegerten. 687 627 14,170
2. Bellmund 306 306 7,077
3. Brugg 1,109 1,109 11,890 11,770
4. Bühl 19 19 441
5. Epsach 17 17 399
6. Ilagneek — — — —
7. Herrn rigen 334 334 7,280 —
8. Jens 414 414 9,851

j 9. Ipsach 86 86 -—- 2,020
10. Ligerz 639 639 15,058

j 11. Merzligen 500 500 11,836
12. Hörigen 135 135 3,298
13. Nidau 78 78 1,950
14. Orpund 651 651 10,998
15. Port 168 168 4,015 40
16. Safnern 73 73 1,630
17. Scheuren 174 174 4,109 —
18. Schwadernau 226 226 5,377
19. Studen 163 163 3,848
20. Sutz-Lattrigen. 515 515 12,193
21. Täuffelen 596 596 14,373 •

22. Tüscherz 824 824 19,854
23. Twann 1,088 1,088 24,546 —
24. Walperswil 322 322 7,757 —
25. Worben 368 368 — 9,164 — —

Örtlich 9,492 9,492 — 11,890
1

203,014 — 40
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Reoonvllîsr dui^erl. 8,792 8,792 11,267 26,845
Lorviìier, „ 4,399 4,399 19,239 7,869 — —
^aviinnos, „ 9,993 9,829 -i- 74 — 31,399 — 74 —

kurgerlivli 72.V0K 68,937 -j-3,019 53,509 137,33k — 4,785 8K0

low! 85 235 33.570 -1-2,KK5 7K,KK2 50K,KKK — 3,279 1M3

lliîtncl ils ^euveville

1. I)ÌS886 219 219 4,951
2. I^aindoinA 433 433 — 19,535 — — —
3. Xsuveviìlo 8,815 8,815 19,699 162,159 — .— —
4. 747 747 18,919 — — —
5. Grêles 234 234 — — 5,499 — — —

lotal 10,443 10,443 10.K00 201,145 — — —

Amtsbezirk ^iöau

1. ^6^6rten. 687 627 14,179 — — —
2. Lollinunä 396 396 7,977 — — —
3. örÜKA 1,199 1,199 11,899 11,779 — — —
4. Hüdl 19 19 441 — — —
5. I^psaelr 17 17 399 — — —
6. Ila^nnà — — — — — —
7. llermrlKSn 334 334 7,289 — — —
8. 3sns 414 414 9,851 — — —

j 9. Ipgaod 86 86 -—- 2,929 — — —
19. In^eris 639 639 15,958 — —
11. NerizliASn 599 599 11,836 — — —
12. NorÎASn 135 135 3,298 — — —
13. Màn 78 78 1,959 .—, — —
14. Orpnncl 651 651 19,998 — —
15. l'ort 168 168 4,915 — 49 —
16. Laknern 73 73 1,639 — —
17. Làonrsn 174 174 4,199 —
18. 8etìvva.àôrnau 226 226 5,377 — —
19. 8tnàsn 163 163 3,848 — —
29. 8ut2-I^ttriASn. 515 515 12,193 — —
21. ^äukkelsn 596 596 14,373 — .—

22. ^üsotrer^ 824 824 19,854 — —
23. "Ivvnnn 1,988 1,988 24,546 —- —
24. Wnlpsrsv/il 322 322 7,757 — —
25. Worden 368 368 — — 9,164 — — —

Ürtliob 9,432 9,492 — 11,330
>

203,014 — 49 —
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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38,112 38,112 _ 6 17 23 7 8,152 550
18,090 18.090
31,383 31,383 - 8 7 15 4 — 8,022 1,435 —

261,270 261,270 — 35 54 89 23 53,387 4,566 —

589,804 589,804 6,252 198 169 367 266 153,187 67,913 —

4,951 4,951 1 1 1,427
10,535 10,535 — _ 4 5 9 -- 3,773 •— —

172,759 172,759 — 18 13 31 43 21 10,468 9,595 597
18,010 18,010 — 5 7 12 2 — 3,370 107 —
5,490 5,490 — — 1 5 6 4 3,112 1,044 —

211,745 211,745 — 28 31 59 49 21 22,150 10,746 597

14,170 14,170 11 8 19 4 3,803 712
7,077 7,077 — — 1 — 61

23,660 23,660 — 24 6 30 9 — 5,706 1,111
441 441 — 3 3 3 — 610 452
399 399 298 3 o 6 1 — 2,769 96

— — — — 1 1 — 250
'

7,280 7,280 — 1 l 1 — 180 84
9,851 9,851 — 2 1 3 2 — 1,056 221
2,020 2,020 891 1 1 2 — 300 414

15,058 15,058 1,037 _ 4 9 2 _ 2,733 800
11,836 11,836 499 3 l 4 l — 569 213
3,298 3,298 — 1 1 l — 180 10
1,950 1,950 1,500 14 11 25 34 — 7,673 16,347

10,998 10,998 1 8 9 1 — 4,220 106
4,055 4,055 12 4 16 2 — 2,921 404
1,630 1,630 2,233 7 2 9 1 1,110 353
4,109 4,109 4 2 6 3 — 1,220 357 - -
5,377 5,377 260 248 4 4 8 l — 1,980 634 '

3,848 3,848 6 5 11 4 — 2,141 583
12,193 12,193 2,058 1 3 4 2 — 1,961 160
14,373 14,373 4 5 9 6 — 4,267 538
19,854 19,854 3 3 6 3 — 1,827 226 ' ~

24,546 24,546 312 1,345 11 14 25 17 — 5,297 3,348 __
7,757 7,757 2,082 — 4 4 8 2 — 2,231 466
9,164 9,164 — — 5 3 8 4 — 2,260 558 —

214,944 214,944 11,170 1,593 126 96 222 107 57,264 28,254
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4.109 4,109 4 2 0 8 — 1,220 357 - -
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12,193 12,198 2,058 1 3 4 2 — 1,961 160
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24,54«! 24,54«! 812 1,345 11 14 25 17 — 5,297 3,848

7,757 7,757 2,082 — 4 4 8 2 — 2,231 466
9,104 9,104 — — 5 8 8 4 — 2,260 558

214,944 214,344 11,170 1,533 126 96 222 197 57,264 23,254
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Bühl, burgerl. 856 856 4,844
Epsach, 265 255 1-10 — 5,953 — 10 —
Nidau, 4,827 4,827 — 78,425 —. — —
Safnern, „ 3,038 3,038 — — 8,178 — — —

Burgerlich 8 986 8,976 +10 — 9,7400 — 10 —

Total 18,478 18,468 +10 11,890 300,414 — 50 —

Amtsbez. Oberhasle

1. Gadmen 1,192 1,192 1,090 24,008 2,204
2. Guttannen 543 543 — — 12,442 — —
3 Hasleberg 784 784 — — 17,452 200 —
4. Innertkirchen 1,302 1,302 — 11,550 14,541 — — —
5. Meiringen 1,188 1,188 — — 26,220 — —
6. Schattenhalb 459 459 — — 10,760 -- — —

Total 5,468 5,468 — 12,640 105,423 — 2,404 —

District de Porrentruy
1. Alle 817 817 — — 18,608 — — —
2. Asuel 231 231 — 88 5.168 — — —
3. Beurnevésin 1,409 1,409 " " 50 29,306 — — .—

4. Boncourt 229 229 — — 7,100 — — —

5. Bonfol.... 2,673 2,673 — — 57,085 — — —
6. Bressaucourt 1,871 1,871 -— 33,100 8,715 — — —
7. Buix 274 274 — 5,743 — — —
8. Bure 409 409 — 230 10,786 — — —
9. Charmoille 169 169 .— — 6,470 — — —

10. Chevenez 598 598 — — 13,488 — 94 —
11. Coeuve 296 296 — — 6,961 — — —
12. Cornol.... 658 658 -—. 1,980 11,694 — — —
13. Courchavon. 238 238 — — 5,394 — — —
14. Courgenav 822 822 — — 16,452 — - —
15. Courtedoux 493 493 — — 8,758 — —
16. Courtemaîche 403 403 — — 6,021 —• — —
17. Damphreux 138 138 — — 3,766 — — —
18. Damvant. 423 423 — — 7,698 — _ —
19. Fahy 213 213 — — 4,721 — — —
20. Fontenais 433 433 | — — 8,454 — — —
21. Frégiécourt 69 69 — — 1,658 —

856
—

22. Grandfontaine 315 315 — — 6,994 — —
23. Lugnez 155 155 — — 3,344 — — —
24. Miécourt 761 761 — 550 16,050 — — —
25. Montenol. 114 114 — — 2,728 — .— —
26. Montignez 216 216 — - 4,805 — — —-
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L^siied, 265 255 >19 5,953 — 19 —
I^iàu, 4,827 4,827 78,425 —. — —
8u.klisrn, „ 3,938 3,938 — — 8,178 — — —

kurgerlicti 8 336 3,976 -^18 9)7488 — 10 —

letal 18,478 18,463 -^10 11,890 388,414 — 50 —

Amtsbe?. vbertissle

1. Lfaâulsn 1,192 1,192 1M0 24,008 2.294
2. (lutànnen 543 643 — 12,442 — —
3 Lasleber^ 784 784 — 17,452 299 —
4. Innsrtkireksn 1,392 1,392 11,550 14,541 — — —
6. NvirmASn 1,188 1,188 — 26,220 — —
6. Leàtìknkaìb 459 459 — — 10,760 -- — —

lotal 5,463 5,468 — 12,848 185,423 — 2,404 —

Iliîlriei lis porrentru^
1. ^.116 817 817 — 18,698 — — —
2. ^8UkI 231 231 88 5.168 — — —
3. Lkurrisvêsin 1,499 1,499 50 29,396 — — .—

4. Loneourt. 229 229 — — 7,199 — — —

5. öonkol.... 2,673 2,673 — 57,985 — — —
6. örs3sa>ueourt 1,871 1,871 33,100 8,716 — — —
7. Là 274 274 5,743 — — —
8. Lure 499 499 230 19,786 — — —
9. OtiarillviIIk 169 169 — 6.479 — — —

19. (Covens? 598 598 — 13.488 — 94 —
11. tüwuvs 296 296 — 6,961 — — —
12. Oorriol.... 658 658 .—. 1,980 11.694 — — —
13. tüourokavvn. 238 238 — 5,394 — — —
14. <Ü0urA6nav 822 822 — 16,452 — — —
15. Oourteäoux 493 493 — 8,758 — —
16. (lourtomaleks 493 493 — 6,921 —- — —
17. Dampkrsux 138 138 — 3,766 — — —
18. Oaiuvant. 423 423 — 7,698 — —
19. 213 213 — 4,721 — — —
29. LoMsnà 433 433 — 8,454 — — —
21. Lre^iHeourt 6!» 69 — — 1.658 —

856
—

22. druàkoràws. 315 315 — 6,994 — —
23. Lu^nkîi 155 155 — 3,344 — — —
24. Niöeourt 761 761 550 16,959 — — —
25. Noànoì. 114 114 — 2,728 — .— —
26. NontiAnoi« 216 216 - 4,895 — —



/V. Fonds des pauvres en 1920.

Bes. Armenfonds

Fonds spéciaux
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«q!
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Fr.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

dauernd
permanents

voriiberg. durch ri.

tempor.parla

0)

Spendkasse

Caisse

de

l'assist.

temp.

tu
OJ >3

Kinder Enfants

Erwachser

Adultes Total
Krankenkasi

Caisse

des

male

Kostenbetrag für
Dépenses pour

voiiiberg. umerst. d. d.

les assistés temp.

4 844
5,968

78,425
8,178

97,410

312,354

27,302
12,442
17,052
26,091
26,220
10,760

120,467

18,608
5,256

29,356
7,100

57,085
41,875
5,743

11,016
6,470

13,582
6,961

13,674
5,394

16,452
8,758
6,021
3,766
7,698
4,721
8,454
1,658
7,850
3,344

16,600
2,728
4,805

4,844
5 953

78,425
8,178

97,410

312,354

27,302
12,442
17,652
26,091
26.220
10,760

120,467

18,608
5,256

29,356
7,100

57,085
41,875

5,743
11,016
6,470

13,582
6,961

13,674
5,394

16,452
8,758
6,021
3,766
7,698
4,721
8,454
1,658
7,860
3,344

16,600
2,728
4,805

11,170

3,281
874

19,045
3,608
1,700

10,000

38,508

4,548
1,312
1,466
7,100
3,988

18,542
1,436
3,661
1,465
2,219
1,615
3,565

870
3 103
2,470
1,315
1,114
1,406
1,105
2,114

219
1,769

500
2,000

682
934

1,593

5,460

2 2 1 726 120

1 1 7 549 3,567
5 4 9 1 2,225 461

5 7 12 9 3,500 4,148 —

131 103 234 116 60,764 32,402

2 7 9 3 2,753 160
2 4 6 3 2,196 141
1 8 9 5 3,450 429

22 22 44 31 12,275 4,033
47 88 135 87 37,885 9,740
15 16 31 15 8,500 2,299

89 145 234 144 — 67,059 16,802 —

6 12 18 6 7,753 3,992
— 7 7 7 3,969 1,986

3 5 8 2,261
5 4 9 3 — 4,264 365

14 9 23 23 8,059 4,542
2 10 12 6 5,213 832

3 3 2 2,200 195
1 1 2 456 122

4 7 11 7 5,229 1,598
7 13 20 3 4,780 577
6 13 19 6 8,406 1,348
4 19 23 12 9,208 1,596
7 2 9 5 3,189 671
4 10 14 30 4,095 6,263

24 .6 30 7 11,385 425
5 7 12 5 6,319 629

4 4 1,917 2 —
1 116

4 2 6 4 2,183 540
13 21 34 28 15,855 6,061

1 8 9 9 3,161 2,835
1 1 2 3 1,103 118

3 3 2,147 15
2 2 1 1,041 100
1 1 601

6 3 9 1 2,123 165
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78,425
8,178

97,410

312,354

27,302
12,442
17,652
26,091
26,220
10,760

120,467

18,608
5,256

29,356
7,100

57,085
41,875
5,743

11,016
6,470

13,582
6,961

13,674
5,394

16,452
8,758
6,021
3,766
7,698
4.721
8,454
1,658
7,850
3,344

16,600
2,728
4,805

4,844
5 953

78,425
8,178

37,410

312,354

27,302
12,442
17,652
26,091
26220
10,760
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18.608
5,256

29,356
7,100

57.085
41,875

5,743
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6,470

13.582
6,961

13,674
5,394

16,452
8,758
6,021
3,766
7,698
4,721
8,454
1,658
7,850
3,344

16,600
2,728
4,805

11,170

3,281
874

19,045
3,608
1,700

10,000

38,503

4,548
1,312
1,466
7,100
3,988

18,542
1,436
3,661
1,465
2,219
1,615
3,565

870
3 103
2,470
1,315
1,114
1,406
1,105
2,114

219
1,769

500
2,000

682
934

1,593

5,460

2 2 l 726 120

1 1 7 549 3,567
5 4 9 1 2,225 461

5 7 12 9 — 3,500 4,148 —

131 >03 234 118 60,784 32,402

2 7 9 3 2,753 160
2 4 6 3 2,196 141
1 8 9 5 3,450 429

22 22 44 31 12,275 4.033
47 88 135 87 37,885 9,740
15 16 31 15 8,500 2,299

89 145 234 144 — 67,059 18,302 —

6 12 18 6 7,753 3,992
— 7 7 3,969 1,986

3 5 8 2,261
5 4 9 3 — 4,264 365

14 9 23 23 8,059 4,542
2 10 12 6 5,213 832

3 3 2 2,200 195
1 1 2 456 122

4 7 11 7 5,229 1,588
7 13 20 3 4,780 577
6 13 19 6 8,406 1,348
4 19 23 12 9,208 1,596
7 2 9 5 3,189 671
4 10 14 30 4,095 6,263

24 ,6 30 7 11,385 425
5 7 12 5 6,319 629

4 4 1,917 2 —
1 116

4 2 6 4 2,183 540
13 21 34 28 15,855 6,061

1 8 9 9 3,161 2,835
1 I 2 3 1,103 118

3 3 2,147 15
2 2 1 1,041 100
1 1 601

6 3 9 1 2,123 165
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IV. Armengut pro 1920.
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27. Montmelon
28. Ocourt
29. Pleujouse
30. Porrentruy
31. Réclère
32. Roche d'Or
33. Rocourt
34 Seieute
35. St-Ursanne
36. Vendlincourt

323
245
274
391
233
774
248
317

1,740
700

323
245
274
391
233
774
248
317

1,740
700

—

10
320

5,448
5,565
6.456
8,852
4,758

15,457
5,477
8,176

44,094
15,096

—

203
140

—

Örtlich 19,672 19,672 — 36,388 397,346 — 1,293 —

Porrentruy, burger). 14,170 27,049 -12,879 — 115,000 — 12,879 12,879

Total 33,842 46,721 -12,879 36,388 512,346 — 14,172 12,879

Amtsbezirk Saanen

1. Gsteig
2. Lauenen
3. Saanen
4. „ Cottier- Minis

5,520
2,976
9,437
9,184

5,520
2,976
9,437
9,658 — 474

7,200

13,993
65,700

64,043
63,303

181,465
4,942

1,233
5

6,108
474

Total 27,117 27,591 — 474 86,893 313,753 1,233 5 6,582

Amtsb. Schwarzenburg

1. Albligen
2. Guggisberg
3. Rüschegg
4. Wahlern

912
2,751
1,642
2,488

912
2,751
1,642
2,488

—

22,809
62,612
38,969
61,476

— — —

Total 7,793 7,793 — — 185,866 — — —

Amtsbezirk Seftigen

1. Belp
2. ßelpberg
3. Burgistein
4. Englisberg
5. Gelterfingen
6. Gerzensee
7. Gurzelen
8. Jaberg
9. Kaufdorf

10. Kehrsatz
11. Kienersriiti
12. Kirchdorf

1,881
752

1 223
720
358
864

1,075
174
502
935
164

1,372

1,881
752

1,223
720
358
864

1,075
174
502
935
164

1,372

—

—

43,093
17,218
26,316
16,686
8,369

19,779
24,188

4,108
10,586
20,020

3,810
31,190

8
872

614

4

—
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27. Novlmelon
28. Oeourt
29. ?I6U^0U3S

ì 39. I'orrknlru^
31. kàlèrs
32. lìoede cl'Or
33. lìoeourt
34 Lsleuts
35. Zt-Ursarmk
36. Vsnâìinevurt

323
245
274
391
233
774
248
317

1,749
799

323
245
274
391
233
774
248
317

1,749
799

—

19
320

5,448
5,565
6.456
8,852
4,758

15,457
5,477
8.176

44,994
15,996

—

203
140

—

vrtlicb 13,672 13,672 — 36,383 337,346 — 1,233 —

?orrsr>tru^, bur^erl. 14,179 27,949 -12,879 — 115,909 — 12,879 12,879

loisl 33,842 46,721 -12,873 36333 512,346 — 14,172 12,373

Amtsbezirk 8sanen

1. (-istsÎA
2. I^ausrikn
3.8asn6Q
4.

^ l'oà-MunL

5,529
2,976
9,437
9,184

5.529
2,976
9,437
9,658 — 474

7,209

13,993
65,709

64,943
63,303

181,465
4,942

1,233
5

6,108
474

létal 27,117 27,531 — 474 86,333 313,753 1,233 5 6,532

tnitsb. 8ekwsrzenburg

1. ^IbliAkv
2. (-luAAìsdsrA
3. lîiisokeAA
4. ^Válsrn

912
2,751
1,642
2,488

912
2,751
1,642
2,488

—

22,899
62.612
38,969
61,476

— — —

lotal 7,733 7,733 — — 185,866 — — —

Amtsbezirk 8ettigen

1. Lelp
2. LkIpbsrZ
3. LurAisìsin >

4. àAlisderA
6. OvItörkinASn
6. (Ivrzonses
7. durzslkn
8. 3absrA
9. Laulâoik

19. Xskrsatz
11. kisvsrsrütl
12. Xiroticlvrk

1,881
762

1 223
729
358
864

1,975
174
592
935
164

1,372

1,881
752

1,223
729
358
864

1,975
174
592
935
164

1,372

—

—

43,993
17,218
26,316
16.686
8,369

19,779
24,188

4,198
19,586
20,020

3,810
31,190

—

8
872

614

4

—
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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115,600 115,000 — — 11 10 21 32 8,107 6,049
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71,243 71,243 14 15 29 3 8,894 230
63,308 63,308 800 1,000 5 4 9 13 2 800 3,154

190,583 190,583 2,000 3,461 95 74 169 102 106 50,459 11,245 9,814
70,168 70,168
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11,200 11.200 1,165 4 5 9 3 .— .2,156 537
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3,814 3,814 413 — — — —
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5,448 5,448 1,332 1 1 2 284 408
5,565 5,565 860 i 4 4 8 6 3,027 1,817 î

6,456 6,456 1,480 2 2 658 17 —
8,852 8,862 î 34 61 86 58 38,000 15 481 .—
4,768 4,768 1,150 6 1 7 3 1,715 402 —

î

15,777 15,777 2,077 — — — >
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2,508 625
44,267 44.287 10,653 9 15 24 8 10,158 2,969
15,236 15,236 1,870 — 4 13 17 8 — 6,853 1,686 ^ --

435,027 435,027 32,433 5,450 144 274 448 251 173,630 58,600

115,660 115,000 — — II 10 21 32 8,107 6,049

550,027 550,027 32,433 5,450 185 234 453 233 — 137,737 64,643
l

71,243 71,243 14 15 29 3 8,884 230
63,308 63,308 800 1,000 5 4 9 13 2 800 3,154

180,583 180,583 2,000 3,461 85 74 168 102 106 50,459 11,245 9,814
70,168 70,168
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22,808 22,808 17,650 5 8 14 13 2,063 1,647
62,612 62,612 3,900 28 41 70 26 — 17,916 3,709 — >

38,868 38,868 23 085 58 41 88 50 — 20,442 8,343 —
61,476 61,476 25,396 — 65 114 178 59 — 40,566 11,815 —

185,866 185,850 70,031 — 157 205 352 143 — 80,337 25,624 — î

43,083 43,063 23 43 66 81 18,631 11,483
17,218 17,218 7 10 17 2 — 44126 137 —
26.324 26,324 3 8 12 6 — 3,077 1,458 —
17,558 17,558 7,576 .— 5 5 5 -—- 1,734 837 —
8,368 8,368 858 2 2 2 — 260 316

18,778 18,778 2,400 5 9 14 5 — 2,908 1,545
24,188 24,188 870 6 4 10 3 — 2,628 786

4,108 4,108 6 6 — — 1,180
11,200 11.200 1,165 4 5 8 3 .— 2,156 537
20,020 20,020 1,600 5 8 14 16 — 3,267 3,851
3,814 3,814 413 — — — —

31,180 31,180 8,400 700 3 13 16 4 — 4,652 1,482 —
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IV. Armengut pro 1920.
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13. Kirchenlhumcn 523 523
14. Lohnstorf 296 296
15. Mühledorf 249 249
16. Mühlethurnen 357 357 1,680
17. Niedermuhlern 780 780
18. Noflen. 351 351
19. Riggisberg 1,377 1,377 --
20. Rüeggisberg 3,929 3,929 5,880
21. Rümligen 902 902 2,600
22. Rüti 614 614 —
23 Seftigen 1,037 1,037
24. Toffen.... 944 944 1,500
25. TJttigen 236 236 —
26. Wattenwil 1,832 1,832 —
27. Zimmerwald 2,692 2,692 — —

Total 26,139 26,139 11,660

Amtsbezirk Signau

1. Eggiwil 4,720 4,720 —. —
2. Langnau 9,418 9,418 --
3. Lauperswil 2,924 2,924 —
4. Röthenbach. 2,756 2,756 980
5. Rüderswil 2,842 2,842 —
6, Schangnau 1,721 1,721 —
7. Signau 4,045 4,045 —
8. Trub 6,421 6,421 —
9. Trubschachen 1,285 1,285 —

Total 36,132 36,132 980

Amtsb.Niad.-Simmenthal

1. Därstetten 1,290 1,290
2. Diemtigen 3,021 3,021 —
3. Erlenbach 1,250 1,250 —
4. Niederstocken 297 297 —
5. Oberatocken 484 484 —
6. Oberwil 3,074 3,074 223
7. Reutigen 21 21 —
8. Spiez 1,756 1,756 —
9. Wimmis 2,018 2,018 — 9,260

Örtlich 13211 13,211 9,483

Reutigen, burgerl. 2,733 2,733 —

Total 15,9447 15,944 9 483
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8,484
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8,156

31,837
72,907
15,957
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66,320
38,338
89,808

143,305
31,622

628,287
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18. ^oklsn. 351 351 —
19. KÌAxi8d6rA 1,377 1,377 --
20. IìÛ6AAÎ8bsrA 3,929 3,929 5,880
21. lìûmliZSli 902 902 2,600
22 lìûti 614 614 — —
23 LvltiKSn 1,037 1,037 —
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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vorüberg. durch d.
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dauernd

Unterstützte,

les
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^
o enbetrag für j

penses pour
vorüberg. unlerst. d. d.

les assistés temp. \

Kinder Enfants Erwachsene Adultes Total Spendkasse

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

_Spendkasse

-4'

Caisse

de

l'assist.

temp.

Krankenkasse

Caisse

des

malades

11,722 11,722 2 4 6 4 1,315 771
8,484 8,484 1,053 1,547 —

1

5,1)73 5,973 1,411 — — 2 2 525 90 —
8,!) 15 8,915 2,000 — 7 11 18 1 — 4,215 237 —

17,735 17,735 6,502 603 6 9 15 3 2,886 447 - 1

8,156 8.156 200 250 — 1 1 .—- — 473 — 1

29,428 29,428 2,409 — 17 20 37 19 8,668 3,368 —

78,787 78,787 — — 18 46 64 23 15,166 4,636
18,557 18,557 2,293 — — 6 6 4 2,138 2,143 __

14,537 14,537 590 200 2 7 9 1 2,755 640 — 1

23,781 23,781 — — 5 12 17 4 „ 3,622 729 —
17,917 17,917 — — 6 10 16 12 2,892 1,750 —
5,599 5,599 2,771 — 1 6 7 4 2,068 340 |

39,990 39,990 — — 24 88 57 22 10,298 3,641
42,816 42,816 22,371 — — 6 6 3 1,351 193 —

559,258 559,258 64,282 4,900 146 286 432 224 103,491 41,427 —

97 415 97,415 16,717 23 47 70 30 21 15,260 6,492 9111

235,927 235,927 5,500 5,439 97 153 250 168 65,903 44,903
04.975 64975 4,937 24 66 90 41 21,510 8,684
61,560 61,560 10,839 2,869 9 31 40 12 8,340 2,929 — 1

66,320 66,320 8,000 7,978 34 75 109 22 28 26,047 6.352 4,267
37,151 37,151 1,669 1,400 4 14 18 15 4 7,419 1,778 240
89,808 89,808 3,401 1,100 20 51 71 47 15 16,464 8,744 14,39

143,305 143,305 8,000 21,000 57 85 142 6,1 44 33,749 11,740 1,093
31,622 31,622 1,2- 0 4,000 5 19. 24 12 5 6,428 955 391

828,083 828,083 55.263 43,786 273 541 814 408 117 201,120 92,647 8,341

30,202 30,019 12 6 18 17 4,390

1

4,314 |

65,874 65,874 40 33 73 55 — 17,614 7,222 — ;
28,730 28 830 3'908 7,600 19 25 44 39 — 10,115 12,986

'
i

6,252 6,252 1,563 1 1 - 250 — —
10,419 10,419 4,413 2 2 2 301 466 —
59,469 59,420 3 19 22 7 — 6,528 2,346

481 481 7 4 11 8 2,932 4,897
36,263 35.393 31,909 45 28 73 60 22,227 22,165
48,319 48,319 3,017 3,717 11 24 35 33 13,026 6,777 ;

286,009 284,817 34,810 11,317 137 142 279 221 77,383 61,173 —

50,744 50,744 — — — —

336,753 335.561 34.810 11,317 137 142 279 221 — 77.383 61,173 —
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11.722 11,722 Z 4 6 4 1,315 771
8,484 8.484 1,053 1.547 — — — — —
5,373 5,373 1,411 — — 2 2 — 525 30 —
8,315 8.315 2,000 — 7 N 18 i — 4,215 237 —

17.735 17.735 6,502 603 6 3 15 3 2,886 447 -
8.153 8.156 200 250 — I 1 .—. — 473 --

23.428 23,428 2,403 — 17 20 37 13 8.668 3.368 —

78,787 78,787 — — 18 46 64 23 15,166 4,636
18,557 18,557 2/233 — — 6 6 4 2,138 2.143
14,537 14,537 530 200 2 7 3 I _— 2,755 640 —
23,781 23,781 — — 5 12 17 4 „ 3,622 723 —
17,317 17,317 — — 6 10 16 12 2,832 1,750 —
5,533 5,533 2,771 — 1 6 7 4 2,068 340 "

33,330 33,330 — — 24 33 57 22 10,238 3.641 —
42,816 42,816 22,371 — — 6 6 3 1.351 133 —

559,258 559,253 64,282 4.900 146 286 432 224 103,491 41,427 —

37 415 37.415 16,717 23 47 70 30 21 15,260 6.432 911
^

235/327 235,327 5,500 5,433 37 153 250 168 65,303 44,303
64 375 64375 4,337 24 66 30 41 21,510 8,684
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143.305 143,305 3,000 21,000 57 85 142 61 44 33,743 11,740 1,093
31,622 31,622 l/2 0 4.000 5 13. 24 12 5 6,428 355 391

^

828 083 328,083 55.263 43,736 273 541 814 403 117 201,120 92.847 3,341

30,202 30,013 12 6 >8 17 4,330 4,314 j

65,874 65,871 40 33 73 55 17,614 7,222 —
28.730 28 830 3'308 7,600 13 25 44 33 — 10,115 12,386

'

6,252 6,252 1,563 1 1 — 250 — —
10,413 10,413 4,413 2 2 2 301 466 —
53,463 5! >,420 3 13 22 7 6,528 2,346 —

481 481 7 4 11 8 - 2,332 4,837 — ^

36.263 35.333 31,303 45 28 73 60 22,227 22,165 —
48,313 48,313 3,017 3,717 11 24 35 33 13,026 6,777 — -

238.089 234,81? 34.310 11,317 137 142 279 221 77,383 81,173 —

50,744 50,714 — — — — — — —

336,753 335.561 34.310 11.317 137 142 279 221 77.383 81,173



IV. Armengut pro 1920.
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Amtsb. Ober-Simmenthal

1. Boltigen
2. Lenk
3. St. Stephan
4. Zweisimmen

2,744
11,16V
2,200
3,526

2,744 —
11,017 + 150
2,200
3,526

87,982
58,543
8,000

41,808
70,160

_

5.144
150

3,185
2015

30,108

Total 19,637 19,487 + 150 87,982 178,511 — 10,494 30,108

Amtsbezirk Thun

1. Amsoldingen
2. Blumenstein
3. Buchholterberg
4. Eriz

i 5. Fahrni
6. Forst
7. Heimberg
8. Hilterfingen
9 Höfen

10. Homberg.
11. Horrenbarli-Biichon
12. Längenbühl
13. Oberlangenegg
14. Pohlern
15. Schwendibach
16. Sigriswil
17. Steffisburg
18. Thierachern
19. Thun
20. Uebe8chi
21. Uetendorf
22. Unterlängen^.
23. Wachseldorn
24. Zwieselberg

621
1,947
3,167

685
557
275
516

3.043
469
802
597
148
987
193
298

2,039
465

2 442
826

1,465
754
627
281

621
1,947
3,167

685
557
275
516

3,043
469
802
597
148
987
193
298

2,039
465

2,442
826

1,465
754
627
281

13,912
39,705
63,426
17,121
13,047
6,459
9,861

69,426
10,558
17,789
13,438
3,381

23,026
4,370
6,348

115,276
42,715
10,432
58,471
18,536
31,053
17,264
13,018
6,326

—

—

—

Ortlich 23,204 23,204 — — 624,958 — — —

j Thun, burgerl Spendgut

„ Spitalgut

„ Waisengut

„ „ Gjsi-Gestift

1,886
397,449

50,422
20,254

1,886
364,694
50,422

5,715

+32,755

+14,539

1210,341
453,848

39,966
77,032
19,810

240,000

24,437
222,985

32,755

14,539

290,208
62,380

Burgerlich 470,011 422,717 +47,294 1664,189 376,808 247,422 47,294 352,588

Total 493,215 445,921 +47,294
i

1664,189 1001,766 247,422 47,294 352,588
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I

1664,189 1001,766 247,422 47,294 352,538
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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42 37 79 36 22,123 7.168
9 30 39 36 _ 14,346 7,700 —

20 36 56 31 — 15,307 4,905 —
36 39 75 39 — 22,544 9,994 —

107 142 249 142 — 74,320 29,767

7 5 12 10 2,151 1,344
3 12 15 21 — 3,061 2,973

17 19 36 18 — 7,362 2,850
6 5 11 4 — 1,168 335
2 10 12 10 — 3,748 921

2 2 4 — 974 296
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7 10 17 23 — 4,715 5,580
1 17 18 13 — 4,223 3,635
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— 1 1 1 — 696 743
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36 30 75 39 — 22,544 0,094 —
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7 5 12 10 2,151 1,344
3 12 15 21 — 3,061 2,973

17 10 36 18 — 7,362 2,850 —
6 5 11 4 — 1,168 335 —
2 10 12 10 — 3,748 921

2 2 4 — 974 296 —
19 27 46 11 — 14,204 5,026 —
16 58 74 44 — 24,155 13,868

1 — 1 3 — 160 55
— 2 2 4 — 180 563
— 8 8 6 — 3,139 663
— 1 1 2 — 724 483

9 10 19 11 — 3,422 3,303
— 4 4 — — 948 10

1 1 — — 724 18
33 20 62 67 — 16,652 9,149
08 70 168 96 33 46,352 27,870 1,96'
13 3 16 3 — 4,639 935

160 139 308 242 -- 88,436 86,992
5 2 7 4 — 2,115 122
7 10 17 23 — 4,715 5,580
1 17 18 13 — 4,223 3,635
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IV. Armengut pro 1920.

Gemeinden

Communes

Laufende Verwaltung
Administration courante
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Gerätschaften

Objets

mobiliers

-^Aktivrestanzen

r

Reliquats

actifs

-,

Schulden

r

Dettes

Amtsb. Trachselwald
1. Affoltern 1,067 1,067 25,151 —
2. Dürrenroth 2,011 2,011 49,445
3. Eriswil 1,445 1,445 35.033
4. lluttwil 2,811 2,811 61,599
5. Lützelflüh 4 452 4,452 101,876 —

Rüegsau 1,983 1,983 5,200 38,213
7. Sumiswald 2,400 2,400 — __ 55 874
8. Trachselwald 848 848 20,403 „

9. Walterswil 1,075 1,075 — 25 281
10. Wyssachen 1,055 1,055 21,828 — --

Total 19,147 19,147 — 5,200 434,703 —

Amtsbezirk Wangen
1. Attiswil 1,218 1 218 — 27,938
2. Berken 120 120 2,884
3. Bettenhausen 348 348 — 8,706
4. Bollodingen 284 284 — 7,099 •

5. Farnern 325 325 — 7,510
6. Graben 428 428 10,003
7. Heimenhausen. 287 287 — -— 7,036 —
8. Hermiswil 77 77 — 130 1,706 „ 500
9. Herzogenbuclisef 754 754 — 18,981 —

10. Inkwil.... 333 333 — 8,324 10 —
11. Niederbipp 1,866 1866 — 44,854 — —
12. Niederönz 304 304 — 7,621 5 —
13. Oberbipp. 690 690 — 17,248 — —
14. Oberönz 360 360 — 8,315 — —
15. Ochlenberg 1,091 1,091 — 26.911 — —
16. Röthenbach 783 783 — 2,337 12,519 —
17. Rumisberg 491 491 — — 11,577 — —
18. Seeberg 2,588

1

2,588 — — 59,395 2 —
19. Thörigen 845 845 — — 18,553 —
20. Walliswil-Bipp 410 410 — — • 9,390 — - — —
21. „ -Wangen 477 477 — — 11,159 — —
22. Wangen 53 53 — — 1,186 — —
23. Wangenried 453 453 — 10,734 — — 435
24. Wanzwil 115 115 — 2,770 — —

„ .N'utüiiiijpssjiit 3,404 2,326 +1,078 5,240 8,033 200 — —
25. Wiedlisbach 1,873 1,873 -— 39,500 — —
26. Wolfisberg 384 384 — — 9,015 — — —

Örtlich 20,361 19,283 + 1.078 18,441 388,233 200 17 935

Wangen, burgerl. 10,216 10,863 — 647 — 47,388 — — 647

Total 30,577 30,146 + 431 18,441 435,621 200 17 1,582
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IV. Al'mengut pl-0 192V.
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IV. Fonds des pauvres en 1920.
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25,151 25,151 817 10 11 21 11 3,843 1,906
40,445 49,445 4,000 3,500 5 11 16 10 — - 3,394 3,931 134
35,033 35,033 — 8,476 33 58 91 13 29 17,032 1,555 599
61,599 61.599 49 58 107 20 18 16,862 6,676 2,010

101,876 101,876 9,285 47 76 123 64 31,766 11,492 __
43,413 43,413 2,093 810 25 53 78 31 14,977 5,405 —
55,874 55,874 3,600 47 96 143 136 35,866 22,436
20,403 20,403 29,484 6,450 14 33 47 16 10,595 1,793 —
25/281 25,281 6 6 8 1,864 521 —
21,828 21,828 — — 10 35 45 14 — 8,469 1,875 —

439,903 439,903 36,394 32,121 240 437 677 323 47 144,668 57,510 2,749

27,938 27,938 700 10 9 19 4 3,911 308
2,884 2,884 1 91 —
8,706 8,706 1,786 1 4 5 2 1,786 275
7,099 7,099 1,200 1 1 140 —
7.510 7,510 2 2 1 436 141 —

1

10,003 10,003 8 3 11 5 2,007 1,326
7,036 7,036 6 6 1 1,661 190 __
1,336 1,336 212 2 2 501 — — 1

18,981 18,981 16,493 18 37 55 35 18,003 14,101 —
8,334 8,334 8 l 9 — 1/245 — —

44,854 44,854 2,000 29 19 48 30 13,330 6,268 —
7,626 7,626 555 11 7 18 4,079 —
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17,248 17,248 13 3 16 9 —- 2,189 1,207 —
8,315 8,315 4 4 902 — — 1

26,911 26,911 13 6 19 7 3,175 1,404 —
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à: ^
^ '-4 .A

»?

(/) v

»?

a? ^»? Q
»? ^

Z

m O.
</> -u
Ä ^ ^

ZSZ
»? --

8's.

<1?

^ L -,

l^i.

25,151 25,151 817 10 11 21 n 3.843 1,906
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7,626 7,626 555 11 7 18 4,079 —
^

17,248 17,248 13 3 16 9 —. 2,189 1,207 —
8.315 8.315 4 4 902 — — I

26,911 26,911 13 6 19 7 3,175 1,404 —

14,856 14,866 12 3 15 2 2,784 227
11.577 11,577 1 3 4 2 1,323 542
59,397 59,397 650 21 21 42 IÏ 8,149 2,337 >
18,553 18.553 9 8 17 3 4,562 757
9,390 9,390 — — 4 1 5 1 î 1,316 115

11,159 11,159 — 13 4 17 2 3,489 237
1,186 1,186 — 15 9 24 8 — 6,316 1,903

10,299 10,299 435 4 3 1,000 712
2,770 2,770 — 2 2 — 500 —

13,473 13,473 — — — — -

39,500 39.500 24,500 12 3 15 4 2,814 807
9,015 9,015 426 372 5

'

— 5 1 801 64 — î

405,35k 405,35k 48.357 372 203 1K2 3K5 132 — 8K.413 33,012 —

46,741 46,741 — — ^ — — — — — —

452,K37 452.K37 48,357 372 203 1K2 3K5 132 36,419 33,012
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IV. Armengut pro 1920 (Rekapitulation) nach Amtsbezirken.

Amtsbezirke

Districts

Laufende Verwaltung
Administration courante

a
<D

a s
Ja *2

a
*

P ©
a
H

Fr.

fl co© S
rO CO

tc©
cfl Ci,
r-J

Fr.

+ I + I

C •^ n oA
H ^3

CO CO
b£ cu

*o

2 Ss'rf
ÂX3ÏÏ^ aj u v

Fr.

Vermögen
Fortury

p
©

-->tw CO

-gss y2 ©
g S
âos
© v• cH

.J
Fr.

p 8
ö®.fc
©3d Ü

"c3 ja H
S o3Cl, © a

es

M.S ^
NcS
Fr.

© e

-ocfl

rd O
® S
M
-u co
:d t
© ^

CD °
Fr.

P
© ^sj -S

8«
co

05 -vi
<V CJ

fc 3> tr.
2-

r±*l

Fr.

© co
-o ©

42
2 ©
oQ

co

Fr.

1. Aarberg
2. Aarwangen
3. Bern
4. Biel
5. Büren
0. Burgdorf
7. Courtelary
8. Delémont
9. Erlach

10. Fraubrunnen
11. Freibergen
12. Frutigen
13. Interlaken
14. Konolfingen
15. Laufen
16. Laupen
17. Moutier
18. Neuveville
19. Nidau
20. Oberhasle
21. Porrentruy
22. Saanen
23. Schwarzenburg
24. Seftigen
25. Signau
26. Nicdur-Simmenilial
27. Ober-Simmenthal
28. Thun
29. Trachselwald
30. Wangen

Total Kanton

Davon bürgerlich
Dont bourgeois

45,735
29.633

1186 111)

95,907
54.634

152,778
115,980
44,060
35,644
15,710
11,612
11,531
23,359
35 402
14,639
9,843

86,235
10,448
18,478
5,468

33,842
27,117
7,793

26,139
36,132
15,944
19,637

493,215
19,147
30,577

2,113,079

2,183,026

20,313
29,633

I,l:it,SS!)

95,570
53,268

140,083
99,885
43,945
35,077
15,710
11,612

23,359
37,873
23,666

9,826
83,570
10,448
18,468
5,468

46,721
27,591

7,793
26,139
36,132
15,944
19,3871+

445,92114-
19,147
30,146

2,599,307

2,050,100

+ 25,422

51 551
337

1,366
12,695
16,095

115
567

— 20,092

2,471
— 9,027

+ 17

+ 2,665

+ 10

12,879
— 474

150
47,294

+ 431

+ 113,772

+ 132,926

83,080
6,020

11.268510

7,152
7,850

331,390
173,669
31,610
44,600

2,760
4,150

36,836
44,281
10,890
11,000
2,900

76,662
10,600
11,890
12,640
36,388
86,893

11,660
980

9,483
87,982

1,664,189
5,200

18,441

14,099,766

13,428,502

1,900

40

388,960 —
678,818j

13,201,354 174,159
996,517! —
262,783 —

1,796,207 18,498
1,396,714 50,004

450,261
341,829
326,572
308,633
177,673
476,596
775,686
105,646
216,123
506,666
201,145
300,414
105,423
512,346
313,753
185,866
565,800
828,287
330,974
178,511

1,001,766
434,703
435,621

27,801,147

16,994,581

1,233

247,422

200

493,456

482,083

25,422
2,489

108,355
10,536

1.366
14,656
24,571

188
696

70
5,665
8,818

13,750
117

8,279

50
2,404

14,172
5

1,526
3

246
10,494
47,294

17

301,189

250,177

25,173
8,156

250,374

3,047
61

52

20,360
4,033
2,471

10,302
1,014
1,803

12,879
6,582

19,728
1,187
3,950

30,108
352,588

1,582

755,450

654,180

Der gesetzliche Bestand der Armengüter ist derjenige, welcher sich
unter Voraussetzung gesetzlicher Verwaltung herausstellt. Der Ertrag des
gesetzlichen Vermögensbestandes, zu 3 '/a "/o gerechnet, ist der gesetzliche
Ertrag.
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IV. /^Möngu! pfv 192ö (^Kapitulation) naoil àtààken.

AmtZbkiil'ke

hautencle Verwaltung
/làáttáafà caacaa/e

0

S L

Z ^
k?

o

k^r.

a> Z
cS

dv^>
i/Z

-^1

I"r.

d->d->
L «
<U L <^.Q.

^ c<, co
di?

L L?z>'
LA

Cr.

Vermögen
/^or/u^e

»
D

-«-»
co

-ZZ
Z L
deL
-v >-<

I^r.

s L

Q, r» ^
cö

t-lö.L
°^(Z
kì

w L

-a
>-à Q
^ L
0?

L Z-
^ O

?r.

w ^e>q ^
Z«
0? ^<v 52

à ^> ^'^>

^0-:
k^r.

« -o
>u

^4?

«Z

?7.

1. V^ardsrg
2. àrwangen
3. Lern >

4. Diel
5. Düren
6. Durgdorl
7. Dourtelar)/ >

8. Deldinont
9. Ilrlaeli

1(1. Draudrunnen
tl. Dreibergen
12. Drutigen.
13. Intsrlalren
14. Xonolkingen
15. Mauken
16. Daupsn
17. Noutier
18. Keuvsvills
19. I>Iidau.
26. Dkerkasle
21. Dorrentruz/
22. Laanen
23. gokwarizsnburg
24. Leltigsn
25. Lignau
26. Wà-8iininenll>i>l
27. àr-8immentkal
28. dlkun
29. Iraehselvvald
36. langen

lotal Kanton

Davon bürgerlich
Oont öoll/-Feo/5

45,735
29.633

l5l! II!!

95.967
54.634

152,778
115,986
44,666
35.644
15,716
11,612
11.531
23,359
35 462
14,639
9,843

86,235
16,448
18,478
5,468

33,842
27,117
7,793

26,139
36,132
15,944
19,637

493,215
19,147
36,577

Z.1IZM

Z,ISZ.l>Zö

26,313
29,633
!.m.m

95,576
53,268

146,683
99,885
43,945
35,67?
15,716
11,612

23,359
37,873
23,666

9,826
83,576
10,448
18,468
5,468

46,721
27,591

7,793
26,139
36,132
15,944
19,387!>

445,921 !-s-
19,147
30,146

Z.SZZ.M

Z.ZSZ.W

-i- 25,422

51 551
337

1,366
12,695
16,095

115
567

— 20,692

2,471
— 9,027

> 17

2,665

16

12,879
— 474

150
47,294

i- 431

^113,772

^-132.326

83,080
6,026
».M»
7,152
7,856

331,396
173,669
31,616
44,600

2,760
4,156

36,836
44,281
10,890
11,666
2,966

76.662
10,660
11,896
12,646
36,388
86,893

11,660
986

9,483
87,982

1,664,189
5,260

18,441

I4.0Zg.IKK

IZ.4ZS.SZ?

1,906

46

388,966 —
678,818!

13,261,354 174,159
996,517! —
262,783 —

1,796,267 18,498
1,396,714 50,064

456,261
341,329
326,572
308,633
177,673
476,596
775,686
105,646
216,123
566,666
201,145
300,414
105,423
512,346
313,753
185,866
565,806
828,287
330,974
178,511

1,601,766
434,703
435,621

27,801,147

18,994,581

1,233

247,422

200

493,456

482,083

25,422
2,489

168,355
16,536

1.366
14,656
24,571

188
696

70
5,665
8,818

13,750
117

8,279

56
2,404

14,172
5

1,526
3

246
10,494
47,294

17

301,189

250,177

25,173
8,156

256,374

3,047
61

52

20,360
4,633
2,471

16,302
1.614
1,803

12,879
6,582

19,728
1,187
3,956

36,168
352,588

1,582

755,450

654,130

Der gesàlieko Destand 6er àinengûter ist derjenige, weleder sieh
unter Voraussetzung gosetslieher Verwaltung herausstellt!. Der Drtrag des
gesetiülielion Vermögensbestandes, nu 3 62'Vu gereehnet, ist der gesetxliohe
Drtrag.



IV. Fonds des pauvres en 1920 (récapitulation) par districts.

E
CD

O)
;0 ^5=F C
CD

>
Cf)
CD

E
ôS

cr

c:

t:
£

Fr.

E ^S ®Sxi
c/>V> ö C3

«s i-^.0
S—

a> r

- 'Cj <J

<D T3

O •~ -—i ci, S
NÎO Çf«
S
(/) ®« CL

CO ^
11.

Bes. Armenfonds

Un rids spéciaux

S 8
Cß c* cx>

2 §'b
"S Q.Id *2 t-=: to o^ «o clÖ P

a> *- §
CD

CD

CO
CC tu co
H to tu
S -Î2^
'rt a~Ö li a

Ou?
gQ-aHl

M
i-r.

Zahl der Unterstützten
Nombre des assistés

dauernd
permanents

k -S
œ c-ö 3

•-1 c

©
c
a> «o
CD <L

Î3
o a
es "a
ÈC^
ii
H

cS

O
EH

voriibfti'fj. durch d,

tempar.parla

1> Q, ;

2 * fc I

'H^ tW
'

C'S £ai <3 s;
Q.U to

co a

a;

£S
a a
c

E
<y

C
«3 «O
U- .to
^ 3

O

Kostenbetrag für
Dépenses pour

vorüberg. unterst. d, d,

/m assistés temp.

2H"
ty .«o

C Co

\ CO

a ;

T3 co •

C ty :

Fr.

472,289
679,171

24,502,064
1,014,205

271,999
'2,157,704
1,644,897

482,059
388,525
329,280
312,853
199,814
525,662
784,105
120,134
218,126
589,804
211,745
312,354
120,467
550,027
395,302
185,866
559,258
828,083
336,753
246,879

'2,608,083
439,903
452,697

41,940,108

30,501,163

458,302
679,171

23,201,588
958,435
275,633

'2,157,700
1,649,234

482,473
386,100
319,641
312 853
207,247
525,662
786,361
120,003
218,109
589,804
211,745
312,354
120,467
550,027
395,302
185 866
559,258
828,083
335,561
243,679

'2,560,790
439,903
452 697

40 524,056

29,093,786

127,960
149,201
63,873
85,979 I

5,627
100,192
90,781

_!_
|

25,913
35,554 |

63,660
69,189
80,566
51,845

804
15,945
6,252

11,170
38,508
92,438
2,800

70,031
64,282
55,263
34 810
54,174

132,130
36,394
48,957

26,068
31,361
61,333

5,502
34,517

5,348
3,273

1,117
20,019
13,517

22,740

1,593

5.460
4.461

4,900
43,786
11,317
4,929
7,612

32 121

372

1,614,298 341,346

187
252

2,042
264
125
487
146
136
30
98

101
68

258
213

47
49

198
28

131
89

185
114
157
146
273
137
107
406
240
203

213
388
,809
348
110
590
286
182
52

135
103
212
319
385

31
104
169
31

103
145
284

93
205
286
541
142
142
492
437
162

6 917 8,499

341 672

400
640

3 851
612
235

1,077
432
318

82
233
204
280
577
598

78
153
367

59
234
234
469
207
362
432
814
279
249
898
677
365

15,416

1 013

215
544

1,979
786
158
450
348
230

57
126
167
173
402
278

48
98

266
49

116 i

144
293
118
.148 :

224
408
221
142
663
323
132

4
46
27

182

12
50
23

2

21

106

117

33
47

9,306 670

415 —

96,629
152 596

1,553.253

207,729
72,191

271,796
167,212
140,288
26,100
56,978
74,120
82,726

144,037
152,332
31,834
33,370

153,187
22,150
60,764
67,059

187,737
62,153
80,987

103,491
201,120
77,383
74,320

282.065
144,668
86,419

4,866,694

629.066

52.440
129,523
997,763
178,909
37.852

103,457
75,876
51,598
12,117
25,812
30,701
46,571
77,342
67,208
11,972
20 227
67,913
10,746
32,402
16,802
64,649
14,629
25,624
41,427
92,647
61,173
29,767

189,260
57,510
33,012

985
4,064
4,719

11,055

1,124
3,111
2,772

2,546

597

9,814

8,341

1,967
2,749

2,656,929 56,844

118,250

Le montant légal des fonds d'assistance est celui qui doit exister
dans le cas d'administration conforme à la loi. L'intérêt de co capital
légal, calculé au H '/•_» %, constitue le produit légal.
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<v Q.eo ^
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<v ^ Z
^ co ^
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D
«Z
eL n
cS ^Z^'Ä ^-2
<v » ^
k? ru A
-Sy-Z

>5.

lalil ciel' Unteistvtzcten
/Vo„àt' l/ex <!xx/.x/<'x

(iiiutirnc!
/?ee„mneki/x

<r> ^-« Z

^ L!

!v

<v -O

cl ^
-a "v

>-.

»

-s

'O

voi'iîtisii^. dmeli i!.

/c'M/X?5./'kie/tt

u O.

^ -u ^
<u « H

io

!S 0

c: ^
u- .«>

^ v

Koslenbeti-sg 111,-

/ex <ixx/x/cx /cm/?.

Ü5Z'
a> ^^ è?

co^ N

l'r.

472,289
679.171

24,502,064
1.014,205

271,90!»
2.157,704
1,644,897

482,059
988,525
329,280
312,853
19!»,814
525,662
784,105
120.134
218,126
589,804
211,745
312,354
120,467
550,027
395,302
185.866
559,258
828,083
336.753
246,879

2,608,083
439,903
452,697

41,340,108

30,501,183

458,302
679,171

23,201,588
958,435
275,633

2,157.700
1,649,234

482,473
386,100
319.641
312 853
207,247
525,662
786,36!
120,003
218,109
589,804
211.745
312,354
120,467
550,027
395.302
185 866
559,258
828,083
335,56!
243,679

2,560,790
439,903
452 697

40 524,056

23,033,786

127,960
149,201
63,873
85,979 i

5,627
100,192
90,781

>

25,913
35,554
63,660
69,189
80,566
51,845

804
15,945
6,252

11,170
38,508
92,438
2,800

70,031
64,282
55,263
34 810
54,174

132,130
36,394
48,957

26,068
31,361
61,333

5,502
34,517

5,348
3,273

1,117
20,01!»
13,517

22,740

1,593

5.460
4.461

4.900
43,786
11,317
4,929
7,612

32 121

372

IMM 341.346

187
252

2,042
264
125
487
146
136
30
98

101
68

258
213

47
49

198
28

131
89

185
114
157
146
273
137
107
406
240
203

213
388
,809
348
110
590
286
182
52

135
103
212
319
385

31
104
169
31

103
145
284

93
205
286
541
142
142
492
437
162

6 317 3,433

341 672

400
640

3 851
612
235

1,077
432
318

82
233
204
280
577
598

78
153
367

59
234
234
469
207
362
432
814
279
249
898
677
365

>5,416

I 013

215
544

1,979
786
158
450
348
230

57
126
167
173
402
278

48
98

266
49

116
144
293
118
148 ^

224
408
221
142
663
323
132

4
46
27

182

12
50
23

2

21

106

117

33
47

9.306 670

415 —

96,629
152 596

>,W,M
207,729

72,191
271,796
167,212
140,288
26,100
56,978
74,120
82,726

144,037
152,332
31,834
33.370

153,187
22,150
60,764
67,059

187,737
62,153
80,987

103,491
201,120
77,383
74,320

282.065
144,668
86,419

4,886,654

629.066

52.440
129,523
997,763
178.909
37.852

103.457
75,876
51,598
12,117
25,812
30,701
46,571
77,.342
67,208
11,972
20 227
67,913
10,746
32,402
16,802
64,649
14,629
25,624
41,427
92,647
61,173
29,767

189,260
57,510
33,012

985
4,064
4,719

>M>

1,124
3,111
2,772

2546

597

9.814

8,341

1,967
2,749

?,656,M 56.844

118,250

/us ?„kin/k5n/ /k7/k,7 /'kl,/à l/'kls.'k/s/attss k/«/ k?kà/ k/«/' «7-^/2

/s ons k/'nàtn/'«/»n//sn so„/k>^nko k'k /kl /oi. /v'à/k^k'/ k/s so s«/)//a/
/k^k?7, skk/stt/F k/// .3 V-' "/u, sonà'às /s
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